
1

Distribution of Achillea ptarmica in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka

Map produced on: 09-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Achillea ptarmica published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Lobendava: rybník na Lučním potoce na JZ okr. obce (ve vodě, na březích a v okolí rybníka)
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560542

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: [Šluknovský výběžek:] vlhčiny jižně rybníčků pod záp. svahem Lobendavského vrchu, 380 m n. m; 4951/d: lok. č. 3.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'37.49''N, 14°17'56.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930740

4952c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-30: !;
lokalita: Röhrsdorf
nejbližší obec: Lipová-Liščí, okres Děčín
souřadnice: 51°2'2.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1912-07
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291515;
ID: 13213250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

4952d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-24: !;
lokalita: Distr. Děčín, Fukov: na prostranství po zbořeném domku při potůčku Weissbach v západní části bývalé obce Fukov SZ od
kóty 376
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'29.00''N, 14°29'36.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1968-07-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851728;
ID: 13213249

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Šluknov, Šluknovská pahorkatina, im Norden westlich der Stadt Šluknov
souřadnice: 51°0'25.00''N, 14°26'10.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1985030

4956c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Frýdlantsko: Černousy okr.Liberec: "Boleslavská tůň" po L straně silnice od nádraží Černousy do Boleslavy nedaleko továrny
"Severočes.dřevařské závody", dol. údolí říčky Smědé
nejbližší obec: Černousy okr. Libere, okres Liberec
souřadnice: 51°0'31.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Jehlík V. (2001): Luronium natans - zaniklý výskyt na Frýdlantsku (severní Čechy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 99-104.
projekt: FLDOK
ID: 9480719

4956d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0078_031207_14_M1.6
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'18.32''N, 15°5'54.92''E, ± 137m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119849

5051b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dolní Poustevna, H. Poustevna, Karlínský rybník
souřadnice: 50°59'50.70''N, 14°18'12.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-05-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Vilémov, Lužické hory, Bachaue am westlichen Rand der Gemeinde Vilémov
souřadnice: 50°59'20.00''N, 14°19'40.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1981-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983134

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Vilémov, Lužické hory, Bachaue am westlichen Rand der Gemeinde Vilémov
souřadnice: 50°59'20.00''N, 14°19'40.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1981-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983180

5052a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mikulášovice: louka v těsné blízkosti žel. st. Mikulášovice-střed
souřadnice: 50°57'43.00''N, 14°21'20.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956845

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mikulášovice: 1.35 km J od žel. st. Mikulášovice-střed
souřadnice: 50°57'1.00''N, 14°21'26.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956907

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mikulášovice: louka od koupaliště a fotbalového hřiště k vých. při silničce ke stát.hranici
souřadnice: 50°57'1.00''N, 14°21'40.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956943

5052b

lokalita: Šluknovsko, vlhká louka na JV břehu lučního rybníka 1,5 km JV od Šluknova
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'45.00''N, 14°28'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1984-07-13
nálezce: J. Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-24: !;
lokalita: In feuchten Gebüschen bei Altehrenberg
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'6.00''N, 14°29'43.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1928-08
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 321978; herb. H. Marschner;
ID: 13213251

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-02: !;
lokalita: Ehrenberger Revier
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'8.24''N, 14°28'25.83''E, ± 3000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1884-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851710;
ID: 13212808

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-05-01: !;
lokalita: Schluckenau
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'45.00''N, 14°28'27.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291149; ex herb. Patris Joseph Hampel;
ID: 13213244

5052c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: u0125lp_022217_310_T1.5
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'38.40''N, 14°23'59.10''E, ± 72m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiřina Čápová
pramen: Jaroslav Čáp. u0125lp: u0125lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5843790

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Černý potok
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'56.57''N, 14°24'44.31''E, ± 395m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6439097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'37.42''N, 14°24'0.41''E, ± 37m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6564043

5052d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-08-20: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Rumburk, in colle Vlčí hora prope oppidum Krásná Lípa
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°56'4.00''N, 14°27'59.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1969-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 287366;
ID: 13213247

5053a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Rumburk, Lužické hory, Auwiesenkomplex nordwestlich von Rumburk (vor der Eisenbahnstrecke)
souřadnice: 50°57'20.00''N, 14°32'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1983667

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Rumburk, Auwiesenkomplex nordwestlich von Rumburk (vor der Eisenbahnstrecke)
souřadnice: 50°57'45.00''N, 14°32'25.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1844381

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dolní Křečany: rybník a jeho okolí cca 500 m SZ od železničního přejezdu trati Rumburk - Šluknov v S ok. obce
datum: 1976-07
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8561107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

5053c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Krásná Lípa: hráz rybníčku J nad Královým rybníkem 0,6 km SV od obce
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'20.00''N, 14°31'44.00''E, ± 20m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2018-06-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647484

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Studánka, Šluknovská pahorkatina, Feuchtwiesenkomplex
souřadnice: 50°54'25.00''N, 14°33'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1985004

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Studánka, Kreis Česká Lípa, Wiesenkomplex in der Gemeinde Studánka nördlich der Kirche
souřadnice: 50°54'50.00''N, 14°33'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1977-06-22
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1984245

5053d

původní jméno: orig.: Ptarmica vulgaris d. stenophylla; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Warnsdorf
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'24.00''N, 14°37'41.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1857-08-18
nálezce:  Petřina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121207;
ID: 13213245

původní jméno: orig.: Ptarmica vulgaris; J. Danihelka 1997-04-27: Achillea ptarmica;
lokalita: Warnsdorf
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'24.00''N, 14°37'41.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1857-08
nálezce:  Petřina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291656; duplikát tamtéž, PR 121185;
ID: 13213246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

5055b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0078_031211_386_T1.1
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'58.55''N, 14°59'48.12''E, ± 80m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6121656

5056a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /186/ Rybník Dubák u Černous, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'38.00''N, 15°2'18.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7908004

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Filipovka, PR Meandry Smědé, asi 200 m od obce Filipovka
souřadnice: 50°59'11.20''N, 15°1'35.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1090036

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Saň, Waldwiese ostlich der Ortschaft.
souřadnice: 50°59'18.00''N, 15°0'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2443222

5056b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /188/ Horní Pertoltice: vlhké louky S od obce, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'31.00''N, 15°6'13.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7908009

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Arnoltice, Auenlage am ostlichen Rand der Landstrasse
souřadnice: 50°57'37.00''N, 15°6'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974-06-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0063_031213_451_X7
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'20.11''N, 15°7'52.57''E, ± 68m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6124758

5056c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kunratice, Z od kóty 404 (Ptačí vrch u Dětřichova)
souřadnice: 50°54'18.00''N, 15°1'40.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2034116

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kunratice, VSV od vrchu Bučina
souřadnice: 50°56'35.00''N, 15°1'3.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2033979

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kunratice, SZ strana vrchu Pahorek
souřadnice: 50°55'42.00''N, 15°0'59.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2033856

5056d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /187/ Niva Lomnice mezi Ludvíkovem a Raspenavou, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Ludvíkov p. Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°55'16.00''N, 15°9'60.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7908007

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /79/ SZ úbočí Chlumu u Raspenavy, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'52.00''N, 15°9'15.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.43
ID: 7907842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0004_031223_19_T1.9
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'29.74''N, 15°9'5.22''E, ± 162m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6127857

5057a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Horní Řasnice, údolí potůčku západně od žel. zastávky Srbská
souřadnice: 50°57'36.00''N, 15°13'19.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2022984

5057b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /189/ Jindřichovice p. Smrkem: rybník na V okraji obce, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Jindřichovice p.Smrk, okres Liberec
souřadnice: 50°57'41.00''N, 15°15'43.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7908010

původní jméno: Achillea ptarmica
souřadnice: 50°57'31.00''N, 15°15'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-07-16
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030578

5057c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nové Město pod Smrkem, jižně od rekr. střediska
souřadnice: 50°54'60.00''N, 15°14'13.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-08-06
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1319316

původní jméno: Achillea ptarmica
souřadnice: 50°55'47.00''N, 15°13'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-06-15
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ludvíkov pod Smrkem, na levém břehu potoka Verlorner Bach J od k. 410
souřadnice: 50°55'11.00''N, 15°12'27.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025475

5057d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dětřichovec, Bachaue sudlich der Ortschaft, am Waldrand
souřadnice: 50°56'31.00''N, 15°16'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1974-06-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1996): Feuchtwiesen des Bezirkes Frýdlant v Čechách (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien,
133: 371-405.
projekt: ČNFD
ID: 2442895

5149d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Bažinatá lada v nivě Olšového potoka, mozaika spol. mokrých luk Lysimachio-Filipenduletum (T1.6),
Scirpetum (T1.5) a Caricetum nigrae (R2.2) a s oky Caricetum rostratae (M1.7). Sukcese lužních křovin Salicetum auriteae (K1) s VRP,
OL, BR. Součást PR*
souřadnice: 50°48'9.36''N, 13°59'33.71''E, ± 82m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12833248

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Občasně kosená vlhká louka v pozvolném svahu v pásu podél okraje lesa, převažují porosty spol.
Junco-Molinietum s dominancí Deschampsia, místy přecházející do mokrých luk Scirpo-Caricetum brizoidis, místy s degradační fází
facie Carex brizoides, ost*
souřadnice: 50°48'35.96''N, 13°59'8.75''E, ± 164m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12833678

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Zarůstající mokrá lada v nivě hraniční vodoteče Olšového potoka s vegetace spol.
Lysimachio-Filipenduletum, přecházející do mokrých luk Polygono-Cirsietum heterophylli, v depresích ostrůvky ochuzených
nitrofilních porostů Phalariderum. Sukcese nálet*
souřadnice: 50°48'59.55''N, 13°59'51.04''E, ± 141m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12833780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

5150c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 123. Sněžník: při silnici mezi rozcestím na Kristin Hrádek a rozcestím S obce
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972446

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ostrov u Tisé; Zarůstající slatinná lada navazující na menší rybník v úpatí pozvolných pískovcových svahů v pramenné
oblasti Ostrovské Bělé na okraji rozptýlené zástavby osady Ostrov. Porosty spol. Caricetum nigrae (R2.2) s dominancí Juncus effusus
a Carex nigra, *
souřadnice: 50°48'4.37''N, 14°2'47.16''E, ± 80m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12833186

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tisá; Přirozená druhově pestrá, občasně kosená málo kosená vlhká až slatinná louka v mírném svahu širokého údolí
Rájeckého potoka na okraji rozptýlené zástavby Rájce. Nejvlhčí střední část zaujímají slatinné porosty Caricetum nigrae, k okrajům
přechází do*
souřadnice: 50°48'25.33''N, 14°0'47.02''E, ± 70m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12833331

5150d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Flora Bohemiae: Děčín. Sněžník; ad declivi mtis Děčínský Sněžník supra urbem Děčín. S. m. 700 m
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'1.00''N, 14°7'17.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1956-08-24
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 405967; distr. phytogeogr. 46a Děčínský Sněžník;
ID: 13190337

lokalita: Děčínská vrchovina: Děčín, louka při cestě od chaty na Děčínský Sněžník
nejbližší obec: Bynov, okres Děčín
souřadnice: 50°48'1.00''N, 14°7'17.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969-06-09
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

5151b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 67. Růžová: pískovna u rozcestí na JV úpatí Pastevního vrchu
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek;  Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970898

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 69. Kamenická Stráň: podél silnice na Růžovou, v lese
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971008

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 62. Mezní Louka: okraj silnice ve V části obce
nejbližší obec: Mezní Louka, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970667

5151c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 37. Maxičky: podél silnice na Bělou po pramen potoka
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1969
nálezce: Jan Štěpánek; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969476

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Horní Žleb ,Prostřední Žleb a Maxičky
souřadnice: 50°48'3.15''N, 14°12'42.67''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1999
nálezce: Radka Kratochvílová
pramen: Kratochvílová Radka (1999): Vegetační monitoring vybrané oblasti na území CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11247234

5151d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 48. Arnoltice: louky u koupaliště JV obce
nejbližší obec: Arnoltice, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 82. Růžová: SPR Růžák, S svah
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971453

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 81. Růžová: SZ úbočí vrchu Růžák mimo SPR
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971393

5152a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°53'49.84''N, 14°22'0.89''E, ± 330m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6526811

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°52'37.96''N, 14°21'10.96''E, ± 44m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6495524

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'42.71''N, 14°21'13.65''E, ± 105m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6487018

5152b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-08-20: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Varnsdorf: in vico Dolní Chřibská
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'51.00''N, 14°27'32.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 287379;
ID: 13213240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-08-20: Achillea ptarmica;
lokalita: In vico Dolní Chřibská prope opp. Rumburk
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'51.00''N, 14°27'32.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-08-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 287374;
ID: 13213241

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-08-20: Achillea ptarmica;
lokalita: Bohemia septentrionalis, in vico Dolní Chřibská prope opp. Rumburk
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'48.92''N, 14°27'29.60''E, ± 1200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 287376; duplikát tamtéž, PR 287373;
ID: 13213772

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-08-20: Achillea ptarmica;
lokalita: In valle rivuli Chřibská Kamenice in vico Dolní Chřibská loco Na potoce dicto
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'30.00''N, 14°26'32.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1968-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 260429;
ID: 13213277

5152c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 77. Srbská Kamenice: podél silnice v S polovině obce
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971275

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jansk
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°48'49.92''N, 14°22'38.48''E, ± 1867m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6524140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jansk
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°48'49.92''N, 14°22'38.48''E, ± 1867m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6523965

5152d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-06-14: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Česká Kamenice, locis graminosis situ austr. a pago Líska (in silvis Pustý zámek)
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°48'49.00''N, 14°27'23.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1980-07-30
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851718; duplikát tamtéž, PR 851717;
ID: 13213276

5153a

původní jméno: Franz Ruttner: Achillea ptarmica
lokalita: Oberkreibitz, an der Bachstraße [ENE Tetschen CZ]
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'28.00''N, 14°30'12.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1902-07-25
nálezce: F. Ruttner
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13190386

lokalita: vlhké louky u Rybniště v sev. Čechách
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°52'60.00''N, 14°30'59.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1967-07-08
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213243

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Flora Boh. bor. (Niedergrund) Neukreibitz [= Nová Chřibská], Wiesengräben
nejbližší obec: Nová Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'21.38''N, 14°30'7.40''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1938-07
nálezce: B. Liebisch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213706

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Lužické hory, Folštýn, louka pod vrcholovou kupou
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'27.00''N, 14°34'48.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1937-07-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

5153b

lokalita: sev. Čechy, Lužické hory: okolí hradu Tolštejn
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'31.00''N, 14°34'54.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-19
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213242

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'44.00''N, 14°36'18.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1963
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 67452; ex herb. MUDr. Riedl; duplikát tamtéž, LIT 67451; na fotografii chybí revizní lístek;
ID: 13213275

5153c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 18c. Kytlice: les.silnice směr na kótu 692,4 m Tis, která odboč.L od silnice z obce Kytlice na N. Huť za nadjezdem žel. trati na
P straně silnice ve vlhkém příkopu
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1967-10-22
pramen: Pohořelý V. (1969): Příspěvek ke květeně Děčínska IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 154-174.
projekt: FLDOK
ID: 9292952

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 440. Kytlice: niva řeky Kamenice, 0,9 km JJV - 1,4 km VJV kóty Sokol (668,4 m), mokré vysokostébelné louky a porosty
vysokých ostřic s rašelinnými peckami
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'12.00''N, 14°32'30.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445347

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Krásné Pole, südlichen Rand der Ortschaft Krásné Pole
souřadnice: 50°50'41.00''N, 14°30'23.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1981-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1845045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

5153d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 4. Jezevčí kámen, podkladem je biotická žula, jde ozbytky bučiny s druhot.intoroduk.smrkem, chudý porost /u obce
Hor.Světlé/
nejbližší obec: Hor. Světlá
nadmořská výška: 600-640 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8739896

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 14. Louka po obou stranách polní cesty z chaty Luž do Horní Světlé představuje typic.podmáč.louku, včetně rybníčku L od
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741284

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 401. Naděje: údolí Hamerského potoka od přehrady dál údolím potoka pod samotu Hamr
nejbližší obec: Naděje, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'18.00''N, 14°39'3.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444490

5154c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 16. Louka V od Dolní Světlé, při cestě do Krompachu, jde o vlhčí louku
nejbližší obec: Dolní Světlá
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741469

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Heřmanice, Lužické hory, Hangwiesenkomplex am Forsthaus nordwestlich der Otrschaft Heřmanice
souřadnice: 50°48'5.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1985183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Heřmanice, Lužické hory, Bachaue nordwestlich der Ortschaft Heřmanice
souřadnice: 50°48'5.00''N, 14°42'45.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977-07-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1984091

5154d

lokalita: sev. Čechy, pole na JZ svahu Ostrého, 2 km SZ od Jitravy
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°48'2.00''N, 14°49'44.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1971-09-08
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213311

5155a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Liberec: mokrá lesní louka nad Hrádkem (u Žitavy)
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'59.00''N, 14°50'33.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1945-08
nálezce: Marie Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213252

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1336743

5155c

lokalita: Boh. Opp. Hrádek nad Nisou: inter pag. Horní Sedlo et loc. Černá Louže
nejbližší obec: Horní Sedlo, okres Liberec
souřadnice: 50°48'26.00''N, 14°49'54.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-30
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

5155d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Kratzau in B. [= Chrastava]
nejbližší obec: Chrastava, okres Liberec
souřadnice: 50°49'2.73''N, 14°58'28.08''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  Schroff
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213756

5156a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dětřichov u Frýdlantu
souřadnice: 50°52'30.15''N, 15°1'57.81''E, ± 265m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-08-21
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10358187

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Albrechtice u Frýdlantu
souřadnice: 50°52'7.54''N, 15°2'16.25''E, ± 104m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-08-21
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10358241

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kristiánov
souřadnice: 50°51'59.29''N, 15°0'41.82''E, ± 59m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-08-27
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10358641

5156b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica fl. pl.; J. Danihelka 1997-06-24: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: Okres Liberec, Raspenava: vzácně na nádraží
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'47.00''N, 15°7'53.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-07-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851729;
původnost: nepůvodní
ID: 13213616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Jizerské hory, Frýdlant, Raspenava, na okraji lesa jižně od Vápenného vrchu
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'43.00''N, 15°8'12.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-07-14
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 41400;
ID: 13213271

5156c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mníšek u Liberce, 400 m jz. od kostela
souřadnice: 50°49'45.00''N, 15°3'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999-06-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312007

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Fojtka, PP Fojtecký mokřad
souřadnice: 50°48'49.00''N, 15°3'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1999-06-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312061

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Fojtka, při sev. okraji dnešní PP Fojtecký mokřad
souřadnice: 50°48'54.00''N, 15°3'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1999-06-15
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312098

5156d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: PR Nová louka 276
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'54.92''N, 15°9'44.26''E, ± 417m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Nová louka na období: 2013-2022. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7781277

5157a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem, u rekr. střediska pod Frýdl. cimbuřím
souřadnice: 50°52'18.50''N, 15°12'29.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem, u rekr. střediska pod Frýdl. cimbuřím
souřadnice: 50°52'18.50''N, 15°12'28.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003-06-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315969

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bílý Potok pod Smrkem_9490082
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°52'13.55''N, 15°12'39.56''E, ± 54m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0949. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5966920

5157d

lokalita: Jizerské hory, Malá Jizerská louka, na rašelině
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'36.00''N, 15°19'48.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1953-07-05
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213580

lokalita: Malá Jizerská louka
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'36.00''N, 15°19'48.00''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1951-07-05
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213579

5158c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jizerka, Bukovec, Stará celnice (Kellner House)
souřadnice: 50°49'4.20''N, 15°21'6.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2006-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317087

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Protipovodňová opatření na Jizerce
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'6.34''N, 15°21'5.22''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2006-07
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Biologické hodnocení protipovodňových opatření u Staré celnice v osadě Jizerka. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6860992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

5247c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Český Jiřetín; nekosené, nálety dřevin
souřadnice: 50°42'46.90''N, 13°33'51.56''E, ± 323m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11543148

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Český Jiřetín
souřadnice: 50°42'46.90''N, 13°33'51.56''E, ± 323m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11543171

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Český Jiřetín; kosené, sušší
souřadnice: 50°42'39.18''N, 13°33'47.86''E, ± 127m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11543219

5247d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-04: !;
lokalita: Moldava v Kruš. horách, světlé vlhčí louky
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°43'8.00''N, 13°39'37.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1952-07-17
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259899;
ID: 13212993

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-04: !;
lokalita: Moldava v Krušných horách, na lesním paloučku
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°43'8.00''N, 13°39'37.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1952-07-17
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259890; duplikát tamtéž, BRNM 259889;
ID: 13212994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

5248c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-24: !;
lokalita: Nové Město v Krušných horách: slunná stráň u trati
nejbližší obec: Nové Město, okres Teplice
souřadnice: 50°42'2.00''N, 13°42'8.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1953-08-02
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 322000;
ID: 13212784

5248d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-04: !;
lokalita: Krušné hory, Cínovec, u haldy
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'59.00''N, 13°46'56.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1963-08-14
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259887;
ID: 13212995

5249a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 3. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: prameniště mokřady a mezofilní louky na ZSZ-SZ úpatí vrchu, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'5.00''N, 13°54'58.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
poznámka: již dřivě Pekárek 1997
ID: 7903298

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem), 1,7 km JZ od kostela v obci, Větrovský potok
souřadnice: 50°45'34.80''N, 13°54'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2011-07-30
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2011): Rozšíření třtiny nachové (Calamagrostis phragmitoides Hartman) a poznámky k výskytu C. canescens
(Weber) Roth v Krušných horách. - Severočes. Přír., Litoměřice, 42: 21-30.
projekt: ČNFD
ID: 1287357

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Krásný Les v Krušných horách; Pozemky degradujících přirozených vlhkých lad v pozvolném svahu údolí Rybného potoka. Ve
vlhkých částech porosty spol. Calthenion s ostrůvky charakteru porostů slatinných luk svazu Caricion fuscae (R2.2). V sušších
okrajích místy pře
souřadnice: 50°46'36.80''N, 13°54'26.32''E, ± 661m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11480235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

5249b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Flora bohemica: Krušné hory: In pratis montanis supra Krásný Les supra oppid. Ústí n. L. copiose. S. m. 600 m
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'17.00''N, 13°56'15.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1968-08-28
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 408578; distr. phytogeogr. 25a Krušnohorské podhůří vlastní;
ID: 13190338

5249c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-19: !;
lokalita: Flora Bohemiae: Krušné hory: Ad viam sub cacuminem montis Komáří Vížka [= Hůrka], copiose (substr. bazalt). S. m. 790 m
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'19.00''N, 13°51'7.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1973-08-06
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454773; distr. phytogeogr. 25a Krušnohorské podhůří vlastní;
ID: 13190339

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-19: !;
lokalita: Flora Bohemiae: Krušné hory: (pars N.). In prato humido supra pagum Krupka. S. m. 770 m
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'19.00''N, 13°51'7.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1973-08-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454799; distr. phytogeogr. 25a Krušnohorské podhůří vlastní;
ID: 13190340

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: Distr. Ústí nad Labem, větrné náhorní louky mezi Komáří Vížkou a Habarticemi
nejbližší obec: Habartice, okres Teplice
souřadnice: 50°42'44.00''N, 13°51'58.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1958-08-03
nálezce: J. Schneider
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557941;
ID: 13213005

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Nasse Wiesen bei Voitsdorf
nejbližší obec: Fojtovice, okres Teplice
souřadnice: 50°42'59.00''N, 13°51'12.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1887-07
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121205; herb. J. Schubert;
ID: 13212990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

lokalita: Mückenberg
nejbližší obec: Fojtovice, okres Teplice
souřadnice: 50°42'42.00''N, 13°51'50.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1880-09-28
nálezce: A. Dichtl
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212991

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Ebersdorfer Grund
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'35.00''N, 13°53'50.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1880-07-24
nálezce: A. Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121206; herb. J. Schubert;
ID: 13213226

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Erzgebirge, Ebersdorf
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°43'9.00''N, 13°53'44.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1878-07-09
nálezce: A. Dichtl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 13213225

5249d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-21: !;
lokalita: Label 1: Karbitz (leg. Pat. J. Hampel). Label 2: Telnizeufer bei Telniz u. Wiesen b. Zwittau (s. coll.)
nejbližší obec: Varvažov u Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'35.00''N, 13°57'45.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
nálezce: J. Hampel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 336906; 2 labels: label 1 with 2 localities (Telnice and Svitavy); label 2: Karbitz [= Chabařovice], leg. J. Hampel,
Wiener Tausch-Herbarium;
ID: 13190334

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: Nollendorf b. Außig a. d. Elbe, Wald
nejbližší obec: Nakléřov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'41.00''N, 13°58'42.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1927-08-14
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291696;
ID: 13212992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

5250a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Děčínsko, bažinka 1,5 km S od obce Libouchec
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'17.33''N, 14°2'25.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-13
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 305253;
ID: 13213666

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-30: !;
lokalita: Weg Tyssa - Ziegelteich - Waldorf, im Walde
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'16.00''N, 14°0'48.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1932-08-21
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291271;
ID: 13213008

5250b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 12. CHKO Labské pískovce: Nové Jílové: louky mezi Kamencem a Novým Jílovým (mimo PR Pod lesem), (flor.exkurze
21.-23.5.1999, čtver. středoeurop.map.5250/23)
nejbližší obec: Nové Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'44.00''N, 14°5'18.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
pramen: Bauer P. & Härtel H. (2000): Jarní floristická exkurze Severočeské pobočky České botanické společnosti 1999 v Jílovém u
Děčína. - Severočes. Přír. 32: 83-88.
projekt: FLDOK
ID: 7899845

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 146. Nová Bohyně: louky a křoviny 1 km Z Chmelníku
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973540

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 119. Sněžník: louka u chaty
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

5250c

lokalita: ... am Bachedamm beim ...gelände bei Klein Kahn (Malé Chvojno)
nejbližší obec: Malé Chvojno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'35.00''N, 14°1'38.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1893-07-28
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213010

5250d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 137. Javory: stráně pod Javorským vrchem SZ obce
nejbližší obec: Javory, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973074

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 133. Jílové: okraj obce ke hřbitovu
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972933

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bohyňská lada III
souřadnice: 50°44'45.71''N, 14°8'48.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009-06-10
nálezce: Petr Bauer
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11154964

5251a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: Bezirk Tetschen, Elbeufer in Obergrund
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'36.00''N, 14°13'59.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1896-09-21
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213239

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-24: !;
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.00''N, 14°12'18.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1853-07
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851726;
ID: 13213234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-09-26: !;
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.00''N, 14°12'18.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1852-08
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851767;
ID: 13213237

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-05-01: !;
lokalita: Circa Bodenbach, Bohemia
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'39.00''N, 14°12'16.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291148; ex herb. W. Streinz; herb. J. Hampel;
ID: 13213228

5251b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 310. Valkeřice: lesní louka na S svahu Kohoutu a její okraje
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978767

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: u0163cs_022421_11_T1.9
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°45'6.34''N, 14°19'20.46''E, ± 9m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0163cs: u0163cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.09.2003 - 20.06.2004
ID: 6006786

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: u0118cs_022320_277_T4.2
nejbližší obec: Folknáře, okres Děčín
souřadnice: 50°47'3.73''N, 14°15'37.01''E, ± 66m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0118cs: u0118cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5853963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

5251c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-27: !;
lokalita: Okres Děčín: obec Vilsnice, levý břeh Labe
nejbližší obec: Vilsnice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'44.00''N, 14°10'54.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1956-07-08
nálezce: V. Tůma
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 551614;
ID: 13213233

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 259. Boletice: podél potoka Kamenička na Lesní Mlýn
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977204

5251d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 7. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: lemy lesních cest a podmáčená louka (prameniště) na S svahu vrchu
Kohout.
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'51.00''N, 14°18'57.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137514

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 115. Benešov nad Plouč.: zanedbaná louka na okraji lesa 600 m J osady Terezínské Údolí
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'23.00''N, 14°18'28.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437723

5252a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 351. Kamenická Nová Víska: v obci při žluté značce
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 348. Česká Kamenice: údolí Kamenice při silničce od rozcestí se silnicí na Janskou
nejbližší obec: Česká Kamenice Hroud
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979862

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0104_022417_434_T1.9
nejbližší obec: Kerhartice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'2.21''N, 14°23'33.07''E, ± 124m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0104: l0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5932798

5252b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Česká Kamenice
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'47.97''N, 14°25'53.95''E, ± 2883m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-07-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6508145

5252c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-08-20: Achillea ptarmica;
lokalita: České středohoří, Žandov: při silnici u železn. zastávky Šachov
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'14.00''N, 14°22'29.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-08-22
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 290471;
ID: 13213236

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: LZ Česká Kamenice, polesí Žandov, plocha s modříny
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'49.82''N, 14°23'49.60''E, ± 5000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-07-17
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851778;
ID: 13213235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

5252d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Úvozová cesta vedoucí od stavení č. 112. na Kamenný vrch, katastr obce H. Libchava okres Č. Lípa
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.09''N, 14°28'33.81''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1963-07-25
nálezce: J. Brzobohatá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851699; na fotografii chybí revizní lístek;
ID: 13213771

5253a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa, Lužické hory. Nový Bor: mokrá louka na severním úpatí Borské skalky (478,5), 2,1 km SSZ kostela
ve městě. S. m. 460 m
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'27.00''N, 14°32'38.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-08
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632925; DA98/343; též v kultuře; distr. phytogeogr. 53a Čeksolipská kotlina;
ID: 13190316

lokalita: okraj vodního příkopu v lukách u Polevska-Klůček v okr. Česká Lípa
nejbližší obec: Polevsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'1.00''N, 14°31'49.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1966-07-14
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213273

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Haida in Böhmen
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'19.00''N, 14°32'55.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1867
nálezce: E. Hackel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 53849;
ID: 13213302

5253b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-05-01: Achillea ptarmica;
lokalita: Česká Lípa, in pratis turfosis ad marginem oppidi Cvikov
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'38.00''N, 14°38'21.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 229812;
ID: 13213278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

5253c

lokalita: sev. Čechy, Česká Lípa, zahrádkářská kolonie
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'44.00''N, 14°31'20.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-08-24
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213304

5253d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica, pag. Sloup u České Lípy, mokřina u potoka v obci
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'29.03''N, 14°35'28.17''E, ± 1200m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1993-07-10
nálezce: M. Chytrá
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 600151;
ID: 13213689

lokalita: S Čechy, jižní břeh Radvaneckého rybníka 0,5 km S obce Sloup
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'45.00''N, 14°35'33.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1985-07-19
nálezce: J. Sýkorová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213307

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-12: !;
lokalita: Hayda, Sumpfgraben bei Bürgstein. Torf
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'45.00''N, 14°35'33.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1889-08
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 15577/35; herb. J. Freyn;
ID: 13213305

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: bei Bürgstein [= Sloup]
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'45.00''N, 14°35'33.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1884
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica v. pauciflora; J. Danihelka 1997-04-27: Achillea ptarmica;
lokalita: Wellnitz
nejbližší obec: Velenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'59.00''N, 14°39'47.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291671;
ID: 13213309

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica v. pauciflora; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Wellnitz
nejbližší obec: Velenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'59.00''N, 14°39'47.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121184;
ID: 13213310

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica c. pauciflora; J. Danihelka 1996-04-08: Achillea ptarmica;
lokalita: Wellnitz
nejbližší obec: Velenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'4.21''N, 14°39'49.62''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213794

5254a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 339. Velký Valtinov: na okraji lesa u rybníka na Růžovém potoce nad Hrubým rybníkem
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'8.00''N, 14°43'18.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443142

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 328. Kunratice: při silnici J obce
nejbližší obec: Kunratice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'39.00''N, 14°40'35.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442962

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 343. Velký Valtinov: křižovatka cest v lese cca 150 m SV od rybníka na Růžovém potoce směrem k Františkovu cca 600 m JV
od kóty 384,4 (Selský vrch) (při zelené tur. zn.)
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'13.00''N, 14°43'28.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

5254b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 34. O von der Gem. Lvová NO von Jablonné v Podještědí, Nordböhmischer Sandsteinbezirk (okres severočeských pískovců)
nejbližší obec: Lvová u Jablonné v P, okres Liberec
souřadnice: 50°47'7.00''N, 14°47'55.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1970-07-05
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886497

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 362. Jablonné v Podješt.: po zelené tur. zn. nivou Panenského potoka k J
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'24.00''N, 14°45'4.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443623

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 370. Kněžičky: mokrá louka a mokřina pod hrází Černého rybníka v údolí Kněžického potoka
nejbližší obec: Kněžičky, okres Liberec
souřadnice: 50°46'49.00''N, 14°46'24.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443884

5254c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 350. Velký Valtinov: slatinná louka pod hrází malého rybníčku mezi Hrubým a Smolným rybníkem
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'45.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443373

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0108_031321_308_T1.4
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'20.08''N, 14°40'18.77''E, ± 136m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6145637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0108_031321_314_T2.3B
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'8.41''N, 14°40'36.91''E, ± 29m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6145652

5254d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Stráž pod Ralskem - SV břeh Horeckého rybníka
souřadnice: 50°42'7.80''N, 14°49'13.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-08-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997531

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Stráž pod Ralskem_3450600
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'15.01''N, 14°47'47.22''E, ± 144m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5458926

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Horecký rybník - louky SV
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'5.92''N, 14°49'13.77''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Ing Jelínek Boleslav. Vodní nádrž Stráž pod Ralskem odtěžení rybničního bahna. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6973578

5255a

původní jméno: Achillea ptarmica
souřadnice: 50°47'19.54''N, 14°51'18.65''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10047316

původní jméno: Achillea ptarmica
souřadnice: 50°47'19.54''N, 14°51'56.16''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10047317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

původní jméno: Achillea ptarmica
souřadnice: 50°47'8.27''N, 14°51'18.65''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10047318

5255b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Liberec-Horní Suchá
souřadnice: 50°45'41.00''N, 14°59'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-07-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1311344

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Liberec-Horní Suchá
souřadnice: 50°45'54.00''N, 14°59'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-07-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1311365

původní jméno: Achillea ptarmica
souřadnice: 50°47'19.50''N, 14°59'26.16''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10047397

5255c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Plocha 6. Hamerská louka leží 1km V od obce Hamr na Jezeře poblíž Stráže pod Ralskem, plochu tvoří vypušť.Děvínský
rybník, luční lada na S okraji Hamerské louky
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'5.00''N, 14°51'56.00''E
nadmořská výška: 310-335 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-08-18
pramen: Starý J. (2005): Společenstva pancířníků (Acari: Oribatida) lokality Hamerská louka (severní Čechy, Česká republika). - Sborn.
Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 101-120.
projekt: FLDOK
ID: 7911080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Plocha 5. Hamerská louka leží 1km V od obce Hamr na Jezeře poblíž Stráže pod Ralskem, plochu tvoří vypušť.Děvínský
rybník, luční lada na SZ okraji Hamerské louky
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'1.00''N, 14°51'46.00''E
nadmořská výška: 310-335 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-08-12
pramen: Starý J. (2005): Společenstva pancířníků (Acari: Oribatida) lokality Hamerská louka (severní Čechy, Česká republika). - Sborn.
Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 101-120.
projekt: FLDOK
ID: 7911044

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0065_031324_622_T1.1
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°44'18.82''N, 14°51'22.10''E, ± 137m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148608

5255d

původní jméno: Achillea ptarmica
souřadnice: 50°44'53.34''N, 14°55'3.65''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10047413

původní jméno: Achillea ptarmica
souřadnice: 50°44'30.80''N, 14°57'14.90''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10047414

původní jméno: Achillea ptarmica
souřadnice: 50°44'19.54''N, 14°58'11.17''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10047415

5256a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka: Achillea ptarmica;
lokalita: Liberec, louka pod Ještědem u letiště
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'59.71''N, 15°1'5.62''E, ± 1500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-08-16
nálezce: Jan Titěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851700; na fotografii chybí revizní lístek;
ID: 13213770

lokalita: Liberec, Lidové sady, nad přír. divadlem
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'39.00''N, 15°4'53.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1954-07-20
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213260

lokalita: Liberec, břehy přehrady
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'8.00''N, 15°4'20.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-07-26
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213267

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Wiese an der Reichenberger Talsperre
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'13.71''N, 15°4'25.07''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1928-08-31
nálezce: Helmut Richter
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 10898;
ID: 13213795

5256b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Bohemia septentr.: Liberec, mokřiny na Harcovském potoce, ca 1 km SZ od obce Lukášov. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Lukášov, okres Liberec
souřadnice: 50°45'25.00''N, 15°7'7.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1971-07-23
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 446847; distr. phytogeogr. 48b Liberecká kotlina;
ID: 13190313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

lokalita: S Čechy, Jiz. hory, Bedřichov, u rybníčka
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'14.00''N, 15°8'56.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1977-08-27
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213574

lokalita: s. Č., Liberec, Lukášovská tř., mokrá louka u domu čp. 43
nejbližší obec: Liberec-Starý Harcov, okres Liberec
souřadnice: 50°45'38.00''N, 15°6'45.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1976-07-29
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213261

lokalita: Liberec, mokřiny na Harcovském potoce, ca 1 km SZ od obce Lukášov
nejbližší obec: Lukášov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'19.00''N, 15°7'36.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1971-07-23
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213270

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-04: !;
lokalita: Liberec, mokřiny na Harcovském potoce, ca 1 km SZ od obce Lukášov
nejbližší obec: Lukášov, okres Liberec
souřadnice: 50°45'25.00''N, 15°7'7.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1971-07-23
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259907;
ID: 13213572

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Bohemia septentr.: Liberec, mokřiny na Harcovském potoce, ca 1 km SZ od obce Lukášov
nejbližší obec: Lukášov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'39.75''N, 15°8'5.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1971-07-23
nálezce: A. Čvančara
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 728058; na fotografii chybí revizní lístek;
ID: 13213778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Jizerské hory, Bedřichov, mokřiny na louce nad obcí
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'29.00''N, 15°8'46.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1966-09-01
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Horák;
ID: 13213575

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Jizerské hory, Bedřichov, mokřiny na louce
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'29.00''N, 15°8'46.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1963-08-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Horák;
ID: 13213577

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Jizerské hory. Bedřichov. Mokřiny na louce
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'29.00''N, 15°8'46.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1962-09-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213576

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Jizerské hory. Bedřichov. Rumiště
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'14.00''N, 15°8'56.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1960-08-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13213578

5256c

lokalita: sev. Čechy, Liberec, tř. Čes. mládeže
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'37.00''N, 15°3'29.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1978-07-10
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-28: !;
lokalita: Langenbruck
nejbližší obec: Dlouhý Most, okres Liberec
souřadnice: 50°42'38.00''N, 15°4'27.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1897-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291325; ex herb. Verein d. Naturfreunde in Reichenberg;
ID: 13213253

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-28: !;
lokalita: Reichenberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'37.00''N, 15°3'29.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1897-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291329; ex herb. Verein d. Naturfreunde in Reichenberg;
ID: 13213256

původní jméno: orig.: Ptarmica vulgaris d. linearis; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Reichenberg, Bohmen
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'37.00''N, 15°3'29.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1842
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121197;
ID: 13213254

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-14: !;
lokalita: Reichenberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'37.00''N, 15°3'29.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1839-08-12
nálezce: F. Rohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851714; sbětatel obtížně čitelný;
ID: 13213255

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-27: !;
lokalita: Reichenberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'37.00''N, 15°3'29.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1839-08-12
nálezce: F. Rohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291655; duplikát tamtéž, PR 291654;
ID: 13213257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-24: !;
lokalita: Reichenberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'37.00''N, 15°3'29.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1838
nálezce: W. Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851730;
ID: 13213258

5256d

lokalita: S. Čechy, distr. Jablonec n. N., Rádlo-Milíře
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'33.00''N, 15°6'55.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1986-07-29
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213317

lokalita: S Čechy, Jablonec n N., Rýnovická ulice, prostor zavážky
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'2.00''N, 15°9'33.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977-06-17
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213262

lokalita: Jablonec n. N., rybníček v Jezdecké ulici
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou-Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'59.00''N, 15°9'9.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977-09-07
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213266

lokalita: Liberec, prope pagum Vratislavice, ad marginem prato udo
nejbližší obec: Vratislavice nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°44'29.00''N, 15°5'33.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1973-07-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213269

lokalita: Rýnovice, plovárna
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'45.00''N, 15°9'12.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1919-08-10
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

lokalita: Rýnovice, břeh potoka nad plovárnou
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou-Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'45.00''N, 15°9'12.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1919-08-10
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213268

5257a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: Jizerské hory, Horní Lučany, mokré louky v údolí Smržovského potoka v Böhmově kotlině
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'22.68''N, 15°13'59.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1984-08-16
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 109607;
původnost: nepůvodní
ID: 13213720

lokalita: Jiz. hory, Horní Lučany, mokrá louka u mostku
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°13'47.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1976-08-26
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213571

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: S Čechy, Jiz. hory, Horní Lučany, mokrá louka u mostku, běžně v přirozených porostech, spolu s typ. formou
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'2.00''N, 15°14'8.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1976-08-26
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 14012; "Achillea ptarmica L. var. pleniflora Plocek, typus 22.11.80 A.P.";
původnost: nepůvodní
ID: 13213615

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Jizerské hory, rašelinné louky v Hraběticích
nejbližší obec: Janov nad Nisou-Hrabětice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'59.90''N, 15°11'32.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1975-08-05
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica fl. pl.; J. Danihelka 1995-12-04: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: Jizerské hory, rašelinné louky v Hraběticích
nejbližší obec: Janov nad Nisou-Hrabětice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'59.90''N, 15°11'32.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1975-08-05
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259882;
původnost: nepůvodní
ID: 13213573

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica fl. pl.; J. Danihelka 1997-02-14: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: Jizerské hory, rašelinné louky v Hraběticích
nejbližší obec: Janov nad Nisou-Hrabětice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'59.90''N, 15°11'32.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1975-08-05
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 100329;
původnost: nepůvodní
ID: 13213716

5257b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica flore pleno; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Jizerské hory, Mariánskohorské boudy, roztroušeně na loukách
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'14.00''N, 15°16'55.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1982-09-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 41318;
původnost: nepůvodní
ID: 13213635

5257c

lokalita: Jablonec n. N., přehrada, III. nádrž vzadu (počítáno od přehradní zdi), v porostech ostřic
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou-Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'36.00''N, 15°10'12.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977-08-24
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213265

lokalita: S Čechy, Jablonec n. N., přehrada, podmáčený břeh, společenstvo krátkostébelných ostřic
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou-Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'36.00''N, 15°10'12.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1976-06-20
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

5257d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica fl. pl.; J. Danihelka 1997-06-24: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: Okres Jablonec n. Nisou, Tanvald: na periférii hlavního nádraží
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'35.00''N, 15°18'40.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-09-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851727;
původnost: nepůvodní
ID: 13213636

5258a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Südlichen Rand der Gemeinde Polubný
souřadnice: 50°46'25.00''N, 15°20'0.00''E
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976-07-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Jizerské hory - II. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 18: 247-285.
projekt: ČNFD
ID: 1773457

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Václavíkova Studánka
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'3.36''N, 15°21'3.01''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-07-22
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Pavlů, L. Botanický inventarizační průzkum mokrých luk v lokalitě Václavíkova Studánka. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6851857

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: PP Tesařov
souřadnice: 50°45'31.77''N, 15°21'35.34''E, ± 120m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. (2013): Plán péče o PP Tesařov na období 2014-2023 (návrh na vyhlášení)
projekt: NDOP
ID: 11221682

5258c

lokalita: Jiz. hory, Příchovice, u kravína na hnojišti
nejbližší obec: Příchovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'21.00''N, 15°21'2.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1969-08-24
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

5258d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: Rokytnice n. Jiz.: porůznu na mezích, „nezdá se však původní, je pěstována v zahradách ve formě plnokvěté“
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'45.00''N, 15°26'46.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1956-08-04
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557957;
ID: 13213585

5259a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /1/ Krkonoše: Martinova bouda, Z strana budovy /SZ Špindler.Mlýna/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.00''N, 15°34'26.00''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Špatenková I. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 167-175.
projekt: FLDOK
ID: 9482280

5259c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: Montes Krkonoše, Krausovy boudy
nejbližší obec: Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'7.00''N, 15°34'29.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1924-08
nálezce: K. Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213586

5259d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-03-17: Achillea ptarmica;
lokalita: Krkonoše, při cestě od Dívčích lávek do Špindlerova Mlýna ve výši asi 850 m
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'16.00''N, 15°36'21.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1933-08-15
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213587

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-12: !;
lokalita: Krkonoše. U Špindlerova Mlýna
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'30.00''N, 15°36'21.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1933-08
nálezce: M. Pulchart
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 39210;
ID: 13213581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Spindelmühle v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'30.00''N, 15°36'21.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213582

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Krkonoše: Abecední seznam cévnatých druhů u bývalé Klínovky, (Klínovka se nachází na JZ svahu Západní Planiny v k.ú.
Přední Labská, (autorka prováděla pozorování od r.1996-1999) /JV Špindlerova Mlýna,pozn.Tomšovicová, 31.3.2005/
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'35.00''N, 15°39'41.00''E
nadmořská výška: 1277 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Málková J. (2000): Geobotanická studie vegetačního krytu u bývalé Klínovky v Krkonoších. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 8: 183-213.
projekt: FLDOK
ID: 9777622

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Friesovy Boudy
souřadnice: 50°41'59.29''N, 15°38'37.60''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2009-07-20
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232711

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Přední Labská - Floristické průzkumy v okolí zbořeniště bývalé Klínovky na hřebenech Krkonoš
souřadnice: 50°42'33.46''N, 15°39'40.60''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2012): Floristické průzkumy v okolí zbořeniště bývalé Klínovky na hřebenech Krkonoš
projekt: NDOP
ID: 11237376

5260c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Bohemia, Krkonoše, distr. Trutnov. Pec pod Sněžkou: Obří důl, okolí Boudy v Obřím dole. S. m. 900 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'54.00''N, 15°43'25.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994-08-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632924; DA94/1026; distr. phytogeogr. 93a Krkonoše lesní;
ID: 13190315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: Pec pod Sněžkou: Obří důl (Růžový důl), v louce u cesty pod hájenkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'27.00''N, 15°43'55.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-08-21
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 264277; duplikát tamtéž, PR 851792;
ID: 13213584

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica flore pleno; J. Danihelka 1997-08-03: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: Pec p. S.: pěstovaná (fl. pleno) u našeho domku č. p. 198 v Růžovém dole
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'27.00''N, 15°43'55.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-09-08
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 264302;
původnost: pěstovaný
ID: 13213638

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Krkonoše. V horní části Obřího dolu. U chaty
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'27.00''N, 15°43'41.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-07-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213590

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Krkonoše, v horní části Obřího dolu, u chaty
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'27.00''N, 15°43'41.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-07-23
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213591

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-09-26: !;
lokalita: Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'14.00''N, 15°43'37.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-09-20
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851753;
ID: 13213589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: Riesengrund ad. Aupe
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'14.00''N, 15°43'37.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1835-08-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851777;
ID: 13213588

5260d

původní jméno: Achillea ptarmica
souřadnice: 50°42'49.31''N, 15°47'9.40''E, ± 25m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Eliška Patáčová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10285970

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Horní Malá Úpa; nekosená zarostlá louka
souřadnice: 50°44'12.94''N, 15°49'1.57''E, ± 264m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11370340

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Horní Malá Úpa; vlhká louka místy s přechodem do R2.2
souřadnice: 50°44'38.01''N, 15°49'19.89''E, ± 66m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11376316

5261c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Krkonoše. U Lysečinské boudy na louce
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'46.00''N, 15°50'2.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1953-08-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

5346c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Krušné hory, Brandov
souřadnice: 50°38'9.00''N, 13°23'10.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280154

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Krušné hory, Brandov
souřadnice: 50°38'9.00''N, 13°23'10.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2280116

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: u0172_023112_53_T1.6
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°38'5.35''N, 13°24'4.75''E, ± 124m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6021201

5346d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nová Ves v Horách, Wiesenkomplex an der Kreuzung N. Ves-Mníšek
souřadnice: 50°36'5.00''N, 13°27'52.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1972-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829556

5347a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 11. Fláje: okolí silnice od učiliště k plavebnímu kanálu, Z směrem.
nejbližší obec: Fláje u Čes.Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°41'36.00''N, 13°34'19.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142028

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 4. Fláje: V a JV svahy vrchu Bradáčov až k vodní nádrži Fláje.
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'58.00''N, 13°34'13.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

5347b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 9. Fláje: J od vodní nádrže Fláje k vrchu Palouček.
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'20.00''N, 13°35'57.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955832

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 8. Klíny: V svahy Jiřího návrší a S svah a vrchol vrchu Loučná.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'1.00''N, 13°36'33.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955745

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: u0144_023110_45_T1.5
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'59.48''N, 13°36'25.67''E, ± 86m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Daniel Dobiáš
pramen: Daniel Dobiáš. u0144: u0144. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.10.2002 - 10.10.2003
ID: 6021273

5347c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Krušné hory, Klíny, o. Most: asi 1 km V od obce v údolí Bílého potoka (Šumné), okraj cesty u lesíka na pravobřežní straně
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'19.00''N, 13°34'6.00''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982-08-24
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 67415;
ID: 13213002

5347d

lokalita: Litvínov, u potoka nad Loučkami
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'54.00''N, 13°37'25.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1969-07-12
nálezce:  Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213007

5348a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mt. Krušné hory, pag. Mikulov, mokré louky 1 km JV železniční stanice, f. sn. 1
nejbližší obec: Mikulov v Krušných horách, okres Teplice
souřadnice: 50°41'12.62''N, 13°43'35.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1986-07-30
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 673717;
ID: 13213676

5348b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Bohemia septentr., pag. Dubí u Teplic: in prato in silva ante deversorium "Sport"
nejbližší obec: Dubí, okres Teplice
souřadnice: 50°40'43.00''N, 13°47'32.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1972-08-28
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 41391;
ID: 13212851

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Distr. Teplice, Novosedlice, vlhká louka u dolu Jaroslav, SZ od obce mezi cestou do Běhánek, lesem se žel. tratí z N. do
Krupky-Děčína, podklad jíl, slín, ke Kruš. hor. i porfyr, povrch nerovný, porušený hlubinnou těžbou, celoročně silný pramen jako
výtok
nejbližší obec: Novosedlice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'59.00''N, 13°49'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1963-08-20
nálezce: O. Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 18497; duplikát tamtéž;
ID: 13212849

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-05-04: !;
lokalita: Eichwald Weg. Forsths-Wiese-Mückbg, Buchenwald
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'47.00''N, 13°49'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1932-08-07
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291542; duplikát tamtéž, PR 851639;
ID: 13213006

lokalita: gesammelt bei Dreiheuken nächst Eichenwald (Erzgebirge)
nejbližší obec: Drahůnky, okres Teplice
souřadnice: 50°40'36.00''N, 13°48'45.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1882-06
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

5348c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 3. Osek: silně zarůstající mokřádek P při silnici do Lomu, těsně před odbočkou silnice na Dlouhou Louku, celý jíž za hranicí
okresu Most, v okr.Teplice.
nejbližší obec: Osek u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°37'11.00''N, 13°40'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141211

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 2. Loučná: les Dubina cca 1km od obce, z větší části jíž za hranicí okresu Most, v okr. Teplice.
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'2.00''N, 13°40'11.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141062

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Domaslavice; lesní světlina
souřadnice: 50°38'43.03''N, 13°42'17.88''E, ± 51m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11623593

5348d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'7.00''N, 13°49'31.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121196;
ID: 13212844

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'7.00''N, 13°49'31.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: M. Winkler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

5349a

lokalita: sev. Čechy, Teplicko: Přítkov, louky u silnice vých. obce
nejbližší obec: Přítkov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'47.00''N, 13°50'10.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-07-23
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě 4 lokality, ale jen 2 rostliny;
ID: 13212854

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-14: !;
lokalita: Pr. Teplitz. Entre Turn [= Trnovany] et Probstau [= Proboštov]. Bords des fossés des prairies
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'43.39''N, 13°50'1.60''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-08-02
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851732;
ID: 13213774

5349b

lokalita: auf Wiesen nächst Kärbitz (Chabařovice)
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'54.00''N, 13°56'22.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: J. Hampel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212840

5350a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Am Lahn a. d. Elbe b. Aussig [= Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'26.18''N, 14°3'0.74''E, ± 3000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1883-08-10
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121167; herb. J. Schubert;
ID: 13212816

5350d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 6. Babinské louky (L od silnice mezi osadou Ovčárna a býv.obcí Babiny I.)
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'11.00''N, 14°8'28.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-07-01
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 5. Osada Ovčárna nad obcí Rýdeč.
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'30.00''N, 14°8'51.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-07-01
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130272

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: u0156cs_024118_909_T1.9
nejbližší obec: Proboštov u Tašova, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'19.92''N, 14°8'53.16''E, ± 151m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-09
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Jaromíra Kuncová. u0156cs: u0156cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6057408

5351b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 12. Verneřice: vlhké louky 2km S obce.
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°40'27.00''N, 14°18'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054509

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 8. Sluková: louka při Merboltickém potoku.
nejbližší obec: Sluková, okres Děčín
souřadnice: 50°41'2.00''N, 14°17'35.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054368

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 233. Verneřice: rybníček u silnice na Z okraji obce
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

5351c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Feuchte Wiesen bei Rübendörfel
nejbližší obec: Řepčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'39.00''N, 14°11'40.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 10896; 2 schedy na archu;
ID: 13213229

5351d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Potůček v louce Z od lesa Z od Náčkovic
nejbližší obec: Náčkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'23.00''N, 14°16'44.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-06-22
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 10889;
ID: 13213231

5352a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 7. Velká Javorská: vlhké louky Z obce při cestě do Verneřic
nejbližší obec: Velká Javorná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'46.00''N, 14°20'48.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054364

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 59. Veliká: ca 0,9-1,3 km SSZ obce, při zelené turistické značce
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.00''N, 14°22'14.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436247

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 65. Rané: okraje lesa, louky a mokřad ca 0,4 km S až 0,8 km SV od obce
nejbližší obec: Rané, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'18.00''N, 14°24'12.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

5352b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 335. Stružnice: příkopy silnice na Českou Lípu
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979458

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 332. Stružnice: louky mezi železnicí a S okrajem obce
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979358

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 88. Kolné: 5-6let opuštěné pole
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'11.00''N, 14°25'58.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437008

5352c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-16: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Litoměřice. Při značkované turistické cestě z Bobří soutěsky do obce Kravaře. Asi 1 km před obcí
nejbližší obec: Janovice u Kravař, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'39.00''N, 14°23'6.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1985-09-07
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 526245; distr. phytogeogr. 45a Lovečkovické středohoří;
ID: 13190413

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Ufer des Ölteiches bei Hermsdorf [= Kravaře u Úštěka]
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'24.00''N, 14°23'34.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1929-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213227

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Blíževedly; Působí zřídka koseno, na okraji až DG-W, v centru DG-2 (1), podle ústních sdělení upolíny, ale nenalezeny. Podél
strouhy vrby: Salix caprea (E3), Salix cinerea (E2), je v EVL Ronov - Vlhošť. Původně T1.6, odpovídalo by více i teď, ale to by byl segm*
souřadnice: 50°36'50.26''N, 14°23'54.36''E, ± 213m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2013-07-16
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12826795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

5352d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7900922

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: u0133cs_024212_74_T1.9
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'55.07''N, 14°25'6.96''E, ± 84m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-10
nálezce: Josef Krause
pramen: Josef Krause. u0133cs: u0133cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6084172

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0054_024212_330_T3.4D
nejbližší obec: Kozly u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'52.80''N, 14°26'25.26''E, ± 141m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0054: l0054. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 20.06.2004
ID: 6083481

5353a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Opp. Česká Lípa, chr. území Peklo 3,5 km JZ města, podél cesty v S části
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'30.91''N, 14°30'24.46''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1985-09-06
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 535441;
ID: 13213673

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-24: !;
lokalita: Schwora nächst Böhm.-Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa-Svárov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'46.00''N, 14°33'14.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1908-09
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851735;
ID: 13213308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Am Polzenufer [= Ploučnice] bei B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.00''N, 14°31'58.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879-07
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213299

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-28: !;
lokalita: B.-Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.00''N, 14°31'58.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1863-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291322; ex herb. Verein d. Naturfreunde in Reichenberg;
ID: 13213298

5353b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 375. Dobranov: niva Ploučnice mezi železniční zastávkou a žel. mostem 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8980268

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 179. Žizníkov: okolí lesní cesty mezi obcemi Heřmaničky a Žizníkov
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'15.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439464

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 7. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, podmáčené až vysychavé louky na J straně
rybníka
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.00''N, 14°36'19.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9426898

5353c

lokalita: S Čechy, Českolipsko, Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'30.00''N, 14°33'13.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-09-27
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

lokalita: Česká Lípa: in prato turfoso ad piscinam Novozamecký, prope pagum Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'15.00''N, 14°32'56.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1976
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213287

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Ad piscinam Starozámecký rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí procul oppidum Česká Lípa
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'15.00''N, 14°32'56.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851633;
ID: 13213288

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Habsteiner Moor [= Jestřebí], +- trockene Wiese
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'3.00''N, 14°34'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1935-07-11
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213295

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Na rašelinách u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'2.00''N, 14°34'26.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1902-07-29
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Vilhelm;
ID: 13213296

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Na lukách u Jestřebí (Habichtstein)
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'2.00''N, 14°34'26.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-07-17
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121204; herb. J. E. Kabát;
ID: 13213284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

5353d

lokalita: s. Čechy, Českolipsko, vytěžené slatiniště při silnici Jestřebí-St. Splavy
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.00''N, 14°35'33.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-08-03
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213289

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: S. Čechy, Staré Splavy u Máchova jezera, Jestřebí: příkop na mokré louce pod kótou 288
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'14.00''N, 14°36'36.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-07-03
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259884;
ID: 13213285

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: Jestřebí, u lesa u "Shnilých luk"
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'14.00''N, 14°36'36.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1901-07-28
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 249665;
ID: 13213286

5354a

lokalita: S Čechy, Českolipsko, Novina u Mimoně
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'26.00''N, 14°44'47.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-08-15
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213301

lokalita: S Čechy, Mimoň, močál při silnici na Jablonné
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'8.00''N, 14°43'40.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-08-09
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213303

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-27: !;
lokalita: Bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'39.00''N, 14°43'44.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291662;
ID: 13213300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

5354b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Stráž p. Ral., příkop u silnice Stráž p. Ral. - Noviny, ca 1 km JZ od Stráže. S. m. ca 303 m
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'40.00''N, 14°47'5.00''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-08-06
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 446175; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 13190314

lokalita: sev. Čechy, Rálská pahorkatina, Stráž p. Ral., příkop u silnice Stráž p. Ral. Noviny, ca 1 km JZ od Stráže
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'40.00''N, 14°47'5.00''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-08-06
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213293

5354c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 3b. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Niva Ploužnického potoka: niva a přilehlá slatinná louka pod silnicí Mimoň -
Kuřivody (tj. po proudu Ploužnického potoka Z od silnice). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'58.00''N, 14°44'55.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Ducháček;  Lustyk;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199436

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 215. Mimoň: mokrá louka na L břehu Ploučnice Z od žel.mostu JV od Borečku
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'49.00''N, 14°44'7.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440331

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 199. Hradčany: mokré louky na L břehu Ploučnice proti Kozí horce
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'56.00''N, 14°40'15.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

5354d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ploužnice JJV od Mimoně, slatinná louka Z od hlavní silnice od Mimoně a S od říčky Ploučnice
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'0.50''N, 14°44'56.40''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Stráž pod Ralskem
ID: 13741936

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ploužnice, niva Ploužnického potoka
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'10.87''N, 14°46'57.88''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06
nálezce: Rostislav Černý; Lubomír Adamec
pramen: Černý R. et Adamec L. Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 43: 337-341: Hydrobotanická exkurse na Mimoňsko. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6813897

5355a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 1i. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Černý rybník (PP, asi 1km J od Hamerského rybníka, dystrofilní rybník s
rašeliništěm v přítokové části). (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.80''N, 14°50'33.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Lustyk;  Černý;  Ducháček;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199251

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 19. Rybník Chrastná,
nejbližší obec: Chrastna u Osečné, okres Liberec
souřadnice: 50°41'51.00''N, 14°53'31.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909218

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Plocha 13. Hamerská louka leží 1km V od obce Hamr na Jezeře poblíž Stráže pod Ralskem, plochu tvoří vypušť.Děvínský
rybník, luční lada v centrální části Hamerské louky
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'0.00''N, 14°51'59.00''E
nadmořská výška: 310-335 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-08-26
pramen: Starý J. (2005): Společenstva pancířníků (Acari: Oribatida) lokality Hamerská louka (severní Čechy, Česká republika). - Sborn.
Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 101-120.
projekt: FLDOK
ID: 7911189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

5355b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 23. Jevišovský rybník, Pramen Ploučnice a mokré louky směrem k Janovu Dolu,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°42'0.00''N, 14°55'41.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909323

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Zábrdí u Osečné
souřadnice: 50°40'22.66''N, 14°55'49.27''E, ± 63m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2011-09-22
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3369 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10470552

5355c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 681. Hvězdov: niva Ploužnického potoka ca 5-4,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°50'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451287

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Náhlov
souřadnice: 50°38'26.29''N, 14°52'29.65''E, ± 51m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-09-30
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3369 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10367604

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Náhlov
souřadnice: 50°38'29.12''N, 14°53'8.95''E, ± 198m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-09-30
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3369 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10367632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

5355d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /19/ Podhora u Kobyl: plášť lesa až po louku, mezi silnicí a lesem na P břehu Mohelky, ca 1 km J obce
nejbližší obec: Podhora u Kobyl, okres Liberec
souřadnice: 50°36'14.16''N, 14°58'22.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983-09-07
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
poznámka: ověřeno v původním prameni;
ID: 9108444

5356a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-27: !;
lokalita: Böhmen, Böhmischaicha [= Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'44.28''N, 15°0'0.91''E, ± 2000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1846
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291651; duplikát tamtéž, PR 121193;
ID: 13213783

5356c

lokalita: S Čechy, Radimovický rybník u Sychrova
nejbližší obec: Radimovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'21.00''N, 15°4'47.00''E, ± 200m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983-08-28
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213314

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Sev. Čechy: Radimovický rybník u Sychrova
nejbližší obec: Radimovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'20.47''N, 15°4'47.12''E, ± 200m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983-08-28
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 113423;
ID: 13213719

5356d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0154cr_033213_336_T1.6
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'2.62''N, 15°9'50.22''E, ± 62m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6254787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

5357b

původní jméno: V. Horák: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Okres Jablonec n. Nisou. Obec Zásada u Jablonce n. Nisou. V mokřinách
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'37.00''N, 15°16'38.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1972-08-26
nálezce: Hana Koldová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Horák;
ID: 13213316

5358a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0146_034111_593_T1.5
nejbližší obec: Helkovice, okres Semily
souřadnice: 50°39'1.51''N, 15°22'39.47''E, ± 78m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3356511

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0135_034112_70_T1.10
nejbližší obec: Helkovice, okres Semily
souřadnice: 50°39'2.95''N, 15°23'24.25''E, ± 10m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3357562

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Roztoky u Semil
souřadnice: 50°39'31.15''N, 15°22'13.93''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932463

5358b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jestřabí v Krkonoších; kosené luční prameniště, málo výrazné
souřadnice: 50°41'6.77''N, 15°29'50.35''E, ± 34m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-08-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11722864

původní jméno: Achillea ptarmica
souřadnice: 50°40'42.45''N, 15°29'13.23''E, ± 63m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10276795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

původní jméno: Achillea ptarmica
souřadnice: 50°41'40.85''N, 15°29'29.63''E, ± 62m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10276381

5358c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0146_034111_553_T1.5
nejbližší obec: Roztoky u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°38'57.30''N, 15°22'20.96''E, ± 52m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3356292

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0146_034111_632_T1.6
nejbližší obec: Helkovice, okres Semily
souřadnice: 50°38'56.44''N, 15°23'15.25''E, ± 69m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3356806

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0135_034112_857_T1.1
nejbližší obec: Škodějov, okres Semily
souřadnice: 50°38'6.07''N, 15°23'31.99''E, ± 154m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3360970

5358d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0133_034118_120_T1.1
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'42.10''N, 15°28'42.82''E, ± 173m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3369689

5359a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab. 5. sním. 9.: Krkonoše: Vítkovice: J část (Paseky), svahové louky, orient. V
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°40'38.00''N, 15°31'46.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-09-29
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514835

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab. 5. sním. 10,11,12.: Krkonoše: Vítkovice: J část (Paseky), za druhou zatáčkou silnice, orient. V
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°40'45.00''N, 15°31'59.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977-06-21
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514874

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: tab. 1. lok. 6. Benecko: cesta s asfalt.povrchem od křížovatky poblíž křížku dolů k okraji lesa (místy příkopy) (cesty, záznam z
let 1996/1997)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'13.00''N, 15°32'21.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9584003

5359b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /PŘ/Pl91/ Krkonoše: Přední Rennerovky /SV Strážného/
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'30.00''N, 15°39'2.00''E
nadmořská výška: 1136 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1991
nálezce:  Plívová
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9532219

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /LH/A78/ Krkonoše: Lahrovy Boudy /SV Strážného/
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'13.00''N, 15°38'28.00''E
nadmořská výška: 1113 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978
nálezce:  Adámková
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9531797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /PŘ/A78/ Krkonoše: Přední Rennerovky /SV Strážného/
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'30.00''N, 15°39'2.00''E
nadmořská výška: 1136 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978
nálezce:  Adámková
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9531993

5359c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0133_034119_99_T1.5
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'27.58''N, 15°32'26.88''E, ± 73m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3370848

5359d

původní jméno: V. Samková: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jilemnické Podkrkonoší, Trutnov. Prostřední Lánov, 2,8 km SZ od obce; vlhká až mezofilní louka
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'16.00''N, 15°37'40.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-07-23
nálezce: M. Mikát
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 90751;
ID: 13213821

původní jméno: orig.: Ptarmica vulgaris; J. Danihelka 1997: Achillea ptarmica;
lokalita: Grabenränder im Gänshals bei Harta
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'46.00''N, 15°36'42.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1904-07-22
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291378;
ID: 13213319

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Böhmen. Weissbach bei Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'27.00''N, 15°36'7.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1902-08-27
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'25.00''N, 15°36'53.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1879-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121211; herb. K. Beneš;
ID: 13213329

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-30: !;
lokalita: Weissbach b. Harta in Böhmen
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'27.00''N, 15°36'54.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1876-08-01
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291379; herb. V. v. Cypers;
ID: 13213320

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Bei Hohenelbe - Fugau
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'25.00''N, 15°36'53.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Josephine Kablik
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 10892; 2 schedy na archu;
ID: 13213323

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Bey Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'25.00''N, 15°36'53.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121187;
ID: 13213324

5360a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Liščí louka: při okraji červeně znač.tur.cesty nad Lyžařskou boudou /JZ Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'9.00''N, 15°41'55.00''E
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /LY/M95-96/ Krkonoše: Lyžařská bouda /ZJZ Pece p. Sněžkou/
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'1.00''N, 15°42'1.00''E
nadmořská výška: 1210 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9532041

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /28/M95-96/ Krkonoše: Z Liščí hory úsek v 2. zóně nad Lyžařskou boudou směrem k Lesní boudě (1260-1110) - turist. a
zásob. cesta, vápencem zpevněná, od Lyžařské boudy je kryta asfaltem /Z Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'34.00''N, 15°41'24.00''E
nadmořská výška: 1110-1260 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9532046

5360b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Temný Důl; v okolí drobného toku, jen částečně koseno, místy lépe vyvinuté; na části T1.5 je kompost
souřadnice: 50°40'4.65''N, 15°48'31.42''E, ± 103m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-29
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11368372

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Horní Lysečiny; průměrná nehomogenní louka; uprostřed je prameniště
souřadnice: 50°41'10.51''N, 15°49'43.18''E, ± 224m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-01
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11369006

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Horní Lysečiny; kosená louka poměrně pěkně vyvinutá, trvale podmáčená
souřadnice: 50°41'46.85''N, 15°49'47.73''E, ± 73m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-02
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11454107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

5360c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Seerovýchodní Čechy, Krkonoše. Černý důl, v podmáčených partiích okraje smíšeného lesa podél břehů potůčku přímo u
silnice Čistá - Vrchlabí, 1 km Z obce Čistá, permské sedimenty
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'43.00''N, 15°41'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-07-16
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213325

5360d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /ZI/M95-96/ Krkonoše: Zinneckerovy Boudy /SZ Janských Lázní/
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'38.00''N, 15°45'44.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9532038

5361a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Krkonoše - Rýchory
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'33.72''N, 15°52'46.23''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1983-07-07
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 295080;
ID: 13213665

5361b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Dvořák: !; J. Danihelka 1995-12-04: !;
lokalita: Broumovský výběžek: mezi lesem Královcem a jámou Prokop, levá strana od silnice
nejbližší obec: Lampertice, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'3.00''N, 15°56'35.00''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1970-09-02
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259893;
ID: 13213353

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Flora von Boehmen. Schatzlar
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'5.00''N, 15°55'8.00''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901
nálezce:  Jonasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

5361c

lokalita: distr. Trutnov, Žacléř, in pratis apud viam publicam inter pagos Žacléř et Prkenný důl
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'57.00''N, 15°54'20.00''E
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1974-07-22
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213592

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Rýchorské hory. Mokré louky nad Svobodou
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'55.00''N, 15°49'54.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1962-09-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13213593

5361d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab.4. sním. 3.: Krkonoše: Křenůvky (Žacléřsko), aluviální plocha /zřejmě jde o Křenov u Žacléře tak jsem zapsala/
nejbližší obec: Křenov u Žacléře, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'35.00''N, 15°55'29.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1971-06-18
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514280

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab. 5. sním. 6.: Krkonoše: Křenov (Žacléřsko), u potoka J obce
nejbližší obec: Křenov u Žacléře, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'18.00''N, 15°55'58.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1971-06-19
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9514649

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Křenov (Žacléřsko); u potoka J obce
souřadnice: 50°37'60.00''N, 15°56'0.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1971-06-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1804309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

5362b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0152br_043112_1_T1.6
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'7.09''N, 16°7'22.66''E, ± 293m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420108

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0152br_043112_6_T1.6
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'6.26''N, 16°7'7.50''E, ± 67m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420245

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0152br_043112_16_T1.6
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'38.34''N, 16°7'25.39''E, ± 312m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420303

5362c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Černý důl  1
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'59.91''N, 16°4'47.38''E, ± 42m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829740

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hodkovice, železniční zastávka
souřadnice: 50°36'17.11''N, 16°4'19.93''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1987-10-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

5362d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 2. SZ okraj plošiny, okraje lesů Z od zříceniny hradu Adršpach
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'51.00''N, 16°5'29.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046066

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nad Skalním mlýnem 1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'42.41''N, 16°8'39.95''E, ± 80m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2011-09-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7779012

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Zdoňovské louky 1
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'8.09''N, 16°8'11.96''E, ± 70m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2011-09-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7778574

5363a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Vižňov, u lesa S obce
souřadnice: 50°39'36.50''N, 16°14'46.44''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944172

5363b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ruprechtice, S okraj obce vč. okraje lesa
souřadnice: 50°39'7.80''N, 16°16'16.72''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944226

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Heřmánkovice, okraj lesa SZ obce
souřadnice: 50°39'0.57''N, 16°19'6.72''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

5363c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0156br_043119_213_T1.5
nejbližší obec: Březová u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'28.91''N, 16°13'17.54''E, ± 44m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3426163

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0156br_043119_215_T1.6
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'29.81''N, 16°13'18.70''E, ± 40m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3426173

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0156br_043119_223_M1.7
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'51.41''N, 16°14'0.24''E, ± 43m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3426220

5363d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0141br_043120_264_T1.1
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'21.38''N, 16°16'10.74''E, ± 229m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. h0141br: h0141br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3427273

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0141br_043120_540_T1.5
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'1.19''N, 16°16'29.64''E, ± 198m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. h0141br: h0141br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3427787

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0156br_043119_250_T1.9
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'58.96''N, 16°15'2.59''E, ± 4m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3426354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

5364a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Heřmánkovice, údolí SV od hájovny a ruderál u lesní cesty
souřadnice: 50°39'5.38''N, 16°20'15.55''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945445

5364c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Javoří hory, Náchod. Rožmitál, 280 m JV od drtičky v lomu, JV od Homole; vlhké louky za rybníkem v údolí potoka, nekosené,
zarůstající
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°36'55.00''N, 16°22'31.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2012-07-20
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 90754;
ID: 13213820

5445a

lokalita: Pohraniční, silniční příkop JJV okraje bývalé osady
nejbližší obec: Pohraniční, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'8.00''N, 13°13'47.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1984-09-03
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212996

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, okr. Chomutov; Pohraniční, silniční okraj 1 km VSV od křižovatky (odbočky) na Načetín. Hojně v délce
cca 2 km
nejbližší obec: Pohraniční, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'28.00''N, 13°14'32.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1981-08-13
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 41325;
ID: 13213004

5445c

lokalita: Jilmová, močál před hájovnou v býv. osadě
nejbližší obec: Jilmová, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'26.00''N, 13°12'42.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984-08-31
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica agg.; J. Danihelka 1996-04-08: Achillea ptarmica;
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory, okr. Chomutov: Jilmová, močál před hájovnou v bývalé osadě
nejbližší obec: Jilmová, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'26.00''N, 13°12'42.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984-08-31
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 67389;
ID: 13212781

5445d

lokalita: Hora Sv. Šebestiána, rašeliniště vzdálené ca 1 km V od obce, JV od silnice na Menhartice
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.00''N, 13°16'5.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-07-28
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212998

5446b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1996-04-08: Achillea ptarmica;
lokalita: Malý Háj, pastvina na SV okraji osady
nejbližší obec: Malý Háj, okres Most
souřadnice: 50°35'21.00''N, 13°25'13.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1956-09-09
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 29886;
ID: 13212780

5446c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Radenov. Vlhké louky SZ od Radenova
nejbližší obec: Radenov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'47.00''N, 13°21'27.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1976-07-29
nálezce: V. Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 29878;
ID: 13213000

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: u0074_023306_173_T1.6
nejbližší obec: Blatno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.43''N, 13°21'3.35''E, ± 470m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Jiří Roth
pramen: Jiří Roth. u0074: u0074. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.03.2002 - 22.02.2003
ID: 6038306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

5446d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Kundratice, louka ca 500 m SV od obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'49.00''N, 13°29'43.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-07-06
nálezce:  Vohradníková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 67360;
ID: 13212843

lokalita: Pyšná, louka na J okraji obce, pod koupalištěm
nejbližší obec: Pyšná, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'37.00''N, 13°26'17.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-07-27
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212997

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1996-04-08: Achillea ptarmica;
lokalita: Boleboř, údolí Lužce
nejbližší obec: Boleboř, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'27.00''N, 13°25'32.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1956-08-14
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 29884;
ID: 13212999

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-05-13: Achillea ptarmica;
lokalita: In pratis humidis sub vico Hammersdorf [= recte Hannersdorf?] in montibus Krušné hory, distr. Chomutov
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'5.67''N, 13°25'9.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1950-08-24
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291223; Petr Koutecký: V okolí Kovářské se v žádné z mi dostupných map ani v Pfohlově lexikonu jméno
Hammersdorf nevyskytuje (samotná Kovářská je Schmiedeberg). Domnívám se, že může jít o zkomoleninu "Hannersdorf" =
Jindřišská (u Jirkova, 5446d), kde navíc A. ptarmica dodnes roste, stejně jako C. pseudophrygia, u které jsem dohledával téměř stejně
znějící lokalizaci já.
ID: 13212818

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Sev. Čechy, Červený Hrádek u Jirkova (Rudohoří)
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.00''N, 13°26'36.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1936-07-06
nálezce: J. Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Hadač; (na schedě 4 lokality, ale jen 2 rostliny) - scheda na fotografii s jedinou lokalitou!;
ID: 13212855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Rothenhaus an Wiesengräben
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.00''N, 13°26'36.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855-07-24
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 10894;
ID: 13212835

lokalita: Rothenhaus (Červený Hrádek)
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.00''N, 13°26'36.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-07-01
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212834

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-23: !;
lokalita: Im Rothenhauser Park
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.00''N, 13°26'36.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1849-08-08
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851741;
ID: 13212837

původní jméno: orig.: Ptarmica vulgaris; J. Danihelka 1997-04-27: Achillea ptarmica;
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.00''N, 13°26'36.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-07
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291653;
ID: 13212836

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: [Červený Hrádek u Jirkova:] Rothenhauser Park
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'39.48''N, 13°26'45.65''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1832-07
nálezce:  Sachs
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: u0150_023307_309_T1.9
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.04''N, 13°25'45.62''E, ± 97m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6038846

5447a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Flora bohemica. Rudohoří, Janov
nejbližší obec: Litvínov-Janov, okres Most
souřadnice: 50°35'17.00''N, 13°33'59.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1932-07-27
nálezce: E. Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212842

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 6. Černice (u Horního Jiřetína): zamokřená louka 500m V od okraje obce, těsně na okraji býv.tzv. černické výsypky.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'57.00''N, 13°32'6.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141519

5447b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-27: !;
lokalita: Litvínov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'37.00''N, 13°37'4.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1956-07-01
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 570336; na schedě 4 lokality, ale jen 2 rostliny
ID: 13212853

5447d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-27: !;
lokalita: Brüx
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'14.00''N, 13°38'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1857
nálezce:  Ziegler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291670;
ID: 13212857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

5448d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Dílčí zpr.z bot. IP NPR a EVL Bořeň. Část floristická.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6750663

5449c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Klomka a okolí (M-33-52)
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'45.00''N, 13°51'48.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1964-07-20
nálezce: G. Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 10891;
ID: 13212810

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Milešovské středohoří, Teplice. České středohoří - Březina u Kostomlat - náhorní plošina - břeh rybníka
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'48.28''N, 13°53'46.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1954-08-16
nálezce: L. Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 88866;
ID: 13213819

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: České středohoří, louka u rybníka v Březině (Milešov)
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'44.00''N, 13°53'47.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1949-07-09
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291684;
ID: 13213219

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou
souřadnice: 50°32'39.26''N, 13°53'46.47''E, ± 155m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-09-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3360 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11114795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

5450a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-19: !;
lokalita: Aussig a. d. Elbe, Böhmen, im St…[unclear] bei Prazkowitz
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'17.00''N, 14°2'10.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1928-09-02
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 329328; distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří;
ID: 13190410

5450b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Ústí nad Labem, Čeřeniště. S. Č.: Babinské louky
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°7'36.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009-08-15
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641127; distr. phytogeogr. 45a Lovečkovické středohoří;
ID: 13190365

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-09-26: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Litoměřice: in pratis udis prope vicum Babiny ad septentriones versus ab opp. Litoměřice
nejbližší obec: Malečov-Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'48.00''N, 14°7'45.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1982-08-18
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851772;
ID: 13213220

lokalita: Kundratice, louka cca 500 m SV od obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'18.00''N, 14°6'45.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-07-06
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213232

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-05-01: !;
lokalita: Pokratické stráně
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'20.00''N, 14°7'45.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1947-05-31
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291459;
ID: 13212859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-03-17: Achillea ptarmica;
lokalita: Montes České středohoří, ad declivia cratacea Bílé stráně supra pag. Pokratice, distr. Litoměřice
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'20.00''N, 14°7'45.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212860

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Nächst Welbine
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'55.00''N, 14°7'47.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-08-23
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 10899; 2 schedy na archu; duplikát ex herb. Mittelbach jun. tamtéž;
ID: 13212858

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-03-17: Achillea ptarmica;
lokalita: Babina u Litom.
nejbližší obec: Malečov-Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'48.00''N, 14°7'45.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-07
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213221

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: An den Elbeufern im Gebüsche... Auf nassen bebuschten Bergwiesen bei Babina u. Welbina
nejbližší obec: Malečov-Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'30.00''N, 14°7'45.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1871-08
nálezce: A. C. Mayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121170; Flora von Leitmeritz;
ID: 13213224

lokalita: Böhmen. auf feuchten Waldbergwiesen bei Welbein und Babin
nejbližší obec: Malečov-Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'30.00''N, 14°7'45.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1869-07
nálezce: A. C. Mayer
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herbario Augusti Mayeri;
ID: 13213222

lokalita: Böhmen. Mittelgebirge. Auf feuchten Waldwiesen bei Babina und Welbine
nejbližší obec: Malečov-Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'30.00''N, 14°7'45.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1869
nálezce: A. C. Mayer
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

5450c

lokalita: na břehu Labe S od Lovosic
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'40.00''N, 14°3'7.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1957
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212865

5450d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Pravý břeh Ohře nad soutokem s Labem
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'42.00''N, 14°8'34.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-07-30
nálezce: J. Jedlička
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 18479;
ID: 13212866

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Mlikojed, Elbeufer
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'40.00''N, 14°7'23.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1936-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 10897; ex herb. Mittelbach;
ID: 13212864

původní jméno: orig.: Tanacetum corymbosum; V. Zelený: Pyrethrum parthenicum; Anonymus: Achillea ptarmica;
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'18.95''N, 14°7'57.29''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Anton Kolařik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 541101; sběratel na schedě uveden jen jako „Kk.“; na fotografii chybí revizní lístek JD;
ID: 13213787

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.00''N, 14°7'16.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 10895;
ID: 13212863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

5451b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Mlýnecký vrch [u Jelče]
nejbližší obec: Jeleč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'3.00''N, 14°15'2.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-08-02
nálezce: A. Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 10890;
ID: 13213230

5452a

lokalita: distr. Litoměřice, Ostré: údolí Hrádeckého potoka 0,8 km JZ obce
nejbližší obec: Ostré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'39.00''N, 14°21'57.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-07-25
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213281

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-09-26: !;
lokalita: Za koupalištěm u Úštěku
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°20'34.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1962-07-22
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851755;
ID: 13212861

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 675. Tetčiněves, při cestě údolím Hrádeckého potoka k jeho ústí do Úštěckého potoka, při silnici Tetčiněves - Úštěk;*S
Kubát.
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'14.00''N, 14°21'12.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564132

5453b

lokalita: S Čechy, Českolipsko, Čepský rybník u Doks
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'39.00''N, 14°39'32.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-09-27
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: Nordböhm., Hirnser Teich
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'19.00''N, 14°39'18.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-08
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291701; sběratel určen podle kontextu; herb. W. Aurich;
ID: 13213292

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-18: !;
lokalita: Hirschberg: an Ufern
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'18.00''N, 14°39'18.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1890
nálezce: A. Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291150;
ID: 13213069

5454a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 74.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), složitý komplex důlav S a SZ cca 0,3-1km od
Pece (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°41'51.00''E
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912608

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 71.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), složitý komplex důlav S a SZ cca 0,3-1km od
Pece (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°41'51.00''E
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912575

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 78.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), složitý komplex důlav S a SZ cca 0,3-1km od
Pece (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°41'51.00''E
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

5454c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Molinietum při rybníku Obora u Doks
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'43.00''N, 14°40'33.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-08-04
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213294

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Sumpfwiese am Nordabhange des Berges Bösig. Auch bei Grulich
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'40.00''N, 14°43'16.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1890-07-24
nálezce: A. Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121171;
ID: 13213283

5455d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-27: !;
lokalita: Iserufer Münchengratz
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'25.00''N, 14°57'52.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291659;
ID: 13212911

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; Anonymus: Ptarmica vulgaris; J. Danihelka 1997-08-03: Achillea ptarmica;
lokalita: Iserufer Münchgtz
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.00''N, 14°57'51.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291698;
ID: 13213312

5456c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Příhrazy prope opp. Mnichovo Hradiště
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'49.00''N, 15°4'43.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1941-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851620; duplikát tamtéž, PR 851619;
ID: 13213313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

5456d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-23: !;
lokalita: U potoka za mlýnem pod vrchem Vyskeří
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°31'24.00''N, 15°8'58.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1908-08-20
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851747; 1928 nepozorována;
ID: 13212820

5457a

lokalita: Sedmihorky u Turnova, okraj rybníka pod autocampingem
nejbližší obec: Karlovice-Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'28.00''N, 15°11'35.00''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1971-08-24
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213315

5457c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0029cr_033409_641_T1.5
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'54.36''N, 15°12'1.80''E, ± 45m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-10-31
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Pavel Špryňar. h0029cr: h0029cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3322779

5458a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0146_034121_98_T1.4
nejbližší obec: Slaná, okres Semily
souřadnice: 50°35'12.62''N, 15°20'26.12''E, ± 90m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3373363

5458b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0135_034122_486_T1.5
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°34'3.83''N, 15°26'57.77''E, ± 7m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3379809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0144_034123_119_T1.5
nejbližší obec: Roztoky u Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°35'12.12''N, 15°29'49.96''E, ± 59m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. l0144: l0144. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2001 - 23.06.2004
ID: 3380483

5458c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: U Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°32'12.00''N, 15°21'55.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 211292;
ID: 13213331

5459a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Ve vlhkém příkopě v lese u Jilmu nedal. Jilemnice
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°35'47.00''N, 15°31'8.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1942-09
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 41369; ex herb. K. Krčan;
ID: 13213327

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: U Jilemnice, na mezích u potoka Martinice - Mřičná
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°35'15.00''N, 15°31'19.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1901-07
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 112148; herb. J. Soukup;
ID: 13213328

5459b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Trutnov, Dol. Branná, mokřadní louka mezi pastvisky asi 1 km V od silniční křižovatky v obci
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'44.54''N, 15°36'26.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-08-17
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Pobřežní houština Labe pod Kláštercem
nejbližší obec: Prosečné, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'40.00''N, 15°39'52.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-08-02
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213321

původní jméno: orig.: Ptarmica vulgaris; J. Danihelka 1997-03-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Gänshalsgraben b. Harta
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'57.00''N, 15°37'36.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1911-09-03
nálezce: V. Cypers
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 13213322

původní jméno: orig.: Ptarmica vulgaris; J. Danihelka 1997-04-30: Achillea ptarmica;
lokalita: In Gebüschen bei Hennersdorf, Bez. Hohenelbe
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'36.00''N, 15°35'21.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1905-07-21
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291380;
ID: 13213318

5459c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 9.Tab.3.č.sním.33.lok.22: Studenec (Studenecký Mlýn): rybník a prameniště v lese, 1,3km JZ křížovatky Studenec-Bukovina,
orient.Z.
nejbližší obec: Studenec, okres Semily
souřadnice: 50°32'12.00''N, 15°32'59.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-07-25
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387565

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Studenec, Studenecký mlýn, rybník 1,1 km JZ obce
souřadnice: 50°32'16.00''N, 15°33'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-07-25
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1151689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: l0132_034304_22_T1.1
nejbližší obec: Studenec u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°32'28.21''N, 15°33'32.69''E, ± 170m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0132: l0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3400007

5460a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-04-30: Achillea ptarmica;
lokalita: in silva prope vicum Fořt haud procul ab oppido Vrchlabí
nejbližší obec: Fořt, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'50.00''N, 15°42'8.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1961-07-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 538310; duplikát tamtéž, PR 538309;
ID: 13213330

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Arnultovice, v obci
souřadnice: 50°33'23.77''N, 15°43'22.52''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-10-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277030

5460b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Pobřežní houštiny potoka ve Vlčicích
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'22.00''N, 15°49'25.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935-07-19
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213340

5460c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Borovnička, v obci
souřadnice: 50°30'6.08''N, 15°39'56.83''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241193

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Borovnička, okolí kostela v obci
souřadnice: 50°30'7.35''N, 15°39'58.90''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12277028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

5461a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Oberaltstadt, unterhalb der Trautenbacher Straße
nejbližší obec: Trutnov-Horní Staré Město, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'23.00''N, 15°53'9.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1929-09-29
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 2367/72;
ID: 13213333

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'10.00''N, 15°54'6.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1876-07
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 35642;
ID: 13213339

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /2/ Přírodní park Hrádeček se nachází v k.ú. obcí Vlčice, Hertvíkovice a Hrádeček: Pekelské rybníky: jsou ve SV části
sledované oblasti (jde o botanický průzkum v létech 1998-2000) /sled. oblast je J obce Mladé Buky, pozn. Tomšovicová, 6.4.2005/
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'55.00''N, 15°51'19.00''E
nadmořská výška: 420-587 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
pramen: Böhnisch R. (2001): Vegetace přírodního parku Hrádeček a Pekelských rybníků. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9:
45-56.
projekt: FLDOK
ID: 9778622

5461b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1996-01-28: Achillea ptarmica;
lokalita: Parschnitz [= Poříčí u Trutnova]
nejbližší obec: Trutnov-Poříčí, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'38.00''N, 15°57'23.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1892-07-03
nálezce: Hans Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 17516;
ID: 13213334

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Parschnitz
nejbližší obec: Trutnov-Poříčí, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'38.00''N, 15°57'23.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Krčan;
ID: 13213335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

5461c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Podkrkonoší, Staré Buky: část louky u potoka poblíže zastávky Vlčice
nejbližší obec: Vlčice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'49.00''N, 15°49'56.00''E
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1936-08-27
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213338

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1999-03-11: !;
lokalita: Altbuch
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'57.00''N, 15°51'31.00''E
fytochorion: 56d. Království
nálezce: Josef Gudernatsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851640;
ID: 13213336

lokalita: Altbuch
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'57.00''N, 15°51'31.00''E
fytochorion: 56d. Království
nálezce: Josef Gudernatsch
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213337

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dolní Žďár_8920019
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'0.00''N, 15°51'18.58''E, ± 89m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-19
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5902576

5462a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Chvaleč; luční lado podél levého břehu potoka Jívky, převážně dominuje Urtica dioica, ale početný výskyt Leucojum vernum,
místy ještě zanedbatelné fragmenty T1.5 a T1.6
souřadnice: 50°34'24.27''N, 16°2'29.09''E, ± 214m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-09-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12997120

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Chvaleč; luční lado podél levého břehu potoka Jívky, v západní části dominuje Urtica dioica, hojně Leucojum vernum
souřadnice: 50°34'25.04''N, 16°2'21.38''E, ± 53m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-09-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12998173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

5462b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Janovický mokřad  1
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'9.08''N, 16°5'17.24''E, ± 51m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829438

5462d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: distr. Trutnov, Jestřebí hory, in valle rivi Jívka ca 800 m situ bor.-occ.-occ. a pago Jívka
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'15.00''N, 16°5'50.00''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1975-09-11
nálezce: Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 41421;
ID: 13213349

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jívka; v původním mapování T1.5, část lada v prostoru dna bývalého rybníka, dominuje Petasites hybridus, expanze Urtica
dioica a Calamagrostis epigejos
souřadnice: 50°31'56.81''N, 16°6'32.44''E, ± 43m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 13010833

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dolní Vernéřovice; část původního segmentu č. 201 (L2.2), bývalá louka, dnes na lesní půdě (bezlesí), nevelké porosty s
Lysimachia vulgaris a Scirpus sylvaticus, hojně Leucojum vernum, místy pronikání lesních druhů
souřadnice: 50°32'51.64''N, 16°5'2.66''E, ± 112m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 13008003

5463a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0156br_043124_795_M1.7
nejbližší obec: Pěkov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'34.07''N, 16°14'25.76''E, ± 134m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3432310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0156br_043124_411_T1.5
nejbližší obec: Pěkov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'38.21''N, 16°14'34.40''E, ± 80m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3432222

5463b

lokalita: Broumovsko, Křinice u Broumova, na lukách v okolí rybníka Schlegel
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'13.00''N, 16°17'22.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1950-08-22
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213157

lokalita: Broumovsko, Křinice, okraj rybníka, Schlegel
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'15.00''N, 16°17'19.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1950-08-22
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213351

původní jméno: orig.: Ptarmica vulgaris c. alpina; J. Danihelka 1997-04-27: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: Braunau Böhmens
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'40.00''N, 16°19'29.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1846
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291652;
původnost: nepůvodní
ID: 13213617

původní jméno: orig.: Ptarmica vulgaris c. alpina; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Braunau, Böhmen
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'40.00''N, 16°19'29.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1840
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121183;
ID: 13213350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

5463d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Řeřišný, cesta od hájovny v Řeřišném k Machovskému kříži
souřadnice: 50°30'11.93''N, 16°17'55.72''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949523

5464a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Broumov, centrum města a hradby J centra města
souřadnice: 50°34'47.82''N, 16°20'1.14''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11948308

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Šonov, křižovatka směr Broumov
souřadnice: 50°35'25.31''N, 16°24'8.31''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950317

5464c

lokalita: distr. Náchod, Božanov
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'32.00''N, 16°21'31.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
nálezce: H. Dulovcová
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213352

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Božanov; kosené louky
souřadnice: 50°30'50.93''N, 16°20'5.06''E, ± 149m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2013-09-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11553392

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Božanov; vlhčí až podmáčené části louky, hlavně dole u luhu a také na JV u smrčiny
souřadnice: 50°30'17.60''N, 16°21'39.99''E, ± 453m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2013-09-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11551726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

5541d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jelení, Wiesenkomplex am Oberlauf von Černý potok in der Ortschaft Jelení
souřadnice: 50°24'6.00''N, 12°39'26.00''E
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1974-08-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830745

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jelení u Nových Hamrů
souřadnice: 50°24'24.19''N, 12°39'5.14''E, ± 89m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-08-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10330215

5542d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Krušné hory, Horní Blatná, asi 2 km VSV při značkované cestě k Božímu Daru, mezi samotami Bludná a Rýžovna (Seifen)
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'15.00''N, 12°49'42.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1966-07-27
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213562

5543c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'20.42''N, 12°54'46.74''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11259410

5543d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-09-26: Achillea ptarmica;
lokalita: Louka a silniční příkop u rašeliniště u Božího Daru v Krušných horách
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'38.00''N, 12°55'42.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1975-08-05
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851756;
ID: 13212785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica fl. pl.; J. Danihelka 1997-08-03: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: 15. 8. 72 od Božího Daru (zplaň.?). 29. 7. 73 pěst. (J. Machaj)
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'38.00''N, 12°55'42.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1972-08-15
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851754; omylem vložen revizní lístek Achillea millefolium flore pleno;
původnost: nepůvodní
ID: 13213632

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'23.97''N, 12°54'59.19''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11259370

5544b

lokalita: Přísečnice, rašeliniště J silnice Přísečnice - Vejprty, SV obce Přísečnice
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'26.00''N, 13°9'33.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-06-24
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212777

lokalita: Přísečnice, stanoviště zdemolovaných budov a jejich bezprostřední okolí na S okraji obce
nejbližší obec: Přísečnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'54.00''N, 13°7'53.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-08-27
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212778

5544c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Přehled zjištěných taxonů: 3. Vápenka u Kovářské, asi 2km JZ obce Kovářská (cca 1km JZ od železniční stanice): v
bezprostřední blízkosti lesní silničky, stará dnes jíž nepouživan cesta od Vápenky Z od lomu
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°1'28.00''E
nadmořská výška: 856-895 m
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Ondráček Č. (2002): Botanický inventarizační průzkum Vápenky u Kovářské. - Severočes. Přír. 33-34: 23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7901651

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Přehled zjištěných taxonů: 6. Vápenka u Kovářské, asi 2km JZ obce Kovářská (cca 1km JZ od železniční stanice): v
bezprostřední blízkosti lesní silničky, serpentína v součastnosti užívané tur.cesty mezi lomem a potokem Černá voda
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°1'28.00''E
nadmořská výška: 856-895 m
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Ondráček Č. (2002): Botanický inventarizační průzkum Vápenky u Kovářské. - Severočes. Přír. 33-34: 23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7901765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /2/ Chomutov: Kovářská, 0,5 km Z od nádraží, močál u pomníku
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1981
nálezce: J. Lorber
pramen: Lorber J., Sückerová J. & Kubát K. (1990): Krátká sdělení. - Severočes. Přír. 24: 105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8734061

5545a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica agg.; J. Danihelka 1996-04-08: Achillea ptarmica;
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Výsluní, okraj Starého rybníka 0,8 km JJV od železniční stanice Výsluní
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'23.00''N, 13°12'51.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-15
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 69525;
ID: 13212782

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica agg.; J. Danihelka 1996-04-08: Achillea ptarmica;
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory, okr. Chomutov: Výsluní, mokrá louka u polní cesty k lesu 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'26.00''N, 13°13'47.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1987-07-09
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 67379;
ID: 13213001

lokalita: Výsluní, u lesní studánky V od nádraží
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'53.00''N, 13°12'52.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1984-07-20
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212776

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-05-13: Achillea ptarmica;
lokalita: Krušné hory, in pratis humidis supra oppidum Suniperk, distr. Chomutov
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'26.00''N, 13°13'47.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1950-07-25
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291174;
ID: 13213009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

5545b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica agg.; J. Danihelka 1996-04-08: Achillea ptarmica;
lokalita: distr. Chomutov, Krušné hory, Křimov, močál 500 m JV od obce
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'58.00''N, 13°18'29.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1983-09-26
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 67396;
ID: 13213003

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'56.00''N, 13°19'53.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1963-08-09
nálezce: A. Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 18488;
ID: 13212850

5545c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Bohemia occid., montes Krušné hory: herbosis circum molam vetustam Podmileský mlýn, inter pagos Domašín et Louchov
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'32.24''N, 13°10'56.49''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1975-08-29
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70343;
ID: 13213797

5545d

lokalita: Kralupy u Chomutova
nejbližší obec: Kralupy u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'18.00''N, 13°18'60.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-05-29
nálezce:  Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212856

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 99. Blahuňov: rybník 500 m SSZ samoty Na Sklípku, louky a cesty SV od něho
nejbližší obec: Blahuňov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'19.91''N, 13°18'12.48''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

5546a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Černovice; okraj lesní cesty 1,4 km S od obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'38.00''N, 13°21'40.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980-08-06
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 41321; na schedě 4 lokality, ale jen 2 rostliny
ID: 13212852

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Chomutov, Horní Ves, úhor
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'7.00''N, 13°22'59.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-07-06
nálezce: V. Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 29881;
ID: 13212848

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Hrádečná, vých. od silnice do Blatné a od polní cesty do Hrádečné, mokrá luka
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'40.00''N, 13°22'7.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1971-07-23
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 29890;
ID: 13212839

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-14: !;
lokalita: Sumpf. Wiese i. Ranzengrund [údolí p. Hačka zsz. od Chomutova]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'9.37''N, 13°21'38.04''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1928-08-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 321981;
ID: 13213773

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Rangenwiesen bei Komotau
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'7.00''N, 13°22'59.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1842-08-30
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121175;
ID: 13212841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

5546b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /5/ Chomutov: 0,4 km V od nádraží u lesní studánky
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1984
nálezce: J. Lorber
pramen: Lorber J., Sückerová J. & Kubát K. (1990): Krátká sdělení. - Severočes. Přír. 24: 105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8734065

5546c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1996-04-08: Achillea ptarmica;
lokalita: Spořice, rybníček u žel. trati Z od obce
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'44.00''N, 13°23'7.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1956-08-15
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 29887;
ID: 13212846

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1996-04-08: Achillea ptarmica;
lokalita: Spořice, rybníček v úhlu žel. trati na K. Vary a Prahu
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'44.00''N, 13°23'7.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1956-08-15
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 29885; rok sběru nejistý;
ID: 13212847

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Žebrácký roh
nejbližší obec: Krbice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'24.96''N, 13°21'59.76''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-03
nálezce: Pavel Tyner; Josef Švankmajer; Karel Šťastný; Vít Dvořák; Jakub Esterka; Vladimír Bejček
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7261792

5546d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Pražské pole
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.39''N, 13°25'13.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Pražské pole. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7292379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

5549a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dřevce
souřadnice: 50°29'44.33''N, 13°52'30.35''E, ± 35m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-07-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10864338

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Skalice u Lovosic
souřadnice: 50°29'54.23''N, 13°52'58.09''E, ± 92m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-08-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3326 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10990025

5549d

lokalita: S Čechy, dol. Poohří, mokřina při silnici Koštice - Křesín
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'59.00''N, 13°57'49.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1978-08-07
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212875

5550c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Pobřeží Oharky u Libochovic
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'15.00''N, 14°2'52.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1930-09-25
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212862

5550d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-27: !;
lokalita: Distr. Roudnice: ad ripam fluminis Ohře
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'7.25''N, 14°9'38.51''E, ± 3000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1952-07-01
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 535255;
ID: 13212867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

5553a

původní jméno: Achillea ptarmica flore pleno
lokalita: 2./1/ Střezivojice: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'28.00''N, 14°33'32.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9589618

5553b

lokalita: distr. Mělník, Vojtěchov: Vojtěchovský rybník v obci, břeh
nejbližší obec: Olešno-Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'43.00''N, 14°36'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-07-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213282

lokalita: Kokořínsko, Plané doly, postranní údolí, mokrá louka za vodárnou
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'36.00''N, 14°35'8.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1976-07-28
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213280

původní jméno: Achillea ptarmica flore pleno
lokalita: 14./1/ Brusné II.: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Brusné II., okres Mělník
souřadnice: 50°28'12.00''N, 14°37'42.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9591974

5553c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica subsp. eu-ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: Achillea ptarmica;
lokalita: Kokořínský důl u Mělníka
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'27.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1922-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213279

původní jméno: Achillea ptarmica flore pleno
lokalita: 16./1/ Březinka: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Březinka, okres Mělník
souřadnice: 50°26'54.00''N, 14°33'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9592340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

5554a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Mladá Boleslav. In prato in valle rivi Strenický potok situ occident. a pago Březovice, non procul ab oppidulo Mšeno.
nejbližší obec: Březovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'3.00''N, 14°42'40.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213855

lokalita: v horní části Strmického údolí mezi Suchým mlýnem a Březovickou roklí
nejbližší obec: Březovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'20.00''N, 14°43'23.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-07-28
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212907

lokalita: vlhké příkopy v lukách Strmického údolí blíže býv. čerpací stanice pro Březovice
nejbližší obec: Březovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'20.00''N, 14°43'23.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-07-24
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212906

lokalita: vlhká louka v údolí Strmickém v blízkosti čerpací stanice pro obec Březovice
nejbližší obec: Březovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'20.00''N, 14°43'23.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-09-30
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212905

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: Lobeč pod Bezdězem
nejbližší obec: Lobeč, okres Mělník
souřadnice: 50°27'31.00''N, 14°40'21.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Schaffer; J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13212903

5554d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Skalsko (u Mladé Boleslavi). Údolí Skalského potoka, hojně
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'45.00''N, 14°45'36.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1979-07-14
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 41373;
ID: 13212904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

5555c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Červ. Kolo
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'40.00''N, 14°53'48.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44809; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 13190380

původní jméno: orig.: Ptarmica vulgaris; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'40.00''N, 14°53'48.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121200;
ID: 13212909

lokalita: Jbzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'40.00''N, 14°53'48.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212910

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'40.00''N, 14°53'48.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1851
nálezce: H. Silber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121178;
ID: 13212908

5556c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dlouhá Lhota u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°26'0.94''N, 15°3'38.01''E, ± 444m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10418826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

5556d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Skuřina; kosená louka s ponechanou biomasou, obtížněji čitelná, náznak M1.7
souřadnice: 50°24'23.31''N, 15°9'19.26''E, ± 81m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 13065837

5557b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0069cr_033414_246_T4.2
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'33.20''N, 15°15'6.55''E, ± 54m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0069cr: h0069cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3327678

5557c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Markvartice u Sobotky; kosená vlhčí louka, místy přechod do T1.5
souřadnice: 50°25'25.36''N, 15°10'2.07''E, ± 124m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-16
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12620804

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Trní, lesní okraje V obce
souřadnice: 50°26'35.64''N, 15°9'54.07''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951062

5558b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: U rybníčka mezi obcí Brdo a Nová Paka u silnice. Okr. Jičín
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
souřadnice: 50°29'49.00''N, 15°29'31.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-07-24
nálezce: I. Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel připsán podle kontextu, uveden jako I. S.;
ID: 13213326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

5559a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Stupná, rákosina, 50 m Z soutok p. Zlatnice a p. ze Sýkornice
souřadnice: 50°29'19.00''N, 15°34'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-06-22
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1151953

5559b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kal JV od Pecky, Kalské údolí, niva na pravém břehu potoka VJV od Bystrého mlýna, mokrá nekosená louka
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°27'31.80''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741934

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kal JV od Pecky, Kalské údolí, niva na pravém břehu potoka cca 340 m SV od Kalského mlýna, vlhká až silně mokrá louka
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°27'27.00''N, 15°38'11.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741935

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 8.Tab.5.č.sním.185.lok.96: Pecka: pcháčová louka, 50m V penzionu Lovecká jizba, 70m SSV rybníka mezi silnicí a potokem,
orient.J.
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.00''N, 15°36'27.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-08-07
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387877

5559c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 597. Mlázovice: Kamenický les (východní část), lesní porosty (dubohabřiny až vlhké doubravy) okolo lesní cesty vedoucí k
severnímu okraji obce, asi 2 km ZSZ až 1,4 km SZ od náměstí v obci
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'12.00''N, 15°29'59.00''E
nadmořská výška: 305-355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Štefánek; T. Tichý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Nová Paka 1993; přesah do kvadrantu 5558d;
ID: 13791194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

5559d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Květena Podzvičínska. Novopacko, Bělohrad. Bažantnice, smíšený les (mokřina), půda rašelin., sklon 0, vzácně
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'29.75''N, 15°35'47.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-05-12
nálezce: Václav Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213753

5560a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Trutnov. In locis humidis in pascuis ad pedem septentr. collis Kozel (cota 557,8 m) situ merid.-merid.-occident. a pago
Dolní Brusnice.
nejbližší obec: Dolní Brusnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'11.90''N, 15°43'9.80''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2013-07-04
nálezce: Radim Paulič; Jiří Danihelka
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213856

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Bachufer bei Mastig n. Königinhof
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'12.00''N, 15°41'43.00''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1920-07
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Traxler; scheda nepodepsaná, jen s hlavičkou;
ID: 13213341

5560b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Království, Trutnov. Huntířov, louka S od bezejmenného rybníka, 0,9 km Z od kostela sv. Jana Nepomuckého v obci
nejbližší obec: Huntířov, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'25.00''N, 15°47'37.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-07-05
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 92213;
ID: 13213822

5560c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0049_034421_119_T1.6
nejbližší obec: Zdobín, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'22.51''N, 15°41'37.82''E, ± 34m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0049: h0049. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.10.2000 - 08.11.2002
ID: 3418500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

5560d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-04: !;
lokalita: Dvůr Králové n. L.: louka u D. K.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'18.00''N, 15°49'25.00''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259908; herb. Alois Zlatník ml.;
ID: 13213347

5561a

lokalita: vých. Čechy, louka mezi Kocbeřemi a Dvorem Králové
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'3.00''N, 15°50'50.00''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-07
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213342

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Horní Žďár, Dubový Dvůr, rybník v obci
souřadnice: 50°29'37.00''N, 15°51'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002-08-29
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1152032

5562a

lokalita: Slatina nad Úpou (u Červ. Kostelce): bažina u Slatinských Končin
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'51.00''N, 16°2'6.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1932
nálezce: V. Kavka
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213343

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Vlhká louka u Slatinských Končin u Červeného Kostelce
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'51.00''N, 16°2'6.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1932-08-20
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: Na lesním palouku mezi Boušínem a Havlovicemi u Červeného Kostelce
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'32.00''N, 16°2'41.00''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1932-08
nálezce: V. Kavka; K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Pulchart;
ID: 13213345

5562c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Flora bohemica. [Zlíč-]Ostaš (okres Náchod), vlhký příkop 100 m severně osadě. 300 m n. m.
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°25'12.00''N, 16°4'22.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002-07-06
nálezce: A. Klugarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583447; Herbář pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13190351

5563a

lokalita: Vysoká Srbská - Sedmákovice, reg. lok. Pod prameny Brlenky, asi 1 km SV centra osady Sedmákovice
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'14.00''N, 16°13'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-08-06
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9878830

5563c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Příloha 1.lok.5. Sejřava: lok.je tvořena převážně společenstvem mezofilních a vlhkých luk. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°13'39.00''E
nadmořská výška: 448-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8367008

5568c

lokalita: rašelinná louka mezi Javorníkem-vsí a státní hranicí
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'35.00''N, 17°2'30.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-07-17
nálezce: F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

5638d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Halštrovská vrchovina: PP Bystřina: niva potoka Bystřina a Rokytnice převážně s vysokobyl.mokřad.společ. SZ od Trojmezí.
Místi zrašelinělé plochy a níz.ostric.porosty.
nejbližší obec: Trojmezí u Hranic, okres Cheb
souřadnice: 50°18'18.00''N, 12°7'34.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950798

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Trojmezí; silně podmáčená louka v horní části toku, cca 40% zrašelinělých, místy sekundární nardeta (náznaky na malých
ploškách)
souřadnice: 50°18'59.39''N, 12°7'40.68''E, ± 62m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-13
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11447000

5640d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kraslice: svahy a údolí potůčku při samotě Zátiší, 2-3 km Z od kostela v obci; smilková louka při samotě Medvědí, 4-5 km Z
od kostela v Kraslicích
souřadnice: 50°19'15.90''N, 12°28'41.30''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1987-06
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564909

5641a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bublava, Aue des Baches Rudný potok an der Kreuzweg nach Bublava
souřadnice: 50°22'11.00''N, 12°31'23.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1975-07-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830056

5641b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 132. Rolava [5641b]: u silničky k bývalé obci Chaloupky, asi 1,6 km SV od kostela v Přebuzi, 850-870 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°22'25.00''N, 12°38'16.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jelení, Wiesenkomplex am nordöstl. Rand des Ortschaftes Rolava, ca. 1,1km von der Kreuzung nach Jel
souřadnice: 50°23'30.00''N, 12°37'20.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1974-08-01
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829005

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Přebuz, údolí Rolavy jižně obce
souřadnice: 50°21'32.00''N, 12°37'10.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1972-07-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Zur phytozönologischen Bewertung der Feuchtwiesen mit Cirsium palustre in
Nordwestböhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 9: 153-166.
projekt: ČNFD
ID: 1789677

5641c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kraslice, Svatava-Aue am südl.Rand von Kraslice
souřadnice: 50°18'30.00''N, 12°31'20.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1968-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828186

5641d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 172. Šindelová: bývalá obec Javořina [5641d]: degradovaná rašelinná louka osázená smrky u někdejší hájovny 1,1 km J od
rozcestí Javořina (modrá turistická značka), 645-655 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°18'58.00''N, 12°38'43.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623955

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 173. Šindelová - Krásná Lípa [5641d]: mokrá louka podél strouhy pod PP Kamenný hřib, SSV od křižovatky U Rybníka,
640-670 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°19'8.00''N, 12°36'49.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Milíře u Šindelové_9190331
nejbližší obec: Milíře u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'26.33''N, 12°37'14.27''E, ± 40m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5945628

5642a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Karlovy Vary. Slatinné louky 5 km SZ obce Nejdek 18 km SZ Karlových Varů
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'13.78''N, 12°40'54.87''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-08-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213802

lokalita: Boh. occ., opp. Kraslice: pag. Nové Hamry, vallis rivi Rolava
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'38.00''N, 12°43'4.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-07-31
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212783

5642b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 124. Pernink - Rybná [5642b]: při cestě kulturní smrčinou 0,2-0,6 km Z od Rybné, 870 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°21'48.00''N, 12°47'52.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623285

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Pernink, 2 km JV od obce, údolí Bílé Bystřice, segment 81 z map. Natury
souřadnice: 50°21'11.50''N, 12°47'58.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-08-26
nálezce: Š. Králová
projekt: ČNFD
ID: 1375853

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Pernink; Na okraji ruderalizované lupinou.
souřadnice: 50°21'11.98''N, 12°47'52.49''E, ± 61m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-09-19
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3264 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12771113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

5642c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica flore pleno; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Okr. Karlovy Vary: Nejdek, Tisová, 2 km SSV města, louka
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'35.00''N, 12°43'37.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-15
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40186; Q 5642;
původnost: nepůvodní
ID: 13213631

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Silniční příkopy u Tisové v Krušnohoří
nejbližší obec: Tisová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'35.00''N, 12°43'37.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1935
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212786

5642d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 91. Oldřichov [5642d]: při silnici 200 m SV od železniční zastávky Oldřichov u Nejdku, 885 m n. m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°21'0.00''N, 12°46'9.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622775

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0199_112108_96_R1.2
nejbližší obec: Vysoká Štola, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'38.03''N, 12°46'55.27''E, ± 30m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3485461

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0199_112108_420_T1.2
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'43.44''N, 12°49'23.09''E, ± 83m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

5643c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hroznětín_3600485
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'20.30''N, 12°50'56.22''E, ± 59m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5500839

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0199_112108_362_T1.2
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'22.16''N, 12°50'25.40''E, ± 69m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486240

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0199_112108_373_T1.2
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'25.51''N, 12°50'12.55''E, ± 114m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486259

5643d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dolní Žďár u Ostrova_9030036
nejbližší obec: Dolní Žďár u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'58.57''N, 12°57'34.31''E, ± 70m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2009-01-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5911849

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ostrov nad Ohří_9030423
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'31.00''N, 12°58'33.64''E, ± 91m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-01-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5915651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0129_112115_886_X7
nejbližší obec: Kfely u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'42.16''N, 12°55'45.12''E, ± 150m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0129: k0129. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.09.2002 - 19.06.2003
ID: 3492756

5644b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica agg.; J. Danihelka 1996-04-08: Achillea ptarmica;
lokalita: SZ Čechy; Podkrušnohoří; okr. Chomutov, Černýš, u rybníka na Z úpatí kóty Šumná (547)
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'13.00''N, 13°8'15.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1979-07-26
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 67395;
ID: 13213040

lokalita: Černýš, 1 km V od osady, při polní cestě na Šumnou
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°8'26.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07-26
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213039

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Mostecko: u potoka při silnici k Boči
nejbližší obec: Stráž nad Ohří-Boč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'45.01''N, 13°5'0.59''E, ± 2000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971-08-10
nálezce: M. Lhotská; O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 730247; na fotografii chybí revizní lístek;
ID: 13213776

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 57. Klášterec: cesta k Ohřecké Louce
nejbližší obec: Klášterec, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'32.23''N, 13°9'51.32''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 41a. Mokřiny pod lesem mezi obcemi Smilov a Perštejn
nejbližší obec: Smilov, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'27.66''N, 13°6'21.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751148

5644c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-05-13: !;
lokalita: Warta a. d. E.: Egerufer
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'1.00''N, 13°2'46.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1911-08-04
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 543335; herb. Watzel;
ID: 13213038

5644d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Kaaden: Graben bei Töltsch [= Telcov]. S. m. 700 m
nejbližší obec: Telcov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'53.00''N, 13°7'3.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909-09
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 161782; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 394/b. Achillea ptarmica; distr. phytogeogr. 29 Doupovské vrchy;
ID: 13190399

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Kaaden: Graben bei Töltsch
nejbližší obec: Okounov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'52.96''N, 13°7'26.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909-09
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 394/b. Achillea ptarmica;
ID: 13213710

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Kaaden: Graben bei Töltsch
nejbližší obec: Okounov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'52.96''N, 13°7'26.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909-09
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 394/b. Achillea ptarmica;
ID: 13213852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Kaaden: Graben bei Töltsch
nejbližší obec: Okounov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'52.96''N, 13°7'26.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909-09
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 479854; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 394/b. Achillea ptarmica;
ID: 13213853

5645a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Klášterec nad Ohří, komplex luk u rybníka severně města
souřadnice: 50°23'50.00''N, 13°10'58.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1970-07-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Zur phytozönologischen Bewertung der Feuchtwiesen mit Cirsium palustre in
Nordwestböhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 9: 153-166.
projekt: ČNFD
ID: 1789561

5645b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kadaň - údolí Ohře JV a V od města až po začátek Nechranické přehrady, L břeh
datum: 1977-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565587

5646a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-24: !;
lokalita: Tschermich [= Čermníky]
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'25.00''N, 13°23'43.98''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1943
nálezce: E. Dörr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 322055;
ID: 13213789

5646b

lokalita: distr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'52.00''N, 13°25'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212830

lokalita: distr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'52.00''N, 13°25'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík;  al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



122

5646c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Kadaň. Dolany
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'41.00''N, 13°23'49.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1921-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212829

5647c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Žatec, pravý břeh Ohře nad jezem u Spáleného mlýna [zahrádkářská osada podél libočanské ulice], 0,5 m od vody
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'46.76''N, 13°31'13.07''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-12
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 41313;
ID: 13212832

5648b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Břeh potoka u Lenešic
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'58.00''N, 13°45'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1904-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. K. Domin;
ID: 13212833

5649a

původní jméno: Achillea ptarmica
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566359

5651d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 12. Vepřek: P břeh Vltavy s částí luhu JV od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



123

5652d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-18: !;
lokalita: Na závlhlých lukách v Polabí u Kozárovic blíže Mělníka, hojně
nejbližší obec: Kozárovice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'57.00''N, 14°25'23.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1876-08
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291077;
ID: 13212898

5653b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 408. Řepín, jižní převážně borovicí zalesněné svahy Řepínského dolu (též akátiny);*S Petříček.
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'15.00''N, 14°35'34.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557974

5656a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0199_131202_752_T1.9
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'36.68''N, 15°4'9.52''E, ± 175m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3792303

5656b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0199_131202_99_T1.9
nejbližší obec: Prodašice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'38.05''N, 15°7'8.11''E, ± 88m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791958

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0199_131202_100_T1.9
nejbližší obec: Prodašice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'36.00''N, 15°7'11.46''E, ± 35m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



124

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0199_131202_112_T1.9
nejbližší obec: Prodašice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'39.53''N, 15°7'3.83''E, ± 44m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3792009

5656c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Na březích rybníků v Jabkenicích
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'5.00''N, 15°1'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1922-07-10
nálezce: František Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212919

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Pečice: kolem vykopaného příkopu u Ovčínů
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'26.00''N, 15°1'59.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-07
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Vilhelm;
ID: 13212913

5656d

lokalita: louka pod Tuchomí u Rožďálovic
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'46.00''N, 15°8'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1900-08-29
nálezce:  nečitelný
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako L. S.;
ID: 13212917

5657a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Únětice
souřadnice: 50°21'10.87''N, 15°14'53.29''E, ± 194m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12617062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



125

5657c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Kopidlno, mýtina u silnice nedaleko Kamenského dvora, nedaleko hájovny
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.55''N, 15°14'10.39''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1993
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 826287; na fotografii chybí revizní lístek;
ID: 13213784

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Kopidlno, u lesní silnice sev. Kamenského dvora, záp. Kropidlna, nedaleko hájovny
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'0.52''N, 15°13'46.30''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1993
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 826286; na fotografii chybí revizní lístek;
ID: 13213785

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-09-26: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Kopidlno, secundum viam in silvis situ occ. a pago Mlýnec
nejbližší obec: Mlýnec, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'55.00''N, 15°12'20.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-08-20
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851782;
ID: 13212916

lokalita: Mlýnec
nejbližší obec: Mlýnec, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'55.00''N, 15°12'20.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1953
nálezce: M. Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212918

5658a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Obora u Kopidlna
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'3.00''N, 15°20'53.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1938-08-01
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851636; herb. J. Klika;
ID: 13212929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



126

5659b

původní jméno: orig.: -; Anonymus: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: distr. Hořice v Podkrk., in margine silvae apud molam Panský mlýn
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'3.00''N, 15°39'17.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1941-07-16
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212928

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Východní Čechy: okr. Jičín: v lese "Dachova" u Hořic
nejbližší obec: Hořice-Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'59.00''N, 15°38'27.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-07-18
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213346

5659c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Hořicko. Lískovický les, paseka v záp. části
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'22.00''N, 15°33'57.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-09-03
nálezce: Z. Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 39678;
ID: 13212924

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Východní Čechy: okr. Jičín: Lískovice u Hořic, okraj lesa u Kout na východ od kóty 258
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'20.00''N, 15°34'8.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-07-01
nálezce: J. Soukup
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212927

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Severovýchodní Čechy: na okraji lesa u Lískovce u Ostroměře
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.00''N, 15°33'37.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-10
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



127

lokalita: Lískovice u Ostroměře, Lískovický les, okraj
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'22.00''N, 15°33'57.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939
nálezce: V. Kavka
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212923

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Východní Čechy: okr. Jičín: v lese u Lískovic u Hořic
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.00''N, 15°33'37.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-09-08
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212925

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Východní Čechy: okr. Jičín: jižní cíp Lískovického lesa
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'34.00''N, 15°34'1.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1938-09-17
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212926

5660a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Lhotka S od Velkého Vřešťova, slatinná louka při SV okraji lesa cca 700 m ZJZ/JZ od křižovatky ve Lhotce
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'22.00''N, 15°43'48.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2016-05-14
nálezce: M. Ducháček; A. Chrz
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741920

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, vlhká louka Sůlek 1,2 km JZ/ZJZ od kostela v Miletíně SZ od silnice na Hořice (PP Miletínská
bažantnice), odvodňovací příkop
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'52.00''N, 15°39'58.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



128

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Lhotka S od Velkého Vřešťova, slatinná louka při SV okraji lesa cca 700 m ZJZ/JZ od křižovatky ve Lhotce
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'22.00''N, 15°43'48.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741938

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, vlhká louka Sůlek 1,2 km JZ/ZJZ od kostela v Miletíně SZ od silnice na Hořice (PP Miletínská
bažantnice), odvodňovací příkop
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'52.00''N, 15°39'58.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000-08-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741948

5663b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Rzy (okr. Náchod), rašelinná louka v nivě Olešenky, v zákrutu silnice mezi osadami „Končiny“ a „Na Skále“,  cca 350 m JJZ od
aut. zast. „Rzy, u Andršů“ (louka zvaná „Velká vachta“)
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'16.30''N, 16°15'51.30''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2018-07-29
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: OL;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743293

5663d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: e0112oh_141110_870_T1.5
nejbližší obec: Polom v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'41.39''N, 16°17'53.41''E, ± 90m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. e0112oh: e0112oh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3897453

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Deštné v Orlických horách|93
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'6.78''N, 16°18'44.35''E, ± 46m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Terénní nálezy. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6798507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



129

5664c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Deštné v Orl. horách, Ošerov, EL Upolíny v Ošerově
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'56.79''N, 16°20'19.14''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-06-29
nálezce: Radomír Řepka; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef a Řepka Radomír. terénní zjištění. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6908652

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Deštné v Orl. horách, louka u areálu SKI Skuhrov
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'27.86''N, 16°20'51.08''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002-06-11
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní zápis. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6910351

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Deštné v Orlických horách
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'26.21''N, 16°22'39.62''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1996-06-28
nálezce: V. Hadačová; Josef Kučera; E. Hadač
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6919786

5664d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab.2. sním. 4. Quellage in der Ortschaft Trčkov
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'12.00''N, 16°26'42.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-06-26
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 137: 205-234.
projekt: FLDOK
ID: 9805448

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Trčkov, louka u p. Mertlíka. 1,7 km S od chaty Bedřichovka.
souřadnice: 50°18'43.70''N, 16°25'40.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-08-15
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1371709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



130

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Orlické hory: Quellage in der Ortschaft Trčkov.
souřadnice: 50°18'7.00''N, 16°26'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-06-26
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Wien, 137:205-234.
projekt: ČNFD
ID: 2440973

5667b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: U rybníka na červené turist. značce mezi Javorníkem a B. Potokem
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'21.60''N, 16°58'16.01''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1966-08-19
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213765

5668b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-14: !;
lokalita: Distr. Jeseník, in pratis apud pag. Hukovice pr. opp. Žulová
nejbližší obec: Velká Kraš-Hukovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'43.00''N, 17°7'14.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851643;
ID: 13213515

lokalita: distr. Jeseník, apud opp. Žulová, in agris apud pag. Hukovice, situ occid.
nejbližší obec: Hukovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'43.00''N, 17°7'14.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-23
nálezce: Věra Spudilová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213507

5668c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dolní Skorošice: lipové habřiny mezi obcí Dolní Skorošice a osadou Sedm Lánů, JV Javorníku
nejbližší obec: Dolní Skorošice, okres Jeseník
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1971): Zajímavá lokalita lipové habřiny ve Slezské nížině. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6:
179-184.
projekt: FLDOK
poznámka: ověřeno v originálním prameni;
ID: 9272596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



131

5668d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Flora moravica et silesiaca. Okr. Jeseník, při silnici Žulová - Černá Voda
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'7.00''N, 17°8'5.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-09-23
nálezce: E. Baudyš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612569; distr. phytogeogr. 74a Vidnavsko-osoblažská pahorkatina;
ID: 13190306

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2013-11-13: !;
lokalita: SU, Černá Voda, okraj smíš. lesa s OL a lesní silničky u hráze rybn. Plavný 1,6 km SSZ kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'23.08''N, 17°8'50.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-26
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 141626; herb. Radomír Řepka no 23141;
ID: 13213742

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2013-11-13: !;
lokalita: SU, Černá Voda, mokrý průhon zarůstající OL, Z od Velkého rybn., 1,75 km ZSZ kostela v obci, vz.
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'44.78''N, 17°8'0.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 141625; herb. Radomír Řepka no 23052;
ID: 13213743

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žulová (SU), u lesní cesty (modrá turistická značka), 1,2 km V kóty Borový vrch (487,3 m), okraj lesní cesty
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'55.31''N, 17°7'56.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1994-08-25
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 688518; herb. Pavel Lustyk no 1637;
ID: 13213685

lokalita: Žulová: vlevo od silnice u Englových Domků na mokré louce, místně hojněji
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'7.00''N, 17°7'9.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968-07-26
nálezce: J. Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



132

5669a

lokalita: bažinné louky u Vidnavy
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'45.00''N, 17°11'57.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1980-08-05
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213508

lokalita: Osoblažská hornatina: Vidnavská loučky mokřadní mezi městem Vidnava a čs. státní hranicí
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'45.00''N, 17°11'57.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1980-08-05
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213509

5669c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-14: !;
lokalita: Distr. Jeseník, in locis incultis ad pag. Červená Voda pr. opp. Žulová
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'48.00''N, 17°12'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851644;
ID: 13213514

lokalita: distr. Jeseník: apud viam publicam inter pag. Stará Červená Voda et collem Salzberg
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'23.00''N, 17°9'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-09
nálezce: L. Heřmanská; Z. Kršková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213511

lokalita: distr. Jeseník, apud opp. Žulová: in locis incultis apud pag. Červená Voda
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'48.00''N, 17°12'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-28
nálezce: Věra Spudilová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



133

5669d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995: !;
lokalita: Auf feuchten Bergwiesen. Bei Gross Kunzendorf an Waldrändern
nejbližší obec: Velké Kunětice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'6.76''N, 17°15'54.76''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1836
nálezce:  Blaha
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213746

5670c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mikulovice, mezi tratí a st. hranicí pod celnicí
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'33.08''N, 17°21'1.98''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1985-09-11
nálezce: M. Zmrhalová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213762

5738b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 45. Pastviny: louky (i zrašelinělé) a les v nivě Lužního potoka (NPP Lužní potok)
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°16'7.00''N, 12°8'40.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502643

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hranice u Aše
souřadnice: 50°17'6.65''N, 12°9'53.11''E, ± 93m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-07
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11045216

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: NPP Lužní potok
souřadnice: 50°16'39.98''N, 12°8'26.39''E, ± 514m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: slatinná louka pod odchovnou roztroušeně
ID: 10317393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



134

5739a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia occid., distr. Aš: in ripa occidentali piscinae Nový rybník apud stationem ferroviae Studánka
nejbližší obec: Studánka, okres Cheb
souřadnice: 50°16'40.64''N, 12°10'24.10''E, ± 200m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1964-07-19
nálezce: A. Holubová; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213652

5739b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Doubrava u Aše
souřadnice: 50°16'12.93''N, 12°14'56.72''E, ± 126m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-06
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11041029

5740a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Kraslicko: mokrá louka sev. od Lubů
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'40.01''N, 12°24'31.80''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1970-08-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 727955; na fotografii chybí revizní lístek;
ID: 13213780

5740b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 109. Kostelní: vlhká louka na P břehu potoka, 0,15 km Z od kostela v osadě
nejbližší obec: Kostelní, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'59.00''N, 12°25'13.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504725

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Aue des Baches Zadní Liboc (Valtéřovský potok) ca. 250 m oberhalb seiner Mündung,.
souřadnice: 50°15'0.00''N, 12°27'50.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1975-07-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



135

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0167_111212_222_T1.9
nejbližší obec: Černá u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'40.48''N, 12°26'26.81''E, ± 50m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458248

5740c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 118. Vackov: suchá část luk nad potokem, 0,8 km SZ od osady
nejbližší obec: Vackov, okres Cheb
souřadnice: 50°14'28.00''N, 12°22'20.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504912

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 128. Lomnička: louky mezi rybníky, S od silnice, 1,8 km V od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'33.00''N, 12°24'23.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček; Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504950

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 130. Lomnička: menší rybník nad silnicí, 1,7 km V od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'31.00''N, 12°24'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček; Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505187

5740d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Wiesenkomplexe am Nordrand der Gemeinde Nový Kostel
souřadnice: 50°13'10.00''N, 12°26'40.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



136

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bachaue unweit des Schlosses in der Gemeinde Nový Kostel
souřadnice: 50°12'52.00''N, 12°26'34.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1930917

původní jméno: Achillea ptarmica L.
lokalita: Nový Kostel, prameniště v horní části postranní potoční úžlabiny na pravém břehu Libockého potoka, asi 1,5 km JV od
bývalé osady Svažec (Medná) a 800 m JJZ od můstku přes Libocký potok, který leží 1,5 km SSZ od konce přehradního jezera Horka, SV
Chebsko, 590 m n.m.
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'40.87''N, 12°29'27.97''E, ± 600m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1985-08
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: asi 1,5 km JV od bývalé osady Svažec (Medná) a 800 m JJZ od můstku přes Libocký potok se nachází vrchol kopce
uprostřed lesa - zaměřeno nejbližší odpovídající prameniště (cca 500m SVV od určeného bodu)
ID: 13318843

5741b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0096_111215_65_T1.9
nejbližší obec: Mezihorská, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'56.96''N, 12°38'45.56''E, ± 172m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0096: k0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3459433

5741c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-24: !;
lokalita: Kraslicko, mokrá lesní louka severně od obce Krajková
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'14.00''N, 12°32'33.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1971-08-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 322009;
ID: 13212968

5741d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /25/ Luh n. Svatavou-osada Hřebeny: mokré louky pod Ovčím rybníkem
nejbližší obec: Hřebeny
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Benetka M. & Nechanský F. (1970): Příspěvek ke květeně okresu Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 9274404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



137

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0195_111405_115_X7
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'5.94''N, 12°38'53.30''E, ± 111m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466349

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0195_111405_122_T1.9
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'3.17''N, 12°38'41.35''E, ± 55m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466679

5742a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0168_112111_220_T1.2
nejbližší obec: Černava, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'41.53''N, 12°42'17.17''E, ± 53m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3488235

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0168_112111_310_T1.9
nejbližší obec: Černava, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'5.78''N, 12°42'21.96''E, ± 64m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3488497

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0168_112111_524_L4
nejbližší obec: Černava, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'18.71''N, 12°42'6.37''E, ± 88m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3489263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



138

5742b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: Bachufer bei Neurohlau
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'6.00''N, 12°46'54.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1927-08-03
nálezce:  nečitelný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako JC nebo snad JS [J. Sommer];
ID: 13212981

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Auf nassen Wiesen bei Neurohlau
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'6.00''N, 12°46'54.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1920-08-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212980

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: Wiese bei Poschizau [= Božičany]
nejbližší obec: Božičany, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'39.00''N, 12°45'55.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1907-07-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212977

5742c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0177_112121_19_K1
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'34.79''N, 12°39'56.88''E, ± 14m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495612

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0177_112121_37_T2.3B
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'39.50''N, 12°40'2.14''E, ± 23m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



139

5742d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Karlovy Vary, Ohre-Aue am südöstlich Rand von Karlsbad
souřadnice: 50°12'40.00''N, 12°48'60.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1975-07-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825597

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mírová_3580001
nejbližší obec: Mírová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'42.94''N, 12°46'53.94''E, ± 282m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489519

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jimlíkov_3580072
nejbližší obec: Jimlíkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'47.69''N, 12°47'13.24''E, ± 169m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5490196

5743a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 2. Hájek [5743a]: louky, rákosiny a olšina mezi rybníky asi 1,3 km SSZ od obce, 415 m n. m. (K. Kubát)
souřadnice: 50°17'44.00''N, 12°54'45.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9620940

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Otovice u Karlových Var_3600805
nejbližší obec: Otovice u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'59.90''N, 12°51'46.44''E, ± 79m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



140

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nivy_3600824
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'36.52''N, 12°51'31.36''E, ± 79m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5504197

5743b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /77/ Rodisfort /Radošov/
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156424

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mořičov, Bachaue am südwestl. Rand der Landstrasse Mořičov-Velichov
souřadnice: 50°17'14.00''N, 12°59'39.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-07-19
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832686

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bor u Karlových Var_3580482
nejbližší obec: Bor u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'46.30''N, 12°55'7.82''E, ± 63m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494748

5743c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-24: !;
lokalita: Karlsbad: Egerufer bei Haus Heling
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'41.00''N, 12°52'45.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1936-08-08
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851734;
ID: 13212979

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Karlsbad, a. d. Tepl b. Posthof
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'41.00''N, 12°52'45.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1895-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



141

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica v. umbrosa; J. Danihelka 1997-04-27: Achillea ptarmica;
lokalita: Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'41.00''N, 12°52'45.00''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce: Anton Ortmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291658;
ID: 13212984

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica v. umbrosa; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'41.00''N, 12°52'45.00''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce: Anton Ortmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121189; duplikát tamtéž, PR 121173;
ID: 13212985

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica ß. umbrosa; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'41.00''N, 12°52'45.00''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce: Anton Ortmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121179;
ID: 13212986

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica var. umbrosa;
lokalita: Flora von Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'41.00''N, 12°52'45.00''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce: Anton Ortmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tištěná scheda s textem "174. Achillea ptarmica L. var. umbrosa Ortm. Flora von Karlsbad;
ID: 13212987

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica var. umbrosa; J. Danihelka 1997-04-27: Achillea ptarmica;
lokalita: Flora von Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'41.00''N, 12°52'45.00''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce: Anton Ortmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291673; tištěná scheda, no 173; duplikát tamtéž, PR 291120;
ID: 13212988

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Carlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'23.11''N, 12°51'44.78''E, ± 3000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: Anton Ortmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



142

5743d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 6. Karlovy Vary-Olšová Vrata: rozlehlé bažiny a louky v mělkém údolí 200-400m SSV od středu obce (od chráněné lípy),
(florist.průzkum prováděn v let.1993-1994)
nejbližší obec: Olšová Vrata u Karl., okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'32.00''N, 12°55'24.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1994
pramen: Melichar V. (1998): Několik nových lokalit vzácnějších taxonů z okolí Olšových Vrat u města Karlovy Vary. - Calluna 3: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 7951729

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204552

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°12'32.90''N, 12°59'33.09''E, ± 165m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-16
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10499670

5744a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /67/ Welchau /Velichov/
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156281

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mořičov_9030584
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'56.47''N, 13°0'9.43''E, ± 161m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5917286

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0073_112217_288_T1.6
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.16''N, 13°4'30.07''E, ± 204m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0073: k0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3509239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



143

5744b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 11. Louky v sedle u Třídomí u Tocova
nejbližší obec: Třídomí u Tocova
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264041

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0005_112217_84_T1.9
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'26.71''N, 13°4'55.92''E, ± 311m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3508806

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0005_112217_86_K1
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'26.71''N, 13°5'49.96''E, ± 923m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3508812

5744c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0053_112221_162_T1.6
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'39.91''N, 13°1'48.07''E, ± 85m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0053: k0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3512699

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0053_112221_284_X12
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'0.01''N, 12°59'54.71''E, ± 151m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0053: k0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3512863

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0072_112222_170_T1.9
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'19.60''N, 13°3'4.61''E, ± 167m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0072: k0072. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3513971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



144

5744d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 710. VVP Hradiště: mokřadní louky v. od silnice v. Tišinských rybníků, 1,2–1,4 km jz. kóty 934 (Hradiště), též při silnici
vedoucí bezlesím
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'44.80''N, 13°6'31.00''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13617239

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0117_112223_372_T1.9
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'42.79''N, 13°9'51.05''E, ± 32m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3516213

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0117_112223_552_T1.5
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'54.59''N, 13°8'44.20''E, ± 46m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3516673

5745a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 176. Obrovický pramen mezi Obrovicemi a Žebletínem
nejbližší obec: Obrovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'57.15''N, 13°12'1.85''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759449

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0101_112219_291_T1.9
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'5.81''N, 13°13'43.25''E, ± 183m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3510920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



145

5745c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 1. Doupovské hory: slaniště s mozaikou bezkolencových a pcháč. luk přecházejících místy v tužebník lada, s rozlohou 5ha,
nachazející se po L straně silnice z Jeseně na Mětikalov, 500m před dopad.plochu Mětikalovské střelnice. Místo obklopuje poměrně
široký pás mokřadních vrbin, které pronikají do vlastných luk
nejbližší obec: Bukovina u Podb.Roho, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'17.00''N, 13°11'57.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
pramen: Broum M. & Bušek O. (2006): Poznámky k rozšíření Epipactis palustris (L.) Crantz v Doupovských horách. - Severočes. Přír.
38: 146-148.
projekt: FLDOK
ID: 8137093

5748c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 587. 5748c, Lhota pod Džbánem: lem lesa a pole na J úpatí návrší se zřícenou hradu Džbán, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'46.00''N, 13°42'49.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183886

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 68. Domoušice: cesta k podjezdu železnice SZ obce a okolí potoka Hasiny
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát; Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736717

5753a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-09-26: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Mělník, in locis humidis inter pagos Mlékojedy et Kozly
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'24.00''N, 14°32'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-08-01
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851783;
ID: 13212899

5753c

lokalita: Čechy, Všetaty: černavy poblíž obce Kozly
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°14'34.00''N, 14°33'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953-08-04
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



146

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Boh. centr., Polabí, Kozly: louka poblíž Jiřína
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°14'17.00''N, 14°34'1.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-18
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212895

5755b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /5/ Poděbradsko: Loučeň, u rybníka v Dubnici
nejbližší obec: Loučeň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'46.00''N, 14°59'48.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634186

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /6/ Poděbradsko: na louce pod Dubnicí /SZ obce Loučeň/
nejbližší obec: Loučeň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'37.00''N, 14°59'10.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634187

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0478_131211_30_T1.9
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'50.57''N, 14°59'41.32''E, ± 103m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0478: a0478. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3798082

5756a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /4/ Poděbradsko: pod ryb.Lutovníkem na rašelině u Knížecího ryb.,vzadu /SZ Loučně/
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'27.00''N, 15°0'31.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



147

5757a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0009_131219_29_X9A
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'50.87''N, 15°13'33.46''E, ± 185m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3799816

5757b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Poříčí Cidliny a Mrliny, Nouzov, vlhká louka mezi dubovým lesem Záhornického revíru a jižním koncem rybníku Vražda, asi
1,3 km jižně obce Nouzov
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'42.00''N, 15°15'12.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-08-05
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212914

5757c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-09-26: !;
lokalita: Okres Nymburk, 1 km od činěveské zastávky vlevo při trati, směr Městec Králové
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°13'13.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-28
nálezce: Naděje Krčíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851775a;
ID: 13212912

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka: !;
lokalita: Háj u Dymokur
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'47.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1903-08-15
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212920

5759a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Podoliby: louka mezi silnici a lesem při kótě 236 SZ obce
nejbližší obec: Podoliby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'56.00''N, 15°33'6.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



148

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Loučná Hora
souřadnice: 50°17'8.31''N, 15°32'43.82''E, ± 185m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-09-08
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10359465

5759b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Lodín, slatinná louka nad skládkou 1km JZ obce
souřadnice: 50°15'48.62''N, 15°35'58.58''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226070

5759c

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: distr. Nový Bydžov, Humburky u A. B., zarostlý břeh Cidliny (poblíž venkovská zahrádka)
nejbližší obec: Humburky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'36.00''N, 15°30'34.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984-07-21
nálezce: L. Drahokoupil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213641

5759d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: okr. Hradec Králové, Zvíkov u Nechanic, při lesní cestě severně obce
nejbližší obec: Zvíkov nad Bystřicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'6.00''N, 15°36'25.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-08-06
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212922

5760c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /7/ v lesních příkopech kolem Horního Přímu
nejbližší obec: Horní Přím, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Fiedler J. (1954): Příspěvek ke květeně kraje Královéhradeckého. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 123: 115-119.
projekt: FLDOK
ID: 8763911

5761c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



149

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Distr. Hradec Králové, při břehu řeky Orlice na V okraji Hradce
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.00''N, 15°51'28.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-08-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212931

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Severovýchodní Čechy: břehy Orlice u Hradce Král., hojně
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.00''N, 15°51'28.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-10
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář zemědělského ústavu v Hradci Králové;
ID: 13212930

5761d

původní jméno: J. Hanousek: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Distr. Hradec Králové. Na vlhké louce na P břehu řeky Orlice 10 km V od H. K. mezi obcemi Blešno a Nepasice
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'23.45''N, 15°56'32.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-07-25
nálezce:  Stránská
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 102816;
ID: 13213721

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Nepasice - slepá ramena 1,5 km J obce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.00''N, 15°57'27.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-08-02
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 32660;
ID: 13213357

5763c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Okr. Rychnov n. Kněžnou: J od silnice Byzhradec - Solnice, u odbočky z této silnice do Černíkovic, V břeh malého rybníka zv.
Necky, na okraji bažantnice
nejbližší obec: Byzhradec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'18.00''N, 16°12'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1977
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1979): Nová pozoruhodná lokalita ostřic ve východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
26-28.
projekt: FLDOK
ID: 9181483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



150

5764a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jedlová v Orlických horách
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'13.11''N, 16°23'19.04''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-05-03
nálezce: V. Hadačová; E. Hadač; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6919383

5764b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 3. CHKO Orlické hory: Bedřichovka: pastvina P silnice z osady do Trčkova, po cestu k několika stavením (3.6.1995 a 3.7.1995)
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'51.00''N, 16°26'16.00''E
nadmořská výška: 694-735 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9769170

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 4. CHKO Orlické horý: Bedřichovka: pastvina L silnice z osady do Trčkova, od potoka přitékajícího ze SV svahu Jelenky po
Trčkov (2.6.1995 a 3.7.1995)
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'58.00''N, 16°26'23.00''E
nadmořská výška: 722-760 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9769243

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Zelenka, louka v trojúhelníku pod silnicí
nejbližší obec: Jadrná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'40.13''N, 16°26'56.75''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-28
nálezce: Radomír Řepka; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef a Řepka Radomír. terénní zjištění. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6908561

5764c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Orlické podhůří, Rychnov nad Kněžnou. Souvlastní, rybníček v intravilánu obce; břeh rybníčku
nejbližší obec: Souvlastní, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'43.00''N, 16°24'33.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-09-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69397;
ID: 13213809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



151

5764d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Orlické hory, Černá Voda, okolí chalup v osadě
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'56.00''N, 16°29'24.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-23
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213597

5765a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 4a. Černá Voda: P břeh Divoké Orlice VSV-SSV kóty 707,9 v SV okolí osady, niva řeky
nejbližší obec: Černá Voda, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'35.92''N, 16°30'18.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103265

původní jméno: Achillea ptarmica
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543441

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Černá Voda: niva na pravém břehu Divoké Orlice VSV a SSV od kóty 707,9 v SV okolí osady
souřadnice: 50°15'35.92''N, 16°30'18.42''E, ± 100m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-06-25
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543565

5765c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: !. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9794832

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab.3. sním. 5. Ortschaft Podlesí, Wiese südöstlich der Bushaltestelle.
nejbližší obec: Podlesí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'53.00''N, 16°32'16.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-06-24
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 137: 205-234.
projekt: FLDOK
ID: 9805732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



152

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: F-K. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9794970

5768d

lokalita: Dolní Lípová: za železniční mostem vpravo od silnice směrem Na Pomezí
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'13.00''N, 17°8'57.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1968-07-26
nálezce: J. Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213497

lokalita: Jeseníky, na břehu mokrého příkopu východ. Dol. Lipové
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'46.00''N, 17°8'37.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1947
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213499

5769b

lokalita: Široký Brod
nejbližší obec: Široký Brod, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'14.55''N, 17°18'5.94''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-09-06
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dlouhodobě nesečená podmáčená louka, několik desítek kvetoucích
ID: 13591826

5769c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Jeseník: in graminosis ad margines rivae Staříč
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'36.00''N, 17°11'56.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-08-08
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259901;
ID: 13213498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



153

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Jeseníky: v mokrém příkopu na louce východ. Dol. Lipové (Frývaldov), půda kamenitá, roztr.
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'36.00''N, 17°11'56.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1947-07-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259903;
ID: 13213496

5771c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 28. Damašek: vlhké louky na J úbočí Dlouhého vrchu asi 2-2,2 km JZ obce
nejbližší obec: Damašek, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'19.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457219

5771d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dívčí Hrad: eutrofizovaný litorál (mimo rákosiny) rybníku Dívčí Hrad
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'49.80''N, 17°38'50.60''E, ± 90m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-23
nálezce: David Hlisnikovský; Zuzana Mruzíková
pramen: Hlisnikovský D. (2012) Terénní zápisky 2012
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: řídce roztroušeně
ID: 13233599

5839a

původní jméno: Achillea ptarmica subsp. ptarmica
lokalita: /4/ Přední Nebesa: při silnici u hájovny J obce
nejbližší obec: Nebesa, okres Cheb
souřadnice: 50°11'26.00''N, 12°13'53.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880192

5839c

původní jméno: Achillea ptarmica subsp. ptarmica
lokalita: /6/ Dubina: louka u Libského potoka u lesa Doubí
nejbližší obec: Dubina, okres Cheb
souřadnice: 50°6'29.00''N, 12°13'51.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



154

původní jméno: Achillea ptarmica subsp. ptarmica
lokalita: /5/ Libá: Z břeh Hamerského rybníka J obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'15.00''N, 12°13'55.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880197

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Libá, Bachaue nordöstlich von Libá, an der Busshaltestelle
souřadnice: 50°7'48.00''N, 12°13'39.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1972-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829498

5839d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 249. Frant.Lázně-Lužná: příkop u silnice z osady Z směrem a lesní cesta
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'37.00''N, 12°17'56.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507370

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Krapice, okres Cheb, Louka u silnice do Dolních Loman (v. od obce)
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'21.20''N, 12°19'18.62''E, ± 550m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1988-08-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13710480

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ostroh
souřadnice: 50°7'23.91''N, 12°17'2.45''E, ± 49m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10445623

5840a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



155

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Skalná; hodně sucho, část pastva
souřadnice: 50°9'54.00''N, 12°22'16.61''E, ± 192m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12776697

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Suchá u Skalné; nekosené deprese na starých navážkách
souřadnice: 50°10'9.99''N, 12°23'35.64''E, ± 19m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12777438

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Suchá u Skalné; nekosené, silně ruderalizované, sušší
souřadnice: 50°9'53.69''N, 12°23'47.75''E, ± 376m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12777464

5840b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 262. Nový Kostel-Lesná: nekosená louka na L břehu potoka Lubinka, před soutokem s Plesnou, 2,0 km J od osady
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°11'48.00''N, 12°26'36.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507746

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 263. Mlýnek: mokrá louka na L břehu Plesné, 1,0 km SV od obce
nejbližší obec: Mlýnek, okres Cheb
souřadnice: 50°11'42.00''N, 12°27'3.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



156

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Milhostov_3570075
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'30.49''N, 12°27'1.15''E, ± 144m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5487297

5840c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Chebsko: mokrá louka v Tísnici
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'37.86''N, 12°23'51.53''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-12
nálezce: M. Lhotská; O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 730252; na fotografii chybí revizní lístek;
ID: 13213775

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Čechy západní, Chebsko: Hájek, rezervace Soos, mokré louky u Sooského potoka
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'58.00''N, 12°24'32.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1962-07-25
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212974

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-09-26: !;
lokalita: Franzenbad
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'13.00''N, 12°20'44.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1923-08-01
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851758;
ID: 13212970

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: Böhmen, Franzensbad
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'13.00''N, 12°20'44.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1873-08-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



157

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Franzensbad
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'13.00''N, 12°20'44.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121192;
ID: 13212969

5840d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 290. Nebanice: břeh Ohře pod obcí
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'41.00''N, 12°28'10.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508641

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 281. Nebanice-Hartoušov: mokřad u mofet a pramene v údolí Plesné 0,15 km Z od osady
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'56.00''N, 12°27'54.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508355

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 284. Kateřina-Hájek: slatinné, ostřicové a smilkové louky, V okraj NPR Soos a nejbližší okolí
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'58.00''N, 12°25'11.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508469

5841a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-05-13: Achillea ptarmica;
lokalita: In pratis humidis ad piscinam Haar Teich inter vico Lítov et Chlum Sv. Máří, haud procul ab oppido Kynšperk
nejbližší obec: Lítov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'24.00''N, 12°31'43.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-06-18
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291227;
ID: 13212983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



158

5841b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Am Egerufer in der Nähe von Falkenau
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'5.00''N, 12°38'54.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1871-08-02
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212978

5841c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1724

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1723

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 460. Dasnice: okolí obce při silnici od Chlumu k nádraží
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'43.00''N, 12°34'2.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512590

5841d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 861. Kostelní Bříza: závěr údolí potoka ve smrkovém lese pod silnicí asi 300 m SV od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



159

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 283. Kostelní Bříza: při silnici podél potoka Velká Libava k vodárenské nádrži Krásná Lípa
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189102

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 751. Kostelní Bříza: údolí potoka Velká Libava JV a J od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 545-560 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199431

5842a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-05-13: Achillea ptarmica;
lokalita: Regio Loket n. O., in pratis humidis ad ripam fluvii Ohře in vicinitate vici Staré Sedlo
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'1.00''N, 12°42'57.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-07-11
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291246;
ID: 13212982

5842b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Loket
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'17.00''N, 12°45'15.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1928
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213033

5842c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 344. Vítkov: údolí Lobezského potoka 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190278

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0043sl_112316_64_T1.5
nejbližší obec: Čistá u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'22.14''N, 12°42'11.05''E, ± 142m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0043sl: k0043sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3543141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



160

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0043sl_112316_68_L2.2A
nejbližší obec: Vranov u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'59.32''N, 12°42'8.86''E, ± 447m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0043sl: k0043sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3543147

5842d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 315. Čistá: mokré a rašelinné louky ve žlábcích u potoka při SV a V úpatí Sklenného vrchu (831)
nejbližší obec: Čistá
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189697

5843a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Bohemia occid., distr. Karlovy Vary: in prato in valle rivi Lomnický potok, ca 200 m situ rient. a mola Stanovický potok, cca
1,2 km situ orient. a marg. pagi Stanovice; cca 5 km situ merid. a marg. opp. Karlovy Vary; fundus lacus structilis futuri
nejbližší obec: Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'11.00''N, 12°53'37.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1978-10-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 41394;
ID: 13213034

5843b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Žalmanov
souřadnice: 50°11'46.61''N, 12°59'25.64''E, ± 82m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10586506

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Žalmanov
souřadnice: 50°11'46.69''N, 12°59'11.22''E, ± 210m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10586809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



161

5843c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 557. Vodná: podél řeky Teplá, SZ obce
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195237

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Teplička, Teplá-Aue südlich von Teplička (rechtes Ufer)
souřadnice: 50°8'20.00''N, 12°51'10.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1969-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1829076

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ležnička_810613
nejbližší obec: Ležnička, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'2.94''N, 12°51'5.44''E, ± 45m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5133981

5843d

lokalita: okr. Karlovy Vary, louka u Chylického mlýna 4,5 km SSZ od Toužimi
nejbližší obec: Chylice u Útviny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'0.00''N, 12°57'26.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-07
nálezce: Jarmila Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213035

5844a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Horní Tašovice, Bachaue am nördl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°10'18.00''N, 13°0'54.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1973-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



162

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0173_112401_49_T1.6
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'25.30''N, 13°2'52.51''E, ± 99m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-07
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0173: k0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3555584

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°11'46.16''N, 13°0'16.12''E, ± 59m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10488327

5844b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0038_112403_446_T1.9
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'42.02''N, 13°9'6.23''E, ± 25m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0038: k0038. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3556442

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0038_112403_462_T1.9
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'17.02''N, 13°8'42.32''E, ± 575m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0038: k0038. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3556454

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0038_112403_463_T1.9
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'32.57''N, 13°8'34.58''E, ± 287m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0038: k0038. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3556456

5844c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Údrč_3650136
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'38.71''N, 13°4'15.35''E, ± 57m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



163

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Údrč_3650154
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'39.61''N, 13°4'14.45''E, ± 134m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512234

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Údrč_3650182
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'43.07''N, 13°4'8.33''E, ± 183m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512361

5844d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Údrč_3650147
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'45.08''N, 13°4'56.24''E, ± 115m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512198

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Údrč_3650163
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'47.89''N, 13°5'5.82''E, ± 91m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512279

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Polom u Údrče_3651004
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'30.35''N, 13°5'10.39''E, ± 133m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514614

5845a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



164

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 701. Albeřice: vlhké louky a litorální porosty na Z a ZSZ břehu rybníka, ca 1,1–1,2 km ± V až VJV od kulturního domu na návsi
nejbližší obec: Albeřice u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'47.40''N, 13°10'57.20''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: M. Štefánek; V. Melichar
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13617238

5845c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0033_112419_144_T1.5
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'15.26''N, 13°11'10.82''E, ± 102m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0033: k0033. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.06.2000 - 14.07.2001
ID: 3564961

5845d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0119_112415_139_M1.7
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'52.52''N, 13°15'33.01''E, ± 120m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3563640

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0119_112415_311_T1.9
nejbližší obec: Vítkovice u Lubence, okres Louny
souřadnice: 50°6'35.53''N, 13°18'34.09''E, ± 46m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3564613

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0119_112415_194_T1.9
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'53.17''N, 13°15'29.45''E, ± 97m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3563898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



165

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0119_112415_293_T1.9
nejbližší obec: Libkovice, okres Louny
souřadnice: 50°8'32.68''N, 13°15'9.50''E, ± 40m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3564538

5846c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: u0096_121311_332_T1.5
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'44.94''N, 13°21'43.31''E, ± 158m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3640626

5846d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ufer des Baches Rakovnický potok östlich der Gem. Jesenice.
souřadnice: 50°6'10.00''N, 13°29'45.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1861317

5848b

původní jméno: orig.: Chysanthemum; Anonymus: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Krušovice u Rakovníka
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.00''N, 13°46'11.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce: F. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213042

5848c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: (2009) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: v luč.porostu
ID: 8107637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



166

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: v luč.porostu
ID: 8107315

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°43'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: v luč.porostu
ID: 8106923

5848d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Řevničov (CHKO Křivoklátsko), PR Prameny Klíčavy
souřadnice: 50°8'42.00''N, 13°49'47.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1990-07-18
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): PR Prameny Klíčavy. Geobotanický inventarizační průzkum. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2242901

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Řevničov (CHKO Křivoklátsko), PR Prameny Klíčavy
souřadnice: 50°8'42.00''N, 13°49'47.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1990-07-18
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): PR Prameny Klíčavy. Geobotanický inventarizační průzkum. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2242868

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Řevničov (CHKO Křivoklátsko), PR Prameny Klíčavy
souřadnice: 50°8'42.00''N, 13°49'47.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1990-07-18
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): PR Prameny Klíčavy. Geobotanický inventarizační průzkum. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2242722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



167

5849a

lokalita: severozápadní Čechy, distr. Rakovník, Třtice: hojně v pobřežní nivě v údolí potoka Loděnice poblíž SPR "V bahnách" 1 km
jižně obce
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.00''N, 13°51'40.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1985-08-14
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212873

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2014: Achillea ptarmica;
lokalita: distr. Kladno: in pratis sphagnosis prope pag. Třtice ad opp. Nové Strašecí, loco Loděnice
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.36''N, 13°51'48.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1961-08-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213649

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-02: !;
lokalita: Distr. Kladno, v lese u Řevničova
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'56.00''N, 13°49'54.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-08-15
nálezce: J. Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851712;
ID: 13212870

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: N. Strašecí, smíšený jehličnatý les Chvojiny u Řevničova, sev. záp. cíp lesa, k sev. přikl. bahnité, sítinou a ostřicí zarostlé
místo v okruhu 10 m2
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'56.00''N, 13°49'54.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-08-08
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212868

5849b

původní jméno: Achillea ptarmica
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



168

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0488_121410_12_T1.5
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'21.83''N, 13°55'21.14''E, ± 194m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0488: a0488. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3658806

5849c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: údolí Klíčavy; první louka za ohybem pod Pilským rybníke
souřadnice: 50°7'5.00''N, 13°52'19.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-07
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1761364

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Klíčavský luh; asi 300 m západně od Pilského rybníka
souřadnice: 50°7'11.00''N, 13°52'31.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-21
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1761268

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ruda, Klíčava
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545801

5849d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Boh. centr., inter vicos Lány et Zakopané
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'2.11''N, 13°55'50.43''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851627; duplikát tamtéž, PR 851624;
ID: 13213071

5850c

lokalita: stř. Čechy, Kladensko, Doksy: ve zbytku nekosené podmáčené louky v pruhu podél odvodňovacího kanálu asi 0,5 km
severně obce
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'31.00''N, 14°2'31.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1986-09-13
nálezce: J. Hadinec; A. Roubal
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



169

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-08-20: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Kladno, in locis paludosis situ occ. a pago Srby
nejbližší obec: Srby, okres Kladno
souřadnice: 50°8'34.00''N, 14°0'54.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851708; duplikáty tamtéž, PR 851707, 851706, 851709;
ID: 13212871

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-02: !;
lokalita: Distr. Kladno, u bažiny u Rozdělova
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'11.00''N, 14°4'18.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-07-12
nálezce: J. Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851711;
ID: 13212869

5850d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Okolí Kladna. Borový les u vodní nádrže u Rozdělova
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'8.00''N, 14°5'11.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-07-22
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212874

5851d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /6/ Praha 6- Dol. Liboc: Divoká Šárka, vlhký příkop
nejbližší obec: Praha 6 - Dol. Liboc
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1957
nálezce: R. Hönigová
pramen: Houfek J. (1976): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 11: 57-64.
projekt: FLDOK
ID: 9247246

5852c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-14: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Ad ripam fluminis Vltava loco Šrámovka prope opp. Bohnice ad Pragam
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'5.00''N, 14°23'41.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1924-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851703;
původnost: nepůvodní
ID: 13213605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



170

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-05-01: !;
lokalita: Císařský ostrov u Prahy
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1920-08-09
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291543;
ID: 13212888

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-23: !;
lokalita: Blíže Tůně, Císařský ostrov
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-08-05
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851702;
ID: 13212889

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Kaiserwiese [= Císařská louka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1840-08-02
nálezce: Philipp M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121174;
ID: 13212890

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica subsp. ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Bohemia centr., in valle rivi Vltava inter opp. Troja et Podhoř prope Praha, solo schistoso
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'11.00''N, 14°23'55.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb K. Domin;
ID: 13212887

5852d

původní jméno: orig.: Ptarmica vulgaris; J. Danihelka 1997-04-27: Achillea ptarmica;
lokalita: Stromovka
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.00''N, 14°25'17.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850-09-01
nálezce: Philipp M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291649;
ID: 13212892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



171

5853c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-09-26: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Praha-Hloubětín: in ruderatis magnis non procul a statione finali viae electricae no. 5
nejbližší obec: Praha-Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'14.00''N, 14°31'52.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-08-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851752;
původnost: nepůvodní
ID: 13213606

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /37/ Praha 9-Hloubětín: skládka u konečné stanice tranvaje č. 5
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-08-26
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květeně Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6: 43-54.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9270378

5853d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0082_122420_66_T1.1
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'0.07''N, 14°38'57.80''E, ± 54m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3689953

5854a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-09-26: Achillea ptarmica;
lokalita: Stará Boleslav: louka u Labe
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'26.00''N, 14°40'23.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-08-12
nálezce: Brigita Schafferová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851766;
ID: 13212900

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Flora Böhmens. Hauschtka b. Brandeis a/Elbe
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'19.00''N, 14°41'7.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-07
nálezce: J. Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



172

5854b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: St. Labe před Byšičkami
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.00''N, 14°47'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-09-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212901

5854c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-09-26: !;
lokalita: Distr. Praha-východ, Jirny: neobdělávaná louka na S straně lesa, lemovaná potokem z Cyrilova
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'12.00''N, 14°41'9.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1961-09-10
nálezce: M. Aulický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851785;
ID: 13213403

5855a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 1. Velenka: SPR "Slatinná louka u Velenky" 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137698

5855b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 2. Hradištko: les 1,5: 2 km JZ obce (bor a doubrava)
nejbližší obec: Hradištko
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137751

5856a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'39.96''N, 15°3'25.06''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Vít Joza; Lucie Brejšková; Martin Říha; Jan Horák; Jan Farkač
pramen: Farkač J. Nymburk – sportovní centrum ČSTV výsledky biologického průzkumu vymezeného území. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



173

5856d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /1/ vzadu za hydroelektrárnou v Poděbradech u lužních lesů, na labské náplavové červené půdě
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1965
pramen: Šachl J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 1-8.
projekt: FLDOK
ID: 8765303

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Oseček: louka na L břehu Labe naproti ústí Cidliny, km 70,5-70,4
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
pramen: Rydlo J. (1977): Příspěvek k poznání květeny okolí Velkého Oseka ve středním Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 108-119.
projekt: FLDOK
ID: 9244716

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Oseček: louka 1,8 km S-SSV obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
pramen: Rydlo J. (1977): Příspěvek k poznání květeny okolí Velkého Oseka ve středním Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 108-119.
projekt: FLDOK
ID: 9244715

5857b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Sním.5. S část rezervace, ca 400m JZ od zděného domku u trati při okraji rákosových porostů.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'5.00''N, 15°18'22.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-06
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8117826

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /2/ v Kanovnickém lese u Městce Králové u rybníčka u silnice, na nivní jílovité půdě
nejbližší obec: Mestec Králové
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
nálezce:  Košvanec; Josef Šachl
pramen: Šachl J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 1-8.
projekt: FLDOK
ID: 8765305

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Choťovice, S část rezervace, ca 400 m JZ zděného domku u trati (ne u žel. st.), při okraji rákosin
souřadnice: 50°9'4.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-06
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur., 8: 47-72.
projekt: ČNFD
ID: 1194525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



174

5857d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab.1.segm.1.(5857b,d): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť.mapování).
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'58.00''N, 15°18'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118203

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Choťovice: louky při kanálu SV obce
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'28.00''N, 15°19'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9677048

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: NPR Žehuňský rybník 540
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.82''N, 15°19'39.55''E, ± 1589m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová Dana. Botanický inventarizační průzkum NPR Žehuňský rybník. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6680057

5858a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-04-17: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Nový Bydžov, Převýšov. rev. prope vicum Lovčice
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'55.00''N, 15°24'33.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291159;
ID: 13212915

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Na louce za močidel. Smrky [nečit.]. Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'51.13''N, 15°24'29.93''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1919-08-01
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma; herb. L. Viniklář;
ID: 13212824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



175

5858b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 6. JV okraj Vlkovského polesí
nejbližší obec: Vlkov
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182468

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 18. J okraj Vlkovského polesí
nejbližší obec: Vlkov
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182506

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0131_132307_127_T1.9
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'57.07''N, 15°26'41.53''E, ± 73m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0131: h0131. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 26.09.2003
ID: 3821495

5858c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: NPP Žehuňský rybník
souřadnice: 50°8'32.90''N, 15°21'10.41''E, ± 113m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-10-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Žehuňský rybník
projekt: NDOP
ID: 11942433

5858d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Újezd u Přelouče: v obci a nejbližším okolí, zřejmě zpl. ze zahrad
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'8.00''N, 15°29'37.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9677052

5859c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



176

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Chýšť, Chýšťský rybník u lesa Vražednice
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'5.31''N, 15°31'55.06''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-10-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003772

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Chýšť, Chýšťský rybník u lesa Vražednice
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'3.22''N, 15°31'50.88''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-10-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7212013

5860b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Březhrad, na pravém břehu Labe, 1 km V obce, vlhká louka
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'24.67''N, 15°48'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-08-05
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 48695;
ID: 13213812

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Opatovice n. L., louka na V od písáku
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'54.00''N, 15°48'10.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212944

5860d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Pardubice. Bukovina nad Labem. Louky V od obce (mezi silnicí s tokem Labe)
nejbližší obec: Bukovina nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'24.37''N, 15°48'55.32''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 113800;
ID: 13213806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



177

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Okr. Pardubice, Stéblová, meliorační příkop pod železniční stanicí
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'9.00''N, 15°45'33.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-08
nálezce: J. Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 22722;
ID: 13212934

5861a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Nový Hradec Králové, Plachta, louka J od Petrofu, u Brněnské ulice, vedle prodejny LIDL;
vlhká louka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'22.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-08-16
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 89426;
ID: 13213818

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Nový Hradec Králové, Plachta, louka J od Petrofu, u Brněnské ulice, vedle LIDLu; louka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'24.00''N, 15°51'6.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 79381;
ID: 13213816

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, okraj lesa
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.00''N, 15°51'16.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-07-07
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40351;
ID: 13213360

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Východní Čechy: okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové - na louce mezi Cikánem a rybníkem u k. 236
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°51'11.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1963-08-02
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



178

5861b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Chvojenská plošina, Pardubice. Hoděšovice, cesta lesem k PR Mazurovy chalupy, 1,5 km SSV obce; okraj lesní cesty
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'32.00''N, 15°55'39.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2010-07-27
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 86738;
ID: 13213817

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Okr. Pardubice: Hoděšovice, U Mazury, 1 km S obce, vlhká louka
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'25.00''N, 15°55'23.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992-07-01
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 37179;
ID: 13213363

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Bohemia orientalis, Hoděšovice, vlhké louky U Mazury s výskytem Gentiana pneumonanthe
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'25.00''N, 15°55'23.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1987-09-15
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213365

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hoděšovice (okr. Pardubice), PR Mazurovy chalupy, 1,5 km SSV od vsi
souřadnice: 50°9'42.94''N, 15°55'33.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-07-03
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. et Mašková K. (2012): Rostlinná společenstva s výskytem zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých
rostlin v přírodní rezervaci Mazurovy chalupy (okres Pardubice) - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 19: 57-92.
projekt: ČNFD
ID: 1288919

5861c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Čechy, Rokytno (Pardubice), meliorační struha u lesa za Krátkého cihelnou
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'17.60''N, 15°52'19.40''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09-26
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 2368/5; ex herb. Hadač;
ID: 13212950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



179

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Pardubicko, Rokytno u Sezemic. Na lukách u potoka
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'23.00''N, 15°53'57.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-09-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212942

5861d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okr. Pardubice: Vysoké Chvojno, 0,5 km V obce, vlhká louka
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'38.25''N, 15°58'57.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-07-14
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 47106;
ID: 13213813

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Pardubicko. Na kraji lesa u Drahoše sev. od Ředic
nejbližší obec: Drahoš, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'19.00''N, 15°55'8.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-07-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212933

5862a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Týnišťský úval, Rychnov nad Kněžnou. Petrovice nad Orlicí, louky cca 300 m JJZ od Hlineckého rybníka, 1,8 km SSZ obce;
vlhká louka
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'16.00''N, 16°2'3.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-13
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 79029;
ID: 13213815

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Týnišťský úval, Rychnov nad Kněžnou. Petrovice nad Orlicí, louky Z od trati, 1 km SSZ od obce; vlhká louka
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'58.00''N, 16°2'26.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-22
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 77610;
ID: 13213814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



180

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Distr. Rychnov n. Kněžnou, opp. Týniště n. Orlicí, pagus Petrovice, in prato uliginoso haud procul a ferrovia, ca 800 m situ
boreal. a statione ferroviae Petrovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'54.00''N, 16°2'41.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-08-28
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 41311;
ID: 13213358

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-12: !;
lokalita: Böhmen, Hohenbruck: Bachufer bei Bědovic
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem-Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.00''N, 16°0'47.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1879-09-05
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 15585/35; herb. J. Freyn;
ID: 13213356

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice: odvodňovaná vlhká louka mezi lesy 1,5 km S od obce, 350 m JZ od Hlinského rybníka.
249 m n. m.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'12.40''N, 16°2'0.20''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/282
ID: 13568023

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Bědovice: okraj doubravy na levém břehu Třebechovického náhonu 1,4 km JV od obce, 220 m
ZJZ od Hlinského rybníka. 250 m n. m.
nejbližší obec: Bědovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'18.80''N, 16°2'2.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/289
ID: 13568024

5862c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Žďár nad Orlicí: Vlhká louka pod Žďárským rybníkem, 0,78 km JJZ od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'49.04''N, 16°3'40.84''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-06-30
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



181

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Vysoké Chvojno: travnatý okraj lesní cesty 3,0 km SV od obce. 285 m n. m.
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'37.00''N, 16°0'49.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2000-07-31
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 00/150;
ID: 13568019

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab.1.sním.7. Niva Spojené Orlice pod Týništěm nad Orlicí.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'40.00''N, 16°4'17.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1967-06
pramen: Kopecký K. (1991): Ustupující a mizející společenstva říčních rákosin s převládajícím druhem Phalaris arundinacea na
Divoké a Spojené Orlici. - Preslia 63: 305-321.
projekt: FLDOK
ID: 7998054

5862d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Lípa (u Týniště nad Orlicí): příkop u silnice u osady Dlouhá Louka 0,4 km S od železniční zastávky
Lípa nad Orlicí. 258 m n. m.
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'41.00''N, 16°6'10.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/114;
ID: 13568020

5863a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Černíkovice, J obce, podél vodoteče
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'3.73''N, 16°12'26.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996-07-17
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45182;
ID: 13213824

5863b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Les a louka v údolnici nad Dlouhou Vsí
souřadnice: 50°9'2.77''N, 16°18'13.25''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2005): Málková J. (2005) Současný stav vybraných botanicky zajímavých lokalit v širším okolí Rychnova nad
Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, 13: 26-56.
projekt: NDOP
ID: 11221883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



182

5863c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-12: !;
lokalita: Častolovice nad Orlicí: pobřežní křoviny
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'53.00''N, 16°11'10.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-07-24
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 39211;
ID: 13213354

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-02: !;
lokalita: Adlerkostelec: neben sumpfigem Wege - beim Schafstege
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'1.00''N, 16°12'39.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-07-20
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851713a; duplikát tamtéž, PR 851713b;
ID: 13213355

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Častolovice: vlhká louka vpravo pod náspem železniční trati do Rychnova nad Kněžnou 1,2 km V
od hlavní budovy železniční stanice. 269 m n. m.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'38.50''N, 16°11'18.40''E
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/458
ID: 13568025

5863d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab.2. Významné druhy v lokalitách Ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova n. Kněžnou v letech 2004 - 2006: potvrzen nález
2004-2006, lokality nelesní.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'49.00''N, 16°16'28.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2007): Geobotanické zhodnocení lokalit ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova nad Kněžnou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 85-120.
projekt: FLDOK
ID: 8386988

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab.1.(N) Abecední seznam druhů v lokalitách Ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova n. Kněžnou v letech 2004 - 2006:
potvrzen nález 2004-2006, lokality nelesní.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'48.00''N, 16°16'5.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2007): Geobotanické zhodnocení lokalit ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova nad Kněžnou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 85-120.
projekt: FLDOK
ID: 8387098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



183

5864a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /2/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. květnaté druhově bohaté vlhké louky ležící Z obce Betlém V od Rychnova
nad Kněžnou.
nejbližší obec: Betlém u Rychnova n., okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.00''N, 16°21'5.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
poznámka: 2001
ID: 8093195

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: DRuhově bohaté porosty u Betléma v drobné údolnici
souřadnice: 50°9'18.81''N, 16°21'59.41''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2005): Málková J. (2005) Současný stav vybraných botanicky zajímavých lokalit v širším okolí Rychnova nad
Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, 13: 26-56.
projekt: NDOP
ID: 11221861

5864b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Žamberk: kóta Suchá
nejbližší obec: Kameničná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'30.00''N, 16°26'48.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1974
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213380

5864c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: Distr. Žamberk, Slatina n. Zd., v řídkém obilí v údolí řeky ve Zdobnici
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'14.00''N, 16°23'7.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-07-27
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 558850;
ID: 13213381

5865a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Orlické hory, Panské Pole, louka mezi chalupami
nejbližší obec: Panské Pole, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'1.00''N, 16°30'11.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1983-06-27
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



184

5865b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258154

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Čihák, mezi Zemskou bránou a Ostrovem, břeh Orlice JZ Ostrova
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.49''N, 16°34'58.68''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260776

5865c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 59. Klášterec nad Orlicí: P břeh Divoké Orlice s přilehlou loukou +- SV kóty 583,1
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104480

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 62a. Klášterec nad Orlicí: P břeh Divoké Orlice ca 50-600 m S mostu u kostela, niva podél náhonu a břeh řeky
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104598

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: SPR Zemská brána, k.ú. Klášterec nad Orlicí, Bartošovice v Orlických horách
souřadnice: 50°8'3.00''N, 16°34'24.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978-07-13
nálezce: H. Faltysová
pramen: Nováková H. (1978): Státní přírodní rezervace Zemská brána. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267432

5865d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Orlické hory: České Petrovice, mokrá louka u silnice do Bartošovic severně obce
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'31.00''N, 16°36'21.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



185

5866d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Prostřední Lipka, po silnici S přejezdu trati do Horní Lipky
nejbližší obec: Prostřední Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'7.01''N, 16°45'3.79''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7263545

5867a

lokalita: Moravia. Mts. Kralický Sněžník: pag. Stříbrnice, loc. Návrší
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'4.00''N, 16°53'1.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1975-09-23
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213598

5868c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1999-05-07: !;
lokalita: Silesia, Loučná nad Desnou, Přemyslov, u cesty na severním svahu kóty Tři kameny (928 m)
nejbližší obec: Přemyslov, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'30.00''N, 17°3'33.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-07-21
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 378845;
ID: 13213600

5870d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: t0174_151312_40_T1.10
nejbližší obec: Adamov u Karlovic, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'54.26''N, 17°26'34.66''E, ± 62m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4057760

5939a

původní jméno: Achillea ptarmica subsp. ptarmica
lokalita: /7/ Pomezí nad Ohří: na poříčních lukách u Ohře, SV od kóty 448
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°6'0.00''N, 12°14'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



186

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Cheb (8km Z od obce), PR Rathsam (na Ohri a Reslave)
souřadnice: 50°5'51.00''N, 12°14'45.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991-07-17
pramen: Anonymus (1992): PR Rathsam. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2318344

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Cheb (8km Z od obce), PR Rathsam (na Ohri a Reslave)
souřadnice: 50°5'51.00''N, 12°14'45.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991-07-17
pramen: Anonymus (1992): PR Rathsam. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2318443

5939b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Chebsko: mokrá louka u přehrady Skalka vých. od Pomezí
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'7.45''N, 12°17'43.93''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 727949; na fotografii chybí revizní lístek;
ID: 13213779

5940a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-24: !;
lokalita: Chebsko: bažinná louka na záp. cípu jezera Jesenické přehrady
nejbližší obec: Cheb-Dřenice, okres Cheb
souřadnice: 50°3'5.00''N, 12°24'44.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1970-08-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 322011;
ID: 13212975

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Stein bei Eger, Teichufer am Kammerbühl
nejbližší obec: Cheb-Skalka, okres Cheb
souřadnice: 50°5'50.00''N, 12°20'34.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1922-07-08
nálezce: K. Storch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 13212976

lokalita: Cheb
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'50.00''N, 12°21'48.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce: E. Korbelářová
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



187

5940b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Flora des Egerlandes, Wondrebufer bei Dürnbach (Potočiště)
nejbližší obec: Loužek, okres Cheb
souřadnice: 50°5'54.00''N, 12°26'49.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-07-14
nálezce: A. Lüft
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212972

5940c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509758

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 331. Cheb-Malá Všeboř: vlhké louky a křoviny, P břeh Odravy, 1,0 km Z-ZJZ od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'34.00''N, 12°23'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509830

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 361. Starý Hrozňatov: vlhká louka V od Mohelenského potoka, 0,8 km S od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'46.00''N, 12°23'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510006

5940d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Wiesenränder bei Oberlosan
nejbližší obec: Dolní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'51.00''N, 12°28'45.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-07-28
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. des Egerlandes no 226;
ID: 13213011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



188

5941a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 462. Milíkov: malý rybníček, 0,3 km J od obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'3.00''N, 12°32'50.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512613

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tuřany u Kynšperka nad Ohří, niva potoka vých. od osady Návrší
souřadnice: 50°5'56.60''N, 12°31'38.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313094

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0186sl_111424_316_T1.1
nejbližší obec: Těšov u Milíkova, okres Cheb
souřadnice: 50°3'55.40''N, 12°32'27.31''E, ± 249m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3481735

5941b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 236. Ostrov u Studánky: svahová pramenná louka u lesa 1,3 km V od kóty 635 u silnice Dolní Žitná - Studánky
nejbližší obec: Ostrov u Studánky, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'44.50''N, 12°37'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188024

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Lázně Kynžvart, svah vrchu Žitný, asi 50 m dolů po svahu od cesty
souřadnice: 50°3'46.20''N, 12°37'31.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 789 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004-06-17
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1087830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



189

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Žitná u Březové; ruderalizace, meliorace, převaha Desch.c., Scir.syl. a Fil.ulm., výskyt Ach.ptar., Sang.off., Lupin.pol.,
Phal.aru., Tana.vul., Stel.nem.+als., Geu.riv., Cx.nigr.+briz., Ver.becc., Ang.syl., Cir.pal., Chae.hir., Rum.ob
souřadnice: 50°4'9.88''N, 12°38'18.58''E, ± 366m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-25
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11740598

5941c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Wiesengräben bei Konradsgrun [= Salajna] (Eger, Böhmen)
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'39.00''N, 12°30'47.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1909-09
nálezce: Josef Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 27626; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 394/a. Achillea ptarmica; 2 sheets (see BRNU 161783); distr. phytogeogr.
26 Český les;
ID: 13190344

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Bohemia occidentalis. Dolní Žandov (okr. Cheb): u železniční trati ca 700 m západně železniční stanice
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'40.00''N, 12°31'48.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1976-07-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213032

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Wiesengraben bei Konradsgrun (Eger, Böhm.)
nejbližší obec: Dolní Žandov-Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'54.00''N, 12°30'39.00''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1909-09
nálezce: Josef Jahn
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Mor. Exs. no 394a. Achillea ptarmica…;
ID: 13213843

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Wiesengraben bei Konradsgrun (Eger, Böhm.)
nejbližší obec: Dolní Žandov-Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'54.00''N, 12°30'39.00''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1909-09
nálezce: Josef Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 479853; Petrak Fl. Bohem. Mor. Exs. no 394a. Achillea ptarmica…;
ID: 13213844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



190

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Wiesengraben bei Konradsgrun (Eger, Böhm.)
nejbližší obec: Dolní Žandov-Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'54.00''N, 12°30'39.00''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1909-09
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Mor. Exs. no 394a. Achillea ptarmica…;
ID: 13213845

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Konradsgrun bei Eger
nejbližší obec: Dolní Žandov-Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'54.00''N, 12°30'39.00''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
nálezce: Josef Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Josef Jahn, připsáno podle písma a lokality;
ID: 13213012

5941d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 519. Lazy: rybníček a jeho okolí, JZ od osady
nejbližší obec: Lazy, okres Cheb
souřadnice: 50°2'52.00''N, 12°37'38.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513863

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dolní Žandov, Bachaue ca3.6km nordwestlich von Dolní Žandov
souřadnice: 50°2'5.00''N, 12°35'30.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1976-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1825392

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0197sl_113210_115_T1.5
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'16.16''N, 12°37'12.25''E, ± 123m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



191

5942a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab.1.sním.11. Čistá u Vranova: střídavě vlhká louka v západní části území (PR Rašeliniště u myslivny) JV od zaniklé drobné
vodní nádrže, v okolí nálety vrb.
nejbližší obec: Čistá u Vranova, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'49.00''N, 12°44'39.00''E
nadmořská výška: 758-784 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2006-06-21
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2007): Flóra a vegetace připravované přírodní rezervace Rašeliniště u myslivny. - Erica 14: 39-56.
projekt: FLDOK
ID: 8232164

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: PR Rašeliniště u myslivny: (28b/ 5942a-5942b): se nachází JZ od obce Krásno, 1,6-2,8 km SZ od kostela v Nové Vsi a 1-2km JV
od křížovatky silnic v býv.městě Čistá. Seznam druhů cév.rostlin zjišt.v území, průzkum probíhal od 4.-9.2006.
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'31.00''N, 12°44'3.00''E
nadmořská výška: 758-784 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2006
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2007): Flóra a vegetace připravované přírodní rezervace Rašeliniště u myslivny. - Erica 14: 39-56.
projekt: FLDOK
ID: 8231809

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 20. Postrání: 500 m JZ kóty 794 (zaniklá obec Čistá, něm. Lauterbach), nejvýše položený rybník
nejbližší obec: Postrání
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042720

5942b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955955

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 409. Nová Ves: lesní cesta od rybníka 1,5 km JJV od obce k samotě Pluhův Bor (lesy a mokré louky podél cesty)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



192

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Prameny, 2,6 km V od obce
souřadnice: 50°2'58.80''N, 12°46'8.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2007-08-27
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1204857

5942c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Záp. Čechy, Kladský, okraj reservace, při silnici k Lunaparku
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'22.00''N, 12°40'38.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1966-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 2368;
ID: 13212787

5942d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bohuslav, 1,5 km jihovýchodně od obce
souřadnice: 50°1'50.70''N, 12°49'34.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-08-19
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1205142

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Sítiny, Aue des Baches Mnichovský potok an der Kreuzung nach Sítiny
souřadnice: 50°0'59.00''N, 12°46'43.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-07-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1830259

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Babice u Poutnova - mokřad
souřadnice: 50°0'46.57''N, 12°48'46.31''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-09-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír, Radka Musilová (2013): Biologický monitoring na lokalitách likvidace invazních rostlin v Karlovarském
kraji 2013-2015
projekt: NDOP
ID: 11266288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



193

5943a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 84. Bečov nad Teplou: slatinná louka ca 2 km VJV města (S silnice Bečov n.Teplou - Krásné Údolí)
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1989
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043527

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Měchov_770706
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'25.06''N, 12°52'23.45''E, ± 348m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5123621

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Louka u Mariánských Lázní_770245
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'21.38''N, 12°49'58.76''E, ± 89m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-03-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5119434

5943b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 724. Útvina: louky v údolí Střely 500 m nad Chýlickým mlýnem
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198653

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 597. Útvina: okraj obce směrem od Toužimi
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'9.00''N, 12°57'31.80''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196508

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 646. Odolenovice: okraje lesní cesty k Novému rybníku, příkopy a přilehlý les, 1,5 km SZ až 2,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Odolenovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'23.30''N, 12°54'58.60''E, ± 250m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Švarc
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



194

5943c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 496. Tisová: louky a pobřežní křoviny v údolí Otročínského potoka 1 km SV od obce
nejbližší obec: Tisová
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193926

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Otročín_770473
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'41.39''N, 12°51'38.92''E, ± 23m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5121375

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Měchov_770475
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'42.61''N, 12°51'45.18''E, ± 49m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-09
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5121398

5943d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 25. Prachomety: rašeliniště a jeho okolí u silniční kóty 654
nejbližší obec: Prachomety, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Jaroš; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183176

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 690. Prachomety: slatina V od silnice do Kosmové 1,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Prachomety, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'19.00''N, 12°57'36.00''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198167

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kosmová_3530217
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.06''N, 12°57'54.50''E, ± 247m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5470552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



195

5944a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 98. Lachovice: louka při Luhovském potoku pod kótou 610
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185239

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kozlov_3650235
nejbližší obec: Kozlov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'35.12''N, 13°2'25.01''E, ± 11m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512789

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kozlov_3650261
nejbližší obec: Kozlov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'35.30''N, 13°1'39.36''E, ± 323m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5513044

5945a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Protivec, Střela-Aue südwestlich des Bahnhofes Protivec
souřadnice: 50°5'11.00''N, 13°12'9.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1973-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832711

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0033_112419_19_T1.5
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'47.42''N, 13°11'41.17''E, ± 107m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0033: k0033. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.06.2000 - 14.07.2001
ID: 3564498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



196

5945b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: u0096_121316_316_T1.5
nejbližší obec: Kračín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'17.77''N, 13°19'17.04''E, ± 56m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3648410

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0222_121321_227_T1.1
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'10.44''N, 13°19'12.25''E, ± 152m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3655008

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nový Dvůr u Žihle
souřadnice: 50°3'14.50''N, 13°19'6.49''E, ± 45m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-08-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12753767

5945d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: [Žihle u Podbořan,] Rabenstein
nejbližší obec: Rabštejn nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'38.00''N, 13°17'20.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1934-09-16
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 67385;
ID: 13213036

5946c

lokalita: Přehořov
nejbližší obec: Přehořov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'53.00''N, 13°22'47.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1970-07-18
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



197

5946d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0222_123102_82_T1.1
nejbližší obec: Bílov v Čechách, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'57.29''N, 13°25'12.65''E, ± 997m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3691788

5947a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /235/ Navrhované CHÚ Prameny Javornice: nacházíse v k. ú. Velká Chmelištná, zahrnuje prameniště potoka Javornice J od
obce Soseň, mokré louky
nejbližší obec: Soseň, okres Rakovník
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1985-06-13
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
poznámka: roztroušeně
ID: 8947636

5947b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Petrovice u Rakovníka; pěkný biotop, ale je znát, že už několik let nebyl kosen
souřadnice: 50°3'41.76''N, 13°38'50.10''E, ± 36m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-05-23
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13063190

5948b

původní jméno: Achillea ptarmica
souřadnice: 50°5'20.00''N, 13°48'39.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-22
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071246

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0456kv_121418_231_T1.9
nejbližší obec: Chlum u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'17.99''N, 13°48'33.05''E, ± 159m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0456kv: a0456kv. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.05.2000 - 30.05.2004
ID: 3661782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



198

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Chlum u Rakovníka; přechod k T1.9 podél strouhy v S části, 2013 pokoseno pozdě a travní hmota nahrnuta do struh po
okrajích segmentu, ještě v devadesátých letech lokalita Gentiana pneumonanthe
souřadnice: 50°5'17.95''N, 13°48'34.90''E, ± 317m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-08
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11790857

5949a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 24. Městečko: skála a širsí okolí na L břehu Rakovníckého potoka asi 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939620

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nový Dům - Brejlská strouha; u nádrže pod el. vedení
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°51'17.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-03
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1761518

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Lánská obora
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570367

5949b

původní jméno: Achillea ptarmica
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570292

5949c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 21. Křivoklát: lesní porosty v okolí křížovatky silnic u hájovny Písky S od obce
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939518

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /1/ Křivoklátsko: rozmezí Z až JZ od obce Račice a mezi Račicemi a Leontýnským zámkem až asi 250 m S od myslivny Pustá
Seč /dle orientač. mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 1-8/
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'42.58''N, 13°54'28.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



199

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Roztoky u Křivoklátu (Křivoklátsko), 3 km JJV od mostu, SV pod kótou 519,severní okraj luční enkláv
souřadnice: 50°0'15.00''N, 13°53'5.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094407

5949d

lokalita: Boh. centralis,distr. Beroun, vic. Žloukovice: in rupe ad ripam dextram fl. Berounka, ca 3 km situ mer.-or. a vic. Žloubkovice
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'13.00''N, 13°56'46.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-31
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213078

5950a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bratronice (Křivoklátsko), 2 km JV od obce, mělké údolí u lesa
souřadnice: 50°3'30.00''N, 14°2'20.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095183

původní jméno: Achillea ptarmica
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571275

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nižbor, Velká Dobrá, 39 C2, Horní Jedlina
souřadnice: 50°5'39.00''N, 14°4'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1954-05-31
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420953

5950b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



200

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Unhošť: břeh rybníka u osady Nouzov
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'2.81''N, 14°6'16.92''E, ± 1200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1936-07-30
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 401434;
ID: 13213660

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. subintegra; J. Danihelka 1995-10-12: Achillea ptarmica;
lokalita: Böhmen: Kladno, bei Waldeck
nejbližší obec: Braškov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'56.00''N, 14°5'31.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1886-09
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 15571/35;
ID: 13212876

5950c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Chyňava; smrky v L3
souřadnice: 50°2'35.33''N, 14°3'27.58''E, ± 446m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-04
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12987539

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Chyňava
souřadnice: 50°1'40.73''N, 14°1'34.86''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-07-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 10338815

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Chyňava
souřadnice: 50°2'12.72''N, 14°3'50.51''E, ± 413m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-06
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10345737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



201

5950d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /286/ Křivoklátsko 32/5950d: Ptice (distr. Praha-záp.): bohaté populace na několika převážně neobhospodar.loukách v
aluviu Kačáku (Lodenice) v osadě Chrbiny (3km ZJZ od návsí v Úhonicích, 2,45km JZ od kapličky ve Pticích.
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'12.00''N, 14°8'35.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-08-14
nálezce: M. Štefánek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 8328093

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0499_124103_35_T1.1
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'6.50''N, 14°8'50.75''E, ± 180m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741234

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0499_124103_298_T1.6
nejbližší obec: Malé Přílepy, okres Beroun
souřadnice: 50°0'44.32''N, 14°7'57.40''E, ± 56m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741993

5951b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: U Hájů
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'37.56''N, 14°19'15.71''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6787258

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: PP U Hájů 740
souřadnice: 50°3'36.85''N, 14°19'14.94''E, ± 232m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1987
nálezce: Alexandra Klaudisová; Dana Turoňová
pramen: Kladisová A., Turoňová D. (1985): Botanický inventarizační průzkum CHPV U Hájů
projekt: NDOP
ID: 11199002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



202

5951d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: NPP Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.39''N, 14°19'50.76''E, ± 1237m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková Jarmila. Natura Pragensis, Praha, 15:51-75: Vegetace a květena chráněných území v Dalejském údolí. AOPK Praha,
2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1980 - 31.12.1986
ID: 6783792

5952a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica anthodio pleno;
lokalita: Praha-Břevnov, u zahrady dětských jeslí v ul. Nad Kajetánkou, zpl. [= zplanělá]
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.87''N, 14°22'28.73''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1962-09
nálezce: M. Pazourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 826288; na fotografii chybí revizní lístek;
původnost: nepůvodní
ID: 13213786

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: okolí Prahy, Motol, louka na mírném svahu pod dvorem Háje, asi 0,5 km jižně od Plzeňské silnice v zadní části obce Motol
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°19'58.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1948-08-05
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212879

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Praha-Motol: u dvora Háje
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°19'58.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1943-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212877

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-19: !;
lokalita: Praha: in paludosis supra Motoly versus viam ferream
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°19'58.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-09-21
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



203

5952b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-08-20: Achillea ptarmica;
lokalita: Praha, Olšany, coemeterium
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.00''N, 14°28'3.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1968-09-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851764;
ID: 13212893

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-23: !;
lokalita: Štvanice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.00''N, 14°26'20.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1861-07-14
nálezce: J. Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851701;
ID: 13212891

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: V. d. Hetzinsel b. Prag [= ostrov Štvanice]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.53''N, 14°26'20.84''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 831. Achillea ptarmica;
ID: 13213769

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-20: !;
lokalita: V. d. Hetzinsel b. Prag [= ostrov Štvanice]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.53''N, 14°26'20.84''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 831. Achillea ptarmica;
ID: 13213842

5952c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. linearis; J. Danihelka 1997-03-17: Achillea ptarmica;
lokalita: In ruder. ad Zlíchov pr. Pragam
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'55.00''N, 14°24'31.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



204

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Hodkovička
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'14.00''N, 14°24'50.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1916-07-20
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 13212885

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Hodkovička
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'14.00''N, 14°24'50.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1916-07-26
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 13213761

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Ufer der Moldau bei Hlubočep-Slíchov
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'55.00''N, 14°24'31.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1889-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako Rudi;
ID: 13212881

lokalita: Slíchow
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'55.00''N, 14°24'31.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Sigmund
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212880

5952d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /2/ Praha-Libuš: mělký úval s lučním potůčkem podél J okraje lesíka zv. Kamýk, asi 1,4 km Z od obce
nejbližší obec: Libuš, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960
pramen: Palek L. (1977): Příspěvek ke květeně Prahy I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 171-182.
projekt: FLDOK
ID: 9245924

5953a

lokalita: Praha-Malešice
nejbližší obec: Praha-Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'2.00''N, 14°29'56.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1942
nálezce: A. Hejsek
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



205

5953b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Bey Biechowitz
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'45.00''N, 14°36'43.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846-06-04
nálezce:  Barzal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121181;
ID: 13213404

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: lok. A. sním. 1. Jedná se o mokrou louku na planině na Z okraji Klánovického lesa soused.s areálem běchovické oblalovny
štěrku /Z obce Klánovice/
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.00''N, 14°37'42.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1997-06-19
pramen: Řezáč M. (2000): Arachnofauna (Araneae, Opiliones) Klánovického lesa a jeho okolí (Praha) s důrazem na zdejší rašeliniště. -
Muz. a Součas., ser. natur. 14: 3-26.
projekt: FLDOK
poznámka: zpl.
původnost: nepůvodní
ID: 9685326

5953c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-19: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Praha: Újezd u Průhonic, louka ZJZ od Nového rybníka
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.00''N, 14°32'8.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-08-18
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479469; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 13190332

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: okolí Prahy (Praha-jihovýchod), louka v Miličovském lese mezi obcemi Šeberov a Petrovice
nejbližší obec: Praha-Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'20.00''N, 14°32'7.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1955-07-22
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213399

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Čechy střední, okolí Prahy: Milíčov, okraj lesa u myslivny
nejbližší obec: Milíčov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.00''N, 14°32'8.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1955-09-02
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



206

5954a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica subsp. ptarmica var. genuina; J. Danihelka 1997-03-17: Achillea ptarmica;
lokalita: Bohemia centr.: in margine silvae Vidrholec prope opp. Ouvaly
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°5'11.00''N, 14°42'56.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1924-07-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213401

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Flora bohemica. V lesích u Ouval
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'55.93''N, 14°42'15.30''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1890-08-15
nálezce: E. Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213397

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-24: !;
lokalita: V lesích u Ouval
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'55.93''N, 14°42'15.30''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1890-08-15
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 327927; duplikáty tamtéž, PR 851738, 121166, 291366;
ID: 13213398

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora bohemica. V lesích u Ouval
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'55.93''N, 14°42'15.30''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1890-08-15
nálezce: E. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75938;
ID: 13213811

5954d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kostelec n. Č. lesy - Doubravčice - podél potoka Šembera - Tuchoraz
datum: 1974-08-31
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575128

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0236_133107_22_T1.5
nejbližší obec: Štíhlice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'27.76''N, 14°46'2.35''E, ± 90m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1902-11-04
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Zdenka Podhajská. a0236: a0236. 1902.
projekt: NDOP
ID: 3835519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



207

5957a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /3/ Hradišťko (4 km SSZ Kolína): louka 1 km JJV obce
nejbližší obec: Hradišťko, okres Kolín
souřadnice: 50°3'2.62''N, 15°11'39.50''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9273933

5957c

lokalita: Kolín: okolí tůní 1-2 km V od hlavního nádraží
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'36.00''N, 15°13'60.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212902

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'36.00''N, 15°13'60.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963
nálezce:  Hrozná
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213607

5957d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 19. Kutnohorsko-Kolínsko: okolí železniční tratě 1,7-2,3 km VSV od nádraží Starý Kolín
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998501

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Záboří nad Labem (KO), 150 m Z od žel. přejezdu u osady Na Špandě JZ od obce, louka J podél cesty
souřadnice: 50°1'9.00''N, 15°19'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-05-25
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3034233

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0075_133205_347_T1.5
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'8.58''N, 15°19'23.84''E, ± 90m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0075: a0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3841657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



208

5958a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Pardubice, Labské Chrčice. Labské Chrčice, v. okraj obce, úhor
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'6.00''N, 15°24'52.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-09-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641123; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 13190361

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Lipec: v obci a nejbližším okolí, zřejmě zpl. ze zahrad
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'7.00''N, 15°21'59.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9677049

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Rasochy: v obci a nejbližším okolí, zřejmě zpl. ze zahrad
nejbližší obec: Rasochy, okres Kolín
souřadnice: 50°5'21.00''N, 15°24'32.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9677050

5958b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Přeloučsko. V lese u Kladrub (Chaloupky)
nejbližší obec: Kolesa, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.00''N, 15°28'49.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1954-08-01
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212941

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-27: !;
lokalita: Přeloučsko, v lese u Kladrub (Chaloupky)
nejbližší obec: Kolesa, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.00''N, 15°28'49.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1954-08-01
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 568754;
ID: 13212949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



209

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hlavečník: v obci a nejbližším okolí, zřejme zpl. ze zahrad
nejbližší obec: Hlavečník, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.00''N, 15°25'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9677051

5958c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Labské Chrčice: v obci a nejbližším okolí, zřejmě zpl. ze zahrad
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'57.00''N, 15°24'42.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9677053

5958d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Zdechovice u Přelouče
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'40.00''N, 15°28'40.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 2368/13;
ID: 13213467

5959a

původní jméno: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Břehy, „Na Dlouhých“ (distr. Pardubice): druh jednotlivě na zruderalizované a zemědělsky intenzivně obhospodařované
vlhké louce „Na Dlouhých“ (především v okolí zatopených terénních depresí), přibližně 1856 m SZ od požární nádrže v obci Břehy.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'52.06''N, 15°33'29.47''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213791

původní jméno: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Břehy (distr. Pardubice): druh velmi hojně na vlhké a silně ruderalizované louce „Židovka“ (komplex luk jižně od
Sopřečského rybníku), přibližně 2380 m SSZ od požární nádrže v obci Břehy.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.03''N, 15°34'8.35''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-02
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



210

5959b

lokalita: distr. Pardubice, Neratov: louka nad Z cípem rybníka Rozhrna 1,3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.00''N, 15°37'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-27
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212936

lokalita: Boh. orient., in vicinitate oppidi Přelouč, non procul a vico Břehy ad ripam piscinae Buňkov
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'12.00''N, 15°35'11.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212946

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Ad piscinam Rozhrna apud Bohdaneč, haud procul ab oppido Pardubice
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'10.00''N, 15°38'15.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-05
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851618;
ID: 13212947

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Rozhrna
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'10.00''N, 15°38'15.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-07-26
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 2368/3;
ID: 13212935

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Bohdanečsko, v lesích u Bukovky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.00''N, 15°38'21.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-07-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213645

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Bohdanečsko, v lesích u Bukovky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.00''N, 15°38'21.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



211

5959c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Bohemia centr., distr. Přelouč, in pratis humidis situ septentr. ab opp. Přelouč
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.35''N, 15°33'48.43''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-08-05
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851784; na fotografii chybí revizní lístek;
ID: 13213781

5959d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 2. Lohenice: v obci a při jejim S okraji
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.42''N, 15°35'50.07''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169197

5960a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Bohdanečsko. Horka u Bohdanče, na mokřině u lesa
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'1.00''N, 15°41'43.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Horák;
ID: 13212939

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-25: !;
lokalita: Hrádek u Pardubic, na čestvě vyrýpané malé rýze mezi Horkami a Remízky
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.00''N, 15°42'37.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-29
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 2368/2;
ID: 13212937

5960b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Pardubice: při tůni u Cihelny
nejbližší obec: Pardubice-Cihelna, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.00''N, 15°46'43.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 2368/1;
ID: 13212938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



212

5960c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica fl. pl.; J. Danihelka 1995-12-23: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Pardubicko. Lesní okraj u Svítkova
nejbližší obec: Pardubice-Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'49.00''N, 15°44'31.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-07-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213608

5960d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Pardubicko. Ve plotě u zahrádky u hájenky v lese u Černé za Bory [zplanělá]
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'49.86''N, 15°49'36.12''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-08-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213640

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Pardubice, Tyršovy sady, čerstvá revitalizace pod zámeckými valy
souřadnice: 50°2'33.15''N, 15°46'38.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-25
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13122137

5961b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Okr. Pardubice, při rybníku Mordýř u kopce Žernov u Vysokého Chvojna
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.00''N, 15°57'6.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-12
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212945

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: louka mezi Žernovem a Mordýřem
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'30.00''N, 15°57'4.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-08-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 2368/4;
ID: 13212932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



213

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. angustissima; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Holice, kraj lesa pod Chvojnem
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'54.00''N, 15°58'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1899-09-21
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121188; herb. Car. Tocl;
ID: 13212948

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 377. Horní Ředice: mezi rybníkem Smílek a silnicí do Chvojence
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.50''N, 15°57'41.20''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178634

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 263. Horní Ředice: JV úpatí kóty Žernov
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.10''N, 15°56'53.66''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175825

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 371. Horní Ředice: J okraj lesa pod kótou Žernov
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.87''N, 15°56'19.36''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178424

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Horni Ředice SV Čechy, SZ břeh rybníka Mordýř
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



214

5962a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Holice v Čechách, louky a příkopy mezi Starými Holicemi a obcí Ostřetín, při silnici
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'22.00''N, 16°0'38.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-04
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212940

5962b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Rychnov nad Kněžnou. Korunka. Plocha mokřadních společenstev mezi rybníky Malý a Velký Karlov. Ve středu segmentu, u
posedu
nejbližší obec: Korunka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'43.00''N, 16°9'4.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-05
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 113608;
ID: 13213805

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: Borohrádek: hráz rybníka
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'44.00''N, 16°5'1.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1929-08-22
nálezce:  Havlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 249083;
ID: 13213366

5962c

původní jméno: Achillea ptarmica; ; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Litětiny (distr. Pardubice): druh hojně na extenzivně obhospodařované vlhkosuché louce na západním okraji dubohabřiny,
přibližně 1166 m JJV od středu obce Litětiny a asi 82 m SZ od stavidla rybníku Lodrant.
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'45.27''N, 16°1'36.59''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-07-11
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213793

5962d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Dolní Poorličí: vlhká louka 1 km Z obce Prochody, 5 km SZ Chocně
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'59.00''N, 16°8'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992-08-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



215

lokalita: distr. Pardubice, Dolní Jelení: pastvina na kraji lesa 1 km J obce
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.00''N, 16°6'18.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986-07-27
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213367

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Vysoké Mýto (SZ), okraj lesa SV obce Tynisko
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'25.00''N, 16°6'26.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977-07-22
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213368

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; V. Spudilová 1954-04-15: !; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: Horní Jelení: u rybníka Hanzlíkovce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.00''N, 16°6'34.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1939-08-13
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 264305;
ID: 13213361

5963a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Vrbice  Z část obce
souřadnice: 50°5'23.57''N, 16°14'48.36''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110430

5963b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Záměl u Potštejna
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'43.00''N, 16°18'13.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1928
nálezce: F. Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Rohlena;
ID: 13213383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



216

5964a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Bohem. orient., Sopotnice, 200 m od zastávky ČSD
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'8.00''N, 16°20'33.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1965-07-07
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213388

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Bohem. orient., Sopotnice, u zastávky ČSD, stráně
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'8.00''N, 16°20'33.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1965-06
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213389

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-12: !;
lokalita: Bohoušov u Žamberka: mezi balvany u řeky
nejbližší obec: Bohousová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'28.00''N, 16°22'51.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1936-07-07
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 39209;
ID: 13213378

5964b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Helvíkovice: zbytek střídavě vlhkých luk mezi pícninářskými porosty 1 km JJZ od obce, 0,8 km JZ od
osady Popluží, 2,3 km Z od Žamberka. 403 m n. m.
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'49.60''N, 16°25'32.90''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-06-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/112
ID: 13568026

5964d

původní jméno: M. Jiroušek & J. Božková: Achillea ptarmica;
lokalita: Letohrad (distr. Ústí nad Orlicí): u silnice na Dolní Dobrouč, u odbočky k obci Červená; ruderální bylinný porost; ruderální
bylinný porost
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'27.00''N, 16°29'2.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-06-28
nálezce: M. Jiroušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 610495; distr. phytogeogr. 63a. Žambersko;
ID: 13190346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



217

5965a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-09-26: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Pastviny: vlhká louka s křovinami na jižní straně přehrady
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'49.00''N, 16°33'49.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1963-07-29
nálezce: L. Linková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851776;
původnost: nepůvodní
ID: 13213618

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Nekoř: louka mezi Divokou Orlicí a JZ okrajem obce. 430 m n. m.
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'48.80''N, 16°31'47.10''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/270
ID: 13568022

5965b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Lichkov, rašelinná louka J od Lichkova
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'35.00''N, 16°39'34.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-06
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213505

5965d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Bohemia orient.: na lukách u Jablonného n. Orl.
nejbližší obec: Jablonné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'56.00''N, 16°36'2.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1922-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213377

5966a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dolní les, J část 0,2–0,8 km V od obce
nejbližší obec: Horní Boříkovice, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



218

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: e0030_142321_94_T1.5
nejbližší obec: Dolní Boříkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'33.23''N, 16°42'23.80''E, ± 216m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0030: e0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3949431

5966c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: silnice v obci směrem na Dolní Boříkovice
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 520-580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784049

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mlýnický Dvůr_560096
nejbližší obec: Mlýnický Dvůr, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'8.90''N, 16°44'18.17''E, ± 137m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-21
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5103596

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mlýnický Dvůr_560098
nejbližší obec: Mlýnický Dvůr, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'11.75''N, 16°44'4.13''E, ± 4m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-21
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5103611

5967a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: lesní údolí při silnici J–JV od obce
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
nadmořská výška: 420-550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



219

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: prameniště na dolní konci obce
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790750

5967d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786592

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Lužná u Hanušovic_2920140
nejbližší obec: Lužná u Hanušovic, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'57.47''N, 16°56'29.26''E, ± 45m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-17
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0292. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5355566

5968a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Mähren: Groß-Ullersdorf [= Velké Losiny]
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'4.83''N, 17°3'27.69''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1908-07-30
nálezce: A. Oborny
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213709

5968b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: obec
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



220

5968c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Flora sudetica. Tesstal: Wiesen b. Gr. Ullersdorf
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'11.41''N, 17°3'32.71''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 443384;
ID: 13190356

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Gr. Ullersdorf [= Velké Losiny], Mähren
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'11.00''N, 17°2'45.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1873-08
nálezce: S. Schimek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 71701; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 13190391

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1999-03-11: !;
lokalita: Moravia: Gr. Ullersdorf
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'11.00''N, 17°2'45.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1887-09-01
nálezce: A. Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851647;
ID: 13213502

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: Groß Ullersdorf
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'11.00''N, 17°2'45.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1877-08-13
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213503

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Sady u Vel. Losína
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'11.00''N, 17°2'45.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 09872/26; coll. Dr. E. Formánek;
ID: 13213504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



221

5969b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Karlsbrünn v Jeseníku
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.00''N, 17°18'25.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 09874/26; coll. Dr. E. Formánek;
ID: 13213599

5969d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-: !;
lokalita: Flora Schlesiens. Gesenke, Ob. Moravka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'59.00''N, 17°18'35.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1889
nálezce: A. Burghauser
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 71702; 2 sheets; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13190309

5970c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 222. Světlá Hora: osada Podlesí - vrch Pastvina (767 m), V okraj smrkového lesa
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'36.00''N, 17°20'32.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466897

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Podlesí (okr. Bruntál), volná plocha  sevřená silnicí a "dolním potokem" proti domu  č. 5
souřadnice: 50°2'38.00''N, 17°20'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1972): Předběžná zpráva o vegetaci v okolí Podlesí (CHKO Jeseníky). - Campanula, Ostrava, 3: 89-102.
projekt: ČNFD
ID: 2379567

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Podlesí (okr. Bruntál), vpravo od silnice Podlesí-Karlova Studánka, u domu č. 7
souřadnice: 50°2'36.00''N, 17°21'6.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1972): Předběžná zpráva o vegetaci v okolí Podlesí (CHKO Jeseníky). - Campanula, Ostrava, 3: 89-102.
projekt: ČNFD
ID: 2379988

5970d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



222

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bruntál: okraj cesty u budovy mezi horní a dolní přehradou na Zeleném potoce, SV od města, asi 1,55 km ZSZ od kostela v
obci Oborná
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'38.41''N, 17°28'49.54''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-19
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171452

5971a

lokalita: Mts. Nízký Jeseník, pascua inter pag. Bretnov et Krasov, solum in una parte
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'35.00''N, 17°31'20.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-29
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213532

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Mont. Nízký Jeseník: pascua inter pag. Bretnov [= Breitenau = Široká Niva] et Krasov, solum in una parte
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'36.81''N, 17°30'26.49''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-28
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 89680;
ID: 13213713

5971b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 176a. Radim: vlhké louky v údolí Krasovky
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.00''N, 17°36'14.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464520

5971d

lokalita: Friedersdorf [= Čaková, okr. Bruntál]
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'58.00''N, 17°35'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. Edmund Prusik;
ID: 13213529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



223

6040b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 407. Mýtina: prameniště Kozelského potoka, 1,0 km JZ od osady
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 50°0'0.00''N, 12°26'2.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511571

6041a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Palič; vlhčí okraj louky s upravenou druhovou skladbou, jen vzdáleně připomínající Calthenion, paseno ovcemi a koseno
souřadnice: 49°59'47.18''N, 12°29'56.57''E, ± 151m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-14
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12347780

6041b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0197sl_113210_157_T1.5
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'55.61''N, 12°36'46.66''E, ± 162m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575331

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0197sl_113210_212_T2.3B
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'38.47''N, 12°38'15.97''E, ± 382m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575696

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0197sl_113210_263_R2.2
nejbližší obec: Jedlová u Staré Vody, okres Cheb
souřadnice: 49°58'27.73''N, 12°36'21.13''E, ± 5m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3576050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



224

6042a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Bohemia occidentalis, oppidum Mariánské Lázně: in prato humido ad marginem occidentalem oppidi. S. m. 600 m
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'26.00''N, 12°41'16.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1963-07-25
nálezce: J. Ujčík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 446263; Pl. Čechosl. Exs. no 201. Achillea ptarmica; distr. phytogeogr. 28a Kynšperská vrchovina;
ID: 13190411

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Bohemia occidentalis, opp. Mariánské Lázně: in prato humido ad marginem occidentalem oppidi
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'35.00''N, 12°40'58.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1963-07-25
nálezce: J. Ujčík
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 25586; Plant. Čechosl. Exs. no 201. Achillea ptarmica;
ID: 13213796

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Bohemia occidentalis, opp. Mariánské Lázně: in prato humido ad marginem occidentalem oppidi
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'35.00''N, 12°40'58.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1963-07-25
nálezce: J. Ujčík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plant. Čechosl. Exs. no 201. Achillea ptarmica;
ID: 13213854

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-09-26: Achillea ptarmica;
lokalita: Marienbad, Nimrod
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'32.00''N, 12°42'33.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1926
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851759;
ID: 13213030

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Marienbad
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'32.00''N, 12°42'33.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1902-08
nálezce: J. Schönfeld
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



225

6042b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mariánské Lázně: EVL Podhorní louky, 7 km VSV od města, na severním břehu Podhorní nádrže
souřadnice: 49°58'39.20''N, 12°47'36.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 709 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-07-09
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2010): Flóra a vegetace evropsky významné lokality Podhorní louky. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 18:
173-210.
projekt: ČNFD
ID: 1243760

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hoštěc, 0,6 km JV od obce
souřadnice: 49°59'22.00''N, 12°49'41.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 671 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-07
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1204728

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mariánské Lázně: EVL Podhorní louky, 7 km VSV od města, na severním břehu Podhorní nádrže
souřadnice: 49°58'25.60''N, 12°47'52.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 694 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-07-27
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2010): Flóra a vegetace evropsky významné lokality Podhorní louky. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 18:
173-210.
projekt: ČNFD
ID: 1242875

6042c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /6/ Chodová Planá: na lukách na V a SV břehu rybníka Regent
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249575

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /5/ Skláře: L od silnice na Marián. Lázně pod obcí a odtud podél Kosova potoka až k Hamerníku
nejbližší obec: Skláře
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249572

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



226

6042d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: území mezi obcemi  Dolní Kramolín, Pístov, Výškovice, Michalovy Hory (údolí Kosího potoka a Bučínského potoka)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583541

6043a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 884. Teplá: přilehlý zarůstající rybníček poblíž Z pobřeží rybníka Starý
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203404

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 887. Mrázov: podmáčené louky S od rybníka Betlemský až k silnici
nejbližší obec: Mrázov, okres Cheb
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203830

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 874. Město Teplá: pobřeží rybníka Horní koupaliště 2 km V od obce
nejbližší obec: Město Teplá
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203566

6044a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0225_114212_217_T1.9
nejbližší obec: Dolní Jamné, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'57.82''N, 13°4'1.85''E, ± 55m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3608927

6044c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 593. Úterý: okraj lesa na L břehu Úterského potoka 200 m J od samoty Barvírna
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'45.55''N, 13°0'0.83''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



227

6044d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 137. Budeč: louka na J okraji lesa 600 m SZ od obce
nejbližší obec: Budeč, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185774

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 531. Čbán: louky u 3. rybníka 900 m SZ od obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194686

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 579. Štipoklasy: louky podél silnice na Z okraji obce
nejbližší obec: Štipoklasy, okres Kutná Hora
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196047

6045a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica var. ligulosa; J. Danihelka 1995-10-20: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Podbořany: Pěstován v zámecké květnici v Petrohradě
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'47.00''N, 13°14'15.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1927-08-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181903; distr. phytogeogr. 28e Žlutická pahorkatina;
původnost: pěstovaný
ID: 13190360

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Nanetín: Mokrá luka u rašeliny n. Hůrkami
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'47.00''N, 13°14'15.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1926-08-19
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181901; distr. phytogeogr. 28e Žlutická pahorkatina;
ID: 13190359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



228

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: Okr. Plzeň-sever, Manětín, Chlumská hora, úpatí hory cca 100 m od silnice na Žlutice (vlhčeji)
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'47.00''N, 13°14'15.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1980-08-21
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213611

6045c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 813. Čbán: rašelinná louka 1 km V od obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201538

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 814. Čbán: okraje lesů (smrkových a borových), skalka nad obcí, náves a rybník v okolí obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201759

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0205_114218_153_R2.3
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'41.69''N, 13°10'42.46''E, ± 274m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612169

6046d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dolní Hradiště, při úpatí Kanasky,levý břeh (v sousedství snímku 57)
souřadnice: 49°54'35.00''N, 13°29'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1945-08-14
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1260273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



229

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dolní Hradiště, úzká niva při úpatí Kostníku na pr. břehu Střely, vyšší terasa
souřadnice: 49°54'35.00''N, 13°29'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1945-08-10
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259693

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dolní Hradiště, při úpatí Kanasky (lev. břeh), jiný porost na tomto místě
souřadnice: 49°54'35.00''N, 13°29'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1945-08-10
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259972

6047d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: NPR Chlumská stráň
nejbližší obec: Chlum nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'7.54''N, 13°39'10.07''E, ± 2115m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPR Chlumská Stráň. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6887031

6048b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: In valle Oupoř ad vicum Skryje haud procul ab oppido Rakovník
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'4.00''N, 13°48'0.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-10-15
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851628;
ID: 13213077

6048d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Líšná, Kohoutov (Křivoklátsko), 0,4 km S od hájovny
souřadnice: 49°54'60.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2097490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



230

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Líšná (Křivoklátsko), 2,2 km S od obce, mezilesní louka
souřadnice: 49°54'15.00''N, 13°48'20.00''E
nadmořská výška: 567 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093843

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Líšná (Křivoklátsko), 1,5 km VSV od středu obce, luční enkláva v lese
souřadnice: 49°54'45.00''N, 13°48'15.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2097542

6049a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953963

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Karlov (Křivoklátsko), 2 km SV od obce,  J od hájovny Pustá Seč, mezilesní louka
souřadnice: 49°59'40.00''N, 13°54'50.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2096054

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Broumy, čerstvá navážka před základní školou
souřadnice: 49°57'16.00''N, 13°51'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-13
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



231

6049b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.40''N, 13°58'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
poznámka: (Hpp HMB 1866)
ID: 8955512

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 65. Nižbor: les 0,5 km JZ od zámku Dřevíč
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8941774

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954729

6049c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Beroun, lesní louka zv. Petrovka, asi 3,5 km SZ od obce Březová
nejbližší obec: Březová, okres Beroun
souřadnice: 49°55'11.00''N, 13°50'25.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-07-28
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213075

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, při okraji bučiny u severního konce louky zv. Petrovka, asi 4 km SZ od obce Březová (okr.
Beroun)
nejbližší obec: Březová, okres Beroun
souřadnice: 49°55'18.00''N, 13°50'24.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-08-31
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213074

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okraj silnice vedoucí od obce Lišná ke Kublovu, asi 2 km JZ od obce Kublov
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°55'50.00''N, 13°51'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-08-10
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



232

6049d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hředle (Křivoklátsko), 1,5 km S os obce, Charvátova louka
souřadnice: 49°54'60.00''N, 13°55'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2095933

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Charvátova louka
nejbližší obec: Hředle u Zdic, okres Beroun
souřadnice: 49°54'59.91''N, 13°55'0.78''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-13
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová. Terénní pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6911894

6050d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-04-27: Achillea ptarmica;
lokalita: In colle Tobolský kopec prope vicum Srbsko
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°55'60.00''N, 14°5'35.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-08-15
nálezce: J. Petrbok
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291275;
ID: 13212882

6051c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: In collibus circa arcem Karlštejn prope opp. Beroun [orig. scheda: Karlštejn, Hájovna č. 5]
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°11'1.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-08-23
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 590902;
ID: 13212883

lokalita: Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.00''N, 14°11'1.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: V. Vlček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



233

6052a

lokalita: Praha 5-Zbraslav: u Vltavy (pravý břeh) naproti lomu mezi Zbraslaví a Strnady
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'24.00''N, 14°23'35.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-09-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213193

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Zbraslav, Jarov, vrboví
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°23'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213198

6052c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Střední Čechy - Březová u Vraného n/Vlt. Mladá smrková paseka u osady, podél vlhkého příkopu dosti hojný, výslunné až
polostín
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'50.46''N, 14°23'37.45''E, ± 1200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-07-19
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Kočmíd;
ID: 13213650

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia centr. In dumeto ad rivulum in silva frondosa apud Březová prope Vrané n/Vlt.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'50.46''N, 14°23'37.45''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-07-19
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213651

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Na lesní mokré louce v lesích mezi Trnovou a Černolicemi
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'54.00''N, 14°20'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1880-07-18
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



234

6053a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Osnice
souřadnice: 49°58'38.72''N, 14°32'10.68''E, ± 60m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12577911

6053b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Flora bohemica, louky u Říčan
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'57.00''N, 14°39'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1872-08-18
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213402

6053c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: Posázaví, rybník v Kostelci u Křížků
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'29.00''N, 14°33'38.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1961-09-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 243049;
ID: 13213409

6054a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Říčany, Tehov, 0,5 km záp. mysl. Vojkov již. silnice
nejbližší obec: Tehov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'18.97''N, 14°42'3.07''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1940-08-04
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 92472;
ID: 13213703

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: Na lukách u Mukařova (Říčansko)
nejbližší obec: Mukařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'22.11''N, 14°44'32.49''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1900-07
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



235

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-30: !;
lokalita: Na lukách u Mukařova
nejbližší obec: Mukařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'22.11''N, 14°44'32.49''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1900-08
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291364;
ID: 13213406

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Na lukách u Mukařova
nejbližší obec: Mukařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'22.11''N, 14°44'32.49''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1900-08
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Pulchart, ex herb. R. Janele;
ID: 13213410

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na lukách u Mukařova
nejbližší obec: Mukařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'22.11''N, 14°44'32.49''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1900-08
nálezce: E. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 76035;
ID: 13213810

6054b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-06-14: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Říčany, in pratis humidis prope piscinam situ septentr. a pago Louňovice
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'11.00''N, 14°45'43.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1976
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851722; duplikáty tamtéž, PR 851720, 851721;
ID: 13213408

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-05-13: !;
lokalita: Distr. Říčany, Louňovice: na louce u I. rybníka
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'11.00''N, 14°45'43.00''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1957-07-01
nálezce: V. Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 544447;
ID: 13213407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



236

6054d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Střední Čechy, Voděrady, na pokraji smrkového lesa (asi u Kostelce n. Č. l.)
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'43.00''N, 14°48'16.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1943-08-16
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213412

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Střední Čechy: Zvánovice - kamenitá lesní stráň, směr záp. - nepříliš četný
nejbližší obec: Zvánovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'3.50''N, 14°46'27.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1941-08-03
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213754

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-23: !;
lokalita: Ondřejov: lesní potůčky
nejbližší obec: Ondřejov u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'42.00''N, 14°46'36.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1916-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851748;
ID: 13213411

6055a

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Kostelec n. Č. l.: staveniště na jižním okraji města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'16.00''N, 14°51'50.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-08-11
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213619

6055b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 313. Krymlov: v obci
nejbližší obec: Krymlov, okres Praha-východ
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



237

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0332_133109_150_T1.4
nejbližší obec: Dobré Pole u Vitic, okres Kolín
souřadnice: 49°59'38.51''N, 14°55'24.17''E, ± 67m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0332: a0332. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3835987

6055c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Vlkančice_1530078
nejbližší obec: Vlkančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'42.12''N, 14°54'37.12''E, ± 226m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-08-08
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5183363

6056a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Zásmuky-Hořejší rybník u Mlékovic-Mlékovice- rybník Stojespal u Nové Vsi - Nová Ves-rybník Utopenec- Svojšice-Toušice-Vlčí
Důl- obora v Zásmukách.
datum: 1973-09-01
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585226

6056c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 369. Vavřinec: břehy a vlhké louky u Vavřineckého rybníka
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148274

6056d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0448_133222_61_T1.4
nejbližší obec: Křečovice u Onomyšle, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'21.64''N, 15°6'26.28''E, ± 115m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



238

6057b

lokalita: Kaňk
nejbližší obec: Kaňk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'40.00''N, 15°16'27.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1883-07
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213414

6058c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-17: !;
lokalita: … [nečit.] bei Czaslau vor dem Ciskathor [= Žižkova brána]
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'39.52''N, 15°23'15.26''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Philipp M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 120971; 2 lokality: beim Dorfe Božičko …teich;
ID: 13213790

6059a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: D.31. Sovoluská Lhota: ryb. Pelíšek J obce
nejbližší obec: Sovoluská Lhota, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071639

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: D.18. Urbanice: les Z obce (Hadač 1941, 1942, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973)
nejbližší obec: Urbanice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071185

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: D.25. Rašovy: obec a ryb. (Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač J. 1941, Hadač 1970, Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1975, 1979,
Jirásek 1993
nejbližší obec: Rašovy, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071551

6059b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ď.17. /Ledec:/ Ledecká obora
nejbližší obec: Ledec, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



239

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ď.5. Ledec včetně obory (Hadač J. 1936, Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1975, Jirásek 1993
nejbližší obec: Ledec, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071815

6059c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: E.17. Březinka: ryb. SZ obce
nejbližší obec: Březinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'59.80''N, 15°33'54.60''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072868

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: E.28. Nový Dvůr: rákosiny a zbytky ryb. S hlavní silnice, S obce
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072912

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: E.2. Bukovina: obec a rybník (Opiz, Hadač J. a E. 1970, Faltys 1981, 1982)
nejbližší obec: Bukovina, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'53.04''N, 15°33'45.87''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072315

6059d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Železné hory, potok nad [rybníkem] Heroutem u Heřm. Městce
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'56.15''N, 15°38'29.27''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-31
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 3808/9;
ID: 13213486

6060d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Klobásov. Janderov u Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'35.00''N, 15°48'6.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886-07
nálezce: J. Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 627504; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 13190421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



240

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Chrudimsko. Pobřežní křoviny Chrudimky u Škrovádu u Slatiňan
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'17.00''N, 15°48'46.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958-08-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213465

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Chrudimsko, pobřežní křoviny Chrudimky u Škrovádu u Slatiňan
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'17.00''N, 15°48'46.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958-08-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 3808/10;
ID: 13213468

6062b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Vysoké Mýto, vlakové nádraží,
souřadnice: 49°57'20.04''N, 16°8'49.39''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12143261

6063a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: distr. Choceň: fruticetis in pratis ad viam ferream provincionalem ad opp. Choceň
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'7.19''N, 16°11'29.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941-07-23
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213359

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Rohlena: !; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Čechy východní, křoví na louce mezi tratěmi u odbočky u Chocně
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'7.19''N, 16°11'29.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-07-23
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 2368;
ID: 13213369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



241

6063d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: In fruticosis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.00''N, 16°18'32.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-24
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121169; herb. B. Fleischer;
ID: 13213373

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica ß. ligulifera; J. Danihelka 1999-03-11: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: In sepulchreto evangelico Sloupnicensi
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.00''N, 16°18'32.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851642; duplikát tamtéž, PR 851641; herb. B. Fleischer;
původnost: pěstovaný
ID: 13213371

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: In humidosis incultis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.00''N, 16°18'32.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1880-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121203; herb. B. Fleischer;
ID: 13213372

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-23: !;
lokalita: Sloupnice: po návsi - uprchlík ze zahrádek
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.00''N, 16°18'32.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1880-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851743;
ID: 13213374

lokalita: Sloupnice, po návsi, uprchlík ze zahrádek
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.00''N, 16°18'32.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1880-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



242

6065c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 2. Rybníky od mokřadů za rybníkem Dlouhý až po mokřady za rybníkem Pšenkův a mokřadní olšiny V od tohoto rybníka
(průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6065c
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'35.00''N, 16°34'32.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882422

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 1. Rybník Olšový u Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9024886

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Lanškrounská kotlina: louka za rybníkem Olšový
souřadnice: 49°55'30.00''N, 16°34'35.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2006444

6065d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Dvořák: !; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: okolí Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'38.00''N, 16°36'26.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259883;
ID: 13213396

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Lanškrounsko, roztroušeně na březích rybníků severozápad. od města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'7.25''N, 16°35'33.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-07-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 3808/12;
ID: 13213379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



243

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: Lanškrounsko, roztroušeně na březích rybníků severozápadně od města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'7.25''N, 16°35'33.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-07-27
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557726;
ID: 13213382

6066a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Zamokřená louka SV Měkkého lesa u Štítů
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'40.05''N, 16°44'33.15''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-08-27
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213764

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Štíty, okr. Šumperk, v severozáp. části k. ú. Štíty-město na vlhké, zanedbané, několik let nesečené louce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'41.72''N, 16°44'27.48''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-27
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 114885;
ID: 13213699

6066b

původní jméno: J. Holub: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Štíty, mokřina pod obcí nedaleko rumiště, ŠU, SM, FK
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'30.00''N, 16°45'53.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213506

lokalita: SM, Šumperk, Štíty -> Jedlí, mokrá louka u silnice
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'6.00''N, 16°45'60.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: R. Hlaváček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



244

6067b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: M. Schönberg
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'38.00''N, 16°59'34.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1922-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213501

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ufer des Barttersdorfer Wassers vor der Wehr bei M. Schönberg
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'35.35''N, 16°58'10.15''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1922-08
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213766

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. latifolia; J. Danihelka 1995-10-05: Achillea ptarmica;
lokalita: Mähren: zwischen Mähr. Schönberg und Johrnsdorf
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'13.00''N, 16°59'25.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1898-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03326/31;
ID: 13213500

6067c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Angerwiese b. Blauda [= Bludov]
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'31.00''N, 16°54'38.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1868-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 376864; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13190374

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995: !;
lokalita: Blauda (Mähren)
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'31.00''N, 16°54'38.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1868-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 09873/26; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 13213491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



245

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Blauda, Angerwiese
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'31.00''N, 16°54'38.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1867-08-18
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213492

6067d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Severní Morava: Bludov - 1,5 km SSV nádraží, mokrý výkop pod železniční tratí
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'17.15''N, 16°57'4.30''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-07-14
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213767

6068a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Úvoz silnice z Nového Malína
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'20.74''N, 17°2'16.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice z Nového Malína k přehradě na Hraběšickém potoku. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197811

6068c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica flore pleno; J. Danihelka 2013-11-13: anthodio semipleno;
lokalita: Hanušovická vrchovina, Šumperk, Nový Malín. V strana silnice S za obcí, pod Z svahem Malínského kopce
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'35.87''N, 17°1'57.65''E, ± 2000m
nadmořská výška: 571 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-23
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 145646;
původnost: nepůvodní
ID: 13213741

6069a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Bruntál, Žďárský Potok, vzácně na loukách v nivě Slatinného potoka 1,5 km Z vrchu Ptáčník (768)
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'17.23''N, 17°12'16.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-22
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



246

6069b

lokalita: Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'36.29''N, 17°16'11.35''E, ± 30m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-08-23
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podmáčená louka v horní části Nové Vsi, cca 450 m JZ od rozhledny
ID: 13591832

6069c

lokalita: Ferdinandov
nejbližší obec: Stříbrné Hory, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'13.29''N, 17°12'11.59''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2016-07-20
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podmáčená louka v horní části prameniště bezejmenného levostranného přítoku Zlatého potoka, cca 500m V od kapličky
ve Ferdinandově, cca 755 m n.m., vyploceno z okolních pastvin, nekosené, porost na ploše několika sq m
ID: 13591823

lokalita: Ferdinandov
nejbližší obec: Stříbrné Hory, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'13.29''N, 17°12'11.59''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-10
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podmáčená louka v horní části prameniště bezejmenného levostranného přítoku Zlatého potoka, cca 500m V od kapličky
ve Ferdinandově, cca 755 m n.m.
ID: 13591824

6069d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-11-27: !;
lokalita: Mühlgraben bei Römerstadt
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'12.00''N, 17°16'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1899-08-05
nálezce: A. Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 8722;
ID: 13213537

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Mühlgraben bei Römerstadt
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'12.00''N, 17°16'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1899-08-07
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 09875/26;
ID: 13213657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



247

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Mühlgraben bei Römerstadt
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'12.00''N, 17°16'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1890-08-02
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 09877/26;
ID: 13213536

6070a

lokalita: Nízký Jeseník, Malé Šťáhle, poblíž mostu přes řeku Moravici v Malé Šťáhli
nejbližší obec: Malá Štáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'6.00''N, 17°20'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-15
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213531

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Nízký Jeseník. Malá Šťáhle, poblíž mostu přes řeku Moravici v Malé Šťáhli
nejbližší obec: Malá Štáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'3.97''N, 17°20'22.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-15
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 99017;
ID: 13213701

6070b

původní jméno: V. Harkabusová: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2014: Achillea ptarmica anthodio pleno;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Bruntál: louka napravo od silnice Bruntál - Mezina asi 1,5 km JV jižního okraje města
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'3.00''N, 17°29'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-07-27
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586251;
původnost: nepůvodní
ID: 13190336

6070d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-16: !;
lokalita: Flora moravica: Karlovec: u náhonu při silnici k Nové Pláni
nejbližší obec: Karlovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'31.00''N, 17°29'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-11
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491460; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13190393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



248

6071b

lokalita: Silesia. Opp. Horní Benešov: in Alneto inter colles Hutberg et cotam 607 m
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'15.00''N, 17°34'59.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-07-30
nálezce: J. Duda; F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213528

6071c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Rautenberg (Roudno)
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'14.00''N, 17°31'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1901-08-02
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 66297; sběratel určen podle písma; dvě lokality na schedě, tato a);
ID: 13213534

lokalita: Rautenberg, Mohraufer
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'16.23''N, 17°31'29.73''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1901-08-02
nálezce: A. Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213535

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rautenberg [= Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'16.23''N, 17°31'29.73''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1901-08-02
nálezce: A. Rieger
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213763

lokalita: An der Mora, im Zosezhsthal? bei Spachendorf [= Leskovec nad Moravicí]
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°33'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Johann Spatzier, Jaegerndorf (aus. österr. Schlesien);
ID: 13212812

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-04: !;
lokalita: An der Mora, im Franz Josephsthal [nečit.] bei Spachendorf
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'5.00''N, 17°33'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Spatzier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259885;
ID: 13213547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



249

6072a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Auf der Horžinawiese bei Herrlitz [= Velké Heraltice ve Slezsku], an den Moraufern bey Spachendorf, bey Meltsch [= Melč]
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'27.21''N, 17°43'52.02''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: A. C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 09880/26;
ID: 13213747

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Auf der Horžina Wiese bei Herrlitz [= Velké Heraltice ve Slezsku], an Mora bey Spachendorf und Meltsch [= Melč]
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'27.21''N, 17°43'52.02''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: A. C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 09878/26;
ID: 13213748

6073c

lokalita: Opp. Opava: in ruderatis prope viam Gudrichova
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'38.00''N, 17°54'26.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-07-05
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213525

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: na březích řeky Moravice mezi obcemi Kylešovice - Branka - Hradec u Opavy
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'16.00''N, 17°54'13.00''E
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-07-12
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213516

6073d

lokalita: Opava, Kylešovice: břeh Moravice ve společenství chrastice rákosovité
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'57.00''N, 17°55'20.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-07
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



250

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylšovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'55.00''N, 17°55'17.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-29
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213623

lokalita: okr. Opava, Kylešovice: břeh potoka
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'55.00''N, 17°55'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213520

lokalita: Komárov u Opavy, výslunná stráň
nejbližší obec: Opava-Komárov, okres Opava
souřadnice: 49°55'2.00''N, 17°58'7.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-09-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213527

lokalita: Opava, u Prachovníka za Kylešovicemi
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'31.00''N, 17°55'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1900-07-19
nálezce: T. Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213521

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Gilschwitz
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'55.00''N, 17°55'17.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 09879/26;
ID: 13213519

6074c

lokalita: Opavská pahorkatina: Kravaře-Kouty, louka mezi smetištěm a slepým ramene jv. od obce
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°55'24.00''N, 18°2'37.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



251

lokalita: Kravaře ve Slezsku, tůně asi 1 km JJV od žel. st. Kravaře-Kouty
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°55'18.00''N, 18°2'42.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-08-09
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213518

6074d

lokalita: Silesia. Hlučín: příkop jihovýchod. od Zábřeha
nejbližší obec: Dolní Benešov-Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'8.00''N, 18°5'23.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-07-28
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213523

původní jméno: orig.: Achillea; J. Danihelka 1999-03-02: Achillea ptarmica;
lokalita: In ripa fossae aquaticae in pratis secundum Opavice-Oppa fluvium inter pagos Benešov et Zábřeh (blíž stavu); pleistocén.
sedim.
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°54'36.87''N, 18°5'59.22''E, ± 2000m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 647433; herb. Staněk;
ID: 13213658

6141c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Obora u Tachova; nálety olše, část louky (25%) pokoseno, druhově pestré, místy přechod k T1.6
souřadnice: 49°48'30.61''N, 12°32'37.83''E, ± 252m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-11
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12882348

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Halže
souřadnice: 49°50'20.24''N, 12°34'49.27''E, ± 148m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-15
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10459307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



252

6141d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 805. Světce: údolí Mže mezi osadou a hostincem Hamr VJV od obce Lučina
nejbližší obec: Světce, okres Tachov
souřadnice: 49°48'6.00''N, 12°35'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219358

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0229_114306_447_T1.9
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'10.48''N, 12°39'43.31''E, ± 83m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618830

6142a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /2/ Planá u Mar. Lázní: na JZ břehu Svatoanenského rybníka
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249564

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Planá u M.L. - záp., sev. a již. okolí města a území od Plané u M.L. k Chodové Plané, Kyjovu, Horní Jadruži a Neblažovu (celý
kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589729

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0220_114301_100_T1.9
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°51'55.55''N, 12°42'46.62''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3612849

6142b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /4/ Caltov: (SV Otína): na několika místech v údolí Kosového potoka SSV obce
nejbližší obec: Otín, okres Tachov
souřadnice: 49°52'47.10''N, 12°48'35.20''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



253

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589725

6142c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /7/ Brod nad Tichou: na louce 1,5 km J obce u trati
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249578

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590056

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nahý Újezdec; drobný eutrofizovaný porost s Filipendula ulmaria a Scirpus sylvaticus
souřadnice: 49°50'37.05''N, 12°40'7.08''E, ± 11m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12397029

6143a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0215_114124_126_T1.5
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'1.97''N, 12°51'24.95''E, ± 90m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598116

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: k0215_114124_159_T1.6
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'26.20''N, 12°53'3.77''E, ± 49m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



254

6144a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mydlovary_2160071
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'9.43''N, 13°1'53.90''E, ± 168m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263812

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Rozněvice_2160280
nejbližší obec: Rozněvice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'15.84''N, 13°3'17.93''E, ± 78m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266106

6144b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 540. Malešín: okraj lesa a lesní lom na L břehu potoka Třemošná SV od obce /J obce Čbán/
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194839

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 835. Číhaná
nejbližší obec: Číhaná, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1957-09-09
nálezce: Emil Hadač
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202267

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Čihaná, rybníček a louky ca 600 m S obce
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590963

6144c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 15. Lomnička: zanedbané louky v nivě Kozolupského potoka 800 m Z od obce
nejbližší obec: Lomnička, okres Tachov
souřadnice: 49°49'19.00''N, 13°0'8.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



255

6145a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /1a/ Hůrky u Úněšova: zrašelinělá plocha v borovém lese asi 1km S od Hůrek zv. Bahna
nejbližší obec: Únešov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'33.00''N, 13°11'8.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997-08-02
nálezce:  Pivoňková;  Matějková;  Háje;  Čejka
pramen: Pivoňková L. (1997): Exkurze na mokřady v Hůrkách a v Zahrádce u Úněšova. - Calluna 2: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 7951548

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /1b/ Hůrky u Úněšova: 100m S od zrašelinělé plochy v borovém lese asi 1km S od Hůrek zv. Bahna, k okraji PP Hůrky
nejbližší obec: Únešov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'38.00''N, 13°11'1.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997-08-02
nálezce:  Čejka;  Háje;  Matějková;  Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (1997): Exkurze na mokřady v Hůrkách a v Zahrádce u Úněšova. - Calluna 2: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 7951664

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 544. Podmokly: vlhká louka nad rybníkem u chatové osady
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194900

6146d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /1/ Plzeňská pahorkatina: Česká Bříza: údolí Třemošné. (čtver.sít.map.6146)
nejbližší obec: Česká Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'7.00''N, 13°25'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: T. Č. Kučera
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2004): Už nedoručené dodatky k Fytokartografickým syntézám dr. Bohumilu Slavíkovi  (1935-2004). -
Calluna 9: 11-12.
projekt: FLDOK
ID: 7957737

6147b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



256

6147d

původní jméno: Achillea ptarmica
souřadnice: 49°50'48.00''N, 13°38'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-25
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025450

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Skomelno_3510200
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'38.26''N, 13°38'56.36''E, ± 62m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468079

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Přívětice_3510049
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'44.59''N, 13°36'46.01''E, ± 43m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466700

6148b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Hořovice, polní cesta od Cerhovic, asi 0,5 km Z a SZ od obce Drozdov
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'3.00''N, 13°49'34.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1969-08-13
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213070

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská horantina, Líšná, okraje vlhké louky V a SV od obce Líšná při okraji smíšeného lesa
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'10.00''N, 13°48'55.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1969-08-13
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



257

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. linearis; J. Danihelka 1997-03-18: Achillea ptarmica;
lokalita: In fossis ad Zbirov
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'47.00''N, 13°46'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-08
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213072

6148c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 71. Plískov: při lesní silnici 2 km zsz. od obce
nejbližší obec: Plískov, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834322

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 107. Lhota pod Radčem: louky a meze u cesty (červeně značená turistická cesta) od fotbalového hřiště na okraji lesa k
západnímu okraji obce, 0,7–0,9 km z. od kostela v obci
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834323

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 113. Lhota pod Radčem: rybníček na Lhotském potoce, 0,8–0,9 km jjv. od kostela v obci
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834324

6148d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Bohemia occid., distr. Rokycany: ad ripam orientalem piscinae Dolejší kařezský rybník inter pagos Kařez et Kařízek, ca 4,5
km situ merid. a marg. oppidi Zbiroh
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'48.00''N, 13°46'55.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1977-09-16
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 41395;
ID: 13213095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



258

6149a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-05-01: Achillea ptarmica;
lokalita: In ripa parvi stagni quod est inter prata cursu septentr. ab vico Cerhovice prope oppidum Hořovice
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'16.00''N, 13°50'10.00''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1945-08-29
nálezce: M. Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291475;
ID: 13213079

6149c

původní jméno: Achillea ptarmica anthodio pleno
lokalita: 448. Hořovice: intravilán, městský rybník (Lázeňský), koryto Červeného potoka, park, zdi (po zeleně a modře značené
turistické trase)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
poznámka: pěst.
původnost: nepůvodní
ID: 8834353

6149d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Brdy (okr. Hořovice), obec Podluhy, luční potůček vlévající se z pravé strany do Podlužského potoka (zv. Kuňatka) pod obcí
Podluhy
nejbližší obec: Podluhy, okres Beroun
souřadnice: 49°48'54.00''N, 13°55'19.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1970-08-20
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213102

6150b

původní jméno: Achillea ptarmica
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592333

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Podbrdy: polní cesta cca 800m JZ obce (od lesa k silnici) a po silnici asi 800m do obce
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



259

6150c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 35c. Příbramské Podbrdsko (při hranici s 35b. Hořovická kotlina): 6150c, Běštín (distr.Beroun): v okraji vlhké květnaté
kosené louky na samém V okraji obce, ca 250m J-JJV od kapličky, (hojně). (10.5. 2009 leg.J.Prach et L.Zajíčková,PRC 24.5.2009
leg.R.Hlaváček, HOMP, rev.V.Grulich, také sním.z 24.5. 2009 R.Hlaváček).
nejbližší obec: Běštín, okres Beroun
souřadnice: 49°48'23.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201910

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hostomice, 800m VJV od kóty Chlumek (428,3m)
souřadnice: 49°48'26.00''N, 14°2'15.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-03
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055287

původní jméno: Achillea ptarmica
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593147

6150d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Hřebeny (Brdy), Osov, luční cesta asi 1 km JV od želez. zastávky Osov, podél potůčku tekoucího od SZ svahu vrchu Charvát
(625 m)
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°49'57.00''N, 14°5'43.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1970-08-07
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213108

6151a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kytín: mez u silnice na SZ okraji obce (směr Vrážky - 577,3m) + rybníček na Z okraji obce
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594545

původní jméno: Achillea ptarmica
datum: 1976
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



260

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Stříbrná Lhota: Kytín (exkurse vedená dr. V. Skalickým)
datum: 1976-09-20
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594853

6151b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Bohemia centralis: distr. Dobříš: in pratis humidis prope oppidum Mníšek. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'16.00''N, 14°17'36.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-08-28
nálezce: Z. Doležalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 446375; Fl. Exs. Herb. Inst. Bot. Univ. Carol. no 51. Achillea ptarmica; distr. phytogeogr. 41 Střední Povltaví;
ID: 13190318

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Bohemia centralis: distr. Dobříš: in pratis humidis prope oppidum Mníšek
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'4.00''N, 14°16'23.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-08-28
nálezce: Z. Doležalová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Herb. Inst. Bot. Univ. Carol. no 51. Achillea ptarmica;
ID: 13213800

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Bohemia centralis: distr. Dobříš: in pratis humidis prope oppidum Mníšek
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'4.00''N, 14°16'23.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-08-28
nálezce: Z. Doležalová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Herb. Inst. Bot. Univ. Carol. no 51. Achillea ptarmica;
ID: 13213836

6151c

lokalita: Brdy, Voznice
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'56.00''N, 14°12'55.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963
nálezce:  Šotek
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



261

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: Andělské schody, les u střední louky
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'33.00''N, 14°13'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-08-05
nálezce: J. Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557308;
ID: 13212819

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: Malá sv. Hora, louka k Chouzavé
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°50'16.00''N, 14°14'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-08-12
nálezce: J. Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557310;
ID: 13213189

6151d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: Malá sv. Hora, pod tratí sz. Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves pod Pleší, okres Příbram
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°15'28.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-12
nálezce: J. Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557309;
ID: 13213190

6152a

lokalita: Střední Povltaví, bažina 1 km SV od Hvozdnice
nejbližší obec: Hvozdnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'42.00''N, 14°22'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-16
nálezce: Jarmila Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213192

6152b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0346_124223_351_T1.1
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'43.33''N, 14°28'15.02''E, ± 34m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



262

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0346_124223_401_T1.1
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'34.69''N, 14°27'31.00''E, ± 91m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764431

6153a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: Posázaví, levý břeh Sázavy u Krhanic
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'0.80''N, 14°32'54.60''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1947-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 242605;
ID: 13213188

6153d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Svárov, břeh Svárovského rybníka
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'15.00''N, 14°38'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-08
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213204

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Týnice n./S.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'1.00''N, 14°35'45.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887-08-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako Vh, prověřit;
ID: 13213174

6154a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Čerčany, levý břeh Sázavy, proti Mlýnu
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'27.00''N, 14°42'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-07-08
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



263

6155a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 510. Pyskočely: u odbočky do Vlkančic ze silnice Stříbrná Skalice - Sázava
nejbližší obec: Pyskočely, okres Praha-východ
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151435

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0340_133304_256_L5.1
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
souřadnice: 49°51'1.26''N, 14°54'49.79''E, ± 29m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0340: a0340. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.09.2000 - 06.10.2003
ID: 3848116

6155d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: Rataje n/S
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'35.00''N, 14°57'11.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1928-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213195

6156a

lokalita: distr. Kutná Hora, Silvánka nedaleko Uhlířských Janovic
nejbližší obec: Uhlířské Janovice-Mitrov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'54.00''N, 15°2'54.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213426

lokalita: Silvanka
nejbližší obec: Uhlířské Janovice-Mitrov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'54.00''N, 15°2'54.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-07-05
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



264

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Uhlířskojanovicko, Mitrov: vlhká místa pastviny pod Mitrovem, rula, roztroušeně
nejbližší obec: Mitrov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'13.00''N, 15°3'8.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-08-10
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213418

6156b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /97/ Navrhované CHÚ Březina: nacházi se k. ú. Žandov, jde o rašelinnú loučku pod kótou 552,2 /Březina/ na Z svahu
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-09-11
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946691

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 418. Sudějov: okolí silnice S obce v délce asi 0,5 km
nejbližší obec: Sudějov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149364

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 426. Kralice: údolí Chlístovického potoka od Kralic až k rybníčku J od osady Krsovice
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149855

6156d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 459. Chotěměřice: okraj rybníka při lese JV kóty 495 m
nejbližší obec: Chotěměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'36.00''N, 15°9'3.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



265

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 452. Rápošov: vlhká louka u rybníka Z obce
nejbližší obec: Rápošov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150231

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 460. Chotěměřice: louka při potoce JV Chotěměřického dvora
nejbližší obec: Chotěměřice, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150530

6157a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-09-26: !;
lokalita: louka pod bývalým mlynářovým rybníkem, nyní vypuštěným, pod hradem Sionem u Chlístovic
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'19.00''N, 15°12'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: A. Sojka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851771;
ID: 13213415

6157b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Lomec u Úmonína; kulturní louka (ovsík, jitrocel), místy pcháče a ruderály
souřadnice: 49°52'3.37''N, 15°16'30.14''E, ± 501m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-08-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 11682386

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Březová u Úmonína
souřadnice: 49°52'59.20''N, 15°15'18.11''E, ± 461m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-08-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11682412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



266

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Březová u Úmonína; Kosená louka, hojně Cirsium canum.
souřadnice: 49°52'55.45''N, 15°15'9.85''E, ± 452m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-08-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11682431

6157c

lokalita: Velký Rapošov (květena Kutnohorska), v okolí potůčku, krajem lesa Kamenice v mladé lesní kultuře roztroušený
nejbližší obec: Rápošov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'54.00''N, 15°10'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-07-07
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213419

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Květena Kutnohorska, Velký Rápošov, v okolí potůčku krajem lesa Kamenice, roztroušený v mladé lesní kultuře
nejbližší obec: Zbraslavice-Rápošov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'43.00''N, 15°10'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-07-07
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213428

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-03-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Zbraslavice u Kutné Hory
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'6.00''N, 15°11'12.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 13213427

6158b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966081

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bratčice, rybník v obci
souřadnice: 49°51'15.01''N, 15°26'3.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



267

6158c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-05-13: !;
lokalita: Zbýšov u Golčova Jeníkova: v křoví u tábora ROH
nejbližší obec: Zbýšov v Čechách, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'57.00''N, 15°21'23.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1956-08-19
nálezce: J. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 544439;
ID: 13213425

6158d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /3/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966650

6159c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967183

6159d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Bohemia orientalis, Spačice, v příkopu silnice na Borek u odbočky na Ostružno
nejbližší obec: Ostružno, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'28.00''N, 15°35'35.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1987-08-12
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213413

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Chrudimsko, Sečská přehrada, břeh u Dolního Hoješína
nejbližší obec: Hoješín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'56.00''N, 15°39'10.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1963-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 2368;
ID: 13213478

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Chrudimsko, Sečská přehrada, okraj olšiny pod táborem ČSTV v Ústupkách
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'7.00''N, 15°39'19.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1963-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 2368;
ID: 13213479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



268

6160a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: J.41. Okolí chatové osady Spáleniště u Křižanovic
nejbližší obec: Křižanovice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077397

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: J.3. Deblov a okolí (Zitko 1887, Neuhäusl R. 1951, Neuhäuslovi R.a Z. 1973, 1974,)
nejbližší obec: Deblov, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076746

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: J.28. Spáleniště: niva Chrudimky /J Samařova/
nejbližší obec: Samařov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1973
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077272

6160b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Flora bohemica. Okr. Chrudim, Slavická obora, vlhká louka u rybníka Starý, cca 2 km SSV od obce Slavice
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'57.00''N, 15°47'2.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-07-14
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213470

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Slavice, lesní louka
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'57.00''N, 15°47'2.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-07-08
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 2368;
ID: 13213469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



269

původní jméno: orig.: Achillea canariensis, next Achillea ptarmica fl. pl.; J. Danihelka 1997-08-03: Achillea ptarmica anthodio
semipleno;
lokalita: Nasavrky: v plotech nad potokem Debrným
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'59.00''N, 15°48'3.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1956-07-15
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557985;
původnost: nepůvodní
ID: 13213622

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Práčov (Chrudim), řečiště
nejbližší obec: Práčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'33.00''N, 15°48'55.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 3808/7;
ID: 13213466

6160c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Opp. Chrudim, pag. Horní Bradlo, pastviny na J okraji obce
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'3.18''N, 15°44'46.01''E, ± 2000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-09-26
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213670

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Horní Bradlo, silniční příkop do Bradla
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'7.00''N, 15°44'47.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-09-18
nálezce: J. Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213474

6160d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rohozná (8 km SZ Hlinska v Čechách), in prato udo ad marginem silvae ad occid. ripam austro-occident. piscinae
"Rohozenský velký", 1 km ad occid. a pago versus
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'13.37''N, 15°47'58.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-07-26
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 510069;
ID: 13213679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



270

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-01-28: !;
lokalita: Horní Bradlo, při cestě k rekreačnímu středisku Tesly
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'12.00''N, 15°45'34.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1979-09-20
nálezce: M. Hadačová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 31196;
ID: 13213473

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: okr. Chrudim, Nasavrky, louka u rybníka v J části obce
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'23.00''N, 15°48'5.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1967-08-25
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213481

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Železné hory, při silnici u Travné
nejbližší obec: Horní Bradlo-Travná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'8.00''N, 15°46'17.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-20
nálezce: J. Hadač; E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 3808/8; ex herb. Hadač;
ID: 13213477

6161a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: L.23. Havlovice: rybníky Žďár, Petráň, Hořička (Kroulík 1939, Pulchart 1955, Horák 1968, Hadač et Hendrych 1942,
Neuhäuslovi 1964, Černohous 1975,1978,1989, Černohous et Husák 1986
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081023

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: e0105_134404_275_T1.5
nejbližší obec: Smrček u Žumberku, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'31.64''N, 15°53'49.85''E, ± 46m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. e0105: e0105. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3881761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



271

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Žumberk
souřadnice: 49°52'6.77''N, 15°52'17.96''E, ± 26m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-08-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10425521

6161c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Miřetice, rybník Petráň
souřadnice: 49°50'53.74''N, 15°53'54.90''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-07-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13116641

6161d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: distr. Chrudim, Prosetín, u samoty Březiny Z od obce
nejbližší obec: Prosetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'38.00''N, 15°56'56.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-07-30
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213471

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-30: !;
lokalita: Hlinecko, na břehu potoka "Slubice" u Chlumu
nejbližší obec: Prosetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'38.00''N, 15°56'56.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-07-18
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291320; herb. R. Hendrych;
ID: 13213484

6162c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Š.1. Zbožnov: les Malhošť J obce (Pulchart 1941,1944, Faltys 1984,1985)
nejbližší obec: Zbožnov, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090515

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: X.2. Česká Rybná (Drahoš ap. Skalický 1967, Hadač 1972, Faltys 1982)
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'4.00''N, 16°4'3.50''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



272

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Zbožnov, les "Malhošť" J obce
souřadnice: 49°50'49.59''N, 16°1'11.75''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140002

6162d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: T.11. Toulovcovy Maštale (Volc 1913, J.Šmarda 1937, Domin 1942, Neuhäuslovi R.a Z. 1970, Fiedler 1971, Horák ms., Faltys
1985) /SZ Budislavy/
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091348

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Proseč u Skutče_460056
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'1.91''N, 16°7'38.28''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-09
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5083190

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Proseč, u cesty k Borkám
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'34.61''N, 16°7'30.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055631

6164b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Východní Čechy, Českomoravská vysočina, Semanín, louka sm. k trati
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'14.00''N, 16°27'32.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1937-08-29
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 2368/6; ex herb. Hadač;
ID: 13213387

6164c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 36. Kozlovská vrchov.: Gajer: vlhká louka
nejbližší obec: Gajer, okres Svitavy
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



273

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mikuleč, okolí Mikulečského rybníka JZ obce
souřadnice: 49°48'3.12''N, 16°24'28.34''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143632

6164d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. angustifrons; J. Danihelka 1995-10-20: Achillea ptarmica;
lokalita: Flora Mährens. Zwittau: Moorwiesen bei Nickl; gern auf Erdhaufen
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'25.00''N, 16°25'57.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1926-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 134723; herb. Hruby; distr. phytogeogr. 63d Kozlovská vrchovina;
ID: 13190342

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-02-29: !;
lokalita: Mikuleč, louka kolem Mikulečského potoka
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'25.00''N, 16°25'57.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1991-07-14
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213386

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2013-11-13: !;
lokalita: Východní Čechy, 9 km JJV od města Česká Třebová. Černý rybník JZ u obce Opatov. Vlhčí, nyní suchá louka u JZ okraje
Černého rybníka, s druhově bohatým porostem ..
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'49.49''N, 16°28'28.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1987-08-30
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162745; uvedena nadmořská výška 450 m, nejspíš chybně;
ID: 13213693

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Svitavsko, Opatov, rybníček u obce "Malý rybník", V břeh
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'39.00''N, 16°28'23.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975-07-08
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



274

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Třebovské mezihoří. Semanín - Zádolky, západní pobřeží rybníka
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'41.48''N, 16°28'9.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1969-08-19
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 113425;
ID: 13213725

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Boh. orient., u Alt-Waldeku na mezi u cesty
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'18.00''N, 16°27'26.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1909-07-03
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 13213392

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Kraj lesa u Zádulky okr. Litomyšl
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'46.00''N, 16°28'13.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1908-07-01
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 13213376

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Mezi Janovem a Geyerem na lukách, vlhká louka při lese mezi Mikulčí a Starým Waldeckem
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'59.00''N, 16°25'2.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1893-09-09
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121182;
ID: 13213384

lokalita: mezi Janovem a Geyerem na lukách, vlhká louka při lese mezi Mikulčí a Starým Waldeckem
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'22.00''N, 16°26'41.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1893-09-09
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



275

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-23: !;
lokalita: In paludosis pratis silvaticis ad Zadulkam [= Zádolka] prope Litomysliam
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'46.00''N, 16°28'13.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1883-08-17
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851742;
ID: 13213370

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica var. pratensis; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Na lesní louce u Mikulce s Gladiolem
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'25.00''N, 16°25'57.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1869-07
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121198;
ID: 13213385

6165c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: e0094_143403_982_T1.6
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'42.90''N, 16°29'58.49''E, ± 119m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3985346

6166b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Flora v. Nordmähren. Hohenstadt [= Zábřeh]: vor der Mündung d. Friesebaches in die Zohse bei Hochstein [= Hoštejn]
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'23.00''N, 16°46'2.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 71700; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 13190341

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Zábřeh: při Sázavě u Hoštejna
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'26.32''N, 16°46'35.34''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



276

6166c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Třebářov, mezi Krasíkovem a Třebářovem při trati
souřadnice: 49°50'57.95''N, 16°40'57.17''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11150007

6168a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Obědné-Tři kameny (556 m n.m.) louky, lesy a železn.stanice Libina
datum: 1981-09-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601384

6170a

lokalita: Nízký Jeseník, mez při okraji lesa nad silnicí Albrechtice - Vajglov, asi 300 m západně od Vajglova
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'45.00''N, 17°21'25.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-20
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213538

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Nízký Jeseník, mez při okraji lesa nad silnicí Albrechtice - Vajglov, asi 300 m západně od Vajglova
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'48.86''N, 17°21'2.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-20
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 99016;
ID: 13213705

6170c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Nízký Jesneík, Břidličná, Arnoltice. Louky při potoku JZ od obce
nejbližší obec: Arnoltice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'26.73''N, 17°20'54.79''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-24
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 124657;
ID: 13213726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



277

6171a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /6/ nad P břehem Moravice pod Leskovcem
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1954): Studie luk v údolí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 236-268.
projekt: FLDOK
ID: 8716690

6171b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /15/ rašelinné a ostřicové loučky při Kerharticích
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'13.51''N, 17°38'34.28''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719463

6172c

lokalita: Jesenické podhůří, Janské Koupele, pravý břeh Moravice j. kóty 438
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'12.00''N, 17°42'20.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213542

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nízký Jeseník, údolí ř. Moravice. Jánské koupele, údolní vlhká louka u levého břehu řeky, ca 0,6 km SZ osady, vzácně
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'27.71''N, 17°42'7.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 314690;
ID: 13213667

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nízký Jeseník, údolí ř. Moravice, Kružberk-Lublice, v pobřežním porostu u pravého břehu naproti chatové osadě ca 1,5 k m
JV obce, vzácně
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°49'59.01''N, 17°41'36.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 314691;
ID: 13213668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



278

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nízký Jeseník, údolí ř. Moravice, Jánské koupele, údolní vlhká louka u levého břehu, ca 0,6 km SZ osady, vzácně Á
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'27.71''N, 17°42'7.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 571695; herb. Radomír Řepka no 4272;
ID: 13213675

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jeseník, údolí ř. Moravice, Kružberk-Lublice, pobřežní porost naproti chat. osadě, ca 1,2 km VJV obce, vzácně
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°49'59.01''N, 17°41'36.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 571694; herb. Radomír Řepka no 4267;
ID: 13213692

6172d

lokalita: Jesenické podhůří: Jelenice, louky na pravém břehu Moravice z. kopce Vlčí hůra (469)
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°49'20.00''N, 17°49'13.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213524

lokalita: Jesenické podhůří, Podhradí u Vítkova, louky podél pravého přítoku Moravice z. obce
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'9.00''N, 17°45'55.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213541

lokalita: Silesia. Vítkov, mezi Větřkovickým mlýnem a Dol. Vikštejnem
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'9.00''N, 17°47'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-07-03
nálezce: J. Jedlička; J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



279

6173b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Raduň: "Raduňský mokřad" soustava nedávno vyhloubených tůní podél Raduňských rybníků, nesporně osázených pestrou
květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'56.31''N, 17°56'5.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165151

6174a

lokalita: Grabin-Gr. Polom, Spazier
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°52'16.00''N, 18°4'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: J. Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213522

6240d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jedlina_2240083
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'3.10''N, 12°28'5.48''E, ± 239m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278216

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jedlina_2240091
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'6.59''N, 12°28'17.44''E, ± 210m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278273

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0216_113423_109_T1.6
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'2.45''N, 12°28'15.64''E, ± 266m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3585050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



280

6241a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0064_113419_821_T2.3B
nejbližší obec: Bažantov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.22''N, 12°34'38.28''E, ± 157m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3583173

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0064_113419_833_R2.2
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°45'11.09''N, 12°31'38.14''E, ± 121m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3583267

6241b

lokalita: Tachau in Böhmen
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'44.00''N, 12°38'31.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: F. Backe
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213025

6241c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 815. Žebráky: podél S okraje lesa V směrem k V okraji lesa asi 1,5 km SZ od obce, úsek 1 km dlouhý
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219784

6241d

lokalita: okr. Tachov, 2 km jižně Žebráků
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°42'8.00''N, 12°34'56.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987-08-27
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213018

6242a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



281

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-05-13: Achillea ptarmica;
lokalita: Inter vicos Tisová et Ostrov, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Tisová, okres Tachov
souřadnice: 49°45'30.00''N, 12°44'46.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1953-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291169;
ID: 13213027

6242c

lokalita: in pratis et agris prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'26.00''N, 12°40'20.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213016

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-05-13: Achillea ptarmica;
lokalita: Ad piscinam prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'26.00''N, 12°40'20.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291197; duplikát tamtéž, PR 291161;
ID: 13213017

6242d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 21. Skviřín: vysokostéblnaté louky v nivě Výrovského potoka cca 1 km V od obce
nejbližší obec: Skviřín, okres Tachov
souřadnice: 49°42'51.00''N, 12°49'45.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398954

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kosov u Boru_2170047
nejbližší obec: Kosov u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°42'53.28''N, 12°49'36.05''E, ± 38m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266628

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0203_114323_86_T1.5
nejbližší obec: Čečkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'48.00''N, 12°48'7.81''E, ± 226m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3622776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



282

6243c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /C/ Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: J položená mokrá louka u bezejmenného potoka VSV soutoku s
Výrovským potokem.
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'4.00''N, 12°54'24.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147390

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Holostřevy_2170152
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'17.42''N, 12°52'16.00''E, ± 76m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267586

6243d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Milíkov u Stříbra_2080038
nejbližší obec: Milíkov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°44'4.09''N, 12°56'6.00''E, ± 67m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-09
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5248788

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Láz u Kladrub_2080208
nejbližší obec: Láz u Kladrub, okres Tachov
souřadnice: 49°43'20.35''N, 12°56'23.64''E, ± 61m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5250271

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Láz u Kladrub_2080227
nejbližší obec: Láz u Kladrub, okres Tachov
souřadnice: 49°43'26.22''N, 12°55'39.36''E, ± 46m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-31
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5250440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



283

6244b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Úlice-Plešnice. Na levém břehu řeky Mže v pobřežním křoví, pod Tichodolem
nejbližší obec: Hracholusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'43.00''N, 13°8'49.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1936-09-04
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213037

6244c

lokalita: Popov, bezkolencová louka 980-1100 m SSZ od obce, J od potoka Hlubočka, v blízkosti dálnice
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'31.78''N, 13°3'27.61''E
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217013

6246a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Západní Čechy: rašelinná louka u druhého rybníka u Bolevce u Plzně
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'23.00''N, 13°22'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-23
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13213044

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Lesní louka Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'23.00''N, 13°22'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213046

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Louka u Kamen. rbka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'23.00''N, 13°22'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



284

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Plzeňsko - luka u Kamenného rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'23.00''N, 13°22'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-31
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213056

původní jméno: orig.: Ptarmica vulgaris; J. Danihelka 1997-03-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Bol. [Bolevec]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'23.00''N, 13°22'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1876-07-07
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Hora;
ID: 13213063

6246c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Plzeň: Ve vrboví Úhlavy u Černic
nejbližší obec: Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'1.00''N, 13°24'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 27625; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13190358

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Linkes Radbuzaufer unterh. v. Milit. Schwimmschule [přepis: Ad ripam sinistr. rivi Radbuza prope opp. Plzeň]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'3.00''N, 13°22'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1878-07-27
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213043

6247a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Rokycansko: Bušovice: Kokotský les, cca 600 m východojihovýchod. od Bušovic, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.00''N, 13°32'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-07-23
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



285

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-08-20: Achillea ptarmica;
lokalita: Rokycany: in pratis situ 4 km occ. a oppido
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'5.00''N, 13°32'41.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-29
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851705;
ID: 13213060

6247b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycansko: Volduchy - Z okraj vsi, lem silnice
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°36'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-09
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213058

6247c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-08-20: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Rokycany, Rokycany, in pratis situ 4 km occ. a oppido
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'43.00''N, 13°32'30.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-29
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851704;
ID: 13213101

původní jméno: orig.: Achillea; J. Danihelka 1997-09-26: Achillea ptarmica;
lokalita: Bohemia mer.-occid.: distr. Rokycany: Rokycany, in pratis situ 4 km occ. a oppido
nejbližší obec: Mokrouše, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'2.26''N, 13°32'53.18''E, ± 2000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-29
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851780;
ID: 13213782

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Okraj lesa Čiliny u Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'27.00''N, 13°33'50.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1934-08-01
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13213067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



286

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: am Feldrand bei Němčička nächst Rokytzan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'13.00''N, 13°34'32.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1893-08
nálezce: J. Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213094

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Rokytzan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'27.00''N, 13°33'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1889-07
nálezce: J. Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 13213053

6247d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: Okolí Rokyc., u potoka Rakováčku za kasárny u Rok., hojně
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'35.00''N, 13°34'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-07-18
nálezce:  Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213061

6248a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-19: !;
lokalita: Flora čechica: Rokycanská pahorkatina, při silnici z obce Holoubkov na Radeč, asi 1 km SZ od Holoubkova. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'58.00''N, 13°40'52.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1977-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480783; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13190322

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: In mont. Brdy, pr. Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'38.00''N, 13°41'59.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1938-07-27
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



287

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Na polích za nádražím u Holoubkova (Zbirožsko)
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.00''N, 13°42'6.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121186; herb. Schustler;
ID: 13213096

6248b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-19: !;
lokalita: Flora čechica: Rokycanská pahorkatina, Sv. Štěpán u obce Mýto, okraje cesty. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'27.00''N, 13°45'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1977-08-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480792; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13190323

6248c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-29: !;
lokalita: Plzeňsko - Hůrky Rokyc., při polní cestě z obce jihových. do údolí
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'40.00''N, 13°41'8.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1942-08-06
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213093

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Bohemia occid.: in mont. Brdy, prope vicum Hůrky (distr. Rokycany); cca 400 m s. m.
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'42.00''N, 13°41'7.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1939-07-13
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213098

6248d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Strašice Z od Rokycan, rybník Tisý V od Strašic, Molinion SSV od rybníka, cca 1,3 km od křižovatky v obci Těně
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'33.00''N, 13°46'56.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice GPS 49 44 36,9 N, 13 47 2,2 E; Floristický kurz Rokycany
ID: 13741943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



288

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 380. Strašice: rybník a loučka u autobusové zastávky Huť
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834348

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 396. Strašice: les a zčásti zamokřené okraje cesty při červeně značené turistické trase 1–1,3 km s. od hlavní křižovatky v
severní části obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834349

6249a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Neřežín: vlhké louky SV od stodoly v bývalé obci Hrachoviště
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'31.00''N, 13°54'20.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2016-06-12
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235197

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Komárov, 1,2km VSV od kóty Jedová hora (536,6m), bezlesí zaniklé obce Hrachoviště
souřadnice: 49°47'43.00''N, 13°54'18.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-05-20
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061137

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Komárov, 1,4km VJV od kóty Jedová hora (536,6m); bezlesí zaniklé obce Hrachoviště
souřadnice: 49°47'33.00''N, 13°54'23.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-05-20
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



289

6249b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 65) Dominikální Paseky, mokré louky, potůčky a tůňka, pod okrajem lesů Z nad obcí
nejbližší obec: Dominikální Paseky, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897416

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 67) Dominikální Paseky, mokré louky pod lesem SSZ nad obcí
nejbližší obec: Dominikální Paseky, okres Příbram
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897446

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jince, 1,15km ZSZ od kóty Vystrkov (541,2m)
souřadnice: 49°46'53.00''N, 13°56'58.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-28
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3056138

6249c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: in mont. Brdy, distr. Příbram, prope vicum Obecnice
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'56.00''N, 13°54'43.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1938-07-11
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213116

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Obecnice: louka
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'56.00''N, 13°54'43.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1927-07-29
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



290

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-12: !;
lokalita: Böhmen. Brdygebirge: Bachufer bei Obecnic selten
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'56.00''N, 13°54'43.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1864-08-22
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 15582/35; herb. J. Freyn;
ID: 13213107

6249d

lokalita: Brdy, distr. Příbram, Obecnice: na J okraji obce v lemu lesní cesty; podél zpevněné lesní cesty na lok. Síťová, asi 50 m od
lesního okraje, cca 1 km J až JJZ kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'28.00''N, 13°56'28.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1998-06-26
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poměrně hrubě pilovité listy;
ID: 13212792

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Obecnice (okr. Příbram): vlhký příkop v obci u koupaliště
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'4.00''N, 13°56'42.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1967-08-13
nálezce: E. Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213117

6250a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 15. 3/4km NNW von der Gem. Buková bei Dobříš, Brdywald-Vorland (Podbrdsko), expoz. JV,
nejbližší obec: Buková u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°45'39.00''N, 14°3'33.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1970-06-10
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7885998

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 3/4 km NNW von der Gem. Buková bei Dobříš, Brdywald-Vorland (Podbrdsko)
souřadnice: 49°45'42.00''N, 14°3'49.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-06-10
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



291

6250b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 468) Rosovice, údolní louky v lesích u Klínkova vrchu, S obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906646

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 466) Rosovice, mokřiny, louky a lesní okraje u Vackova rybníku SZ obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906479

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 89) Trnová u Dobříše, u silničky 0,6 km ZJZ myslivny Trnová
nejbližší obec: Trnová u Dobříše
nadmořská výška: 420-460 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897942

6250c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 479) Pičín, lesní louka 0,5-0,7 km JJZ osady Žírovy JJZ obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906770

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Příbram - 2,1 km SV od vlakové zastávky
souřadnice: 49°42'5.00''N, 14°1'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-07-20
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2813278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



292

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Trhové Dušníky, 1,45km VSV od kostela; samota Skorotín
souřadnice: 49°43'5.00''N, 14°2'6.00''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-17
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059441

6251a

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: Achillea ptarmica;
lokalita: Okr. Příbram: Rybníky, lesní rybníček 1,3 km SSV od vsi
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'47.00''N, 14°12'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213788

6252a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Rohlena: !; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Stráň u Vltavy, Moráň
nejbližší obec: Čím, okres Příbram
souřadnice: 49°46'37.00''N, 14°24'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-08
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Vácha;
ID: 13213175

6252c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Rohlena: !; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Břeh Vltavy u Cholína ned. Nového Knína
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.00''N, 14°19'57.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-07-04
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Vácha;
ID: 13213183

6255c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-09-26: !;
lokalita: Distr. Vlašim, mokré loučky asi 1 km V od Kalamajky
nejbližší obec: Domašín, okres Benešov
souřadnice: 49°43'26.00''N, 14°51'29.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960-06-19
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851773;
ID: 13213215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



293

6255d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Okr. Benešov: Kladruby u Vlašimi, malý rybník po pravé straně silnice Tehov - Kostelík, mokřina u rybníka
nejbližší obec: Kladruby, okres Benešov
souřadnice: 49°43'46.00''N, 14°57'42.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1972-08-27
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213208

6256a

původní jméno: Achillea ptarmica
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8610792

6256c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Černýš: 300 m S u potůčku vytékajícího z obce (exkurze konané v letech 1986-1988)
nejbližší obec: Černýš, okres Benešov
souřadnice: 49°44'30.00''N, 15°2'25.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813206

původní jméno: Achillea ptarmica
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Dalkovice - Trhový Štěpánov, potok mezi Dubovkou - Střechovem - Dalkovicemi
ID: 8611126

6256d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-05-01: Achillea ptarmica;
lokalita: Boh. or., ad vicum Nesměřice, prope opp. Zruč nad Sázavou
nejbližší obec: Nesměřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'35.00''N, 15°5'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291496; duplikát tamtéž, PR 291497;
ID: 13213186

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Zruč n. S.: vrbiny na břehu Sázavy
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'36.00''N, 15°6'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-08-20
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



294

6257a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968048

6257b

lokalita: Hlohov: mokrá louka v dolním cípu luční enklávy v zatáčce silnice Hostkovice - Vrbka, cca 1,2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Hlohov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'54.10''N, 15°17'13.50''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-06-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13784631

lokalita: Dědice: vlhká prameništní louka na Z okraji lesa, cca 700 m SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Dědice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'23.00''N, 15°18'25.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-06-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13784629

lokalita: Dobrovítov: vlhké prameništní louky na okraji lesa, cca 1 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dobrovítov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'41.00''N, 15°19'16.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-06-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13784630

6257c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968596

6257d

lokalita: Nezdín: vlhká a mezofilní louka s prameništi na okraji lesa, cca 500 m JV od osady Dolní Nezdín
nejbližší obec: Nezdín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'47.80''N, 15°19'39.70''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-06-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13784633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



295

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968888

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 122 Zdeslavice, rašelinná louka S silnice SV od obce, 520 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°44'31.00''N, 15°19'19.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627090

6258a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Havlíčkův Brod. Leština u Světlé. Podmáčená louka uzavřená z jedné strany řekou, z druhé lesem, 500 m J obce
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'5.00''N, 15°23'42.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-08-12
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 114475;
ID: 13213808

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: PP Hroznětínská louka, údolí potoka Leštiny, podmáčená louka a olšinacca 1 km severovýchodně kaple v obci
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'29.00''N, 15°21'37.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-29
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 55920;
ID: 13213833

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Havlíčkův Brod, Leština, mokřina u rybníka V obce, ca 500 m před obcí
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.15''N, 15°24'15.03''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-16
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213429

6258b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Havlíčkův Brod. Frýdnava. Místy podmáčená louka na okraji lesa, Z obce, SV hájenky Fabiánka (cca 200 m)
nejbližší obec: Frýdnava, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'49.00''N, 15°28'27.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-06-30
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 114192;
ID: 13213804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



296

6258c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Havlíčkův Brod. Vrbice u Leštiny. Mokrá louka … JZ od okraje obce, na kraji lesa
nejbližší obec: Vrbice u Leštiny, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'25.00''N, 15°22'57.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-09-01
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 114491;
ID: 13213807

6258d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970006

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: j0194_134322_133_T1.5
nejbližší obec: Lubno u Bačkova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'20.00''N, 15°26'49.99''E, ± 6m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0194: j0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3879175

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: j0194_134322_135_T1.5
nejbližší obec: Lubno u Bačkova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'26.12''N, 15°26'53.95''E, ± 60m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0194: j0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3879177

6259a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970311

původní jméno: Achillea ptarmica
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Leškovice: okraj obce a les. mokř. louky ca 1 km J obce
ID: 8611479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



297

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0172_134314_211_T1.1
nejbližší obec: Dálčice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'9.60''N, 15°33'34.99''E, ± 129m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Málková
pramen: Jitka Málková. h0172: h0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3875640

6259b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970569

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Uhelná Příbram; nekosená loučka s expandující Calamag. epi.
souřadnice: 49°45'29.98''N, 15°36'40.09''E, ± 98m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-08-10
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11604016

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Uhelná Příbram; sečená, druhově bohatá louka
souřadnice: 49°45'23.56''N, 15°35'50.86''E, ± 232m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-08-14
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11604122

6259c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Sním.10. PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca
1,5km Z od obce Jiříkov. Sušší, dřívě pravidelně kosená louka u lesa při JZ okraji území.
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'47.00''N, 15°33'7.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-08-04
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



298

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Sním.3. PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km
Z od obce Jiříkov. Mokřadní louka na L břehu potoka.
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'54.00''N, 15°33'15.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-08-04
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996686

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Sním.9. PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km
Z od obce Jiříkov. Vlhká louka u myslivec.posedu v JZ části území.
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'41.00''N, 15°33'26.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-08-04
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996797

6259d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /19/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971138

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Rankov, samota Zálesí S obce (J Nejepína)
nejbližší obec: Nejepín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'54.98''N, 15°35'54.46''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083806

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Rankov, bažiny a olšiny SV od Braneckého rybníka 2,2km SZ obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'46.63''N, 15°35'46.19''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



299

6260a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: NPL 186. Vratkovské louky: zbytky vlhkých a rašelinných luk, mírný svah, 0,8km SSV od Vratkova u Hor. Bradla.
nejbližší obec: Vratkov u Hor. Bradl, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'53.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360835

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: NPL 51. U cihelny: bezkolencová louka s výskytem ohrožených druhů, rybníček s litorálními společenstvy, 0,8km JZ
Klokočova u Seče.
nejbližší obec: Klokočov u Seče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'54.00''N, 15°40'10.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354152

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /20/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971415

6260b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Okres Havl. Brod, PR Maršálka mezi obcemi Křemenice a Barovice, centrální část rezervace S od odvodňovacího kanálu
nejbližší obec: Křemenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'55.10''N, 15°45'47.80''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2013-08-03
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 116033;
ID: 13213803

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dřevíkov (6 km Z Hlinska v Čechách), in vallo piscinae prope via ad pagum Možděnice, 1 km ad boreo-boreo-occid. a pago
versus
nejbližší obec: Vysočina, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'6.71''N, 15°48'57.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-07-05
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 510066;
ID: 13213682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



300

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Možděnice, distr. Chrudim (8 km situ occidentali ad urbe Hlinsko v Čechách), in prato uliginoso prope stagnum in pago
nejbližší obec: Možděnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'48.79''N, 15°47'46.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-07-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501514;
ID: 13213683

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Zubří, distr. Chrudim (8 km situ occid.-boreo-occid. ad urbe Hlinsko v Č.), in pratis uliginosis in clivo sub pago, 0,7 km ad
occid.-austro-occid. a pago versus
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'30.65''N, 15°47'32.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-07-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501512;
ID: 13213684

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Čechy východní, okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.00''N, 15°48'53.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-07-25
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213480

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Železné hory, in silvis ad vicum Křemenice haud procul ab oppido Trhová Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'19.00''N, 15°46'29.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-24
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851626;
ID: 13213482

6260c

původní jméno: Chamerion angustifolium
lokalita: Libická Lhotka (3 km SV Chotěboře), louka na levém břehu Doubravy za mostem silnice Lib. Lhotka - Libice n. D., na S okraji
obce, 300 m SV středu obce
nejbližší obec: Libická Lhotka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'19.00''N, 15°42'17.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-05-31
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



301

6260d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kocourov (8,5 km ZJZ Hlinska v Čechách), in prato uliginoso, 0,5 km ad austro-orient. a pago versus
nejbližší obec: Kocourov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'42.77''N, 15°47'26.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-07-06
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 510068;
ID: 13213680

lokalita: distr. Chrudim, Všeradov: 5.5 km situ occid.-austr.-occid. ab urbe Hlinsko, in valle secundum rivi, 0,3 km ad septentr. a pago
versus
nejbližší obec: Všeradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'55.00''N, 15°49'53.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-08-01
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213475

lokalita: okr. Havl. Brod, Stružinec (6,5 km JZ Hlinska v Čechách): in prato uliginoso secundum viae ferrae 0,3 km ad occidentem a
pago versus
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'31.00''N, 15°49'45.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-08-06
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6261;
ID: 13213476

6261a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Všeradov, distr. Chrudim (5,5 km situ occid.-austr.occid. ab urbe Hlinsko v Č.) in prato uliginoso secundum viam publicam
ad vicum Jančour, 0,3 km ad septentr. a pago versus
nejbližší obec: Všeradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'4.42''N, 15°50'0.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-08-01
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501513;
ID: 13213669

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2013-11-13: !;
lokalita: Žďárské vrchy na Moravě, 4 km SZ od městečka Hlinsko, při potůčku na okraji smrkového lesa na slunném místě ve vyšším
bylinném travnatém porostu více rostlin
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'20.30''N, 15°51'16.67''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-08-31
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162744; uvedena nadmořská výška 600 m, nejspíš chybně;
ID: 13213694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



302

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'44.29''N, 15°54'39.46''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-08-24
nálezce:  Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213801

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-30: !;
lokalita: Hlinecko, na břehu Chrudimky u Královy pily, nedaleko Milesimova u Hlinska
nejbližší obec: Všeradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'18.00''N, 15°51'29.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-07-09
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291321;
ID: 13213483

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-12: !;
lokalita: Böhmen; Chrudimer Kreis. Naße Wiesen um Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'3.00''N, 15°54'33.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1868-08
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 15584/35; herb. J. Freyn;
ID: 13213472

6261b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: W.34. Blatno: podél Chrudimky z Hamříků k obci
nejbližší obec: Blatno
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097121

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: j0085zv_134419_33_T1.9
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'9.83''N, 15°55'28.60''E, ± 96m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0085zv: j0085zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3889269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



303

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: j0085zv_134419_34_T1.9
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'12.53''N, 15°55'27.73''E, ± 193m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0085zv: j0085zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3889374

6261c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Zalíbené (5 k J Hlinska v Čechách), in prato udo in valle rivi Černý potok 1,5 km ad occident. a pago versus
nejbližší obec: Chlum, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'58.84''N, 15°52'55.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-08-07
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 510070;
ID: 13213677

6261d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2013-11-13: !;
lokalita: Vortová, 6 k JJV od Hlinska: rašelinné pobřeží louky u rybníka Návesník v PP "Návesník", 600 m Z obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'41.47''N, 15°55'37.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1994-08-13
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 144102;
ID: 13213739

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okr. Chrudim: Vortová, okolí rybníka Zlámanec, louky, svaz Molinion
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'14.31''N, 15°56'7.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-09-14
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45558;
ID: 13213823

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-28: !;
lokalita: Hlinsko, Vortová, Mýto nad vsí
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'41.00''N, 15°56'23.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1942-07-05
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291101; herb. R. Hendrych;
ID: 13213569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



304

6262a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica fl. pleno; J. Danihelka 2000-11-22: Achillea ptarmica;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (14 km ZSZ Poličky): mezi cestou a zahrádkou při Z okraji obce. S. m. 520 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'34.00''N, 16°3'43.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-24
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539687; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
původnost: nepůvodní
ID: 13190388

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Hlinsko: v křoví Chrudimky a potoka při stoku jejich u Stanu
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'4.00''N, 16°4'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1910-07-23
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 137906; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13190419

6262b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica flore pleno; J. Danihelka 2000-11-22: !;
lokalita: Flora bohemica: Pustá Kamenice (12 km ZSZ Poličky) - u cesty v obci. S. m. 630 m
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'22.00''N, 16°5'4.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-14
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540472; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
původnost: nepůvodní
ID: 13190367

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica flore pleno; J. Danihelka 2000-11-22: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Flora bohemica: Pustá Kamenice (12 km ZSZ Poličky) - příkop u silnice 1,3 km SV obce. S. m. 680 m
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'50.00''N, 16°5'51.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-20
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540542; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
původnost: nepůvodní
ID: 13190366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



305

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Františky (13 km V Hlinska v Čechách), in prato uliginoso in summo collis prope viam publicam Hlinsko-Borová (cursu
dextrors.), ad marginem merid. pagi
nejbližší obec: Františky, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'55.71''N, 16°5'48.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 709 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-24
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 510067;
ID: 13213681

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Litomyšlsko, lesy pod Skalkou, V mýtinách
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'32.00''N, 16°9'43.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 3808/11;
ID: 13213431

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Litomyšlsko. Lesy p. "Skalkou". V pasekách
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'32.00''N, 16°9'43.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213432

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; B. Válek: !; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: u silnice u František asi zplaněle
nejbližší obec: Františky, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'19.00''N, 16°6'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 2368;
původnost: nepůvodní
ID: 13213485

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-05-13: !;
lokalita: Litomyšlsko, lesy pod Skalkou, v mýtinách
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'32.00''N, 16°9'43.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-08-07
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 544501;
ID: 13213430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



306

6262c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Svratouch, distr. Chrudim (9 km situ orient.-austr.-orient. ab urbe Hlinsko v Č.) in prato turfoso ad marginem silvae prope
casa venatoria "Tučkova hájenka" dicta, 1,5 km ad boreo-boreo-orient. a pago versus
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'14.97''N, 16°1'40.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-08-02
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 501511;
ID: 13213674

6262d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Borová u Poličky_460639
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'55.57''N, 16°9'6.05''E, ± 111m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2006-09-10
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5089311

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Borová, při sil. Borov -Svatá Kateřina
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'57.21''N, 16°8'57.42''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077510

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Borová u Poličky
souřadnice: 49°43'32.49''N, 16°9'1.35''E, ± 65m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-05
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10782739

6263a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-16: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Litomyšl: na loučce u potoka severně od Širokého Dolu, severozápadně od Poličky. S. m. 600 m
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'2.00''N, 16°13'42.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1980-07-30
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508239; distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 13190308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



307

6263c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: E flora Bohem. or. In fruticetis ad Švarcavam fluvium prope Polička
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'30.00''N, 16°13'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1894-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 403421; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13190327

6264a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /47/ Litomyšlská pánev (62/6264a): Trstěnice (distr. Svitavy): rybník v údolí Hájeckého potoka, 2,4 km V od kostela v obci a
1,7 km ZJZ od kóty Sněžník (569,4), fragmenty vlhké zarůst.louky na V břehu rybníka a v nivě potoka J od přítoku, několik trsů
nejbližší obec: Trstěnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'17.00''N, 16°22'21.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8340943

6264b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-21: !;
lokalita: Flora moravica: Svitavy, na mokrých lukách severně města poblíž rybníka. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'3.00''N, 16°27'52.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1964-07-09
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 420283; distr. phytogeogr. 63g Opatovské rozvodí;
ID: 13190417

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Moravia - povodí Svitavy. Svitavy: na kraji rybníka SZ města, roztroušeně. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°27'22.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1946-07-04
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 371611; herb. J. Müller; distr. phytogeogr. 63g Opatovské rozvodí;
ID: 13190369

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-16: !;
lokalita: Zwittau, im Walde hinter der Moorwiese. Mähren
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'3.00''N, 16°27'52.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1922-07-09
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 329329; distr. phytogeogr. 63g Opatovské rozvodí;
ID: 13190409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



308

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Flora moravica. Am Waldrande der Moorwiesen bei Zwittau
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'3.00''N, 16°27'52.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1889-07-26
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366642; distr. phytogeogr. 63g Opatovské rozvodí;
ID: 13190335

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica var. genuina f. linearis; J. Danihelka 1995-10-05: Achillea ptarmica;
lokalita: Mähren: sehr häufig in den Weiden bei Zwittau an der böhmischen Grenze
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'3.00''N, 16°27'52.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1900-08-02
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19475; herb. Teuber; duplikát tamtéž, BRNM 19474;
ID: 13213393

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: Opatov: na lukách od Kukle ke Star. Valdeku
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'53.00''N, 16°26'11.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-08-19
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213390

lokalita: Opatov, na lukách od Kukle k Star. Valdeku
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'53.00''N, 16°26'11.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-08-19
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213394

6264d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-21: !;
lokalita: Svitavy: Kirchenwiesen, diesseitiger Wassergraben
nejbližší obec: Čtyřicet Lánů, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'39.00''N, 16°27'50.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1923-07-26
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 358340; herb. A. Latzel; distr. phytogeogr. 63g Opatovské rozvodí;
ID: 13190353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



309

6266b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Svojanov (SY), niva potoka Mírovka, po levé straně toku, 750 m SV kóty Holubí vrch (539 m), vlhká louka
nejbližší obec: Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'51.68''N, 16°46'53.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-10-01
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 688517; herb. Pavel Lustyk no 1572;
ID: 13213686

6267a

lokalita: Olmütz: Wiesen b. Schwein
nejbližší obec: Podolí, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'22.00''N, 16°54'17.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934
nálezce: H. Laus
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213489

6267b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2013-11-13: !;
lokalita: U Moravičan, u lesa při kanálu s Elodea, dosti hojný na okraji kulturní sekané louky, místo mezofilní, s druhy …
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'23.56''N, 16°58'34.81''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1988-07-31
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162743;
ID: 13213695

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Struha u Třeštiny (blíž Moravy)
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'45.00''N, 16°57'8.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213494

6267d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: m0205_144324_812_T1.9
nejbližší obec: Obectov, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'17.90''N, 16°55'44.04''E, ± 14m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4037254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



310

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mokrá louka pod Mlýnským vrchem
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'25.48''N, 16°59'30.79''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mokrá louka (zbytek) pod Mlýnským vrchem po levé straně Moravy JV od Moravičan. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7203679

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mokrá louka pod Mlýnským vrchem
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'25.48''N, 16°59'30.79''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mokrá louka (zbytek) pod Mlýnským vrchem po levé straně Moravy JV od Moravičan. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7203746

6268c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Tůně u potoka Červenky mezi Červenkou u Litovle a hájovnou
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'27.00''N, 17°4'21.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-09-02
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213490

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Neuschloß bei Littau
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'14.00''N, 17°1'42.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1900-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213487

lokalita: am Marchufer bei Neuschloß nächst Olmütz
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'4.00''N, 17°1'12.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213488

6268d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2013-11-13: !;
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Střeň. Zamokřené SZ okraje lesa Březí S od Střeně
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'8.99''N, 17°9'45.83''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1995-08-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 127234;
ID: 13213738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



311

6269d

původní jméno: orig.: Ptarmica vulgaris; J. Danihelka 1997-03-17: Achillea ptarmica;
lokalita: Sternberg, … [nečit.]
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'24.00''N, 17°17'6.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937-07-24
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213493

6270a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Mont. Nízký Jeseník: ad orientem versus a pago Hor. Loděnice circ. 2,5 km a pago et circ. 400 m ad meridionem versus ad
viam publicam
nejbližší obec: Sedm Dvorů, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'24.11''N, 17°24'40.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-07-25
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 89681;
ID: 13213712

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Okr. Olomouc: mezi Hor. Loděnicí a Ondrášovem, cca 500 m vpravo od silnice, poblíž meliorovaných rašelin
nejbližší obec: Sedm Dvorů, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'24.11''N, 17°24'40.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-07-12
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 116043;
ID: 13213723

lokalita: Mts. Nízký Jeseník: ad orientem versus a pago Hor. Loděnice circ. 2,5 km a pago et circ. 400 m ad meridionem versus ad
viam publicam
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'21.00''N, 17°24'32.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum omylem nezapsáno;
ID: 13213530

lokalita: okr. Olomouc: mezi Hor. Loděnicí a Ondrášovem, asi 500 m vpravo od silnice, poblíž meliorovaných rašelin
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'36.00''N, 17°23'52.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum omylem nezapsáno;
ID: 13213533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



312

6270b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. linearis; J. Danihelka 1997-02-14: Achillea ptarmica;
lokalita: Nízký Jeseník, Domašov nad B., cca 2 km ZSZ od obce při toku Bystřice, roztroušeně
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'11.74''N, 17°25'21.28''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-17
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 114884;
ID: 13213698

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. linearis; J. Danihelka 1997-02-14: Achillea ptarmica;
lokalita: Nízký Jeseník, Domašov nad Bystřicí. Vlhké louky při Bystřičce, cca 2 km nad Domašovem
nejbližší obec: Sedm Dvorů, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'38.35''N, 17°25'34.39''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-17
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 116041;
ID: 13213724

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. linearis; J. Danihelka 2013-11-13: Achillea ptarmica;
lokalita: Nízký Jeseník, Domašov nad Bystřicí. Mokré louky u Bystřičky v okolí Petrovického Mlýnu
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'8.31''N, 17°25'22.96''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-17
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 149639;
ID: 13213731

6270d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Louky mezi lesy a poli JZ od Domašova nad Bystřicí
datum: 1977-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618492

6271a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: t0273_153313_69_M1.7
nejbližší obec: Rejchartice, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'48.91''N, 17°29'54.24''E, ± 193m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004-09
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. t0273: t0273. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



313

6272c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Districtus Opava, Nízký Jeseník montes: Klokočov, ad marginem viae turisticam coerulee signatae, non procul a cota 546,0,
cca 1,3 km ad meridiem ab ecclesia in media pagi versus. S. m. 540 m
nejbližší obec: Klokočov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°44'7.00''N, 17°44'18.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562006; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13190317

lokalita: Oderské vrchy, Klokočov, závěr údolí mezi Valchou a Klokočovem, Z exp.
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'10.00''N, 17°43'24.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213539

lokalita: Oderské vrchy, vlhká až rašelinná louka na svahu pod Františkovým dvorem u Klokočova, směrem k Valše na řece Odře
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'30.00''N, 17°43'48.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-30
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213543

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-02: !;
lokalita: Oderské hory, Klokočov: závěr bočního údolí Odry vlevo od Valchy směr Klokočov, Z exp.
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'10.00''N, 17°43'24.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 354322; herb. J. Dostál;
ID: 13213545

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Oderské vrchy: velká až rašelinná louka na svahu pod Františkovým dvorem u Klokočova, směrem k Valše na řece Odře
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'16.99''N, 17°43'44.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-30
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 116044;
ID: 13213722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



314

6272d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Heřmánky, Klokočůvek, Heřmanice, údolí Odry, Kaménka
datum: 1973
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619497

6276c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Okres Frýdek Místek: Lískovec-Karlova huť, břeh rybníka (na vých. straně pod terasou, alluv. bahno)
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'25.00''N, 18°20'6.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-07-04
nálezce: F. Talpa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19476;
ID: 13213559

6340b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6908185

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: NPP Na požárech
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.54''N, 12°29'0.36''E, ± 1434m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. NPP Na Požárech. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6677185

6341a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0204_211204_40_T1.5
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°41'7.19''N, 12°34'37.92''E, ± 4m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0204: p0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4129393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



315

6341b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Český les: Milíře u Kateřiny, ca 800 m JJV od osady, kraj lesní cesty, ojediněle
nejbližší obec: Milíře, okres Tachov
souřadnice: 49°39'35.00''N, 12°37'34.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1984-08-16
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213013

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-05-01: Achillea ptarmica;
lokalita: in silvis madidis ad collem Jelení vrch prope vicum Svatá Kateřina haud procul ab oppido Přimda
nejbližší obec: Rozvadov-Svatá Kateřina, okres Tachov
souřadnice: 49°39'24.00''N, 12°35'28.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1960-08-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 533334; duplikát tamtéž, PR 533340;
ID: 13213015

6341c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'36.76''N, 12°34'18.31''E, ± 81m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10429527

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'35.80''N, 12°34'26.28''E, ± 91m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10429604

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'20.25''N, 12°34'42.64''E, ± 375m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10429610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



316

6341d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 135. Nová Ves (pod Přimdou): vlhké louky a pastviny a prameniště u kóty 599 JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Přimdy
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206749

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 430. Nová Ves (pod Přimdou): louky V od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Tachov
souřadnice: 49°37'40.70''N, 12°39'20.70''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211676

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nová Ves, Wiesenkomplex am S-Rand der Ortschaft Nová Ves
souřadnice: 49°37'33.00''N, 12°39'7.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1843547

6342a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: distr. Tachov, u rybníka 1 km V obce Muckov, 14 km JV Tachova
nejbližší obec: Muckov, okres Tachov
souřadnice: 49°41'42.00''N, 12°43'31.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1986-07-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213023

6342c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 156. Černá Hora: pastviny u rybníka 700 m SZ od obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976
nálezce: Z. Paterová; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



317

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 426. Třemešné (pod Přimdou): les Líšnice v údolí Bezděkovského potoka
nejbližší obec: Třemešné, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211471

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Třemešné, les Líšnice v údolí  Bezděkovského potoka
datum: 1971-07-14
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621800

6342d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dehetná: les, zarůstající vlhká louka a maloplošné suché trávníky na východním břehu rybníka Velký Hurtov
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909947

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Černá Hora: potoční niva a okraj lesa na západním okraji nivy jižně od rybníka Velký Hurtov 0,85 km SSZ až 1,2 km SSV od
obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909902

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 712. Olešná: louky 1 km J od obce
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217030

6343a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



318

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 486. Prostiboř: rybníček 500 m JJV od kaple v obci a louka mezi rybníčkem a obcí
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213721

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 49. Brod u Stříbra: travnatá mez a niva Borovanského potoka v cípu lesa 1,3 km Z od obce
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'38.00''N, 12°54'2.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399213

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Prostiboř, rybníček 500 m JJV od Kaple v obci a louka mezi rybníčkem a obcí
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622052

6343b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 421. Tuněchody: údolí Úhlavky VJV od obce 0,5 km
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210838

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tuněchody,údolí Úhlavky, 0,5 kmVJV Tuněchod.
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621885

6343c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Racov: květnaté mezofilní louky, podmáčené rašelinné louky a zazemňující se rybníčky podél Darmyšlského potoka v
přírodní památce Racovské rybníčky 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



319

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 927. Racov: rybník na J okraji obce a jeho okolí
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222209

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: CHPV Racovské rybníčky, 2 km SV obce Vidice, 11 km SSZ Horš. Týna, Dolní rybník
souřadnice: 49°37'40.00''N, 12°51'14.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1987-07-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Čečil F., Červená A., Sofron J., Spoustová M. et Žán M. (1987): Chráněný přírodní výtvor Racovské rybníčky. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223844

6343d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Rybník před Velkým Malahovem, Horšovskotýnsko
nejbližší obec: Velký Malahov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'26.00''N, 12°57'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-13
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213052

6344c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hradišťany: luční niva, les a skalky v údolí Skapeckého a Dudákovského potoka 1,1 km Z od obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908991

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hradišťany; aluviální louka s dom. Alopecurus pratensis, oscilující mezi biotopy T1.4 a T1.5
souřadnice: 49°37'46.26''N, 13°2'2.61''E, ± 152m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-27
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2391 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12666105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



320

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hradišťany; jen derivát s antropicky modifikovanou druhovou skladbou (přísev trav)
souřadnice: 49°37'50.21''N, 13°1'31.85''E, ± 152m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12743652

6345a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Plzeňsko: Louka 1/2 km záp. Mondteichu u Líně (u Plzně)
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'38.00''N, 13°13'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-09
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213062

6345b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /4a/ Dobřany: po cestě do bývalého vojenského cvičiště, SV od obce Dobřany ve vzdálenosti 1km, v opuštěném území s
nálety keřů a stromů
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'45.00''N, 13°19'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1998): Zpráva o floristické exkurzi do okolí Dobřan. - Calluna 3: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7952096

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /150/ Louky na obou březích Radbuzy S od Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'46.00''N, 13°17'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643956

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /152/ Louky mezi Dobřany a Vstiší
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'3.00''N, 13°16'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643964

6345c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /155/ Černotín
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'6.00''N, 13°14'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



321

6345d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /55/ Dnešice: u rybníka Utopeného /SSV obce/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'44.00''N, 13°16'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641776

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /153/ Mezi Dobřany a keramickými závody v Chlumčanech
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'11.00''N, 13°16'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643969

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /154/ Velký háj u Dnešic: louka na Z okraji /les V od obce Dnešice/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'9.00''N, 13°16'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643973

6346a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. latifolia; J. Danihelka 1995-10-20: Achillea ptarmica;
lokalita: Plzeň: Ve vrboví Úhlavy u Černic
nejbližší obec: Radobyčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'32.00''N, 13°23'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-05
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 181899; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13190357

6346c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /178/ Louky u Lišic
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'43.00''N, 13°21'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644485

6346d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /86/ Netunice
nejbližší obec: Netunice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'6.00''N, 13°25'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



322

6347a

původní jméno: J. Nová: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2013-11-13: !;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Rokycany, Kornatice: 0,5 km z. od obce v aluviu Kornatického potoka. S. m. 400 m;
luční lada
nejbližší obec: Kornatice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'49.00''N, 13°34'44.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-07-24
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 605201; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13190372

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: Plzeňsko, Alnetum u myslivny Potoky v šťáhlavských lesích
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'10.00''N, 13°34'20.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1941-08-04
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 260897;
ID: 13213100

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-22: !;
lokalita: Šťahlavy. V bažantnici v příkopě u dráhy
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'46.00''N, 13°30'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-22
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213059

6347b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 27. PR Zvoníčkovna: 1,5km S od Kornatic, doubrava s příměsí jiných dřevin a mokrá jednosečná lesní louka.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'21.00''N, 13°35'29.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8240809

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 9. Louky v nivě Kábovského potoka a pod Mydlnou: louka mezi tvrzí Mydlná a silnicí Kakejcov-Nevid, 1,5km JJV od Nevida a
mokřina nad rybníkem na Kábovském potoce 1,5km SSV od Kornatic.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'11.00''N, 13°36'13.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8238163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



323

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Sním.4. (Segment 9.) Kornatice: S od obce, louka u Mydlné, dolní část u olšiny, mokrá neudržovaná louka, orient.ZJZ.
Nelesná vegetace.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'25.00''N, 13°36'38.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-06-01
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8242149

6347c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 5. Louky u Zátiší: na jaře mokrá, v létě zcela vyschlá neudrž.ostřicová louka v lese 1,1km SV od Milínova.
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'57.00''N, 13°32'59.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8237875

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 60. Žákava: u silnice k Nezvěsticím
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
poznámka: trav.místa v lese
ID: 9224048

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 49. Nezvěstice: Malá Strana, les Skok, 1 km JJV od zastávky ČSD Šťáhlavice
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223945

6347d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 451. Těnovice: louka na okraji lesa 900 m SSV od obce
nejbližší obec: Těnovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



324

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 446. Lipnice: luční okraj lesa 1,2 km V až VSV od obce
nejbližší obec: Lipnice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231427

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 448. Lipnice: vlhká louka u silnice do Těnovic 1,2 km VJV-V od obce
nejbližší obec: Lipnice
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231452

6348a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Skořice, luční lado 2,1 km J kostela v obci
souřadnice: 49°39'38.00''N, 13°42'10.00''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2000-09-11
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060279

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Pančava (Brdy), luční porost v trojúhelníku na křižovatce cest 2,75 km JJZ kostela ve Skořici
souřadnice: 49°39'18.00''N, 13°41'44.00''E
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2000-09-11
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060398

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0507_221202_126_T1.9
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'13.30''N, 13°43'32.81''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4169554

6348b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



325

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Teslíny, zaniklá obec Padrť, 4,55 km S křižovatky v Teslínech
souřadnice: 49°39'46.00''N, 13°45'55.00''E
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-16
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058270

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Teslíny, severní oktaj padrťské enklávy, 5,85 km S křižovatky v obci
souřadnice: 49°40'32.00''N, 13°45'40.00''E
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-16
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058240

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Teslíny, severní okraj padrťské enklávy, 5,94 km S křižovatky v obci
souřadnice: 49°40'35.00''N, 13°45'43.00''E
nadmořská výška: 623 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-16
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058217

6348c

původní jméno: J. Sofron: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Brdy, Míšov, cca 1 km jihozápadně od vesnice, vlhká louka, poblíž olšový vlhký les, dosti hojný
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'58.00''N, 13°43'8.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1990-07-26
nálezce: I. Levá
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212789

6348d

lokalita: 6348d, Brdy, Teslíny: nezpevněná cesta cca 200 m S od osady, okraj louky
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'33.00''N, 13°45'16.00''E
nadmořská výška: 680-690 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-08-03
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



326

6349a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Láz: vlhčí kosená louka blízká svazu Molinion, J od silnice na Skelnou Huť, ca 0.2 km JJV od osady Žernová
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'26.00''N, 13°54'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 605-610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-08-23
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784829

6349b

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Brdy, distr. Příbram, Bohutín: okraj silnice k vodní nádrži Pilská a bezkolencový trávník na okraji silničního příkopu, asi 0,2
km SZ od S okraje obce
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'40.00''N, 13°56'2.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1998-08-06
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nápadně hrubě pilovité listy;
původnost: nepůvodní
ID: 13213613

lokalita: okr. Příbram, Orlov
nejbližší obec: Orlov, okres Příbram
souřadnice: 49°41'18.00''N, 13°56'58.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1988-09-03
nálezce: Jana Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212793

lokalita: stř. Čechy, Příbram, Březové hory, Drmlovo pole
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'54.00''N, 13°58'55.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-08-15
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213106

lokalita: Příbram, Březové hory
nejbližší obec: Příbram-Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'8.00''N, 13°59'4.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-08-16
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213115

lokalita: Brdy, distr. Příbram, Orlov, Drmlovo Pole, vlhký příkop
nejbližší obec: Orlov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'60.00''N, 13°58'43.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-08-28
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



327

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Okres Příbram - v lese za MŠ v Podlesí - 2 km na SZ od Příbramě
nejbližší obec: Podlesí, okres Příbram
souřadnice: 49°41'26.00''N, 13°58'40.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1963-08-26
nálezce: Eva Hlaváčová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222783;
ID: 13213097

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-05-13: Achillea ptarmica;
lokalita: Okres Příbram, Vysoká Pec: okraj lesa Hůrka
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Příbram
souřadnice: 49°39'42.00''N, 13°58'21.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1961-07-27
nálezce: M. Kaiser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 225963;
ID: 13213110

6349c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 131) Láz, polní cesta mezi lesem a hlavní silnicí J obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898349

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 200) Hoděmyšl, SZ břeh Velkého hoděmyšlského rybníka SZ obce
nejbližší obec: Hoděmyšl, okres Příbram
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900413

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 191) Starý Rožmitál, Nový Rybník 1 km SZ obce
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



328

6349d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 132) Láz, mokřiny V od autobusové zastávky Láz-Jamky JJV obce
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898853

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Litavka-Aue nahe dem Kreuzweg nach Laz.
souřadnice: 49°38'58.00''N, 13°55'55.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1989-06-15
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2620726

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0484_221210_251_K1
nejbližší obec: Narysov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'57.08''N, 13°57'54.40''E, ± 29m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0484: a0484. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4173390

6350a

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Příbram, ulice Generála Khola
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'8.00''N, 14°0'4.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-08-11
nálezce: Jana Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213614

lokalita: Příbr. Podbr., distr. Příbram, louka u železniční trati u strážního domku ČSD u Fialova rybníka
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'8.00''N, 14°0'4.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-06
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



329

lokalita: Příbr. Podbr., Příbram, vedle restaurace Sport
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'8.00''N, 14°0'4.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-24
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213111

lokalita: Příbram: mezi Junior-klubem a Fialovým rybníkem
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'8.00''N, 14°0'4.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-07
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213113

lokalita: Příbram, podmáčená louka pod hrází rybníka asi 0,5 km J Nového rybníka
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'6.00''N, 14°0'6.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-09-13
nálezce: Petr Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213112

lokalita: boh. centr., distr. Příbram: in prato uliginoso inter pagum Dubno et vicum Nová Hospoda (u Příbrami). Sata abunde
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°41'39.00''N, 14°2'37.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1973-07-22
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213114

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-23: !;
lokalita: Příbramsko, na lukách mezi Jestřabincem a Holancem
nejbližší obec: Háje, okres Příbram
souřadnice: 49°40'14.00''N, 14°1'44.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-07-14
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851736;
ID: 13213105

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-05-13: !;
lokalita: U Příbramě
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'8.00''N, 14°0'4.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1913-08
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 540121;
ID: 13213109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



330

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Brdy, in pratis ad Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'8.00''N, 14°0'4.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1896-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213119

6350b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: Brdy, u potůčka pod Laznou horou směrem ke Spálenému vrchu u Placů
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°40'17.00''N, 14°6'33.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-07-22
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851737;
ID: 13213120

6352b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Selčany [= Sedlčany]
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'7.00''N, 14°25'54.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213206

6353a

lokalita: Vojkov: na konci u lesa
nejbližší obec: Vojkov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'4.00''N, 14°31'4.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1950-09-09
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213205

6353b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Olbramovice u Votic
souřadnice: 49°40'16.89''N, 14°37'14.47''E, ± 149m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-27
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11011408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



331

6353c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Heřmaničky - obec a silnice na Velké Heřmanice
souřadnice: 49°36'26.94''N, 14°34'48.33''E, ± 600m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: uživatel  Petr Petřík: Přibližná lokalizace je: 49.6074822N, 14.5800925E s přesností 600 m. Zasahuje i do kvadrantu
6353c.
ID: 8624574

6354a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0467_231106_19_T1.5
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'45.90''N, 14°41'26.81''E, ± 148m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333963

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0467_231106_912_T1.10
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'48.13''N, 14°41'28.18''E, ± 61m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4334071

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0467_231106_912_T1.10
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'48.13''N, 14°41'28.18''E, ± 61m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4334076

6354c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0214_231117_5_T1.6
nejbližší obec: Jiřetice u Neustupova, okres Benešov
souřadnice: 49°36'1.98''N, 14°44'25.08''E, ± 124m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0214: c0214. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4336627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



332

6355a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ostrov u Veliše
souřadnice: 49°39'31.81''N, 14°51'5.94''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Karel Doležal
pramen: Doležal Karel (1986): Ochranářské mapování CHKO Blaník a okolí
projekt: NDOP
ID: 11919050

6355c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: Okr. Vlašim, mokrá louka po pravé straně silnice Načeradec - Křížov asi 500 m JJV od Klokočkova mlýna
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
souřadnice: 49°37'6.00''N, 14°54'12.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-08-09
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557695;
ID: 13213214

6356c

lokalita: distr. Vlašim, JZ okraj rybníka Na Valše JJZ od Borovnice
nejbližší obec: Borovnice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'24.00''N, 15°0'48.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959
nálezce: V. Zelený
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213211

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: Distr. Vlašim, JZ okraj rybníka Na valše JJZ od Borovnice
nejbližší obec: Borovnice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'24.00''N, 15°0'48.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-07-26
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 557694;
ID: 13213213

6357a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /25/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



333

6357b

lokalita: Ledeč n/S, vlhká louka na p. břehu Sázavy 1,5 km nad mostem v Ledči
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'9.00''N, 15°17'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-09-20
nálezce: J. Láblerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213191

6357d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /28/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973698

6358a

lokalita: okr. Havl. Brod, Ledeč nad Sázavou, lom na levém břehu Sázavy, 7,5 km JJV města
nejbližší obec: Kochánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'26.00''N, 15°21'43.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-06-25
nálezce: E. Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213181

6358b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974252

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 51. Horní Pohleď: L břeh Sázavy proti obci od ústí potůčku S Nové Vsi u Světlé
nejbližší obec: Horní Pohleď, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'18.00''N, 15°27'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486701

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tis u Habrů_3130036
nejbližší obec: Tis u Habrů, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'22.88''N, 15°29'40.34''E, ± 49m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



334

6358c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /31/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974533

6358d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974833

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 65. Nová Ves u Světlé: les v údolí potoka mezi hájovnou Horní Lesy až po ohyb Z obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'44.00''N, 15°25'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487277

6359a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /33/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975092

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Skuhrov u Havlíčkova Brodu_3130017
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'12.52''N, 15°31'32.30''E, ± 11m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388404

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Radostín u Havlíčkova Brodu_3130054
nejbližší obec: Radostín u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'57.06''N, 15°31'34.90''E, ± 41m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



335

6359b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-19: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod: na břehu Břevnického potoka u osady Skočetné u Chotěboře. S. m. 540 m
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'56.00''N, 15°38'47.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-07-15
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 463129; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13190384

6359c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975632

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0184_232109_13_T1.9
nejbližší obec: Zbožice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'56.76''N, 15°34'6.64''E, ± 40m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. h0184: h0184. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 27.08.2004
ID: 4367855

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0184_232114_4_T1.9
nejbližší obec: Klanečná, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'23.54''N, 15°31'41.20''E, ± 32m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. h0184: h0184. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 27.08.2004
ID: 4370437

6359d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /36/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



336

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: j0232_232211_10_T1.1
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'23.76''N, 15°39'52.52''E, ± 56m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0232: j0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4379545

6360a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Česká Bělá, údolí potoka Bělé, na Rakušanově louce u Březinů
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'4.00''N, 15°42'13.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-07-19
nálezce: V. Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213297

6360b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Staré Ransko: louka na JV břehu Pobočného rybníka, asi 1.8 km S od kóty Ranský Babylon (673 m)
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'2.08''N, 15°49'3.97''E
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2018-05-06
nálezce: Jiří Košnar; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672434

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /38/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976502

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /11/ Havličkobrodsko: Nové Ransko:
nejbližší obec: Nové Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1957
nálezce: Z. Skleničková
pramen: Houfek J. (1976): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 11: 57-64.
projekt: FLDOK
ID: 9246453

6360c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /40/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



337

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /39/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976775

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: j0232_232211_89_T1.5
nejbližší obec: Krátká Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'38.46''N, 15°41'59.82''E, ± 66m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0232: j0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4379321

6360d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: louka u silnice z obce do Vepřové 2 km JV od obce. S. m. 653 m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'33.00''N, 15°48'14.00''E
nadmořská výška: 653 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-23
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562987; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13190370

6361a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /41/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6361/a - území JV od obce Křížová,
nejbližší obec: Křížová (Krucemburk), okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7977329

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: j0106zv_232203_135_T1.5
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'33.72''N, 15°51'11.12''E, ± 96m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002-08
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0106zv: j0106zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4375585

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: j0028zv_232208_2_R2.2
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'16.68''N, 15°51'15.05''E, ± 82m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0028zv: j0028zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



338

6361b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-19: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár n/ Sáz. Na okraji silnice mezi Cikhájem a Heralcem - asi 150 m od odbočky turist. značky na
Žákovu horu
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'18.00''N, 15°58'7.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1976-08-25
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462040; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13190412

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1999-05-07: !;
lokalita: Žďár nad Sáz.: pag. Herálec
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'8.00''N, 15°59'29.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1977-08-08
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 358961;
ID: 13213565

lokalita: opp. Žďár nad. Sáz.: pag. Herálec
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'8.00''N, 15°59'29.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1977-08-08
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213568

6361c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Žďárské vrchy, okraj rybníka Dářko (směrem k obci Škrdlovice). S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'12.00''N, 15°54'47.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1971-08-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452595; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13190320

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-21: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Žďár nad Sázavou: in prato turfoso Dlouhá louka dict. cca 1 km cursu merid.-orient. a pago Račín. S.
m. cca 630 m
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'39.00''N, 15°52'36.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1966-09-02
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 425751; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13190395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



339

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Louka u vých. zátoky Velkého Dářka
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'11.52''N, 15°54'46.90''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1960-08-23
nálezce:  Janáčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213860

6361d

lokalita: okr. Žďár n. Sáz., Světnov (6 km S Žďáru nad Sázavou): in prato udo in valle Světnovské údolí 1,3 km ad
boreo-boreo-orientem a pago versus
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'46.00''N, 15°58'12.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-08-23
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213566

6362a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: na louce u chaty v Mor. Křižánkách
nejbližší obec: Moravské Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'50.00''N, 16°4'31.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1947-07-14
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213567

6362b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-16: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: na okraji lesa Planec u Podlesí nad silnicí ze Sněžného do Svratky asi 2000 m
severně od obce Sněžné. S. m. 660 m
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'34.00''N, 16°6'48.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1980-09-09
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499970; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13190400

6362c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Žďárské vrchy. Lesní okraje při silnice z obce Tři Studně do obce Světnov. S. m.
ca 600 m
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'41.00''N, 16°0'58.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1971-08-19
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452648; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13190321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



340

6362d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-16: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: v příkopu silnice ze Sněžného do Daňkovic, asi 300 m východně od obce Sněžné. S.
m. 670 m
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'57.00''N, 16°7'34.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-07-16
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499521; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13190401

6363a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Žďár n. Sáz., Sedliště, okraj tůně 1 km SSV od křížku v obci, migmatity
nejbližší obec: Sedliště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'26.31''N, 16°13'58.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-20
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM ###136;
ID: 13213672

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Výsl. okraj lesa u řeky Svratky severovýchodně obce Lačnova, expos. JV, roztroušeně
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'25.00''N, 16°11'51.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-30
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213434

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: In fruticeti ad Švarcavam fluvinem prope Polička
nejbližší obec: Borovnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'55.82''N, 16°13'23.42''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1894-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121168;
ID: 13213451

6363b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jedlová u Poličky_2320055
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'48.96''N, 16°18'21.53''E, ± 39m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-07-29
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5282414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



341

6363c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město: Německé, potok u Mikov. S. m. 610 m
nejbližší obec: Míchov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'7.00''N, 16°10'53.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929-08-06
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 229590; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13190345

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia occid.: Nové Město na Mor.: in pratis humidis ad flumen Svratka, loco dicto "V koutech", ad marginem merid.
oppiduli Jimranov
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'35.09''N, 16°13'22.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-09-01
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 401433; herb. Fr. Černoch no 41930;
ID: 13213659

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Neu-Ingrowitz
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'3.00''N, 16°11'14.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1884-08-07
nálezce: E. Formánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213563

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Nový Jimramov
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'3.00''N, 16°11'14.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 09871/26; coll. Dr. E. Formánek; 10. 8. s. anno;
ID: 13213564

6363d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-16: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Jimramov. Vlhká louka v Z orient. svahu mezi stavením č. p. 85 a rybníčkem v Nedvězí. S. m. 665 m
nejbližší obec: Nedvězí u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'49.00''N, 16°18'2.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-21
nálezce: J. Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 523120; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13190379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



342

6364a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Balda, při silnici mezi Horním Jedlovským rybníkem a Baldou a okolí rybníka
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'23.33''N, 16°20'10.78''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7833873

6365c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 107. Svitavský úval: Chrastavec: osada Půlpecen
nejbližší obec: Chrastavec, okres Svitavy
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033119

6369a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Olomouc, louky u Štěpánova
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'39.00''N, 17°11'26.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-08-12
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212966

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Olomouc: louky u Štěpánova
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'18.38''N, 17°13'20.46''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-08-12
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213729

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-05-13: !;
lokalita: Wiesen b. Stefanau
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'39.00''N, 17°11'26.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 493092;
ID: 13212964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



343

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Olmütz: Wiesen bei Stefanau
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'39.00''N, 17°11'26.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212967

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Olmütz: Wiesen b. Stefanau
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'18.38''N, 17°13'20.46''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213697

lokalita: in pratis prope Stefanau
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'39.00''N, 17°11'26.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212965

6369c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-21: !;
lokalita: Moravia. Olomouc: Levý břeh Moravy u Chomůtova
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'36.00''N, 17°14'7.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413648; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13190312

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2013-11-13: !;
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Chomoutov, Sedlisko. Louka nad mrtvým ramenem Moravy při V části Sedliska
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'39.20''N, 17°12'57.70''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-07-21
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 149638;
ID: 13213734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



344

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Olomouc-Řepčín; křoviny vrb vých. od pískovny
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'32.58''N, 17°13'9.07''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-09-01
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13213826

původní jméno: M. Deyl: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Olomouc - Řepčín, Plané loučky břehy ramene Moravy, též břehy Poď. rybníků
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'28.70''N, 17°13'56.16''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-28
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Ing. Chaloupka;
ID: 13213715

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2013-11-13: !;
lokalita: Olomouc, Řepčín, při březích Moravice za Planým mostkem
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.78''N, 17°13'55.96''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 152737;
ID: 13213737

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica var. genuina; J. Danihelka 1997-02-14: Achillea ptarmica;
lokalita: Olomouc: louky mezi Řepčínem a Horkou
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'25.54''N, 17°13'15.75''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213727

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica subsp. euptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: Achillea ptarmica;
lokalita: Olomouc: louky mezi Řepčínem a Horkou
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'25.54''N, 17°13'15.75''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



345

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Olomouc: louky mezi Řepčínem a [nedopsáno]
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'8.27''N, 17°13'54.79''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213733

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Olomouc: louky u Horky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'9.00''N, 17°13'13.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259896;
ID: 13212960

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Olomouc: louky u Horky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'9.00''N, 17°13'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-08
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212961

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Olomouc: louky u Horky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'36.84''N, 17°12'16.04''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213730

6369d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Mil.-Schießst. in Laska
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.00''N, 17°15'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1915
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 27624; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13190355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



346

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-21: !;
lokalita: Pravý břeh Moravy, za vojenskou střelnicí [Olomouc-Lazce]
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.00''N, 17°15'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-21
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413649; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13190311

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2013-11-13: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: Hornomoravský úval - Nízký Jeseník, Olomouc, Droždín. V porostu třtiny křovištní J u rybníčka v dole J od obce / po V straně
silnice Droždín - Bystrovany
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'32.22''N, 17°19'37.03''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1996-08-02
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 13527#;
původnost: nepůvodní
ID: 13213740

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2013-11-13: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: Nízký Jesník - Hornomoravský úval, Droždín. V dole u tůňky J za obcí po V straně silnice do Bystrovan
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'32.22''N, 17°19'37.03''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1996-08-02
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 152736;
původnost: nepůvodní
ID: 13213735

lokalita: distr. Olomouc, Olomouc: louka u vojenské střelnice
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.00''N, 17°15'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212959

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Olmütz: bei Laska
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.00''N, 17°15'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1909-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 09883/26;
ID: 13212962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



347

6370c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2013-11-13: !;
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Radíkov-Posluchov. Podhorská zachovalá louka v polesí Zdiměř, při zelené tur. zn.
nejbližší obec: Radíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'14.81''N, 17°22'54.85''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2000-08-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 142871;
ID: 13213736

6370d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 265. Hlubočky: Jestřebí: v prostoru bývalé obce.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.00''N, 17°28'14.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
poznámka: plnokvětá forma,Duda1995 z VVP neudáva
původnost: nepůvodní
ID: 8303248

6371a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: m0215_251109_98_T1.9
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.14''N, 17°34'27.70''E, ± 120m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652155

6371b

lokalita: Oderské vrchy, non procul a pago Čermná ad Nová Ves n. Odrou, i prato secundum rivum Plazský
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'9.00''N, 17°36'23.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212811

6371d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Flora moravica: Podštát u Hranic n. B.: secundum viam in prato pr. Božkov
nejbližší obec: Potštát-Dolní Předměstí, okres Přerov
souřadnice: 49°38'4.00''N, 17°38'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938-07-30
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294680; 2 sheets (see BRNU 294680-a); distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13190381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



348

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Flora moravica. Am Wělička-Bache bei Bodenstadt. Mähr-Weisskirchen.
nejbližší obec: Potštát-Dolní Předměstí, okres Přerov
souřadnice: 49°38'4.00''N, 17°38'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 146113; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13190377

6372a

lokalita: Oderské vrchy, Hilbrovice, okraj lesa, JV kóty 581,2
nejbližší obec: Lipná, okres Přerov
souřadnice: 49°39'27.00''N, 17°42'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213540

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-02: !;
lokalita: Oderské hory, Hilbrovice: okraj lesa JV kóty 581,2
nejbližší obec: Lipná, okres Přerov
souřadnice: 49°39'27.00''N, 17°42'52.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 354329; herb. J. Dostál;
ID: 13213544

6373c

lokalita: Moravská brána, Odry, louky při z. břehu Emauzského rybníka
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'38.00''N, 17°50'29.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213548

6375a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kateřinice, lem lesa V obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'19.87''N, 18°11'44.93''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 27/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13609046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



349

6375c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /139/ Ohrožené taxony: Mniší: louky V od pahorku Hůrka,
nejbližší obec: Mniší, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'55.00''N, 18°12'11.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005
nálezce:  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8079898

6376a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Okr. Frýdek-Místek. Místek, Smetanovy sady, oddíl u městského kina s kompostovými hromadami, aluv. říční nánosy, jen
několik jedinců
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.00''N, 18°20'48.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-09-03
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213561

6376d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 199. Pražmo: místní část Vlčanka: rumiště V od ústí Červeného potoka
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'43.25''N, 18°29'39.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
poznámka: J. Danihelka 2018-01-07: správně podle mapy nejspíš Vlčanky a Čuvný potok;
ID: 9254775

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: t0147be_252218_428_T1.5
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'3.46''N, 18°28'48.29''E, ± 96m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4702475

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: t0147be_252218_478_M1.5
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'7.16''N, 18°28'50.02''E, ± 338m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4702570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



350

6377b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica fl. pl.; J. Danihelka 1997-03-17: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: u silnice v Třinci zdivočelý
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'53.00''N, 18°39'4.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-23
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213630

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Třanovice-Oldřichovice
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'51.51''N, 18°35'0.92''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Jiří Veselý; Dagmar Novotná; Josef Moravec; Klára Janečková
pramen: RNDr. Jiří Veselý, Jandečková Klára, Ing. Moravec Josef, Novotná Dagmar RNDr. Stavba silnice I/68 Třanovice-Bystřice úsek
Nebory-Oldřichovice biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7059796

6377c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 238a. Morávka: mokřiny a prameništní rašelinné louky v údolí potoka Velký Lipový od kóty 497 k hájence na J úpatí Ropičky
(kóta 918)
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256762

6441b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Smolov [u Bělé nad Radbuzou], louka
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou-Smolov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'0.67''N, 12°39'53.52''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-08-13
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212813

lokalita: záp. Čechy, Smolov
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou-Smolov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'0.67''N, 12°39'53.52''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-08-13
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



351

6441d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: PP Veský mlýn, okr. Domažlice
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'58.10''N, 12°36'21.37''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1997-08-28
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Flóra a vegetace navrhované přírodní památky Veský mlýn. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6944754

6442a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bělá nad Radbuzou: niva Radbuzy a mokřad pod elektrovodem, částečně paseno občas sečeno, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905388

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bělá nad Radbuzou: Černý rybník a navazující louky jihojihozápadně od rybníka 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905298

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 604. Bělá nad Radbuzou: J od železniční trati podél silnice do obce Růžová
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215694

6442b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 26. Holubeč: u silnice 1 km J od obce
nejbližší obec: Holubeč, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



352

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 638. Štítary: lesní okraje v údolí Slatinského potoka SV od kóty 415
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'38.00''N, 12°49'7.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216132

6442c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bystřice nad Radbuzou: komplex luk 1 km JZ od Bezvěrovského vrchu (666 m)
nejbližší obec: Bystřice nad Radbuzou
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905307

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab.1.sním.56. Český les: Rybník - Draha:
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'55.00''N, 12°40'33.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-07-18
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270218

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 438. Mutěnín: údolí potoka J kóty 548 k přítoku tekoucímu od Bíleho mlýna
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211894

6442d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Bohemia occidentalis, Hvožďany (u Poběžovic), Hvožďanská louka 900 m záp. od obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'29.00''N, 12°45'23.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1990-08-09
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



353

6443a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 401. Horní Metelsko: podél silnice z Horního Metelska k Hašovu
nejbližší obec: Horní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211164

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 393. Dolní Metelsko: J část stráně u rybníka V od Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211025

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 366. Miřkov: lemy a úvozy polní cesty k rybníkům 0,8 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210484

6443b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 266. Podrážnice: rybníčky, pastviny a les JV od obce
nejbližší obec: Podrážnice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207475

6443c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 220. Zámělič: rybník u silnice 1 km SV od obce
nejbližší obec: Zámělič
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



354

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Meclov, mezi obcí a Větrným vrchem 458 m.
souřadnice: 49°30'6.90''N, 12°51'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637237

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Polžice u Horšovského Týna; kult. degr. fáze psárkové aluviální louky s antropicky upravenou druhovou skladbou
souřadnice: 49°32'1.77''N, 12°53'20.88''E, ± 229m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-26
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2269 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12654959

6443d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 513. Mutěnín: zbytky zorané louky přeměněné v pole
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214522

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 11. Semošice: rybník Z od dvora Peřina
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'47.90''N, 12°59'51.70''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205399

6444b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Lischin bei Staab [= Lišina u Stodu], Bachrand gegen Wittuna [= les Výtuň]
nejbližší obec: Líšina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'44.00''N, 13°9'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13213047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



355

6444c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 195. Mimov: na P břehu Dravého potoka 200 m Z od vsi
nejbližší obec: Mimov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'2.01''N, 13°3'47.71''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce:  Menšík; Vladimír Skalický;  Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207188

6445a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /168/ Rybníček v polích Z od dvora v Horušanech
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'59.00''N, 13°14'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644261

6445b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /171/ L břeh Úhlavy mezi Lužany a Příchovici
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'5.00''N, 13°19'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644448

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /158/ Dnešice: u rybníka u železniční zastávce
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'54.00''N, 13°17'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644095

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /81/ Břeh Úhlavy u Píchovic
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'44.00''N, 13°19'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642214

6445d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /175/ Lužany: louky u Úhlavy
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'41.00''N, 13°19'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



356

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /174/ Lužany: louky u rybníka
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'28.00''N, 13°18'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644475

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /177/ Mezi Jínem a Červeným Poříčím
nejbližší obec: Jíno, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'24.00''N, 13°18'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644484

6446a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /173/ Louky na L břehu Úhlavy, u mostu u Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.00''N, 13°20'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644468

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /117/ U obci Plevňov,
nejbližší obec: Plevňov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'14.00''N, 13°23'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643064

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /151/ Dolce: u Obecního rybníka
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'17.00''N, 13°23'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643962

6446b

lokalita: distr. Plzeň, Drahkov: vlhká louka u potoka nad obcí
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'18.00''N, 13°28'15.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-11
nálezce: J. Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



357

6446c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 3. Týniště u Skašova: u lesní cesty na L břehu Zlatého potoka 400 m VJV osady Luh
nejbližší obec: Týniště u Skašova, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'2.00''N, 13°23'46.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535440

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /172/ Pastvina JZ od Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'4.00''N, 13°24'50.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644462

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0177_221301_116_T1.5
nejbližší obec: Vlčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'42.26''N, 13°20'47.72''E, ± 75m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181648

6446d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 156. Letiny: rybník Pozorka 1 km SV od obce
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226127

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 159. Letiny: Letinský rybník
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226148

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 160. Březí: intravilán obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich; Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



358

6447a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 122. Kotousov: rybníček 350 m Z od obce
nejbližší obec: Kotousov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225128

původní jméno: Achillea ptarmica
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.00''N, 13°32'13.00''E
nadmořská výška: 367-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
pramen: Chytrá H. (1999): Synantropní flóra Blovic. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 98: 7-27.
projekt: FLDOK
ID: 9639905

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0008_221124_20_T1.9
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'20.45''N, 13°33'14.90''E, ± 119m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4167095

6447b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Okres: Plzeň-jih, Louňová, na vlhkých loukách pod lesem Doubrava od Žďáru k Louňové, dosti hojně až roztroušeně
nejbližší obec: Louňová, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'12.00''N, 13°36'4.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-20
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na fotografii chybí revizní lístek;
ID: 13213055

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Okres Plzeň-jih, u Louňové - vlh. louky
nejbližší obec: Louňová, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'12.00''N, 13°36'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-31
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



359

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-29: !;
lokalita: Plzeňsko - Žďár. Vrtěšice. U cesty v louce
nejbližší obec: Žďár, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'10.00''N, 13°34'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-09-10
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikáty tamtéž;
ID: 13213066

6447c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 133. Chocenice: Vejsovský rybník J břeh a přilehlé louky
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225639

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 54. Ždírec, osada Mýť: u lesní cesty 1,3 km ZJZ osady
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'46.00''N, 13°33'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535790

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0008_221124_52_T2.3B
nejbližší obec: Ždírec u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'51.47''N, 13°33'29.63''E, ± 176m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4167954

6447d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0098_221221_912_T1.9
nejbližší obec: Čížkov u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'26.84''N, 13°39'44.35''E, ± 81m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



360

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0098_221221_964_T1.9
nejbližší obec: Zahrádka u Čížkova, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'4.49''N, 13°39'36.36''E, ± 36m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180619

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Přešín
souřadnice: 49°32'52.53''N, 13°38'46.95''E, ± 311m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10527029

6448a

lokalita: distr. Plzeň, Chynín: mokrá louka 0,5 km V obce
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'33.00''N, 13°42'15.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-07
nálezce: J. Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212794

lokalita: distr. Plzeň, Radošice: mokrá louka 1 km SZ obce
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'34.00''N, 13°43'0.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-07
nálezce: J. Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213089

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Brdy: Nové Mitrovice, východně rybníka Drahota
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'37.00''N, 13°41'57.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1972-08-10
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212790

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: V Ouličkách [= rybník Ouličky nebo V úličkách západně od Chynína]
nejbližší obec: Čížkov-Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'23.87''N, 13°40'58.08''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1949-08-04
nálezce: K. Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



361

6448b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Brdy. Příkop u cesty k lesovně od zastávky ČSAD v Zadních Hutích
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'24.00''N, 13°48'30.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1957-08-22
nálezce: Jan Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212788

6448c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 233. Radošice: vlhké louky 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227563

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 223. Čižkov: křoviny při polní cestě k lesu Okrouhlice S obce
nejbližší obec: Čižkov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227307

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 227.b. Čižkov: malý rybníček
nejbližší obec: Čižkov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227475

6448d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: Blatensko, Lnářské lesy, Starý Smolivec: Na Čejkovkách, na okraji lesa a sousední lesní louce J od osady Planiny
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Příbram
souřadnice: 49°32'23.00''N, 13°46'30.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1967-08-25
nálezce: F. Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 254218;
ID: 13212791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



362

6449a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Wiesenkomplex westlich von Rožmitál pod Třemšínem, nahe der zweiten Abzweigung nach Voltuš.
souřadnice: 49°35'55.00''N, 13°50'50.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1978-05-24
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1991): Feuchtwiesen des Brdy-Berglandes und seiner Randgebiete (Mittelböhmen). - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 26: 1-79.
projekt: ČNFD
ID: 2620413

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0519_221223_128_T1.5
nejbližší obec: Vacíkov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'7.81''N, 13°50'23.03''E, ± 58m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. a0519: a0519. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181028

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: a0473_221218_198_T1.9
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'7.51''N, 13°51'8.42''E, ± 195m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0473: a0473. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4179496

6449b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Příbram - vlhké louky 2 km SZ před Březnicí
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'16.50''N, 13°56'19.11''E, ± 800m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 113424;
ID: 13213718

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /1/ Březnice: louka na L břehu Skalice při S okraji obce
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'52.95''N, 13°57'9.55''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: F. Machovec; J. Štěpán; Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



363

6449c

původní jméno: orig.: Achillea; J. Danihelka 1997-09-26: Achillea ptarmica;
lokalita: Bohemia merid.-occid.: Koupě prope Březnice, situ mer. a Příbram, in declivibus ad viam ferrae
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°31'19.00''N, 13°53'42.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1969-08-27
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851779;
ID: 13213122

6451c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kostelec nad Vltavou: levý břeh Vltavy Z od Kosteleckých břehů
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-10-01
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9971378

6452c

původní jméno: Achillea ptarmica subsp. ptarmica
lokalita: /2/ Záluží u Ratiboře: louka u silnice V osady
nejbližší obec: Záluží u Ratiboře, okres Písek
souřadnice: 49°30'44.87''N, 14°23'52.59''E, ± 300m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869793

6454b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Šebířov: Šebířov: louka v údolí Slupského potoka u samoty Mrázov 1 km Z obce
nejbližší obec: Šebířov, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8472997

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Šebířov: Šebířov: mokřina na okraji nivy Blanice 1 km J obce
nejbližší obec: Šebířov, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8472999

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 477.Šebířov: louka v údolí Slupského potoka u samoty Mrázov 1 km Z od obce, 420 m n. m. - Sádlo (42b; 6454b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



364

6454c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-05-13: Achillea ptarmica;
lokalita: Sudoměřice - Nemyšl, haud procul ab oppido Tábor
nejbližší obec: Nemyšl, okres Tábor
souřadnice: 49°30'45.42''N, 14°40'38.18''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1947-08
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291215;
ID: 13213212

6455a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bzová: Bzová u Bělče: vlhké louky JV osady
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8472998

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Vlašimsko: na podmáčené louce u řeky Blanice nad rybníkem Kamberk
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'24.00''N, 14°50'14.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Pavel Pešout; Jan Květ
pramen: Pešout P. (1994): Bazanovec kytkokvětý na Vlašimsku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 77-80.
projekt: FLDOK
ID: 9815211

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 501.Bzová u Bělče: vlhké louky JV od osady, 440 m n. m. - Grulich (42b; 6455a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837633

6455c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Elbančice: Elbančice u Bělče: vlhká louka Z osady
nejbližší obec: Elbančice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8472996

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 520.Elbančice u Bělče: vlhká louka Z od osady, 480 m n. m. - Grulich (42b; 6455c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



365

6456a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 4. Kramolín u Křešína: louka a okraje lesa na P břehu Martinického potoka SV od osady
nejbližší obec: Kramolín u Křešína, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'33.73''N, 15°4'20.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce:  Blažek;  Nechvátalová; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887136

6457a

lokalita: Tukleky (11,5 km Z od Humpolce): křovina na břehu Želivky pod vsí
nejbližší obec: Tukleky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'60.00''N, 15°12'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-24
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213182

6457c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 157. Želiv: obec a P břeh řeky pod mostem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489756

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 159. Želiv: část obce na L břehu Želivky
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'44.00''N, 15°13'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490268

6457d

lokalita: 6457d, PE: Kletečná, niva Jankovského potoka, po pravé straně toku, 200 m SV Hrobského mlýna, vlhká louka
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'10.00''N, 15°17'22.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-08-23
nálezce: P. Lustyk
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



366

6458a

lokalita: Humpolecko, okraj lesa při polní cestě Brunka - Světlice
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'59.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213438

6458b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978168

6458c

lokalita: 6558a, 67. Čsm. vrchovina, okr. Pelhřimov, Staré Bříště, S břeh druhého rybníku v údolíčku nad samotou U Kochů, ca 1,1 km
SSV kaple v obci, roztr.
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'1.00''N, 15°22'1.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: R. Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213443

lokalita: 6458c, 67. Čsm. vrchovina, Humpolecko, Bystrá, degradovaná vlhká louka ve výkrojku lesa po levé straně silnice k Humpolci,
ca 950 m SSZ středu obce, roztr.
nejbližší obec: Bystrá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'60.00''N, 15°21'58.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213445

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. PH, Bystrá, degradovaná vlhká louka ve výkrojku lesa po levé straně silnice k Humpolci, 950 m SSZ středu obce, roztr.
nejbližší obec: Bystrá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'57.24''N, 15°21'54.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 612998; herb. Radomír Řepka no. 16938;
ID: 13213678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



367

6458d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Okres Humpolec, louky kolem rybníka Kachličky
nejbližší obec: Zdislavice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'58.00''N, 15°25'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-09-03
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212823

6459a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979015

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 399. Lípa: potůček a louky 1500 m Z obce
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'17.00''N, 15°31'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496664

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: h0186_232118_102_M1.7
nejbližší obec: Hurtova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'27.78''N, 15°30'2.59''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372288

6459b

lokalita: Mírovka (3,5 km JV Havlíčkova Brodu): vlhké louky na pravém břehu Šlapanky 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Havlíčkův Brod-Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'23.00''N, 15°38'14.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-08-11
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213422

lokalita: Mírovka (3,5 km JV Havlíčkova Brodu): vlhké louky při slepých ramenech Šlapanky 0,5 km V obce
nejbližší obec: Havlíčkův Brod-Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'49.00''N, 15°37'36.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-08-11
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



368

lokalita: Šlapanov (8,5 km JV Havlíčkova Brodu): levá strana železnice do Mírovky, u strážního domku č. 155, 2,7 km SSZ obce
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'47.00''N, 15°38'33.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-08-11
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213424

lokalita: trockener Wiesengraben bei Bastin (Baštinov)
nejbližší obec: Havlíčkův Brod-Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'49.00''N, 15°36'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-08
nálezce: B. Schwarzel; F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213416

lokalita: Böhmen. Wassergraben um Bastin nächst Dbrod
nejbližší obec: Havlíčkův Brod-Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'49.00''N, 15°36'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-08
nálezce: B. Schwarzel; F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213417

6459d

lokalita: Schlappenz [= Šlapanov]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'36.00''N, 15°39'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1874
nálezce: P. F. Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Benjamin et Felix Schwarzel;
ID: 13213421

6460a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /51/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980124

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: j0122_232221_187_T1.6
nejbližší obec: Dlouhá Ves u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'21.89''N, 15°41'57.30''E, ± 271m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0122: j0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4384929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



369

6460b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hornosázavská pahorkatina, Nové Dvory, okraj nivy ř. Sázavy (pravý břeh), pod starou žel. tratí, ca 1,3 km ZJZ obce, vzácně
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'23.06''N, 15°47'48.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-08-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 571676; herb. Radomír Řepka no 7498;
ID: 13213690

6460c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980714

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Věžnice, rašeliniště Bejčina 1km Z obce
souřadnice: 49°30'45.96''N, 15°40'21.84''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11200625

6460d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /54/ Seznam obecných taxonů rostlin Havličkobrodska: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980980

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nížkov, obec
souřadnice: 49°31'58.12''N, 15°48'28.68''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11200929

6461a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hamry, okolí statku SV obce
souřadnice: 49°34'7.84''N, 15°53'54.72''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11215779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



370

6461b

lokalita: Žďár nad Sázavou, severní část obce, louka 200 m od řeky
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'10.00''N, 15°56'11.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1979-08-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213570

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Flora moravica. Ždár [nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'54.67''N, 15°56'59.00''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1902
nálezce: Filip Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213708

6462a

lokalita: Nové Město na Moravě: na břehu potoka Bezděčka (Bobrůvka) v místě Na pustáku u Nového Města na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'6.00''N, 16°3'48.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-08-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213450

6462b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: PP U Bezděkova
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.96''N, 16°5'19.81''E, ± 77m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP PP U Bezděkova-veg.kryt. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6759676

6462c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-19: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in pratis convallis rivuli Bobrůvka ca 0,5 km cursu
septentr.-occident. a mola Tálský mlýn prope pagum Řečice. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Řečice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'29.00''N, 16°3'47.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 461107; 2 sheets (see BRNU 461108); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13190398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



371

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-19: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: ad ripam fluminis Bezděčka (Bobrůvka) loco Obora dicto ad
oppidum Nové Město na Moravě. S. m. cca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'19.00''N, 16°3'59.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449681; 2 sheets (see BRNU 449682); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13190397

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: ad ripas flum. Bobrůvka apud molam pagi Petrovice. S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Petrovice u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'58.00''N, 16°4'25.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 380443; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13190394

lokalita: Nové Město na Moravě: na loukách podél Bobrůvky nedaleko Tálského mlýna poblíž obce Řečice
nejbližší obec: Řečice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'21.00''N, 16°4'6.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213449

6463a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Písečné
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.36''N, 16°14'0.81''E, ± 1473m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6384921

6463b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Z okolí Víru, louka u řeky Svratky
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'9.00''N, 16°19'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1915-08
nálezce: Milada Fleischerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 246655;
ID: 13213437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



372

6463d

lokalita: Bystřice n. Pernštejnem
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'16.00''N, 16°15'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213433

6464c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Žďár nad Sázavou. Vír; údolí Svratky, temeno pravobřežního údolního svahu: okolí hradu Pyšovec, cca 1,1 km ssv., obce
Kobylnice
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'41.00''N, 16°20'6.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-28
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 52695;
ID: 13213835

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: U Pišalce (Vír) na břehu Švarcavy
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'46.00''N, 16°20'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1882-07
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 13213435

6465c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Kunštát: ulice Lipka. S. m. 490 m
nejbližší obec: Kunštát na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°30'45.00''N, 16°31'21.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-21
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556471; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13190415

6466a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Flora moravica. 71b Drah. ploš. PV, Horní Štěpánov: nekosená louka v údolí říčky Bělá 800 m J-JJZ osady Pohora. S. m. 550 m
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'18.00''N, 16°44'49.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-08-14
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558546; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13190310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



373

6466b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Horní Štěpánov (distr. Prostějov), fragment podmáčené louky v nivě pravostranného přítoku Úsobrnky
souřadnice: 49°33'36.31''N, 16°48'25.72''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-09-01
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Floristický průzkum 2012
projekt: NDOP
poznámka: vzácný výskyt, herbářový doklad
ID: 10243291

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Šubířov, okolí rybníka "Slámova louže" JV obce
souřadnice: 49°35'58.59''N, 16°49'9.04''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1987-08-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11208342

6466c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kořenec (okr. Prostějov), PR Pod Švancarkou, asi 2 km SZ od obce
souřadnice: 49°32'35.60''N, 16°44'29.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-08-11
nálezce: Jiří Galda
pramen: Galda J. (2013): Mokřadní vegetace Drahanské vrchoviny. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1298744

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Horní Štěpánov; Vlhká, v současné době kosená louka v nivě Bělé v PR Pod Švancarkou. Druhově pestřejší s výskytem slabé
populace Dactylorhiza majalis a Carex umbrosa. V horní části eutrofizovanější pod mysliveckým krmištěm.
souřadnice: 49°32'35.78''N, 16°44'30.56''E, ± 294m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11902841

6466d

původní jméno: V. Řehořek: Achillea ptarmica;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina: Kořenec, louka v údolí Bělé s. od obce. S. m. 555 m
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'39.00''N, 16°45'1.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2011-08-15
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622048; 2 sheets (see BRNU 622048-a);
ID: 13190387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



374

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Benešov u Boskovic, okr. Blansko: rašelinné louky cca 0,5 km severně osady Pavlov
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'25.00''N, 16°48'4.00''E
nadmořská výška: 650-680 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996-07-22
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 613834;
ID: 13213687

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Horní Štěpánov; Z větší části kosená, druhově bohatší, střídavě vlhká, v západní části mokřejší louka v PP V chaloupkách s
bohatou populací Laserpitium prutenicum a Phyteuma orbiculare. V JV části místy s dominancí Molinia arundinacea a expandu
souřadnice: 49°32'37.93''N, 16°47'10.14''E, ± 169m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-04
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: plnokvětá; T1.9
původnost: nepůvodní
ID: 11901021

6467c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: Achillea ptarmica anthodio pleno;
lokalita: Drahanská vrchovina. Malé Hradisko, travnatá mez 0,8 km SSV od obce
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'0.75''N, 16°52'49.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-09-02
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213829

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Konická vrchovina, Prostějov. Lipovské louky - boční údolí
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'59.84''N, 16°50'12.82''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1998-08-16
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 682341; Q 6467ca;
ID: 13213688

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Lipová, mokřad nad PR Lipovské upolínové louky 2,3 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'8.17''N, 16°50'2.47''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-08-18
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Terénní průzkum 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6782715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



375

6468a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prostějov: Čechy p. K.
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'0.59''N, 17°2'5.73''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1966-07-12
nálezce:  nečitelný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213825

6468d

lokalita: střední Morava, Vlčí doly prope pagum Smržice
nejbližší obec: Smržice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'12.00''N, 17°7'46.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-05-17
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212958

6469b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Olmütz: Laska, Mil. Schießstätte
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'52.02''N, 17°16'4.96''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213700

6470a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2013-11-13: !;
lokalita: Tršice, distr. Olomouc, in silva secundum viam bitumeno stratam quae ad pagum Vel. Újezd fert
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'30.00''N, 17°23'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2009-07-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 169433; souřednice originální;
ID: 13213696

6470b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Lipník: in locis paludosis et pratis humidis ad pag. Vykleky
nejbližší obec: Výkleky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'18.00''N, 17°28'48.52''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1977-09-17
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 89407; herb. Ferd. Weber;
ID: 13213714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



376

6472a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Flora moravica. Ufergebüsche bei Wěličkabache bei Welka. Mähr-Weisskirchen.
nejbližší obec: Velká u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'17.00''N, 17°43'35.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 168786; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13190376

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Hranice, pag. Olšovec: na louce u pily na zač. údolí
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°35'53.00''N, 17°42'32.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-09-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259886;
ID: 13213551

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica var. latifolia; J. Danihelka 1995-10-05: Achillea ptarmica;
lokalita: M. Weißkirchen: Ufergebüsche am Bache bei Welka
nejbližší obec: Hranice-Velká, okres Přerov
souřadnice: 49°34'17.00''N, 17°43'35.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03328/31;
ID: 13213552

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Bachufer bei Welka, M. Weisskirchen
nejbližší obec: Hranice-Velká, okres Přerov
souřadnice: 49°34'17.00''N, 17°43'35.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-07
nálezce: Franz Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851649; ex herb. Fr. Petrak;
ID: 13213553

6473d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Distr. Val. Meziříčí, Lhotka u Lešné
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'3.00''N, 17°55'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07-25
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294247; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13190390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



377

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. angustissima; J. Danihelka 1995-10-20: Achillea ptarmica;
lokalita: Moravia occid.: Valašské Meziříčí, in pratis prope pag. Lhotka. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'3.00''N, 17°55'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-08-23
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 627501; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Sloven. no 944. Achillea ptarmica f. angustissima; distr. phytogeogr. 76a
Moravská brána vlastní;
ID: 13190389

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. angustissima; J. Danihelka 1996-01-28: Achillea ptarmica;
lokalita: Moravia orient.: Valašské Meziříčí, in pratis prope pag. Lhotka
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'16.43''N, 17°55'52.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-08-23
nálezce: G. Říčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 944. Achillea ptarmica f. angustissima;
ID: 13213550

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. angustissima; J. Danihelka 1995-10-05: Achillea ptarmica;
lokalita: Moravia orient.: Valašské Meziříčí, in pratis prope pag. Lhotka
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'25.15''N, 17°56'9.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-08-23
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 22557/36; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 944. Achillea ptarmica f. angustissima; duplikát tamtéž, BRNM 259897;
ID: 13213745

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. angustissima; J. Danihelka 1997-03-17: Achillea ptarmica;
lokalita: Moravia orient.: Valašské Meziříčí, in pratis prope pag. Lhotka
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'25.15''N, 17°56'9.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-08-23
nálezce: G. Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 944. Achillea ptarmica f. angustissima;
ID: 13213758

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. angustissima; J. Danihelka 2016: Achillea ptarmica;
lokalita: Moravia orient.: Valašské Meziříčí, in pratis prope pag. Lhotka
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'16.43''N, 17°55'52.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-08-23
nálezce: G. Říčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 944. Achillea ptarmica f. angustissima;
ID: 13213798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



378

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. angustissima;
lokalita: Moravia orient.: Valašské Meziříčí, in pratis prope pag. Lhotka
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'25.15''N, 17°56'9.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-08-23
nálezce: G. Říčan
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 944. Achillea ptarmica f. angustissima;
ID: 13213837

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. angustissima;
lokalita: Moravia orient.: Valašské Meziříčí, in pratis prope pag. Lhotka
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'25.15''N, 17°56'9.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-08-23
nálezce: G. Říčan
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 944. Achillea ptarmica f. angustissima;
ID: 13213838

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. angustissima; J. Danihelka 1997-08-23: Achillea ptarmica;
lokalita: Moravia orient.: Valašské Meziříčí, in pratis prope pag. Lhotka
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'25.15''N, 17°56'9.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-08-23
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 944. Achillea ptarmica f. angustissima;
ID: 13213839

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. angustissima;
lokalita: Moravia orient.: Valašské Meziříčí, in pratis prope pag. Lhotka
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'25.15''N, 17°56'9.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-08-23
nálezce: G. Říčan
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 944. Achillea ptarmica f. angustissima;
ID: 13213840

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. angustissima; J. Danihelka 1997-02-14: Achillea ptarmica;
lokalita: Moravia orient.: Valašské Meziříčí, in pratis prope pag. Lhotka
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'25.15''N, 17°56'9.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-08-23
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 944. Achillea ptarmica f. angustissima;
ID: 13213841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



379

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. angustissima; J. Danihelka 1999-05-07: Achillea ptarmica;
lokalita: Valašské Meziříčí: vlhké louky u vesnice Lhotky
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'3.00''N, 17°55'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-08-15
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 519305;
ID: 13213549

6475a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /3/ Frenštát p. Radhoštěm: 0,2 km SZ města, údolí Lomné nas soutokem s Lubinou
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'7.96''N, 18°12'16.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 64-67.
projekt: FLDOK
ID: 9241702

6475c

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: u cesty na Vlčinu
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'46.00''N, 18°11'44.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1964-08-24
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. Vladimír Kajdoš?;
původnost: nepůvodní
ID: 13213604

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Frenštát pod R., Smetisko
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'50.00''N, 18°13'1.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-06-15
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213628

6475d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica fl. pl.; J. Danihelka 1995-12-23: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Morava východní. Beskydy. Kunčice p. Ondřejníkem. V plotech
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'39.00''N, 18°16'26.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-09-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



380

6476c

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Čeladná, Pod Smrčkem, septentrionali cotam 630
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'38.00''N, 18°21'28.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-09-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213629

6477a

lokalita: Morávka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Popelářová M., Wolfová J., Wolf P. 2009: Mapování flóry v CHKO Beskydy v letech 2006-2009 (síťové mapování)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělé
ID: 13330308

6477c

lokalita: Radhošťské Beskydy, Krásná - Muroňka, údolí pravostranné zdrojnice Mohelnice
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'16.00''N, 18°30'17.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-08-12
nálezce: P. Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  David Hlisnikovský: P. Chytil in verb.: f. pleno, zplaněle v místě někdejších chalup
původnost: nepůvodní
ID: 13213603

lokalita: Radhošťské Beskydy, Morávka - Polomka, asi 200 m J od RD č. p. 510
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'53.00''N, 18°34'20.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-08-19
nálezce: P. Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  David Hlisnikovský: P. Chytil in verb.: f. pleno, zplaněle v místě někdejších chalup
původnost: nepůvodní
ID: 13213602

6477d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°30'58.17''N, 18°38'48.92''E, ± 15m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1633 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10974595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



381

6478a

lokalita: Košařiska
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Popelářová M., Wolfová J., Wolf P. 2009: Mapování flóry v CHKO Beskydy v letech 2006-2009 (síťové mapování)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělé
ID: 13330304

6541d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0067_212311_456_T1.9
nejbližší obec: Švarcava, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'52.19''N, 12°39'35.17''E, ± 49m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Renata Vondrovicová
pramen: Renata Vondrovicová. p0067: p0067. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 30.06.2003
ID: 4142591

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0067_212311_481_T1.9
nejbližší obec: Lučina u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'46.07''N, 12°39'41.62''E, ± 370m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Renata Vondrovicová
pramen: Renata Vondrovicová. p0067: p0067. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 30.06.2003
ID: 4142602

6542a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab.1.sním.19. Český les: Nemanice- Flur, zwischen Mýtnice und Lískovec:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'7.00''N, 12°42'3.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-27
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269342

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Český les: Nemanice-Flur: zwischen Mýtnice und Lískovec
souřadnice: 49°27'16.00''N, 12°41'46.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-27
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



382

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Závist, Wiesenkomplex N von Závist
souřadnice: 49°29'42.00''N, 12°41'6.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Beitrag zu den Nass- und Feuchtwiesen des Gebirges Český les. - Tuexenia, Göttingen, 3:
227-239.
projekt: ČNFD
ID: 1843080

6542b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Bohemia occidentalis, Domažlicko, Postřekovské rybníky (litorál)
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'17.00''N, 12°49'42.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1977-09-07
nálezce: F. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213026

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Distr. Domažlice: mezi Trhanovem, Klenčím a odtud k Novému Postřekovu, na vlhkých i mokrých lukách, …
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'17.00''N, 12°49'42.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933-09-09
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213028

6542c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nemanice: květnatá louka 1,2 km SZ od obce, 250 m J od místa zaniklé obce Mýtnice 200 m VJV od silničního mostku přes
Nemanický potok
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906221

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nemanice: vlhké až mokré louky 100–300 m Z od křižovatky v severní části obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



383

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nemanice: vlhké až podmáčené ostřicové louky, rašelinné louky a tužebníková lada na pravém břehu Nemanického potoka
v úseku od silničního mostku 1,45 km SZ od obce po soutok Nemanického potoka s Novosedelským potokem západně od
jihozápadního okraje obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 505-510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906244

6542d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, rybník v místě 49°26'51" N
12°49'30" E a loučka na jeho západním břehu
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'51.00''N, 12°49'30.00''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902002

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 4. Capartice: levobřežní čáast nivy bezejmenné luční vodoteče protéka. "capartickou enklávou"
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'55.00''N, 12°47'9.00''E
nadmořská výška: 730-750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959393

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 3. Capartice: prameništní mokřad na P břehu bezejmenné luční vodoteče, ca 250m JZ rybníka
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'60.00''N, 12°47'10.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959331

6543a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 446. Meclov: mezi obcí a Větrným vrchem, kóta 458
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



384

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 102. Starý Pařezov: u mlýna Z od obce
nejbližší obec: Starý Pařezov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206374

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab. 8.Sním.33. PR Postřekovské rybníky: rybník XXX., při J okraji, (25 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'2.00''N, 12°50'1.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1992-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9635125

6543b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 943. Mrchojedy: okraj lesa na P břehu potoka SSV od obce
nejbližší obec: Mrchojedy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222377

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 953. Němčice: rybník 300 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222465

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 910. Třebnice: podél silnice ke dvoru Valdov, úsek 1 km dlouhý
nejbližší obec: Třebnice, okres Příbram
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221923

6543c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



385

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Distr. Domažlice, křoviny při stoce s. hráze hlavního rybníka babylónského
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'17.00''N, 12°51'39.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213021

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Distr. Domažlice, mokré louky při Čerchovu u brusírny pod Pecí
nejbližší obec: Chodov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'28.00''N, 12°50'23.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213024

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Domažlice: nepříliš vlhká louka při silnici od silnice Draženovské do Petrovic, jz. kóty Na jamách (488 m)
nejbližší obec: Petrovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'48.00''N, 12°53'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-22
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bez revizního lístku;
ID: 13213049

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: distr. Domažlice: mokrý trávník při pasečnické silnici jjz. kóty 549 m (Dmout)
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'20.00''N, 12°53'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-08-26
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213020

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Distr. Domažlice, okraj potůčku v rašelince za tratí mezi Hadrovcem a Babylónem, záp. kóty 532 (Na hlavě)
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'37.00''N, 12°51'55.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933-08-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213029

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Hadrovec u Domažlic, vlhké křoví při mlýnské stoce
nejbližší obec: Újezd u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'46.00''N, 12°51'58.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1926-08
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. L. Kresl;
ID: 13212825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



386

6543d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Domažlice, vyschlý příkop při silnici jižně hostince "u vejvody Břetislava" na Smolově
nejbližší obec: Bořice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'7.00''N, 12°57'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213064

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Distr. Domažlice, mokrá louka při cestě z Domažlic do Radonic, jv. Chrastavic
nejbližší obec: Chrastavice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'46.00''N, 12°58'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1934-08-09
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213065

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Břehy lučního potůčku u silnice z Tlumačova do Domažlic, záp. od kóty 448 již. Nevolic
nejbližší obec: Nevolice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'48.00''N, 12°55'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213048

6544b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Chudenice: vlhké louky 0,4–0,6 km Z od zámku Lázeň
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
nadmořská výška: 505-535 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908020

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /169/ U lesa na L břehu potoka nad Strýčkovici (flore pleno-zplanělý)
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'56.00''N, 13°9'46.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-08-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9644272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



387

6545a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Ve (vyschlém) příkopě vodním na louce pod Eugensberkem u Chuděnic
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'2.00''N, 13°10'47.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1878-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 88;
ID: 13213081

6545b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /180/ U Červeného Poříčí
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'55.00''N, 13°17'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644578

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /181/ Louky u slepého ramene Úhlavy na L břehu, JV Červeného Poříčí
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'50.00''N, 13°17'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644621

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /176/ U Kamýka
nejbližší obec: Kamýk, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'3.00''N, 13°19'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644421

6545c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Loučka u rybníka S Tětětic
nejbližší obec: Tetětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'35.12''N, 13°11'56.38''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1964-07-26
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213083

6545d

lokalita: u Úhlavy břehy u Cvrčovce
nejbližší obec: Svrčovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'35.00''N, 13°15'0.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1883-09-02
nálezce:  nečitelný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



388

6546a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0177_221306_109_T1.9
nejbližší obec: Malinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'14.78''N, 13°21'34.56''E, ± 71m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4183547

6546b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 247. Žinkovy: vlhčina při silnici v lese Za Hatí 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227810

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /1/ Čepice u Žinkov: louky při potoce nad rybníkem
nejbližší obec: Čepice u Žinkov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Karel Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248538

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 5. Radochovy: louky podél Bradlavy, mezi obcí a ryb.Čepinec
nejbližší obec: Radochovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'29.00''N, 13°28'39.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1988
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588722

6546c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: U Předslavy u Rokosu
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'41.00''N, 13°21'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1883-08
nálezce:  Prunar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Punar Klatovy;
ID: 13213050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



389

6546d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /159/ U Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'8.00''N, 13°25'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644120

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /166/ Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'7.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644321

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /149/ Louka zv. Bejkovna u Petrovic /pastvina 0,5 km JZ obce Petrovice/
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.80''N, 13°24'59.10''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643922

6547a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 271. Nová Ves u Nepomuka: Novoveské dráhy, velké louky 1 km V od obce (navrh CHÚ)
nejbližší obec: Nová Ves u Nepomuka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228235

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /184/ U Muchovky mezi Nepomukem a rybníkem Jednotou
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'11.00''N, 13°33'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-10-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644686

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /183/ Nepomuk: u Nového rybníka /Z od obce/
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'9.00''N, 13°32'22.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



390

6547b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: EVL Maňovický rybník
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'27.00''N, 13°36'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří, Mikeš Václav, Tropek Robert, Veverková Zuzana. Zpráva z inventarizačního průzkumu EVL Maňovický rybník.
2007.
projekt: NDOP
ID: 6785256

6547c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 325. Polánka: louka v údolí potoka Kamenice při osadě
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229403

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 49. Nový Dvůr u Myslíva: rybník u mlýna Baníř
nejbližší obec: Nový Dvůr u Myslíva, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'58.00''N, 13°34'58.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1982
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588880

6547d

lokalita: Horažďovicko, Kvášňovice, Jánský rybník
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'32.00''N, 13°39'7.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213124

6548a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 132a. Řesanice: lesní loučka v lese Leština 1,6 km SSZ kostelíka v obci
nejbližší obec: Řesanice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'9.00''N, 13°42'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



391

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0155_221406_954_T1.9
nejbližší obec: Chloumek u Kasejovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'38.33''N, 13°43'21.00''E, ± 45m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4189221

6548b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-09-26: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Blatná, ad piscinam Nesvinský prope opp. Lnáře
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'36.00''N, 13°47'19.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851757; duplikát tamtéž, PR 851763;
ID: 13213127

6548c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 106. Kotouň: louka u cesty na Bukový vrch mezi Chlumským lesem a Bukovým vrchem ZJZ obce (SV kóty 624 m)
nejbližší obec: Kotouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'57.00''N, 13°40'12.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536078

6548d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0060_221413_400_T1.5
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'54.44''N, 13°48'50.08''E, ± 76m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001
nálezce: Milan Štech
pramen: Milan Štech. c0060: c0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.09.2001 - 13.11.2002
ID: 4191013

6549a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /6/ Závišov: u železnice
nejbližší obec: Závišov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'55.00''N, 13°52'15.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



392

6549b

lokalita: distr. Blatná, in ruderatis in vico Újezd u Skaličan
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'7.00''N, 13°55'29.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213128

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-09-26: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Blatná, in silva ad rivulum ante piscinam Šetina versus meridiem a vico Podruhlí
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'4.00''N, 13°54'54.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851761; duplikát tamtéž, PR 851762;
ID: 13213129

6549c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-09-26: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Blatná, in silva Chodolka prope vicum Hněvkov
nejbližší obec: Hněvkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'4.00''N, 13°54'42.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851760;
ID: 13213130

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-08-20: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Blatná, ad piscinam Bouček prope vicum Paštiky
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'49.00''N, 13°54'5.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-10
nálezce: M. Deyl; B. Alblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 260431; duplikát tamtéž, PR 260430;
ID: 13213126

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: V rovině Blatenské
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'32.00''N, 13°53'45.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-21
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



393

6549d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 405) Rakovice, Horní Marešovský rybník 1,5 km ZSZ obce - mokré louky u rybníka
nejbližší obec: Rakovice, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905150

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 397) Chrást u Výšic, mokré louky mezi 1.a 2. rybníkem 0,8 km VSV osady
nejbližší obec: Chrást u Výšic
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905030

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 399) Chrást u Výšic, mokré louky VSV osady mezi 2. rybníkem a samotou "U Nováka"
nejbližší obec: Chrást u Výšic
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905067

6550a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-30: !;
lokalita: Písecko, příkop u Slavkovského lesa U Nováků
nejbližší obec: Rakovice, okres Písek
souřadnice: 49°28'6.00''N, 14°1'15.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1934-07-08
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291391;
ID: 13212817

6550c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /3/ Mirotice: louky u potoka J obce
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°25'10.30''N, 14°2'6.50''E, ± 600m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



394

6550d

lokalita: Písek, Vráž: údolí Jesenického potoka mezi rybníkem Landou a ústím do Lomnice
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°24'17.00''N, 14°8'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213179

6551a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kostelec nad Vltavou; pravidelně obhospodařováno, odvodňovací strouha
souřadnice: 49°28'50.71''N, 14°12'33.03''E, ± 177m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-22
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12731893

6551c

lokalita: Zátopová oblast Orlické přehrady, levý břeh Vltavy, pod soutokem s Otavou, pobřežní porost
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'39.00''N, 14°11'23.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213177

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Varvažov, údolí Vltavy, na březích Vltavy na kamení
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'24.00''N, 14°11'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-07-25
nálezce: J. Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213196

6552b

lokalita: Božejovice
nejbližší obec: Božejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'43.00''N, 14°29'25.00''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1971-09-07
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213218

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: PR Postřekovské rybníky, 2 km V obce Postřekov
souřadnice: 49°27'4.00''N, 14°29'51.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-07-03
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborn. Západočes. Muz.
Plzeň - Přír., 92: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 2161280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



395

6552c

původní jméno: Achillea ptarmica subsp. ptarmica
lokalita: /3/ Branice: J okraj lesa na V břehu rybníka Ostrov VSV obce
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'26.56''N, 14°21'6.65''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869284

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0196_222417_17_T1.6
nejbližší obec: Líšnice u Sepekova, okres Písek
souřadnice: 49°23'59.68''N, 14°23'49.74''E, ± 39m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0196: c0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236539

6553a

původní jméno: Achillea ptarmica subsp. ptarmica
lokalita: /1/ Drahnětice u Božejovic: kolem strouhy na louce za S okrajem lesa SV osady
nejbližší obec: Drahnětice u Božejov, okres Tábor
souřadnice: 49°28'10.89''N, 14°31'8.04''E, ± 400m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869790

6553d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Tábor, Pintovka
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'5.00''N, 14°38'48.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1892-07-27
nálezce: V. Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Bouček;
ID: 13213201

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. monstrosa; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: V údolí Lužnice za Pintovkou u Tábora
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'28.00''N, 14°37'52.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1877-08
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121202;
ID: 13213200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



396

původní jméno: V. Krajina: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Tábor: pobřežní houštiny Lužnice
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'39.00''N, 14°39'45.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213202

6554a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jeníčkova Lhota; Dříve neudržovaná, v současnosti zčásti posečená (spíše zmulčovaná) vlhká louka. Součást ochranného
pásma vodního zdroje. V ploše zásyp pro lesní zvěř.
souřadnice: 49°27'25.95''N, 14°43'52.19''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-30
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12726720

6554c

lokalita: Čekanice u Tábora
nejbližší obec: Čekanice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°25'33.00''N, 14°40'35.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971-08-04
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213207

6554d

lokalita: Chotčiny: louka u potoka J obce
nejbližší obec: Chotčiny, okres Tábor
souřadnice: 49°26'36.00''N, 14°49'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-08
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213453

6556c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 98. Proseč u Pošné: okolí hájovny Obora V od obce, smrkový les, vlhká louka, olšina, lesní rybník
nejbližší obec: Proseč u Pošné, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877418

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0223_231417_5_T1.9
nejbližší obec: Zlátenka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.88''N, 15°4'25.75''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0223: c0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4360175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



397

6556d

lokalita: Dubovice: vlhké louky na levém břehu Hejlovky J od staré silnice, 900 m ZSZ - SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Dubovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'16.60''N, 15°9'47.80''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13784628

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 134. Nová Cerekev: louky, pole a úpatí lesnatého svahu na P břehu Cerekvického potoka J-VSV od obce
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'3.34''N, 15°7'16.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890379

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 130. Nová Cerekev: louky a lomeček v polích asi 500 m Z od železničního nádraží
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'34.52''N, 15°7'25.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890253

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 106. Nová Cerekev: údolí potoka při V okraji obce, louka, potok, les
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 543-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877531

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0224_231418_10_T1.6
nejbližší obec: Stanovice u Nové Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'26.94''N, 15°8'53.05''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0224: c0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4360364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



398

6557a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 31. (6557a) Čakovice: louka pod samotou U Jelínků ca 1,5km VJV od obce.
nejbližší obec: Čakovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'1.00''N, 15°11'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203333

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0221_231414_9_T1.5
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'20.41''N, 15°11'42.04''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0221: c0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4359440

6557b

lokalita: 6557b, PE: Záhoří, niva Jankovského potoka, 200 SZ Jonášova mlýna, mezi tokem potoka a lesem, 80 m SZ vpravo od silnice
Humpolec - Pelhřimov, vlhká louka
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'51.00''N, 15°18'37.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: P. Lustyk
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213439

lokalita: 6556a, 67. Čsm. vrchovina, Humpolecko: Mladé Bříště, mokrá vysokostébelné louka s Filipendula v údolí Jankovského p.
(pravý břeh), ca 1,05 km V kostela v obci, roztr. na více místech směr Zajíčkův mlýn
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'37.00''N, 15°19'17.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-26
nálezce: R. Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213441

6557c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 74A. (6557c) Vlásenice: L břeh při Vlásenickém potoce J od obce.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'1.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



399

6558a

lokalita: 6558a, 67. Čsm. vrchovina, okr. Pelhřimov, Staré Bříště, mokrá vysokostébelná louka s Filipendula u soutoku 2 potoků, 50 m
V od samoty U Kochů, 780 m SV od kaple v obci, a dále hojně v nivě potoka až 500 m V odtud
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'46.00''N, 15°22'2.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-19
nálezce: R. Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213442

lokalita: 6558a, 67. Čsm. vrchovina, okr. Pelhřimov, Staré Bříště, mokrá vysokostébelná louka v nivě Hejnického p., pod kravínem,
500 m JV kaple v obci, roztr.
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'17.00''N, 15°21'49.00''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-26
nálezce: R. Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213444

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Humpolecko, Staré Bříště, mokrá vysokostébelná louka s Filipendula u soutoku 2 potoků, 50 m V od samoty U Kochů, 780 m
SV kaple v obci, roztr. a dále hojně v nivě potoka 500 m V odtud
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'46.15''N, 15°22'1.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 612939; herb. Radomír Řepka no 16816;
ID: 13213671

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: 6558a, 67. Čsm. vrchovina, okr. Pelhřimov, Zachotín, okraj mokrého Filipenduleta v nivě Jankovského p. (levý břeh), ca 1,1
km SSV kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'10.00''N, 15°21'39.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: R. Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213621

6558b

lokalita: 6558b, JI: Branišov, niva Hejnického potoka, 800 m Z kóty Strážník (713 m), vlhká louka
nejbližší obec: Branišov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'3.00''N, 15°26'29.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-11
nálezce: P. Lustyk
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



400

6558c

lokalita: 6558c, 67. Čsm. vrchovina, okr. Jihlava, Opatov, vých. část komplexu mokrých rašelinných luk 200 m SV Hovorkova ml.,
SZ-ZSZ obce, vzácně ve Filipenduletu
nejbližší obec: Opatov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'13.00''N, 15°22'21.00''E
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213446

lokalita: 6558c, 67. Čsm. vrchovina, okr. Jihlava, Opatov, osada Polánky, mokrá louka v nivě Jankovského p., 200 m SSZ osady, vzácně
nejbližší obec: Opatov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'38.00''N, 15°22'13.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213447

6559a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /56/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981517

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Větrný Jeníkov, 2,0 km V od kostela v obci, v chatové osadě Smrčensko u Černého rybníka
souřadnice: 49°28'29.90''N, 15°30'24.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-12
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1465887

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Smrčná na Moravě_3060186
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'18.83''N, 15°32'30.55''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5385353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



401

6559b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Jihlava. Zvonějov (u Štoků): vlhká louka, 30 m Z od hlavní křižovatky na Z okraji osady. S. m. 506 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'35.00''N, 15°35'53.00''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-11
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559510; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13190319

6559d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava: in pratis ad ripam sinistram fluminis Jihlava (ad pontem viae ferratae), cca
0,5 km cursu orient. a pago Helenín. S. m. cca 480 m
nejbližší obec: Jihlava-Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.00''N, 15°37'46.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-08-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 444665; 2 sheets (see BRNU 444666); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13190396

6560a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /58/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982101

6560b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Luka nad Jihlavou, obec Zhoř SV od Luk, les Ochoza sev. od obce, v hustém porostu [...] při Ochozském potoku roztroušeno
nejbližší obec: Dobroutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'35.00''N, 15°46'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-08-19
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213436

6561b

lokalita: Ostrov nad Oslavou: vlhké louky a mokřady v okolí potůčku na SSZ břehu rybníka Rouperek, cca 1,4 km SZ - SSZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'51.70''N, 15°58'40.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13784632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



402

6562a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: j0226_241306_31_T1.9
nejbližší obec: Obyčtov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'33.79''N, 15°59'55.36''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0226: j0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526162

6562b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: K mirošovským hranicím
nejbližší obec: Olešínky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'43.59''N, 16°8'34.36''E, ± 1867m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6356959

6563b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: j0165_241309_156_T1.5
nejbližší obec: Zlatkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'0.31''N, 16°15'28.73''E, ± 194m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4526980

6565b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2014: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Skalice nad Svitavou, zplanělý u polní cesty na JV okraji obce
nejbližší obec: Skalice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.00''N, 16°36'47.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-17
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556989; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
původnost: nepůvodní
ID: 13190348

6565d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 58. Rájec-Jestřebí: železniční stanice, okolí zámku, příkopy silnic a rumiště
nejbližší obec: Rájec, okres Šumperk
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



403

6566c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2014: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): lesní lem poblíž Kuničského rybníka 1,3 km ZSZ od obce Kuničky. S. m. 500 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'26.00''N, 16°40'7.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-07-02
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 565522; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
původnost: nepůvodní
ID: 13190349

6567c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-19: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov: Břeh Bílé vody JZ Otinovsi asi 200 m napravo od silnice. S. m. ca 560 m
nejbližší obec: Otinoves, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'49.00''N, 16°51'42.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1973-07-31
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456811; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13190350

6570a

lokalita: okr. Přerov, Majetín, vlhký příkop u silnice
nejbližší obec: Majetín, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'45.00''N, 17°20'4.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-07-21
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212963

6571d

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: východní Morava, ve vrboví na břehu Bystřičky již. Dřevohostic
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'18.00''N, 17°35'52.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1949
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213624

6573b

lokalita: Val. Meziříčí: na lemu u Rybníku před Marián. dvorem u Lhotky
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'47.99''N, 17°57'17.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-08-25
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



404

6573c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: Achillea ptarmica anthodio pleno;
lokalita: Oznice - okraj zpev. cesty 400 m ZSZ od vrch. Crhové, v blízk. zahrádek
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.71''N, 17°54'47.33''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-08-09
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213831

6573d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-16:Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Flora moravica, distr. Val. Meziříčí. Jarcová, rumiště u cesty k Bystřičce. S. m. 350 m
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'34.00''N, 17°58'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-08-14
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510845; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
původnost: nepůvodní
ID: 13190404

6574b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Beskydy, mokřad na stráni sever. nad Rožnovem p. Radhoštěm, zříd. roztr.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'3.00''N, 18°8'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-09-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259880;
ID: 13213557

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Rožnov p. R., břeh Bečvy
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'28.00''N, 18°8'8.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1964-07-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213625

6575c

lokalita: Vigantice
nejbližší obec: Vigantice, okres Vsetín
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Popelářová M., Wolfová J., Wolf P. 2009: Mapování flóry v CHKO Beskydy v letech 2006-2009 (síťové mapování)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělé
ID: 13330306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



405

lokalita: Hutisko
nejbližší obec: Hutisko, okres Vsetín
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Popelářová M., Wolfová J., Wolf P. 2009: Mapování flóry v CHKO Beskydy v letech 2006-2009 (síťové mapování)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělé
ID: 13330303

6575d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°25'21.51''N, 18°15'34.01''E, ± 8m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-10
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: flore pleno; T1.5
původnost: nepůvodní
ID: 10811221

6576a

lokalita: Ostravice 2
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007
nálezce: Josef Janeček
pramen: Popelářová M., Wolfová J., Wolf P. 2009: Mapování flóry v CHKO Beskydy v letech 2006-2009 (síťové mapování)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělé
ID: 13330305

6576b

lokalita: Ostravice 2
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008
nálezce: Josef Janeček
pramen: Popelářová M., Wolfová J., Wolf P. 2009: Mapování flóry v CHKO Beskydy v letech 2006-2009 (síťové mapování)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělé
ID: 13330309

6576d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica cv.; J. Danihelka 2016: Achillea ptarmica anthodio pleno;
lokalita: Mor. Slez. Beskydy - Radhošťské Beskydy, distr. Frýdek-Místek, Bílá, údolí Bílé Ostravice, luční cesta, 1 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'3.86''N, 18°26'48.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-28
nálezce: R. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



406

lokalita: Moravskoslezské Beskydy non procul a pago Bílá, ad ripam fluminis Bílá, circum sinister confluviis rivi
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'27.00''N, 18°26'57.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-08-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213601

6577a

původní jméno: M. Chytrý: Anaphalis margaritacea; J. Danihelka 2008-11-07: Achillea ptarmica anthodio pleno;
lokalita: Silesia, Moravskoslezské Beskydy, distr. Frýdek-Místek: Bílý kříž, u pramene Černé Ostravice, 100 m JJV od hotelu Sulov, 20
m od státních hranic se Slovenskem; navážka zahradního odpadu u kraje silnice
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'54.00''N, 18°32'34.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-26
nálezce: V. Kalníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 599945; anthodio pleno;
původnost: nepůvodní
ID: 13190347

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Lok.1. Expozice JZ strana Bílého Kříže, klimaxová smrčina místy narušená, prameniště na otevřené ploše (vysychá), vlhčí
substrát v okolí potoka.
nejbližší obec: Bílý Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'38.00''N, 18°32'22.00''E
nadmořská výška: 715-860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306077

6642b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab.1.sním.61. Chladná Bystřice: Tale des Chladná Bystřice,
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'28.00''N, 12°48'7.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-13
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8272710

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bystřice pod Čerchovem (Český les), "Na Pustém mlýně", při hranici
souřadnice: 49°21'10.00''N, 12°48'9.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-12
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): Nová rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Erica, Plzeň, 3: 53-58.
projekt: ČNFD
ID: 2370654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



407

6642d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Český les: Tal des Chladná Bystřice
souřadnice: 49°20'38.00''N, 12°49'28.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-13
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713756

6643a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Pec u Domažlic
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'57.00''N, 12°50'1.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1945-08
nálezce: O. Bayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213014

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Luční potůček poblíž silnice sz. Nové Pasečnice
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'42.00''N, 12°53'33.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-26
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213068

6643c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Distr. Domažlice: vlhké louky a poříční křoví jjv.-jz od Horní Folmavy
nejbližší obec: Horní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'46.00''N, 12°51'11.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-08-19
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213019

6643d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Distr. Domažlice, břehy potoka v lukách sv.-v.-jv. Myslivu a bažiny při severním cípu rybníka jjv. Myslivu
nejbližší obec: Myslív, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'40.60''N, 12°57'53.70''E, ± 500m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1935-07-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



408

6644a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Okres Domažlice, obec Starec: Vlhká louka u lesa, asi 1500 m JJZ od obce (510)
nejbližší obec: Starec, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'26.86''N, 12°59'56.53''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-25
nálezce: J. Šimek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213648

6644b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Distr. Domažlice: vyschlý palouk vjv. Dobré Vody, sev. Pocinovic
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'24.00''N, 13°8'27.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1935-09-10
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213080

6644d

lokalita: Klatovsko, Orlovice?
nejbližší obec: Orlovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'55.00''N, 13°5'36.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1972
nálezce: J. Vaněček
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213082

6645a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0195_214203_905_T1.4
nejbližší obec: Miletice u Dlažova, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'10.12''N, 13°11'8.59''E, ± 40m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Eva Chvojková. p0195: p0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4149327

6645c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: cca. 3,5 km nordöstlich von Nýrsko
souřadnice: 49°18'50.00''N, 13°10'45.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-08-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



409

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0023_214204_92_T1.4
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'28.25''N, 13°12'48.67''E, ± 120m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4149388

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0023_214204_99_T1.4
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'26.30''N, 13°12'45.68''E, ± 44m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4149399

6645d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0183_214210_883_T1.9
nejbližší obec: Lehom, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.52''N, 13°15'56.02''E, ± 137m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4152899

6646a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /7/ Hoštice: rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Hoštice, okres Vyškov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Karel Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248578

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /8/ Hoštice: rybníček "Netopýr" 1 km VJV obce
nejbližší obec: Hoštice, okres Vyškov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Karel Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248586

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /5/ Habartice: při cestě z lesa 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Habartice, okres Liberec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Karel Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



410

6646b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Bohemia occidentalis. Plánický hřeben: Vracov, hráz Vracovského rybníka
nejbližší obec: Vracov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'27.00''N, 13°26'8.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213087

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Klatovsko, Hnačov
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'40.00''N, 13°29'1.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1949
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213612

6646c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /9/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: zanedbaná mokřadní louka, navazující na ovčí pastvinu ze S strany.
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'42.00''N, 13°22'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  Matějková;  et al.
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8345209

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /9/ Chlístov: lesní louka 1 km SV obce
nejbližší obec: Chlístov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Karel Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248593

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 93. Hradiště: louka u rybníčku, 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Hradiště, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'55.00''N, 13°23'12.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1975
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



411

6646d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Bohemia occidentalis. Plánicko: Brod u Buršic: mokrá louka 400 m SZ obce, častý
nejbližší obec: Kolinec-Brod, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'54.00''N, 13°26'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-18
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213084

6647a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 140. Žďár u Plánice: při silnici ze Žďáru do Zborova
nejbližší obec: Žďár u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'48.00''N, 13°32'52.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1988
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589190

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 133. Nicov u Plánice: rybník 0,5 km SSV od kostela Nicov
nejbližší obec: Nicov u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'14.00''N, 13°30'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589093

6647c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0069_223103_1086_M1.7
nejbližší obec: Tužice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'24.94''N, 13°30'40.54''E, ± 33m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4240670

6647d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Malý Bor_6700004
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'33.49''N, 13°38'15.11''E, ± 32m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-22
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0670. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5845007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



412

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0088_223105_59_M1.7
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'33.42''N, 13°38'15.83''E, ± 68m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. p0088: p0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4242906

6648c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Horažďovicko: pobřežní křoviny při řece Otavě, porůznu
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'5.00''N, 13°42'16.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-07-14
nálezce: M. Daňhelková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213135

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Ad vicum Babín prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'54.00''N, 13°43'41.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851621; duplikát tamtéž, PR 851622;
ID: 13213131

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Horažďowic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.00''N, 13°41'50.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: F. X. Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 13213132

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.00''N, 13°41'50.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: F. X. Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213136

6648d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Zadní Zborovice: mokřad u rybníčku 0,5 km JZ od návrší Jíva (518 m) 1,2 km JZ od osady
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.00''N, 13°49'41.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005-05-13
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



413

6649a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Čekanice: břehy odvodňovacího příkopu 0,25 km severně od rybníka Mokrý
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'57.30''N, 13°54'46.60''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528437

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0094_221424_155_T1.9
nejbližší obec: Sedlice u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'24.68''N, 13°54'27.72''E, ± 71m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-09
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0094: c0094. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4197394

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0094_221424_189_T1.5
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'55.08''N, 13°54'42.52''E, ± 87m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-09
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0094: c0094. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4197507

6649b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: [rybník] Starobor - Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'38.96''N, 13°58'42.30''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-08-04
nálezce:  nečitelný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako "T."; Radim Paulič: podle data sběru by mohl býti sběratelem možná Jan Toman;
ID: 13213757

6649c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Trib. Strakonice, in pratis humidis ad ripam spt. piscinae occid.-merid.-occid. a pago Leskovice
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'24.00''N, 13°54'44.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-08-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 276287;
ID: 13213125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



414

6649d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem septentr. silvae situ merid.-occid. a piscina "Mošťana" inter pagos Velká Turná et Dubí Hora.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'40.90''N, 13°59'25.60''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-08-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213857

6650a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: vlhké louky při JV břehu rybníka Velký Sokolov 500 m SV od osady
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'23.50''N, 14°4'10.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-05-16
nálezce: Radim Paulič; Richard Otruba
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991726

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: vlhké louky při SZ úpatí lesa "Mešná" VJV od osady
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'4.50''N, 14°4'19.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991718

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Malčice: vlhké louky při potůčku 200 m SV od osady
nejbližší obec: Malčice, okres Písek
souřadnice: 49°23'34.94''N, 14°2'43.05''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-05-09
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Milan Štech
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528353

6650b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: Trib. Písek, in prato humido in silvis occid. a pago Dědovice, ad viam in pagum Vráž
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'26.00''N, 14°8'33.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-28
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 276291;
ID: 13213187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



415

6650c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: lesnatý strmý J svah nad levým břehem Brložského potoka S - SZ od osady Podolí
nejbližší obec: Jemnice, okres Písek
souřadnice: 49°19'19.40''N, 14°0'8.20''E
nadmořská výška: 410-435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: okraj lesa
ID: 10021496

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dobev: louky na březích ryb. Stašova S od Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9971365

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0151_224101_132_T1.6
nejbližší obec: Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°20'31.02''N, 14°2'58.02''E, ± 51m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. c0151: c0151. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4308167

6650d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: distr. Písek, in ripa fl. Otava, in solitudinem U Martínka dictam, apud Písek, granit, exp S, saltis copiose
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'34.00''N, 14°9'14.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-08-05
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213091

lokalita: Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'20.00''N, 14°8'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  nečitelný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako Fgl.;
ID: 13213194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



416

6651c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Boh. austr., in silvis Novosedlecký revír prope opp. Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'14.00''N, 14°12'26.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851625; duplikát tamtéž, PR 851623;
ID: 13213172

6651d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /8/ Písecko: Chřešťovice: břeh Vltavy
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957
nálezce: J. Kubička
pramen: Houfek J. (1976): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 11: 57-64.
projekt: FLDOK
ID: 9247248

6653a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka: !;
lokalita: Příběnice v údolí Lužnice bl. Tábora
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'40.00''N, 14°33'34.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1905-08-23
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213199

6653b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 12.Vyhnanice u Hlavatců: rybník oddělený silnicí od Vyhnanického rybníka, 460 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828910

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0244_222425_51_T1.5
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°23'16.66''N, 14°38'9.71''E, ± 18m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0244: c0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4238333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



417

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0244_222425_151_L2.2B
nejbližší obec: Libějice, okres Tábor
souřadnice: 49°22'8.15''N, 14°37'33.92''E, ± 84m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0244: c0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4238621

6653c

lokalita: Všechlapy: u cesty k lesu V od železniční zastávky
nejbližší obec: Všechlapy, okres Tábor
souřadnice: 49°19'30.00''N, 14°34'11.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-09-09
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213209

lokalita: Lišky u Bechyně
nejbližší obec: Černýšovice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'22.00''N, 14°30'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1893
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Veselý;
ID: 13213180

6653d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Vyhnanice: Vyhnanice u Hlavatců: rybník oddělený silnicí od Vyhnanického rybníka
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'1.20''N, 14°35'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.  (obnažené dno rybníka)
ID: 8473012

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Vyhnanice: Vyhnanice u Hlavatců: lesní pramen a cesta v okolí hájovny u hráze Vyhnanického rybníka ZJZ osady
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8472982

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 13.Vyhnanice u Hlavatců: lesní pramen a cesta v okolí hájovny u hráze Vyhnanického rybníka ZJZ od osady, 460 m n. m. -
Štěpánek 1979-1980 (39; 6653d).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
poznámka: místo krmení
ID: 9828945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



418

6654a

lokalita: Planá nad Lužnicí: mokrá louka u lesa V od obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'18.00''N, 14°43'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-29
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213159

lokalita: Planá nad Lužnicí: mokrá louka u silnice k Soukeníku SSZ od obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'38.00''N, 14°41'46.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-07-22
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213216

6654c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Soběslav: břehy Lužnice u Roudné, 4. VIII. 1876; Tábor: břehy Lužnice, VIII. 1877; Přibislav: břehy Sázavy, 1884; Hlinsko: v
křoví Chrudimky u Stanu, 1910-07-20; Chotěboř: při hrázi rybníka u Příjemek, 16. VII. 1911
nejbližší obec: Roudná nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°18'21.00''N, 14°43'0.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-08-04
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 137438; 4 gatherings from different localities; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13190418

lokalita: Třebišťské Jednoty: u silnice v osadě
nejbližší obec: Třebiště, okres Tábor
souřadnice: 49°19'23.00''N, 14°41'38.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-07-30
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213166

6655a

lokalita: Vlhké louky pod Blaníkem S obce
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°22'10.44''N, 14°50'51.47''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1955-09
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213217

6655d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



419

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Chválkov, okr. Pelhřimov, příkop u silnice sev. od obce; čtverec: 6655 d /Chválkov/, 14°55' - 15°° v. d., 49°18' - 49°21' s. š.
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'52.21''N, 14°57'55.73''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-15
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931881

6656a

lokalita: Moraveč: okraj lesa za záchytným příkopem na levém břehu potoka, cca 1,2 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Moraveč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'54.00''N, 15°3'54.70''E
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-05-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13784627

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0241_231421_14_T1.5
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'53.57''N, 15°1'56.64''E, ± 265m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361551

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 0_opravy_233201_220_T1.5
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'49.97''N, 15°1'56.57''E, ± 186m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4414079

6656c

lokalita: Benešov: vlhké louky a rybníček na Huťském potoku, 1,6 km J od hájovny Staré Hutě, 2,5 km JV - VJV od obce
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'37.00''N, 15°1'59.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13784635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



420

lokalita: Včelnička: vlhké louky a olšiny v nivě Včelničky JZ od hájovny Hřeben, cca 1,7 km SSZ od zastávky v obci
nejbližší obec: Včelnička, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'14.90''N, 15°2'0.40''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13784634

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 143. (6656c) Benešov: Pstruhový rybník na Huťském potoce JV od obce.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'30.00''N, 15°2'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205274

6656d

lokalita: Božejov: vlhká louka na svahu na SV okraji osady Nová Ves, cca 1,8 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'55.00''N, 15°8'24.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13784636

lokalita: Božejov: vlhčí loučka na pravém břehu potůčku 250 m SV od kaple v osadě Nová Ves, cca 1,7 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'58.00''N, 15°8'27.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13784637

6657a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0242_231424_140_T1.9
nejbližší obec: Vratišov u Mezné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'25.97''N, 15°14'6.94''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4363878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



421

6657b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: kvadrant 6657b - okolí obce Zajíčkov: vlhká louka JV od obce
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'35.78''N, 15°15'42.95''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933143

6657d

lokalita: Horní Ves - asi 730 m SSV od centra obce
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'56.00''N, 15°18'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-05
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: vlhká louka;
ID: 9878828

lokalita: Horní Ves - moist meadow ca 730 m N of the village centrum
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'56.00''N, 15°18'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-05
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9878829

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 259b. (6657d) Hříběcí: louka při železniční trati blíže stanice Hříběcí.
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'18.00''N, 15°18'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207123

6658a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Milíčov u Jihlavy_6480324
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'45.74''N, 15°24'0.18''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5826118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



422

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Milíčov u Jihlavy_6480342
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.30''N, 15°23'59.93''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5826247

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Milíčov u Jihlavy_6480527
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'20.22''N, 15°23'15.65''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5827360

6658b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 60. Dolní Hutě: mokřadní prameništní louka na Z svahu v J části obce
nejbližší obec: Dolní Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'11.00''N, 15°25'8.00''E
nadmořská výška: 595-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-06
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9356010

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 81. Hubenov: pobřežní porosty podél S břehu Hubenovské přehrady, 1,5-2 km V-VJV od obce
nejbližší obec: Hubenov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'49.00''N, 15°29'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9356655

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: j0198_232323_79_T1.1
nejbližší obec: Dvorce u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'8.16''N, 15°29'47.33''E, ± 151m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. j0198: j0198. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4399655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



423

6658c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Švábov, 1,1 km SZ od kapličky v obci, těsně u levého břehu Švábov. potoka, pod náspem želez. trati
souřadnice: 49°18'60.00''N, 15°20'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-10
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1460201

6658d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-19: !;
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Nový Svět, 1 km vých. od Dolní Cerekve, cesta na již. okraji obce.
S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'37.00''N, 15°28'12.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-09
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 478278; 2 sheets (see BRNU 478279); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13190373

6659a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 306. Hosov: hráz jižnějšího rybníka (Horní Bradlo) u lesa SZ od obce, eutrofní vana, ca 530-535 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'36.00''N, 15°31'34.00''E
nadmořská výška: 530-535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
poznámka: zpl.
původnost: nepůvodní
ID: 8423069

6662a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Flora moravica: p. Mostiště ad urb. Velké Meziříčí, ad flumen specimen unicum! S. m. 280 m
nejbližší obec: Mostiště u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'43.00''N, 16°0'56.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1937-08-25
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 627484; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13190405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



424

6662c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-19: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: louka na pravém břehu řeky Oslavy u Eliášovy myslivny 7 km od Vel. Meziříčí. S. m. cca
400 m
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'31.00''N, 16°1'53.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-13
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458938; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13190392

6663c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-11-22: Achillea ptarmica "flore pleno";
lokalita: Flora moravica; Vlkov: mez u chatek Na Královce 0,2 km JV od hráze Vlkovského ryb. S. m. 500 m
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'1.00''N, 16°12'36.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548258; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
původnost: nepůvodní
ID: 13190383

6664b

původní jméno: orig.: Achillea; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Tišnov, Svídovec u Jamného
nejbližší obec: Tišnov-Jamné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'41.00''N, 16°28'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07-15
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 110770;
ID: 13213463

6666d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Moravia centr. merid. Brno: In pratis humidis ad ripam piscinae Jedovnický dictae p. Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'1.77''N, 16°46'18.95''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-07-05
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 410259; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13190333

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. V olšině na břehu potoka tekoucího od S do Budkovanu, roztr. S. m. 450 m
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'0.97''N, 16°46'41.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-08-18
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



425

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 273. Jedovnice: JV obce - les SV od rybníka Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120699

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 275. Jedovnice: JV obce - střední hráz rybníka Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120932

6667d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Vyškov: ad margines rivae [Malá] "Haná" prope pagum Opatovice
nejbližší obec: Vyškov-Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'4.00''N, 16°57'26.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-08-05
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259905; duplikáty tamtéž, BRNM 259966, 259902, 259904
ID: 13212957

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vyškov: břehy Hané v údolí Malé Hané u Opatovic
nejbližší obec: Vyškov-Opatovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'8.33''N, 16°57'16.49''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-08-05
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220382

6673a

lokalita: Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Kateřinice, in pascuo orientali pagos
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'48.00''N, 17°54'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1985-07-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



426

lokalita: Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Kateřinice, secundum viam arvensis situ erientali a pago
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'43.00''N, 17°54'26.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1985-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213560

6673b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1999-03-02: !;
lokalita: U Vsetína pouze na jednom místě u cesty na vrch "Nivku"
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'7.00''N, 17°56'40.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1885-08-03
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 647434; Herbář květeny moravské č. 889;
ID: 13213555

6673d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Vsetín, Jasenka, na lev. břehu potoka proti č. 141, advent.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'54.00''N, 17°59'49.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-07-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 72886; zplaněle;
původnost: nepůvodní
ID: 13213556

6674a

původní jméno: Achillea ptarmica (plnokvětá)
lokalita: les u cesty ca 0,3 km SV - 0,4 km V od vrchu Snož (662,7 m)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'10.00''N, 18°2'19.00''E
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Marie Sedláčková; Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplanělá, plnokvětá
původnost: nepůvodní
ID: 8767489

6675d

lokalita: Malé Karlovice
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006
nálezce: Martin Kočí
pramen: Popelářová M., Wolfová J., Wolf P. 2009: Mapování flóry v CHKO Beskydy v letech 2006-2009 (síťové mapování)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělé
ID: 13330302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



427

6676a

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Moravia. Opp. Vsetín: pag. Velké Karlovice. loc. Tišňavy
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'18.00''N, 18°19'59.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1972-07-17
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213626

6676c

lokalita: Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006
nálezce: Petr Filippov
pramen: Popelářová M., Wolfová J., Wolf P. 2009: Mapování flóry v CHKO Beskydy v letech 2006-2009 (síťové mapování)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zplanělé
ID: 13330301

6744a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0125a_214212_183_M1.7
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Chudenína, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'5.99''N, 13°4'50.16''E, ± 40m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0125a: p0125a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4154867

6744b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumava. Nýrsko (luka)
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'51.65''N, 13°8'41.57''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-08
nálezce:  Ryš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 272692;
ID: 13213749

6744d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 5. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, údolí Lovečného potoka, nelesní část
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'16.00''N, 13°8'49.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9393985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



428

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 10. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, V, SV a S svahy vrchu Na výšině (kóta 1005), okolí asfaltové lesní silničky
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'41.00''N, 13°7'50.00''E
nadmořská výška: 725-800 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9394787

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 30. Hamry: pravostranný přítok Ostrého potoka, 2,1 km VSV od kóty Ostrý
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'34.00''N, 13°7'49.00''E
nadmořská výška: 720-730 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9395373

6745a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 160. Zahorčice u Strážova: u cesty (parcel.č. 538), která vede do obce Blata
nejbližší obec: Zahorčice u Strážova, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'53.00''N, 13°13'13.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1989
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589251

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0020_214214_206_T1.5
nejbližší obec: Oldřichovice u Děpoltic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'40.43''N, 13°13'40.51''E, ± 212m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0020: p0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4154956

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0020_214214_215_T1.5
nejbližší obec: Oldřichovice u Děpoltic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'21.46''N, 13°13'41.81''E, ± 139m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0020: p0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4155122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



429

6745b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Südlch von Čachrov (zwischen Klatovy und Železná Ruda, Ostružná-Aue)
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°18'30.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1771332

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Südlich von Čachrov (Ostružná-Aue zwischen Klatovy und Železná Ruda)
souřadnice: 49°15'45.00''N, 13°18'35.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768784

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0115a_214215_14_T1.9
nejbližší obec: Zahrádka u Čachrova, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'5.34''N, 13°19'21.61''E, ± 292m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-09-01
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0115a: p0115a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4156204

6745c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 53. Zadní Hamry: okolí cesty 100 m J od koupaliště
nejbližší obec: Zadní Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'32.00''N, 13°10'9.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9396857

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 56. Zadní Hamry: P břeh Úhlavy mezi koupalištěm a bývalou papírnou
nejbližší obec: Zadní Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'30.00''N, 13°10'19.00''E
nadmořská výška: 615-625 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9397008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



430

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 20. Zadní Hamry: niva Úhlavy u zrušené papírny
nejbližší obec: Zadní Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'23.00''N, 13°10'23.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9397782

6745d

lokalita: na vlhké louce u Javorné blíže Klatov
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'24.00''N, 13°16'32.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-08
nálezce: V. Šnejdar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213092

6746a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Klatovsko: Kolínec - Mlýnský rybník
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'40.50''N, 13°24'44.47''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-08-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213085

lokalita: Klatovsko, Jindřichovice
nejbližší obec: Jindřichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'53.00''N, 13°23'22.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972
nálezce: J. Vaněček
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213086

6746c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 124. Keply: 800 m JJV osady, u bývalé samoty Sova, rašelinné louky zarůstající dřevěnným náletem
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'4.00''N, 13°22'16.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9403036

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mokřany
souřadnice: 49°12'25.03''N, 13°20'31.15''E, ± 129m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11062400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



431

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mokřany
souřadnice: 49°12'36.82''N, 13°20'18.71''E, ± 144m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11062746

6746d

původní jméno: Achillea ptarmica subsp. ptarmica
lokalita: /2/ Částkov: J obce
nejbližší obec: Částkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'4.54''N, 13°27'5.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8764799

6747a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 48. Tedražice: Milínovský potok (přítok Pstružné) sejpy v hlubokém údolí potoka zarostlém smíšeném lese
nejbližší obec: Tedražice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.44''N, 13°31'18.72''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920999

6747b

lokalita: Horažďovicko, Bojanovice, lesní louky
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'34.00''N, 13°38'40.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213134

6747d

lokalita: Sušicko, Rozsedly
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'18.00''N, 13°36'27.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972
nálezce: J. Vaněček
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213138

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Rozsedly: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8528349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



432

6749b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: Trib. Strakonice, in locis fruticosis in pratis planitiae Na bahnech, orient. ab oppido Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'54.00''N, 13°55'59.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-07-22
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 276292; duplikát tamtéž, PR 851750;
ID: 13213141

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Modlešovice: sejpy, vřesoviště s tůňkami na pravém břehu Otavy SSZ - SV od osady
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°58'51.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09-15
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528350

6749c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Drachkov: louka u Drachkovského rybníka V od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'39.90''N, 13°51'13.30''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: vzácně
ID: 8528347

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Drachkov: vlhká louka Z od Pitaňského rybníka na Z okraji lesa Hůl VSV od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'53.40''N, 13°51'27.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-06-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528438

6749d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kapsova Lhota: louky při silnici na levém břehu Svaryšovského potoka J od osady
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'36.40''N, 13°55'18.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-07-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



433

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Zadní Ptákovice: u rybníčka při polní cestě na S úpatí lesa Lipovice, nad J okrajem osady
nejbližší obec: Zadní Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'44.50''N, 13°56'59.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-13
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528358

6750a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka: !;
lokalita: Vítkov u Štěkně: travnatý S okraj lesíka s opuštěným lůmkem 0,4 km SSZ od osady
nejbližší obec: Vítkov u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'37.00''N, 14°1'22.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-08-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213646

lokalita: Strakonice, Kbelnice: vlhký travnatý severní okraj bor. lesa V Kbelnice (u silnice směr Dobev)
nejbližší obec: Kbelnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'54.00''N, 14°0'20.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955
nálezce: V. Chán
herbář: herb. V. Chán
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběr nyní pravděpodobně v CB (fide R. Paulič);
ID: 13213121

6750b

lokalita: j. Č., okr. Písek, Ražice, rybník Řežabinec, Z břeh, bažinatá až rašelinná louka
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'9.00''N, 14°5'9.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-08
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212744

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: Trib. Písek, in pratis paludosis circum piscinam Řežabinec, sept.-occid. a pago Ražice
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'9.00''N, 14°5'9.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-06
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 276288;
ID: 13212743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



434

6750c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dunovice: mokřadní louka nad polní cestou na JZ okraji osady
nejbližší obec: Dunovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'8.50''N, 14°2'24.90''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528348

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Cehnice: les SV od Cehnic, blíže hájovny
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-08-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9971369

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 13.Čejetice: rybník Třetina ca 2 km J od obce, břehy, hráz, louky, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845915

6750d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-04-20: Achillea ptarmica;
lokalita: Heřmaň u Písku: Na lukách
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°14'24.00''N, 14°8'4.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1918-08-05
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291635;
ID: 13212739

6751a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 142. Písecko-hlubocký hřeben: JZ okraj lesa od hájovny Ostrý vrch (1 km S Tálína) k samotě Kocovna (0,8 km JV Nového
Dvora)
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339258

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 103. Písecko-hlubocký hřeben: lesní okraj a les okolo Mehelnického potoka 500 m VSV osady Na Flekačkách (Semice)
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



435

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 98. Písecko-hlubocký hřeben: okraj lesa a louky 0,8 km JV Semic
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338037

6751b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: louka 900 m JV obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8453751

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Údraž: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Albrechtický rybník a jeho hráz 1 km J až JJZ osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8453757

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 26. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Albrechtický rybník a jeho hráz 1km JJZ osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'23.00''N, 14°18'23.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149076

6751c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: distr. Písek, consertae ripae fluvii Blanice sub arce pristina Klokočín prope Maletice apud Protivín
nejbližší obec: Protivín-Maletice, okres Písek
souřadnice: 49°13'51.00''N, 14°11'15.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-11
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



436

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Protivín, paludosa pars prati sub N clivo collis inter Jalovčí et Rabiň propius Bečelov, granit
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'42.00''N, 14°14'42.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-08-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212745

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: distr. Protivín, ad ripam fl. Blanice
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'11.00''N, 14°13'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940
nálezce: J. L. Semotán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212733

6751d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Krč (u Protivína): louka na SSV břehu rybníka Starý u Krče 1,3 km SSV od vsi
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'34.00''N, 14°15'26.00''E, ± 30m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647686

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Krč: vlhké lesní okraje V od rybníka Nový u samot Zelendárky, 2 km SSV od kostela v Krči
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-10-13
nálezce: Jan Košnar;  et al.; Ester Ekrtová; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528359

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Krč: vlhká louka na SZ břehu rybníka Nový u samot Zelendárky, 2 km SSV od kostela v Krči
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'40.20''N, 14°15'9.80''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-07-10
nálezce: Václav Chán; Milan Soukup; Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



437

6752a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hodonice - pravý břeh Židovy strouhy 0,2 km SZ kóty 439,5, 1,2 km J obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°15'13.00''N, 14°28'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000-07-14
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1438752

6752b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bechyně: Bechyně: Židova strouha v místě pod přemostěním silnice Bechyně- Nuzice, ruderální náspy silnice
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473003

původní jméno: Achillea ptarmica subsp. ptarmica
lokalita: /7/ Netěchovice: L břeh Lužnice SZ obce
nejbližší obec: Netěchovice, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291590

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 443.Bechyně: Židova strouha v místě pod přemostěním silnice Bechyně - Nuzice, ruderální náspy silnice, 390 m n. m. -
Sádlo (41; 6752b).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837223

6752c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Újezd: Újezd u Albrechtic nad Vltavou: při silnici směr Albrechtice 1,7 km SZ osady
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8453761

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Všemyslice: Všemyslice: v obci
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8453764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



438

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Temelín: Temelín: zalesněná lesní loučka u silnice směr Všemyslice 700 m SSV železničního nádraží Temelín
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8453746

6752d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 163. Týn n. Vlt.: L břeh Vltavy 1 km JV od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'55.95''N, 14°26'11.83''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893208

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 166. Týn n. Vlt.: vlhká louka na L břehu Vltavy 1,5 km JV od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'54.25''N, 14°26'4.71''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893229

6753a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor., opp. Bechyně: in fossa humida viae publicae Sudoměřice - Nová Ves, haud procul a praedio
Německý Dvůr
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'22.00''N, 14°32'16.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-07
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 41334;
ID: 13212749

6753b

lokalita: distr. Tábor, Hlavatce
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
souřadnice: 49°17'40.00''N, 14°37'26.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1964
nálezce:  Kubičková
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původně zapsáno jako H. Kubičková;
ID: 13213210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



439

6753c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: okolí zámečku Černice 1,5 km V obce
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473011

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: okolí zámečku Černice 1,5 km V obce
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8473007

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 86.Sudoměřice u Bechyně: okolí zámečku Černice 1,5 km V od obce, 480 m n. m. - Sádlo (39; 6753c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830657

6753d

lokalita: Záluží u Vlastiboře: louka J obce
nejbližší obec: Záluží u Vlastiboře, okres Tábor
souřadnice: 49°14'43.00''N, 14°39'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-08-11
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212755

lokalita: Mažice: u silnice v lese SV od obce
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'23.00''N, 14°37'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-28
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212774

lokalita: Mažice
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'1.00''N, 14°36'45.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-07-27
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



440

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Veselí n. L., Borkovice, louka u můstku 412, 2,5 km sv. od vsi
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'25.88''N, 14°39'43.80''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-29
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 92474;
ID: 13213702

6754a

lokalita: Soběslav: louka u lesa Libouš S města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'16.00''N, 14°43'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-08-10
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212773

lokalita: Soběslav: trávník u železnice SZ města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'10.00''N, 14°42'13.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-21
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212775

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-09-26: !;
lokalita: Soběslavsko, u řeky naproti plovárně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'16.00''N, 14°42'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-15
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851768;
ID: 13213167

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Soběslavsko, v křoví u řeky a v příkopech ve všech polohách hojně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'16.00''N, 14°42'55.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-28
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Květena Čech no 3808. Achillea ptarmica;
ID: 13212772

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Soběslav: pod Hronovým lesíkem
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'26.00''N, 14°41'58.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1906-07-10
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



441

6754b

lokalita: Krotějov: louka u rybníka Z osady
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'31.00''N, 14°45'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-08-20
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213088

lokalita: Kvasejovice
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'17.00''N, 14°46'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-07-12
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213162

6754c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Tábor, Dráchov. J. Č.: Dráchovské tůně
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'6.00''N, 14°42'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-14
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641126; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13190364

lokalita: Řípec
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'49.00''N, 14°44'35.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-09-10
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213164

6754d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0102_233117_83_T1.9
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°13'36.62''N, 14°44'59.10''E, ± 186m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0102: c0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410961

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0102_233117_93_T1.9
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'41.56''N, 14°45'17.21''E, ± 199m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0102: c0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



442

6755a

lokalita: Chotěmice: louka u rybníka
nejbližší obec: Chotěmice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'22.00''N, 14°52'32.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-29
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213160

6755b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Světce, VKP Mokřad u Světců
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'53.34''N, 14°55'38.03''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7780078

6755c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-14: !;
lokalita: Lada u lesa Karvánků u Dírné
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'17.00''N, 14°50'24.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-09-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851724;
ID: 13212767

6755d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0088_233120_864_T1.9
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'53.62''N, 14°56'40.92''E, ± 112m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0088: c0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4412061

6756a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Českomoravská vrchovina. Kamenice nad Lipou: Pickova pila na JZ okraji města
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'59.69''N, 15°3'48.10''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-08
nálezce: J. Štěpánová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



443

6756c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0072_233222_120_T1.9
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'24.37''N, 15°4'1.88''E, ± 129m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427676

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nová Včelnice; rašelinná louka, odvodňovací strouha v sousedící olšině, za olšinou druhá nekosená část zarůstající náletem
dřevin
souřadnice: 49°12'25.96''N, 15°4'12.13''E, ± 314m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-01
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12479839

6756d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0072_233222_44_T1.9
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'59.93''N, 15°6'51.55''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427283

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0072_233222_162_T1.9
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'26.68''N, 15°7'29.57''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427896

6757b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Při svodnicích na lukách u "Vřaněbního" (Salavova louka), dost hojně
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'19.23''N, 15°18'50.61''E, ± 600m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Knězourek;
ID: 13213768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



444

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
poznámka: plnokvětý typ, zřejmě zplanělé z kultury
původnost: nepůvodní
ID: 9951581

6757d

lokalita: Horní Vilímeč: okraje vlhčí louky u železniční trati, 400 m V od železniční zastávky JV od obce
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°15'54.60''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13784626

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kaliště, 0,7 km SSZ od hlavní odbočky do Kaliště ze silnice Horní Dubenky-Býkovec, Z břeh rybníka
souřadnice: 49°14'55.10''N, 15°17'39.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-06-26
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1462171

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Horní Vilímeč_6170004
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'6.72''N, 15°15'36.47''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5757710

6758c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-09-26: !;
lokalita: Okres Třešť, Řídelov: zplanělá ve vsi při silnici
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°24'25.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-08-01
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851770;
původnost: nepůvodní
ID: 13212807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



445

6758d

lokalita: Doupě: vlhké louky ve výtopě Třeštického rybníka, cca 600 m VSV od obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'21.10''N, 15°26'33.40''E
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13784625

6759a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 263a. Třešť: pobřežní porosty podél S břehu lesního rybníka Durchák v polesí Zadní Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'57.00''N, 15°32'11.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363761

6759b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dlouhá Brtnice; Nekosená vlhká louka zarůstající náletem dřevin, od lesa kyselejší s přechody k R2.2.
souřadnice: 49°15'22.90''N, 15°35'39.51''E, ± 115m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11844651

6759d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Třebíč. Opatov: údolí Hladovského potoka, olšina nad rybníkem Jinšov, cca 1,8 km jz. (219 st.) kostela v obci
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'15.00''N, 15°37'58.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-08
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54023;
ID: 13213834

6762d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Flora moravica. U Oslavy u Náměště n. O.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'19.00''N, 16°9'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 206524; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13190378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



446

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. subintegra; J. Danihelka 1996-01-28: Achillea ptarmica;
lokalita: Moravia occid.: od ripam fluvii Oslava prope Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.67''N, 16°9'31.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 945. Achillea ptarmica f. subintegra;
ID: 13213462

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. subintegra; J. Danihelka 1999-03-02: Achillea ptarmica;
lokalita: Moravia occid.: ad ripam fluvii Oslava prope Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.67''N, 16°9'31.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 0647429; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 945. Achillea ptarmica f. subintegra; duplikáty tamtéž, BRNM 22556/36,
259898;
ID: 13213744

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. subintegra; J. Danihelka 1997-03-17: Achillea ptarmica;
lokalita: Moravia occid.: ad ripam fluvii Oslava prope Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.67''N, 16°9'31.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 945. Achillea ptarmica f. subintegra;
ID: 13213759

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. subintegra; J. Danihelka 2016: Achillea ptarmica;
lokalita: Moravia occid.: ad ripam fluvii Oslava prope Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.67''N, 16°9'31.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 945. Achillea ptarmica f. subintegra;
ID: 13213799

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. subintegra;
lokalita: Moravia occid.: ad ripam fluvii Oslava prope Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.67''N, 16°9'31.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 945. Achillea ptarmica f. subintegra;
ID: 13213846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



447

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. subintegra;
lokalita: Moravia occid.: ad ripam fluvii Oslava prope Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.67''N, 16°9'31.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 945. Achillea ptarmica f. subintegra;
ID: 13213847

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. subintegra;
lokalita: Moravia occid.: ad ripam fluvii Oslava prope Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.67''N, 16°9'31.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 945. Achillea ptarmica f. subintegra;
ID: 13213848

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. subintegra;
lokalita: Moravia occid.: ad ripam fluvii Oslava prope Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.67''N, 16°9'31.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 945. Achillea ptarmica f. subintegra;
ID: 13213849

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. subintegra; J. Danihelka 1997-02-14: Achillea ptarmica;
lokalita: Moravia occid.: ad ripam fluvii Oslava prope Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.67''N, 16°9'31.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 945. Achillea ptarmica f. subintegra;
ID: 13213850

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. subintegra; J. Danihelka 1997-08-23: Achillea ptarmica;
lokalita: Moravia occid.: ad ripam fluvii Oslava prope Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.67''N, 16°9'31.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851646; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 945. Achillea ptarmica f. subintegra;
ID: 13213851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



448

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Namiest, Flußufer
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'19.00''N, 16°9'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-06
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 09876/26; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 13213457

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Flora von Mähren. Namiest. Flussufer
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'19.00''N, 16°9'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213458

6763b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica flore pleno; J. Danihelka 2000-11-22: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: Flora moravica: Lesní Hluboké (7 km V od Velké Bíteše): skládka u rybníka v obci. S. m. 508 m
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'11.00''N, 16°18'26.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-20
nálezce: I. Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 553920; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
původnost: nepůvodní
ID: 13190382

6764b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Schanzgruben bei Bitischka
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'23.00''N, 16°27'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 66297; sběratel určen podle písma; dvě lokality na schedě, tato b);
ID: 13213454

6764c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-16: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: pole u Říček, po vyústění cesty z Chroustovského údolí. S.
m. ca 440 m
nejbližší obec: Říčky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'46.00''N, 16°21'23.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-10
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481892; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13190352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



449

6765d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-21: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Moravia centr., Brno: in fossa ad viam publicam inter Král. Pole et Husovice raro, alluvium
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'30.00''N, 16°36'38.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-08-16
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 627515; herb. J. Müller; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
původnost: nepůvodní
ID: 13190368

6766a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 428. Řicmanice: S obce - údolím potoka
nejbližší obec: Řicmanice
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125442

6770a

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Kroměřížsko: v zahrádce na již. okraji Kroměříže (v opuštěné zahrádce zplanělý)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'13.00''N, 17°23'31.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-07-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213610

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Kremsirer Auen
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'47.34''N, 17°24'17.36''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1806-07-15
nálezce: Alois Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma a lokalizace;
ID: 13213760

6771d

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Baťov: na rumišti při silnici od Kvítkovic (zplanělý)
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'31.00''N, 17°39'8.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-06-27
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



450

6774b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /1/ Huslenky-Bařiny: údolí Kychová, křoviny na okraji lesa 3 km JV obce
nejbližší obec: Huslenky-Bařiny
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180076

6845a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 42. Špičák: nesekaná lesní louka, 600 m Z od železnič.stanice
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'40.00''N, 13°12'57.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9399975

6845b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 115. Pancíř: mozaika mokřadů, ostřicových porostů a nesekaných luk v nivě Řezné, 1600 m JJV od vrcholu
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'1.00''N, 13°15'38.00''E
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9401032

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 116. Zhůří: rašelinné louky u lesíka na P břehu Křemelné 1,3 km JJV Starého Brunstu
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'1.00''N, 13°19'8.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402968

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: n0023_214225_67_R2.3
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'14.14''N, 13°18'47.56''E, ± 79m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0023: n0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4163009

6845d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 12. Nová Hůrka: v obci.
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'39.00''N, 13°19'43.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-06-18
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7950333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



451

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 12. Nová Hůrka: v obci
nejbližší obec: Nová Hůrka
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot.
Společ. 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 8968846

6846a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 45. Skelná: louky a mokřady mezi S ramenem Křemelné (=Zhůřecký potok) a vlastním tokem řeky 1,3 km JZ od vrcholu
Vysokého hřbetu (1077,9)
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'43.00''N, 13°21'33.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385326

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 49. Skelná: smilkoviště S od křížovatky na Keply, 1,5 km JZ od Vysokého hřbetu
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'39.00''N, 13°21'48.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385504

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 25. Keply: krátkostébelná louka ca 900 m JV od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'47.00''N, 13°21'44.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390899

6846b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: Čechy, Hartmanice
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'11.00''N, 13°27'34.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-09-16
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



452

6846c

původní jméno: Achillea ptarmica subsp. ptarmica
lokalita: /3/ Prášíly: mokré louky oboustr. silnice V obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8764800

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 54. Vysoké Lávky: louky a lesní okraje S od soutoku Křemelné (=Zhůřecký potok) a Slaného potoka
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'48.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385436

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 76. Vysoké Lávky: "Šerlův dvůr", zarůstajíci plocha (býv.tankové dráhy) Z od silnice
nejbližší obec: Vysoké Lávky, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'4.00''N, 13°22'30.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386051

6846d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-09-26: !;
lokalita: Distr. Klatovy, Srní: in pratis uliginosis secundum rivum ad marginem silvae non procul a via publica, ca 4 km situ bor.-occ. a
pago
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'45.00''N, 13°26'35.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1988-06-12
nálezce: Ludmila Kirschnerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851781;
ID: 13212797

6847a

lokalita: Kašperské hory, Karlík (špatně čitelné)
nejbližší obec: Kavrlík, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'8.00''N, 13°34'18.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1965
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



453

6847b

původní jméno: Achillea ptarmica subsp. ptarmica
lokalita: /8/ Strašín: na mokré louce a v křovinách po P straně silnice na SV okraji obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8764810

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Soběšice - Novosedelský potok
nejbližší obec: Soběšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'24.60''N, 13°39'37.90''E, ± 400m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1986
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zpráva o botanickém průzkumu Novosedelského potoka. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6890526

6847c

původní jméno: Achillea ptarmica subsp. ptarmica
lokalita: /6/ Svojše: podél potoka Seifen- bachu
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8764804

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 3. Svojše: Rýžovní potok, sejpy v olšinách pod osadou Svojše
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8919683

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: tab. 9. sn. 6. Šumava: Otava v Rejšejnu, SV exp., (sledováno 5.-9. 1995 a 5.-8.1996)
nejbližší obec: Rejšejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'35.00''N, 13°30'55.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Mánek J. (1998): Vegetace a chemismus tekoucích vod horního Pootaví jako indikátory antropogenního zatížení. - Silva
Gabreta 2: 117-140.
projekt: FLDOK
ID: 9631769

6847d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Stachy_6190161
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'10.33''N, 13°39'48.42''E, ± 46m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-17
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5766526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



454

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Šťouralova louka
nejbližší obec: Javorník u Stach, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'47.20''N, 13°39'23.94''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2005-09-06
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec.  : Gentianella praecox ssp. bohemica-monitoring 2005.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6618027

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: EVL Nad Zavírkou (projekt JCK)
souřadnice: 49°7'44.62''N, 13°39'30.66''E, ± 154m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Nad Zavírkou
projekt: NDOP
ID: 12020284

6848c

lokalita: distr. Prachatice, Přečín, okraj luční strouhy 200 m J kravína
nejbližší obec: Přečín, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'32.00''N, 13°43'57.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213139

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /9/ Prachaticko: Stachy
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'7.07''N, 13°39'59.11''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957
nálezce: E. Čechová
pramen: Houfek J. (1976): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 11: 57-64.
projekt: FLDOK
ID: 9247249

6848d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Prachatice. In pratis humidis ad marginem silvae situ orient. a vico Ptákova Lhota, haud procul ab oppidulo Vacov.
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'40.80''N, 13°45'30.60''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



455

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Čkyn bei Winterberg
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'1.00''N, 13°49'52.00''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1861
nálezce: Clemens Claudi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121209; herb. Nickerl;
ID: 13213137

6849a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nihošovice: v hrázi Chrástavy
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'37.70''N, 13°51'30.80''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13246635

6849b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: u stoky JV od Čepřovic
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'3.00''N, 13°59'10.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13246639

6849d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: na mokré louce J od Jiřetic
nejbližší obec: Jiřetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'27.00''N, 13°59'11.90''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti roztroušeně
ID: 13246638

6850a

lokalita: Kváskovice: vlhké louky na J břehu Kořenského rybníka JV obce
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'39.00''N, 14°0'59.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1975
nálezce: V. Chán
herbář: herb. V. Chán
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběr nyní pravděpodobně v CB (fide R. Paulič);
ID: 13213140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



456

6850b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In locis humidis ad viam silvaticam in declivi occident. collis Růžový vrch (cota 616,2 m) 1,8 km situ
orient.-septentr.-orient. a pago Bílsko, haud procul ab opp. Bavorov.
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.60''N, 14°5'5.60''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213859

6850d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 68.Svinětice u Bavorova: rybník Kačírek V od osady, hráz, břehy, loučka, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1987 (6850d).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848691

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Vodňanské Svobodné Hory, 1km NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°8'17.00''N, 14°6'52.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-07-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1833893

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Protivín,Libějovice,7c,Koráz
souřadnice: 49°8'25.00''N, 14°7'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1955-07-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 314
ID: 441621

6851a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-24: !;
lokalita: Vodňany: vlhké louky
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'13.00''N, 14°10'40.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1927
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851731; sběratel určen podle písma;
ID: 13212742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



457

6851b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka: !;
lokalita: Lhota pod Horami: louky na břehu rybníka Maletínek JZ od železniční zastávky Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'47.00''N, 14°18'6.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213647

6851c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 94.Černěves u Libějovic: lomeček při S okraji Bukového lesa ca 2 km VSV od osady, 420 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849268

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 100.Malovičky u Malovic: louky, doubrava a železniční trať mezi Černěvským ryb. a rybníkem Otrhanec SZ od obce, 410 m n.
m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849484

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 106.Strpí u Číčenic: louka při Z břehu rybníka Bukový (Lukovec) 1,7 km JJZ od osady, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6851c).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849907

6851d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Záblatíčko: vlhká bezkolencová louka u lesíka v PR Radomilická mokřina Z od osady
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'49.40''N, 14°15'22.70''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528346

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dubenec: louka a mokrá luční cesta severně ryb. Blatec ca 1 km SSV středu obce.
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



458

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 327.Dubenec, louka a mokrá luční cesta S rybníka Blatec ca 1 km SSV od středu obce, 395 m n. m., 6851d; K. Šumberová a J.
Rydlo.
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823597

6852a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Týn nad Vltavou, ad loc. Byšov pr. pag. Knín
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°24'1.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943
nálezce: J. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213171

6852b

původní jméno: V. Grulich: Achillea ptarmica;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Litoradlice: vlhká louka nad silnicí do Purkarce 0,3 km J od návsi
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'15.00''N, 14°25'17.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009-08-03
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 607113; distr. phytogeogr. 40a Písecko-hlubocký hřeben;
ID: 13190330

6852c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nová Ves: Nová Ves u Olešníku: les Pakostov (kóta 528,6) SZ osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1979
ID: 8453744

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 212. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Nová Ves u Olešníku: les Pakostov (kóta 528,6) SZ osady.
nejbližší obec: Nová Ves u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'27.00''N, 14°22'36.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



459

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 134.Velice u Dřítně: louka při SZ břehu Prostředního Velického rybníka V od osady, 450 m n. m. - Chán V., Slaba R. 1979
(6852c).
nálezce: R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850603

6852d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jeznice: Jeznice u Hluboké nad Vltavou: při silnici směr Purkarec v místě 500 m JJV osady
nejbližší obec: Jeznice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8453765

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: levý břeh Vltavy 800 m JJV osady
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8453756

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kostelec: Kostelec u Hluboké nad Vltavou: louka na pravém břehu Vltavy 1,3 km ZSZ osady
nejbližší obec: Kostelec, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8453745

6853a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Pořežany: Pořežany u Žimutic: rybník Budáček J samot Budáček JV osady
nejbližší obec: Pořežany, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8453762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



460

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tuchonice: Tuchonice u Žimutic: slatinné louky a lesík v lukách SSV Kamenného rybníku 1 km JV osady
nejbližší obec: Tuchonice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8453763

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 245. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6853a): Pořežany u Žimutic: rybník Budáček J samot Budáček JV osady.
nejbližší obec: Pořežany u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'38.00''N, 14°30'4.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152609

6853b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dolní Bukovsko: u Bukovského potoka
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'56.97''N, 14°36'48.83''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13637942

6853c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Líšnice u Kostelce; vlhká zarůstající louka s převahou Desch.c., hojně Fil.ulm. a Cx.briz., výskyt Ach.ptar., Scir.syl., Sang.off.,
Gal.uli., Fest.r., Jun.cong.+eff., Hol.lan., Gal.bor.+pal., Ang.syl., Eq.syl.
souřadnice: 49°8'27.97''N, 14°32'31.86''E, ± 236m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11573121

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Líšnice u Kostelce; sečená vlhká louka, mírně eutr., dosev, druhově bohatá, prvky T1.1, výskyt Scir.syl. (hl. u potoka),
Ach.ptar., Gal.bor., Bet.off., Sang.off., Desch.c., Hol.lan., Cx.pall., Jun.art.+eff., Seli.carv., Maos.nem., Lot.corn.
souřadnice: 49°8'17.27''N, 14°31'22.52''E, ± 849m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11574283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



461

6854a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Vlkov, okr. Tábor, na břehu rybníka SZ od vsi při okraji přírodní rezervace - písčina
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'32.06''N, 14°42'53.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-08-06
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 102814;
ID: 13213717

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-04: !;
lokalita: Třeboňská pánev, Veselí n. Luž. - písčiny u řeky Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'20.00''N, 14°42'7.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-08-29
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 259900;
ID: 13212758

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-14: !;
lokalita: Distr. Třeboň: in pratis arenosis apud pag. Vlkov pr. opp. Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'1.00''N, 14°43'11.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-25
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851715;
ID: 13212766

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Vlkov (u. r.)
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'3.56''N, 14°43'21.07''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212828

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Vlkov: u cesty na státní silnici v křovinách
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'1.00''N, 14°43'11.00''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-18
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



462

lokalita: Mezimostí nad Nežárkou: Krkavecká stráň u řeky Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'22.00''N, 14°43'53.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-16
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213643

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; V. Horák 1960-01-26: !; J. Danihelka 1995-12-23: !;
lokalita: Vlkov, u řeky Lužnice
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'1.00''N, 14°43'11.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-08-15
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212762

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: [Veselí nad Lužnicí:] Les v Klobasné, strouha
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'50.19''N, 14°43'46.34''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1923-08-09
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212827

6854b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Třeboňská pánev, Mezimostí nad Nežárkou, na písčině u hrázky pod Pišlovkou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'7.00''N, 14°47'39.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-14
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212753

původní jméno: orig.: -; Anonymus: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: jižní Čechy, Mezimostí n/Než., stráň u Krkavce na pravém břehu řeky Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'13.00''N, 14°47'3.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-16
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212754

lokalita: Boh. austr., in pratis ad molas Metel prope oppidum Mezimostí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'7.00''N, 14°47'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-08-11
nálezce: M. Deyl
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



463

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-05-01: !;
lokalita: Boh. austr., in pratis ad molas Metel prope oppidum Mezimostí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'7.00''N, 14°47'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-08-11
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291443; duplikát tamtéž, PR 291438;
ID: 13212751

lokalita: Bohemia australis: in pratis ad molas Metel prope oppidum Mezimostí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'7.00''N, 14°47'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939
nálezce: M. Deyl
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212752

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Tábor: Třeboňsko: Hamr (u Veselí nad Lužnicí): zbytek mokřadu na poloostrově na J břehu rybníka Hluboký u Hamru
0,8 km VSV(–SV) od obce. 414 m n. m.
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.50''N, 14°46'19.00''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/191;
ID: 13568021

6854c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Třeboňská pánev. Vlkov: u cesty na státní silnici v křovinách
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'49.12''N, 14°42'58.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-18
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 730308; na fotografii chybí revizní lístek;
ID: 13213777

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-23: !;
lokalita: Okraj rybníku "Naděje" u Veselí n. Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'55.00''N, 14°44'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-07
nálezce: E. Baudyš;  Schmied
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851745; duplikát tamtéž, PR 851749;
ID: 13212769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



464

6854d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Novosedly nad Nežárkou - 4,3 km SSV od kostela ve středu obce; na břehu Nežárky
souřadnice: 49°7'10.00''N, 14°49'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 2813554

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Třeboňsko, vytěžené rašeliniště Z bašty Karštejn, jižně bývalé panelové cesty, ca 100 m J posedu
souřadnice: 49°8'29.00''N, 14°47'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539299

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0083tr_233313_450_T1.9
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'3.46''N, 14°48'14.72''E, ± 72m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4439974

6855a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mnich: Mnich u Kardašovy Řečice: při modře značené turistické cestě v úseku od samoty Holenský Dvůr k osadě Mnich
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8472988

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Mnich: Mnich u Kardašovy Řečice: strouha pod čtvrtým rybníkem na rybniční soustavě asi 1 km ZJZ osady
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473014

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 219.Mnich u Kardašovy Řečice: strouha pod čtvrtým rybníkem na rybniční soustavě asi 1 km ZJZ od osady, 470 m n. m. -
Husák (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



465

6855b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0089_233125_820_T1.5
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'36.96''N, 14°58'50.84''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0089: c0089. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4413975

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: PP_Matenský rybník
souřadnice: 49°9'3.61''N, 14°55'52.16''E, ± 339m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Jan Košnar; Ester Ekrtová
pramen: Jan Košnar & Ester Ekrtová (2007): Přírodní památka Matenský rybník, botanický inventerizační průzkum
projekt: NDOP
ID: 10228132

6855c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0134tr_233314_259_T1.9
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'33.41''N, 14°52'55.45''E, ± 57m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4440310

6855d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-12: !;
lokalita: Okres Jindř. Hradec. U Nežárky pod Rudolfovem
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.33''N, 14°59'33.80''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-07-27
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 06940/32; herb. R. Dvořák;
ID: 13212809

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica flore pleno; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: U Nežárky blíž Jindřichova Hradce, zdaž zdivočelá?, 2 exempláře
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'50.00''N, 14°59'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1877-08
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121201;
ID: 13213452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



466

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0231_233310_23_T1.5
nejbližší obec: Matná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'51.79''N, 14°56'47.72''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0231: c0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4438504

6856a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jarošov nad Nežárkou; úzká rákosina, lem chovného rybníka
souřadnice: 49°11'42.14''N, 15°2'35.21''E, ± 344m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-23
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12477100

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jindřichův Hradec; zachovalý litorál malého rybníka, mírná eutrofizace od žel. trati
souřadnice: 49°9'33.81''N, 15°2'4.43''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-01
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12477631

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jindřichův Hradec; úzký pás olšiny podél strouhy
souřadnice: 49°9'32.53''N, 15°2'2.00''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-31
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12477808

6856b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0072_233222_4_T1.9
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'50.50''N, 15°7'14.59''E, ± 142m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4426999

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0072_233222_7_T1.9
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'57.91''N, 15°6'43.60''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



467

6856c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°7'1.18''N, 15°4'40.20''E, ± 71m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-14
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10948172

6857c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: c0161_233414_133_M1.6
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'17.53''N, 15°14'19.43''E, ± 217m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0161: c0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4454956

6859a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Rozsíčky u Telče_5990098
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'12.44''N, 15°31'17.65''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5734412

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: j0222_234303_3_T1.5
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'12.16''N, 15°31'17.80''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0222: j0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 04.08.2004
ID: 4484808

6859b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-09-26: Achillea ptarica flore pleno;
lokalita: Distr. Třešť, Markvartice: zplanělá ve vsi při státní silnici
nejbližší obec: Markvartice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'38.00''N, 15°37'2.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-04
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851769; sběratel určen podle písma;
původnost: nepůvodní
ID: 13213620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



468

6860d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: j0225_234407_12_T1.1
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'41.86''N, 15°45'0.04''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0225: j0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4498706

6862b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. subintegra; J. Danihelka 1995-10-20: Achillea ptarmica;
lokalita: Moravia occid.: ad ripam fluvii Oslava prope Náměšť. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'44.00''N, 16°9'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 407071; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Sloven. no 945. Achillea ptarmica f. subintegra; 2 sheets (see BRNU 407071-a);
distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13190403

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Okres Náměšť n. Osl.: při Oslavě v údolí pod Vlčím kopcem
nejbližší obec: Sedlec, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'29.00''N, 16°9'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-18
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 06938/32; herb. R. Dvořák;
ID: 13213460

původní jméno: orig.: Ptarmica vulgaris; J. Danihelka 1995-11-27: Achillea ptarmica;
lokalita: Při řece Oslavě pod Vlčím kopcem (okr. Náměšť n. O.)
nejbližší obec: Sedlec, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'29.00''N, 16°9'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-07-10
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 01299;
ID: 13213461

6863c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-11-22: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč. Pravý břeh Oslavy pod Kraví horou, asi 10 m proti proudu od lávky u Senoradského mlýna
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'14.00''N, 16°13'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-09-03
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 546080; 3 sheets (see BRNU 546080, 546081, 546082); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13190414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



469

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: U Oslavy u Senohradského mlýna
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'14.00''N, 16°13'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-07-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 31442; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13190402

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Okres Náměšť n. Osl.: u řeky nedal. Senoradského mlýna
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'14.00''N, 16°13'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-07-08
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 06939/32; herb. R. Dvořák;
ID: 13213459

6863d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Záp. Morava, Ketkovice
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'46.00''N, 16°15'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-07
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213464

6865a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: křoviny na břehu Švarcavy u tzv. "Čertové rokle"
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.00''N, 16°34'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-09-06
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 57377; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13190416

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: [Brno.] An der Schwarzawa beim Eingange in d. Teufelsschlucht und beim Wehr vor dem Ruderverein. Mh.
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.00''N, 16°34'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-07
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 13308; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13190385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



470

původní jméno: V. Skřivánek: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Brno: na břehu Svratky v Pisárkách
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'13.00''N, 16°34'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-07-25
nálezce: J. Buček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 68245;
ID: 13212954

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica f. latifolia; J. Danihelka 1995-10-05: Achillea ptarmica;
lokalita: Brünn, in der Teufelsschlucht (wild?)
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.00''N, 16°34'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1906-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 03327/31;
ID: 13212951

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica var. genuina f. palustris; J. Danihelka 1995-10-05: Achillea ptarmica;
lokalita: Mähren: unter Weidengebüsch an der Schwarzawa unterhalb des Schreibwaldes bei Brünn … [nečit.]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'13.00''N, 16°34'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-09-01
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 19473; herb. Teuber;
ID: 13212955

6866c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-16: !;
lokalita: Sokolnitz, Mähren
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'0.00''N, 16°43'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-09-07
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 329330; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13190408

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Sokolnitz
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'0.00''N, 16°43'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1857-08-22
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 09881/26;
ID: 13212956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



471

6874a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7503090

6874b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 24. Študlov: podél cesty od kóty 792,1 SSZ směrem kolem samoty Na Příkrém až k J okraji obce
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128550

6874c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7446404

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Poteč, PR Ploščiny - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: P. Šuráň
pramen: Šuráň P. diplomová práce: Floristický výzkum okolí Brumova-Bylnice. knih. Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2004
ID: 7702391

6946a

původní jméno: Achillea ptarmica subsp. ptarmica
lokalita: /3a/ Prášily: pastviny na Z a J svazích kóty 1012 m JV obce (zrušená samota Seeberg)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8764801

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Prášily, Amerika
souřadnice: 49°5'53.91''N, 13°22'27.37''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-07-30
nálezce: Kateřína Máchalová
pramen: Máchalová Zemanová Kateřina (2015): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 13097858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



472

6946b

lokalita: Sušicko, Srní: Hrádecký potok
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'48.00''N, 13°28'55.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972
nálezce: J. Vaněček
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212795

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: Sušicko, Srní: silnice Srní - Modrava, v příkopu porůznu
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'44.00''N, 13°28'59.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1946-09-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 568753;
ID: 13212796

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica flore pleno;
lokalita: bažinaté louky u Srní
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'2.00''N, 13°28'43.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1946
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213633

6946d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 191. Modrava: Vchynice-Tetov, luční cesta
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'41.00''N, 13°29'42.00''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388403

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: tab. 10. sn. 8. Šumava: Filipohuťský potok (v Modravě), exp.Z., (sledováno 5.-9.1995 a 5.-8.1996)
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'24.00''N, 13°30'0.00''E
nadmořská výška: 978 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Mánek J. (1998): Vegetace a chemismus tekoucích vod horního Pootaví jako indikátory antropogenního zatížení. - Silva
Gabreta 2: 117-140.
projekt: FLDOK
ID: 9631810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



473

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Vchynice-Tetov II
souřadnice: 49°2'2.41''N, 13°29'39.66''E, ± 122m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-18
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10975680

6947a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Šumava: Zhůří - Huťská hora Mt. grassland enclave belongs to the Kvilda Plains, The main features of dominant vegetation
units /jsou zdě jíž zohledněné opravy druhů dle Silva Gabreta č. 8/
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'25.00''N, 13°33'0.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Smejkal Z., Pojerová J., Mašková Z., Zemek F. & Heřman M. (2001): Flora and vegetation of the study area at Zhůří - Huťská
hora Mt.. - Silva Gabreta 7: 31-44.
projekt: FLDOK
ID: 9633514

6947c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica (flore pleno);
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy. Filipova Huť: rašelinné louky 0,3 km JJZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'35.00''N, 13°31'4.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-07
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 636548; distr. phytogeogr. 88b Šumavské pláně;
původnost: nepůvodní
ID: 13190329

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°1'35.14''N, 13°31'3.49''E, ± 169m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; plnokvětá!; R2.3
původnost: nepůvodní
ID: 10797676

6947d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-05-01: Achillea ptarmica;
lokalita: Šumava, in paludosis (olim Sphagnetis) Velká královská slať, dictis ad vicum Nový Svět
nejbližší obec: Nový Svět u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'28.00''N, 13°39'48.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1951-08-25
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291435; duplikát tamtéž, PR 291436;
ID: 13212798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



474

6948b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2014: Achillea ptarmica anthodio pleno;
lokalita: Předšumaví. Boubská u Vimperka: rumiště u samoty na okraji lesa, asi 1 km J obce
nejbližší obec: Vimperk-Boubská, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'34.71''N, 13°47'53.80''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979-07-02
nálezce: Ludmila Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13213654

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: u Bořanovic v údolí pod Sv. Máří, na vlhké louce na břehu potůčku
nejbližší obec: Bořanovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'7.00''N, 13°48'51.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1940-08-09
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213142

6948c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-08-20: Achillea ptarmica anthodio semipleno;
lokalita: Montes Šumava, locis madidis ad vicum Paseka prope opp. Vimperk
nejbližší obec: Borová Lada-Paseka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'24.00''N, 13°39'54.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-09-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 287371; duplikát tamtéž, PR 287372;
původnost: nepůvodní
ID: 13213634

6949a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Lštění: mokřadní louky 0,5 km J od obce (PP Polední)
nejbližší obec: Lštění, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'38.00''N, 13°52'40.00''E
nadmořská výška: 860-870 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-08-04
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; David Půbal
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 860 - 870;
ID: 8528367

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: PP Polední, J osady Lštění, mezi Vimperkem a Vlach. Březím
souřadnice: 49°3'42.00''N, 13°52'34.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1997
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Polední. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



475

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: PP Polední
nejbližší obec: Lštění u Radhostic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'47.79''N, 13°52'42.43''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Přírodní památka Polední - Botanický inventarizační průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6887629

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: PP Polední
nejbližší obec: Lštění u Radhostic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'46.45''N, 13°52'41.92''E, ± 257m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: Bohuslav Nauš
pramen: Nauš B. Seznam druhů vyš. rostlinod r. 1980-88 v CHÚ Polední u obce Lštění.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6684660

6949b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 37h. Prachatické Předšumaví: Horní Kožlí (490351/135517E): SV okraj obce: mez u chalupy na SV okraji obce Horní Kožlí, cca
800m ZSZ od kaple v obci Dolní Kožlí. Malá lokalita v těsném sousedství domu má dvě části - kosenou a nekosenou. V nekosené
částilokality.
nejbližší obec: Horní Kožlí, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'51.00''N, 13°55'17.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
pramen: Brabec J. (2005): Současný stav rozšíření hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. bohemica) v ČR. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 1-44.
projekt: FLDOK
ID: 8148335

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Horní Kožlí, mez u chalupy na SV okraji obce, cca 800 m ZSZ kaple v obci Dolní Kožlí
souřadnice: 49°3'51.60''N, 13°55'17.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-10-06
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1186631

6949c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Včelná, údolí Boubín. a Cikánského potoka.
souřadnice: 49°1'27.00''N, 13°50'56.30''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1982-08-05
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664945

6949d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



476

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Blanice bei Horní Záblatí
souřadnice: 49°0'19.00''N, 13°55'58.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1963-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1965): Allgemeine Charakteristik der Pflanzengesellschaften des Phalaridion
arundinaceae-Verbandes. - Preslia, Praha, 37: 53-78.
projekt: ČNFD
ID: 2284131

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Lažiště; Zbytkový fragment T1.9 s pomístními nezřetelnými přechody k T1.1 (až T2.3B) na sušších okrajích. Silně
degradováno nekosením a expanzí roztroušených náletových dřevin (max 5 %), odspodu (od segmentu č. 90) pokračuje expanze
Filipend
souřadnice: 49°2'52.79''N, 13°55'18.52''E, ± 216m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-27
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11737832

6950a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Prachatice, Bavorov, 107i, Spálená
souřadnice: 49°5'16.00''N, 14°1'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1955-09-30
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 195; Radim Paulič: údaj je pravděpodobný, v lese Čarouše jsou v dávné minulosti udávány lesní
palouky s druhy jako je Laserpitium pruthenicum, Iris sibirica či dokonce Gentiana pneumonanthe;
ID: 301987

6950c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 37h. Prachatické Předšumaví: Kralovice (490027/140455E): PR Kralovické louky: svahová prameništní louka na Z orientovan.
svazích Zlatého potoka, cca 470m ZJZ od zvoničky v obci Kralovice. lokalita v těsném sousedství domu má dvě části - kosenou a
nekosenou. V nekosené částilokality.
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'27.00''N, 14°4'55.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
pramen: Brabec J. (2005): Současný stav rozšíření hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. bohemica) v ČR. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 1-44.
projekt: FLDOK
ID: 8148348

6950d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kralovice: svahovité louky nad pravým břehem Zlatého potoka ZJZ od osady (PR Kralovické louky)
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'27.50''N, 14°4'55.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-08-22
nálezce: Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8528352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



477

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kralovické louky
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'26.91''N, 14°4'55.86''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-09-25
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec.  : Gentianella praecox ssp. bohemica-monitoring 2005.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6618231

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kralovické louky
souřadnice: 49°0'26.92''N, 14°4'55.86''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2010-09-29
nálezce: Jiří Brabec; Jana Zmeškalová
pramen: Brabec Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10233702

6951a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-03-17: Achillea ptarmica;
lokalita: Za Petro-Dvorem [= Petrův Dvůr] v příkopě
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'5.00''N, 14°10'51.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1889-07-10
nálezce: R. Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll.; Radim Paulič: sběratelem je patrně Hampl;
ID: 13212731

6951b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-03-26: !;
lokalita: Vlhlavy - na břehu rybníka (v blízkosti přítokové strouhy)
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'5.00''N, 14°17'36.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-07-03
nálezce: V. Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212734

6951c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hrbov u Lhenic
souřadnice: 49°1'20.37''N, 14°10'56.99''E, ± 320m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-05-24
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10620400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



478

6951d

lokalita: Bohem. merid., Netolicko, ryb. V. Karasín, SZ část rybn., u struhy
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.00''N, 14°16'35.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-06-17
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212747

6952a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: České Budějovice, distr. České Budějovice, Zliv, podél pěšiny na západním břehu rybníka Velký Knopr
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'36.89''N, 14°20'54.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1998-07-12
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213828

6952b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-27: !;
lokalita: Na levém břehu Vltavy za Hlubokou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'41.00''N, 14°26'37.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1957-08-20
nálezce: M. Braunová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 551556;
ID: 13213185

6952c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-09-26: !;
lokalita: Zliv u Českých Budějovic, okraj Bezdrevu u již. konce Zálužic
nejbližší obec: Zálužice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'26.00''N, 14°23'22.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851774;
ID: 13212735

6952d

lokalita: Hluboká nad Vltavou, na břehu Vltavy pod Podskalím
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.00''N, 14°26'44.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963
nálezce: V. Kavka
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



479

6953c

lokalita: Libnič Wald
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'13.00''N, 14°33'25.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1879-07
nálezce: E. Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213154

6953d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /4/ Lišov: v údolí potoka S obce
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294286

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /7/ Českobudějovicko: Lišov: podél cesty u kapličky JJZ obce
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955
nálezce: E. Koubková
pramen: Houfek J. (1976): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 11: 57-64.
projekt: FLDOK
ID: 9247247

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0096_224424_154_T1.9
nejbližší obec: Levín u Lišova, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'41.95''N, 14°35'43.62''E, ± 4m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4332477

6954a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-23: !;
lokalita: "Dubovce" u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.00''N, 14°43'26.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-27
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851746; herb. A. Weidmann;
ID: 13212757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



480

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Dubovce u Lomnice (Čechy)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.00''N, 14°43'26.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08-05
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 13212756

6954b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Novosedly nad Nežárkou - 2 km SSZ od kostela ve středu obce
souřadnice: 49°5'53.00''N, 14°49'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 2813670

6954c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: Třeboň u Olšiny
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'45.88''N, 14°44'20.96''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-09
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 253301;
ID: 13213170

původní jméno: orig.: -; Anonymus: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: distr. Třeboň, in agris ap. vic. Dunajovice
nejbližší obec: Dunajovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.00''N, 14°41'5.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-11
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13212770

původní jméno: orig.: -; Anonymus: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2000-10-30: !;
lokalita: distr. Třeboň, ap. viam ad riv. Luční potok, pr. vic. Dunajovice
nejbližší obec: Dunajovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.00''N, 14°41'5.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-14
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



481

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-02-18: Achillea ptarmica;
lokalita: In silvis pratisque Malý Vranín prope opp. Třeboň
nejbližší obec: Štěpánovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'17.00''N, 14°40'5.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851637;
ID: 13212763

6954d

lokalita: jižní Čechy, na louce u řeky Lužnice ve Staré Hlíně
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'23.00''N, 14°48'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966
nálezce: F. Hrobař
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212759

lokalita: Na louce u řeky Lužnice ve Staré Hlíně
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'23.00''N, 14°48'30.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212761

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1999-03-02: !;
lokalita: Písčitý okraj ř. Lužnice ve Staré Hlíně u Třeboně
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'23.00''N, 14°48'30.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 295301;
ID: 13212760

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Třeboň: břehy řeky Lužnice u obce Stará Hlína
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'16.62''N, 14°48'41.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 401435;
ID: 13213661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



482

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Ad piscinam Starý Vdovec prope vicum Stará Hlína procul oppidum Třeboň
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'13.00''N, 14°49'23.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851638;
ID: 13212764

6955a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Platz
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'52.00''N, 14°54'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1861-09-13
nálezce: H. Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121172;
ID: 13213169

6955c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stříbřec: lesní lem 250 m SV od Stříbřeckého mostu. S. m. 434 m
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.00''N, 14°51'39.00''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-06
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564301; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13190326

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stará Hlína: Z hráz rybníka Vyšehrad. S. m. 430 m
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'59.00''N, 14°50'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-25
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564122; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13190325

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Stříbřec. J. Čechy: močál u silnice u Stříbřece
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'36.00''N, 14°51'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-07
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641125; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13190363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



483

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Stříbřec. J. Č.: z. břehy Humlenského rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'10.00''N, 14°52'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-13
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641124; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13190362

6955d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Příbraz: travnaté místo u přítokové strouhy na JZ okraji Příbrazského rybníka. S. m. 469 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.00''N, 14°55'59.00''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-09-02
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564335; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13190324

6956b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: PR_Skalak_u_Senotina
souřadnice: 49°3'51.11''N, 15°9'24.86''E, ± 268m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skalák u Senotína. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2008 - 31.08.2009
ID: 7845485

6957a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Klenová-loučka J u vsi
nejbližší obec: Klenová u Hůrek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'20.49''N, 15°10'16.13''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-08-13
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. Česká Kanada: ČSOP Ochrana biodiverzity. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901335

6959d

původní jméno: O. Rotreklová: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Vlhká louka u Dvořákova rybníka 1 km SV od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Lhotice u Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'31.00''N, 15°36'41.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-30
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586647;
ID: 13190354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



484

původní jméno: Z. Otýpková: Achillea ptarmica;
lokalita: Moravia, Českomoravská vrchovina, distr. Třebíč. Jemnice: 1,5 km JV od obce; louka u rybníka
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'42.00''N, 15°36'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-08
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622225;
ID: 13190375

lokalita: Lhotice (2 km V od Jemnice), u Dvořákova rybníka, 0,5 km od obce
nejbližší obec: Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'15.00''N, 15°36'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-14
nálezce: P. Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213448

6963b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: ZN, Moravský Krumlov, L břeh Rokytné asi 2,5 km Z od nádraží
souřadnice: 49°3'1.00''N, 16°18'20.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-09-22
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840512

6964b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Mor. Bránice - louka u vody
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'39.00''N, 16°26'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-08-17
nálezce: H. Šmardová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 374065; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13190406

6964c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vedrovice, na zarostlé cestě a v podrostu smíšeného lesa ca 150 m JZ od hájovny na úpatí S svahu kopce Leskoun, JZ obce,
hojně
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'44.04''N, 16°21'20.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 571686; herb. Radomír Řepka no 7500;
ID: 13213691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



485

6973b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jestřabí, Zaštěpničí - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: P. Šuráň
pramen: Šuráň P. diplomová práce: Floristický výzkum okolí Brumova-Bylnice. knih. Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2004
ID: 7505808

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bohuslavice nad Vláří, PP Pod Vrchy - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: P. Šuráň
pramen: Šuráň P. diplomová práce: Floristický výzkum okolí Brumova-Bylnice. knih. Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2004
ID: 7403417

6973d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7558857

6974a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bylnice - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: P. Šuráň
pramen: Šuráň P. diplomová práce: Floristický výzkum okolí Brumova-Bylnice. knih. Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2004
ID: 7715431

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Návojná, PP Pod Horou - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: P. Šuráň
pramen: Šuráň P. diplomová práce: Floristický výzkum okolí Brumova-Bylnice. knih. Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2004
ID: 7449666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



486

6974c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-03
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7633682

7047b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bučina u Kvildy; Intenzivní pastvina.
souřadnice: 48°57'26.91''N, 13°35'46.40''E, ± 55m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-06
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12701836

7047d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dolní Světlé Hory; Degradovaný suchý trávník, nálet.
souřadnice: 48°54'51.31''N, 13°39'9.63''E, ± 43m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12707996

7048a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 3. Pravětínská Lada: jde o rozsáh. neles.enklávu po obou březích Zelenohorského potoka, S od silnice Borová Lada-Horní
Vltavice, v k.ú. Černá Lada a Zahrádky. Nalez.druhy.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'20.00''N, 13°41'45.00''E
nadmořská výška: 850-880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000-07-30
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954861

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0105a_321207_768_T1.9
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'36.76''N, 13°44'47.51''E, ± 299m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0105a: p0105a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2002 - 26.09.2003
ID: 4817179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



487

7048b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-03-17: Achillea ptarmica;
lokalita: Bohemia austr.: montes Šumava, in locis graminosis in silva apud pag. Horní Vltavice
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'15.00''N, 13°45'34.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1947-08-27
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212799

7048d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: Soumarský most, břeh Vltavy
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'27.00''N, 13°49'38.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1965-08
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851719;
ID: 13212805

7049a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Krejčovice: louka na břehu Blanice SV od Krejčovic
nejbližší obec: Krejčovice, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9971372

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Boubín, Mlynářovice, 14b6, Krejčovice
souřadnice: 48°58'31.00''N, 13°54'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 744 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1971-05-14
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 12
ID: 258173

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0110a_321208_70_T2.3B
nejbližší obec: Mlynářovice u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'51.66''N, 13°51'19.84''E, ± 172m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Vladimír Hladilin
pramen: Vladimír Hladilin. p0110a: p0110a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4820293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



488

7049b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: PP Upolíny
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'59.89''N, 13°59'11.28''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008
nálezce: Lenka Kovačiková
pramen: Kovačiková Lenka. Inventarozační průzkum přírodní památky Upolíny - vegetační kryt. SČSMOP Dřípatka Prachatice, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6893341

7049c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Na vlhkých lukách. Volary, Šumava, Čechy
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'6.00''N, 13°53'45.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 233299; distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská kotlina;
ID: 13190371

7049d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Spálenec_4040151
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'5.54''N, 13°58'49.94''E, ± 186m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-09-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5577945

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0169a_321220_165_X7
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'21.06''N, 13°58'51.53''E, ± 145m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Lubomír Hlásek
pramen: Lubomír Hlásek. p0169a: p0169a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4839403

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0169a_321220_203_X7
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'2.34''N, 13°58'50.63''E, ± 380m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Lubomír Hlásek
pramen: Lubomír Hlásek. p0169a: p0169a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4839414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



489

7050b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Křoviště na okraji louky u Vatkova u Lhenic
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'56.00''N, 14°6'9.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1922-08
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213143

7050c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: EVL Šumava (projekt JCK)
souřadnice: 48°55'48.45''N, 14°3'26.23''E, ± 6035m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Wimmer J. (2014): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Šumava
projekt: NDOP
ID: 12015935

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Křišťanov
souřadnice: 48°54'11.63''N, 14°1'51.69''E, ± 73m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-06-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1246 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10736749

7050d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422168

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Březovík, louka v SV části PR Dobročkovské hadce, 1,7 km S obce
souřadnice: 48°54'56.00''N, 14°9'27.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



490

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: přírodní rezervace Dobročkovské hadce (mezi obcemi Březovík a Smědeč, v údolí Křemežského potoka)
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'23.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994-08-11
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 36: 59-73.
projekt: ČNFD
ID: 1927974

7051b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Bohemia merid.: Jankov: na kraji lesa Voletiny
nejbližší obec: Jankov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'44.00''N, 14°17'59.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-07-14
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212746

7051c

lokalita: Brloh: Sedm Chalup, stružka na louce v údolí nad osadou
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'57.00''N, 14°13'6.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213145

7051d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: PP Šimečkova stráň
nejbližší obec: Brloh pod Kletí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'33.00''N, 14°15'9.60''E, ± 214m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2006
nálezce: Martin Lepší
pramen: M. Lepší. Inventarizační průzkum PP Šimečkova stráň z oboru botanika: Inventarizační průzkum PP Šimečkova stráň z
oboru botanika. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6784450

7052a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-27: !;
lokalita: Distr. České Budějovice, Mokré: v příkopu u silnice v lese mezi obcemi Mokré a Kaliště
nejbližší obec: Mokré, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'42.00''N, 14°24'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-08-12
nálezce: J. Gazda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 569285;
ID: 13212740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



491

7052b

lokalita: Č. Budějovice: rumiště na sídlišti Vltava, ul. Krčínova
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'52.14''N, 14°27'11.55''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983
nálezce: A. Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212737

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1996-04-08: !;
lokalita: České Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'52.14''N, 14°27'11.55''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1931
nálezce:  nečitelný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 22787; datum nejistý; na fotografii chybí revizní lístek;
ID: 13212738

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-05-13: !;
lokalita: Budějovice, břehy, příkopy, vlhké křoví a luhy
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'39.00''N, 14°27'4.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1886-07-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 543755;
ID: 13212741

původní jméno: orig.: Ptarmica vulgaris; J. Danihelka 1997-04-27: Achillea ptarmica;
lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'39.00''N, 14°27'4.00''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291644;
ID: 13212728

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'52.14''N, 14°27'11.55''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212736

7052d

lokalita: Březí u Českých Budějovic, 0,7 km JZ od obce, pobřežní porost u Vltavy
nejbližší obec: Březí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'32.00''N, 14°25'1.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



492

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-03-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Bohemia merid. Pravý břeh Vltavy, od Březí ke Kotku
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'18.00''N, 14°24'60.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1940-08-16
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213146

lokalita: Pořitsch
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'41.00''N, 14°26'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212732

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /1/ Hodějovice u Č. Budějovic: tůně při Malši "U Špačků" Z obce
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'51.21''N, 14°29'21.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294281

7053a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-03-18: Achillea ptarmica;
lokalita: Dvůr Světlík u Č. Bud.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'58.00''N, 14°30'5.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-07-24
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13212822

7053b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ledenice: Slavošovice: mokrý okraj kosené louky, strouha a přilehlé nekosené prameniště na okraji lesa, asi 1,3 km ZJZ od
středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'30.96''N, 14°38'30.84''E
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



493

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ledenice: Ohrazení: kosená mokrá louka asi 1 km SV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'11.16''N, 14°35'35.16''E
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438600

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ledenice: Ledenice: sušší nekosená ruderalizovaná louka u lesa Červená hlína, asi 2,3 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'14.04''N, 14°37'32.16''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438602

7053c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ledenice: Zborov: občas kosená vlhká louka na S břehu Pilného rybníka u osady U Pilaře, 1,7 km JV od středu obce (v ploše
dvě cesty k okolním chatám, nezapisováno)
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'18.84''N, 14°34'27.12''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438595

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ledenice: Ohrazení: nekosená mokrá (místy až zrašelinělá) louka v lese včetně navazujícího asi 200 m dl. úzkého výběžku k
SZ, asi 0,8 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'57.12''N, 14°34'32.88''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438628

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nová Ves u Českých Budějovic
souřadnice: 48°55'9.79''N, 14°32'36.56''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1228 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10889282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



494

7053d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ledenice: Ohrazení: PP Ohrazení, vysokostébelné nekosené potosty okolo potoka a občas loučky a stráně na jeho pravém
břehu, asi 0,9 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'53.16''N, 14°35'49.92''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438594

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ledenice: Ledenice: vlhký spodní okraj kosené louky a nekosené porosty kolem potoka, asi 2,2 km JV od kostela v obci, S od
osady Růžov
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'24.96''N, 14°38'40.92''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-11
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438596

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ledenice: Ledenice: nekosené křovinami zarůstající louky v lese asi 1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'27.12''N, 14°37'19.92''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438597

7054a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /4/ Domanín: při okraji lesa podél silnice 2 km JZ obce
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'37.53''N, 14°43'48.41''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867580

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /5/ Domanín: vypuštěný rybníček v lese 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'48.02''N, 14°43'28.83''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



495

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0033tr_331107_48_T1.5
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.12''N, 14°44'52.80''E, ± 148m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Rostislav Černý
pramen: Rostislav Černý. w0033tr: w0033tr. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2001 - 09.09.2002
ID: 4947980

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Spolí u Ledenic; Malý fragment relativně vyhraněného typu bezkolencových luk, neobhospodařováno. Po okrajích se šíří
Calamagrostis epigejos.
souřadnice: 48°59'25.67''N, 14°43'59.21''E, ± 27m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-04
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12861576

7054b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica subsp. ptarmica; J. Danihelka 2015: Achillea ptarmica;
lokalita: Třeboň: louky u rybníka Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.03''N, 14°45'50.88''E, ± 2000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-07-28
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 401437;
ID: 13213663

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Třeboň, kraje lučin v Pratru
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'19.00''N, 14°46'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121210; herb. K. Vandas;
ID: 13212765

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Domanín u Třeboně; Degradovaná neobhospodařovaná plocha se zbytky veg. sv. Molinion.
souřadnice: 48°58'56.99''N, 14°44'57.96''E, ± 93m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-30
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12863780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



496

7054c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /7/ Petrovice: při JZ okraji lesa Dříčova 0,7 km VJV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'40.43''N, 14°41'53.12''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867597

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /9/ Petrovice: při SV okraji Cikánovského lesa 1 km J obce
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'27.95''N, 14°40'50.64''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867609

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /6/ Lhota: v JV části obce
nejbližší obec: Lhota, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'56.86''N, 14°41'58.80''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867595

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /8/ Petrovice: u silnice při J části obce
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'46.76''N, 14°41'11.82''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867605

7054d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kojákovice: les "Domanín" S-SV od obce, mokřiny
nejbližší obec: Kojákovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech; Vojtěch Žíla
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528431

7055a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Třeboň, 7 km OSO von der Stadt (
souřadnice: 48°59'1.00''N, 14°51'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



497

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: SPR Stará řeka, k. ú Holičky
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°51'11.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stará řeka". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203505

7055b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0061tr_331105_317_T1.9
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'54.78''N, 14°55'49.98''E, ± 67m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0061tr: w0061tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4947526

7055c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0128tr_331118_44_T1.9
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'18.07''N, 14°51'15.16''E, ± 53m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jan Červenka
pramen: Jan Červenka. w0128tr: w0128tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4952080

7055d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0052tr_331120_157_T1.9
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'54.54''N, 14°56'15.11''E, ± 98m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. w0052tr: w0052tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4952385

7059d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Lubnice: lom v údolí Želetavky SV od obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



498

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 391. 7059d/202. Lubnice: lom v údolí Želetavky SV od obce.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'45.00''N, 15°37'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221092

7060b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-11-27: !;
lokalita: Nové Syrovice u Moravských Budějovic: Novosyrovický les, v potočním luhu asi 500 m na JJV od Sibyly, pod lesní silnicí
Bučina-Hájemství
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'16.00''N, 15°46'14.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-10-25
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 22950;
ID: 13213456

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-11-27: !;
lokalita: Nové Syrovice, Novosyrovický les, olšina s loučkami za sezónním potůčku 1 km jjv. od Sibyly
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'58.00''N, 15°46'26.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-16
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20998;
ID: 13213455

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-11-27: !;
lokalita: Nové Syrovice, Novosyrovický les, olšina s loučkami za sezónním potůčku 1 km jjv. od Sibyly
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'58.00''N, 15°46'26.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-14
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213832

7072c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Korytná, sm 340 m, pískovec vápenitý, hlína jílov., v zahradě u domu č. 230
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'30.00''N, 17°40'0.20''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1961-07-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
herbář: BRNM
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7732365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



499

7072d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Lopeník: travnatý příkop u silnice pod strání Bošáčka pod Obecním hájem
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'53.96''N, 17°45'28.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2018-06-12
nálezce: Karel Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NDOP, K. Fajmon in litt.;
ID: 13791189

7148a

původní jméno: A. Vydrová: Anaphalis margaritacea; J. Danihelka 2011-10-06: Achillea ptarmica anthodio pleno;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Strážný: okraj signálky J od obce
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'28.00''N, 13°43'8.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 596255; anthodio pleno; distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská kotlina;
původnost: nepůvodní
ID: 13190420

7148b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dobrá na Šumavě
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'37.14''N, 13°49'23.02''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1967-08-07
nálezce: Z. Rozkošná
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 272695;
ID: 13213664

7148d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: n0007_321402_63_X12
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'34.12''N, 13°45'53.64''E, ± 192m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0007: n0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4845311

7149a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-02: !;
lokalita: Distr. Český Krumlov, Šumava, in sphagnosis Mrtvý luh dictis ad rivum Studená Vltava prope opp. Volary
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'38.00''N, 13°52'53.00''E
nadmořská výška: 730-735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 354324;
ID: 13212804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



500

lokalita: Šumava, na levém břehu Teplé Vltavy u Mrtvého luhu
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'42.00''N, 13°52'35.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1963
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212803

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: U Vltavy pod Guthausem v Šumavě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'56.00''N, 13°50'2.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1887-08
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121177;
ID: 13212800

7149b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Pěkná: bažinaté louky, křoviny na levém břehu řeky Vltavy 0,7 km Z od osady
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'9.30''N, 13°55'16.10''E
nadmořská výška: 733 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-13
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528369

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab.1b.sním.8. Pěkná: cca 700m west from the settlement, marginal depression, lefside bank.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'4.00''N, 13°55'16.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-23
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8080323

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab.1b.sním.3. Pěkná: cca 1km west of the settlement, abandoned wet meadow.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'5.00''N, 13°55'16.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-08-17
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8080214

7149c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



501

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°48'23.52''N, 13°53'24.55''E, ± 15m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10785882

7149d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Záhvozdí: mokřadní bezkolencová louka při V okraji blatkového rašeliniště 0,5 km Z od osady
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'57.00''N, 13°56'45.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-07-07
nálezce: David Průša; Radim Paulič; Petr Batoušek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528372

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Želnava: bažinaté louky a březiny v nivě řeky Vltavy 1,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'8.00''N, 13°57'1.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-07-07
nálezce: Petr Batoušek; David Průša; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528435

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Tab.1e.sním.12. Ovesná: cca 1,4km north from the railway station, surface depression, rightside bank.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'4.00''N, 13°56'17.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-07-12
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8081282

7150a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0209su_322116_640_R2.2
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'28.00''N, 13°59'56.04''E, ± 189m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4863181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



502

7150b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Chvalšiny - 4,54 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 48°52'39.00''N, 14°9'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-25
nálezce: M. Havlová
projekt: ČNFD
ID: 2812647

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580238
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'50.18''N, 14°5'6.97''E, ± 92m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5693141

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580242
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'52.88''N, 14°4'59.09''E, ± 45m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5693867

7150c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0209su_322301_717_X5
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'32.48''N, 14°0'39.46''E, ± 486m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4894046

7150d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Třebovice u Českého Krumlova_4020583
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'38.80''N, 14°9'13.86''E, ± 63m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-08-31
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0402. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5576157

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0211su_322302_337_R2.2
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'58.75''N, 14°5'28.43''E, ± 163m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4896850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



503

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0211su_322302_339_R2.2
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.54''N, 14°5'34.37''E, ± 201m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4896876

7151a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0153_322123_389_T1.9
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'35.54''N, 14°10'37.20''E, ± 25m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4881041

7152a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-11-27: !;
lokalita: Vrábče u Českých Budějovic. Údolí Vltavy. Pobřežní křoviny v ústí levého přítoku potoka od Vrábče, 2,5 km J od obce
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'52.00''N, 14°22'40.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1989-08-08
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 29348;
ID: 13213148

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-06-14: !;
lokalita: Distr. České Budějovice, ad declivia graminosa supra fl. Vltava inter pag. Plešovice et Třísov
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'37.00''N, 14°21'15.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1953-06-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851716;
ID: 13213151

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Bohemia merid.: Fričova stezka, úsek od Ryby k Pozděrazi
nejbližší obec: Jamné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'47.00''N, 14°23'45.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1940-08-14
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



504

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-05-13: !;
lokalita: Úd. vltav. u Štěkře
nejbližší obec: Štěkře, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'48.00''N, 14°21'51.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1905-09
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 540120;
ID: 13213152

7152c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-05-01: Achillea ptarmica;
lokalita: Circulus Český Krumlov, in declivibus septentr. vallis fluminis Vltava sub vico Chabičovice
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'9.00''N, 14°21'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-08-12
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291434; duplikát tamtéž, PR 291433;
ID: 13213150

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-20: !;
lokalita: Am rechten Moldauufer unterhalb der Czernitzer Felsen
nejbližší obec: Rájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'34.00''N, 14°22'34.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1877-07-29
nálezce:  nečitelný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851765; sběratel uveden jako KD.;
ID: 13213147

7152d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 1997-06-14: Achillea ptarmica;
lokalita: Distr. Český Krumlov, in locis humidis secundum viam publicam inter pagos Hor. Třebonín et Prostř. Svince
nejbližší obec: Prostřední Svince, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'52.00''N, 14°25'37.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1982-07-02
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851723;
ID: 13213158

7153b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Louky u Borovan
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'57.57''N, 14°38'32.08''E, ± 2000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1934-07-28
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851634; herb. J. Klika;
ID: 13212815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



505

7153c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Svatý Jan nad Malší_50002_T1
nejbližší obec: Svatý Jan nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'56.20''N, 14°31'7.68''E, ± 64m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-09-05
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5051280

7153d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0185_322405_105_T1.9
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'29.42''N, 14°38'43.44''E, ± 7m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4926311

7154a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Jílovice: louky v nivě Stropnice JJZ od osady Na Zastávce
nejbližší obec: Jílovice
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528436

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hluboká u Borovan: Borovanský les JV od obce
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 450 - 500;
ID: 8528354

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hluboká u Borovan: vlhká louka mezi železniční tratí a rybníkem Dolní Rohozný J od osady
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8528360

7154b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Bei dem Jägerhause nördl. von der Station Gratzen unter Gebüsch
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'1.00''N, 14°49'10.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1877-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



506

7154c

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: Trib. České Budějovice, in pratis ad piscinam Ronda, orient. a pago Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'57.00''N, 14°44'2.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 276274;
ID: 13213165

7154d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: Trib. České Budějovice, in pratis ad piscinam Smutný rybník, merid.-orient. a pago Petříkov
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'11.00''N, 14°45'42.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 276275;
ID: 13212768

7155a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Suchdol n.L.:levý břeh Lužnice směrem ke Dvorům
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'30.41''N, 14°53'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola Milan, Rivola Milan. Sběr floristických dat 1969-2000. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7034741

7155b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0053tr_331125_5_T1.9
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'10.12''N, 14°57'45.32''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0053tr: w0053tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4952514

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0053tr_331125_22_T1.9
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'57.58''N, 14°56'46.68''E, ± 25m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0053tr: w0053tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4953935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



507

7155c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Žofina Huť: okolí lesní cesty vedoucí SZ směrem k rezervaci Žofinka.
nejbližší obec: Žofina Huť, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459672

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 573.Žofina Huť, okolí lesní cesty vedoucí SZ směrem k rezervaci Žofinka, 470 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827831

7161d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-20: !;
lokalita: Flora Moraviae merid. Znojmo: Údolí Dyje pod devíti Mlýny (sp.-greg.)
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'56.00''N, 15°58'21.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-07-21
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 315002; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13190307

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Znojmo, Podmolí, levý břeh Dyje vých. Langer Schobes
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'14.27''N, 15°58'30.90''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-07-26
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 92470;
ID: 13213704

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Znojmo: břeh Dyje pod Devíti Mlýny
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'56.00''N, 15°58'21.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-07-28
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 09868/26;
ID: 13212952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



508

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-10-05: !;
lokalita: Při Dyji za Znojmem
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'56.00''N, 15°58'21.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-07-21
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 09870/26;
ID: 13212953

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Při Dyji v křovinách nedaleko Znojma. Veronica longifol., Salices, …
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'56.00''N, 15°58'21.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-07-28
nálezce: J. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Vít Grulich: Z tohoto dne existuje přesněji lokalizovaná položka téhož autora v kvadrantu 7161d
ID: 13213711

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: Dle Dyje u Znojma
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'56.00''N, 15°58'21.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-07-18
nálezce: J. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Vít Grulich: Byl bych ochoten věřit, že údaj se vztahuje ke kvadrantu 7161d, kde jsou přesněji lokalizovaná místa
nálezu týmž autorem
ID: 13213707

7168b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hodonínská Doubrava, porost 80 B 0 sever (segment 122b)
souřadnice: 48°51'56.70''N, 17°5'33.81''E, ± 48m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11989898

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Hodonínská Doubrava, porost 80 B 1 sever (segment 122a)
souřadnice: 48°51'57.61''N, 17°5'24.20''E, ± 61m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11989739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



509

7249a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: n0025_321409_429_R2.3
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'40.13''N, 13°54'41.18''E, ± 15m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4847841

7249b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Nová Pec: rašelinná loučka na okraji lesa nad Novopeckým potokem (nad Schwarzenberským
kanálem), 3,4 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'10.00''N, 13°55'10.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-08-12
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616965; distr. phytogeogr. 88e Trojmezenská hornatina;
ID: 13190328

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica subsp. ptarmica; J. Danihelka 2015: Achillea ptarmica;
lokalita: Šumava, Horní Planá: břeh potoka u žel. zastávky Pernek
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'1.37''N, 13°59'11.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 724 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-18
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 401436;
ID: 13213662

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Nová Pec: Nová Pec, samota Klápa, okraj cesty u závory na rozcestí u samoty
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°45'52.20''N, 13°56'5.60''E, ± 100m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2004-10-24
nálezce: Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Exkurze BF vedená K. Boublíkem;
ID: 8438266

7249d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Přední Zvonková: Zadní Zvonková: PR Úval Zvonková. mokřadní a rašelinné louky
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'20.00''N, 13°58'14.00''E
nadmořská výška: 850-890 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2006-07-07
nálezce: Petr Batoušek; Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 850 - 890;
ID: 8528373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



510

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Přední Zvonková, Prameniště Hamerského potoka, 1 km ZJZ od obce
souřadnice: 48°43'29.00''N, 13°59'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-09-08
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1370150

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Přední Zvonková, Prameniště Hamerského potoka, 1,2 km JZ od obce
souřadnice: 48°43'16.00''N, 13°59'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-09-08
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1370121

7250a

původní jméno: V. Grulich: Achillea ptarmica;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Hodňov: mokřad u potoka Ostřice nad silnicí 0,7 km Z-ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hodňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'53.00''N, 14°3'54.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 616662; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 13190331

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia merid., distr. Prachatice: in prato udo inter pagos Pernek et Maňava
nejbližší obec: Pernek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'24.46''N, 14°0'21.00''E, ± 600m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1961-07-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213655

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica var. genuina; J. Danihelka 1995: Achillea ptarmica;
lokalita: Böhmen: […]; ungemein häufig an der Moldau und ihrem Zuflüsse bei Jelnau (b. d. Jägerhäusern) im Böhmerwalde
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'43.00''N, 14°3'42.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1934-08-30
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 44759;
ID: 13212802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



511

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Fl. bohemica: Horní Planá, při cestě na Ochsenberg
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'32.00''N, 14°2'13.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1929-08-11
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212801

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: V houštinách na vlhkých lukách u Horní Plané
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'55.00''N, 14°2'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212806

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-23: !;
lokalita: Šumava, na vlhkých loukách u Horní Plané
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'59.00''N, 14°2'31.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851744;
ID: 13213144

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0212su_322312_57_T1.9
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'6.56''N, 14°4'8.62''E, ± 15m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0212su: w0212su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4916735

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0212su_322312_82_T1.9
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'9.40''N, 14°4'26.69''E, ± 252m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0212su: w0212su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4916903

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Pernek; Velmi degradovaná veg. sv. Molinon, inklinuje k X5. Neobhospodařované.
souřadnice: 48°46'53.59''N, 14°0'8.51''E, ± 70m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12853959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



512

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Pernek
souřadnice: 48°47'45.07''N, 14°0'6.46''E, ± 76m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-06-12
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10698245

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Pernek
souřadnice: 48°47'33.75''N, 14°1'14.58''E, ± 151m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-08-22
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10996180

7250b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /84/ Hornovltavská kotlina 88g/7250b: Hodňov (distr. Český Krumlov): okraj tužebníkových mokřadních porostů na Z břehu
rybníka Olšina, 0,5 km S od rekreač. zařízení Olšina, 1 km VSV od kostela, několik skupin.
nejbližší obec: Hodoňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'6.00''N, 14°5'30.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
poznámka: hojn.
ID: 8327668

7250c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Bližší Lhota, Huťský Dvůr - JV, 2,2 km V od křiž. Huť. Dvůr, 0,6 km J od cesty Huť. Dvůr-Bliž. Lh.
souřadnice: 48°44'32.00''N, 13°59'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-02
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1369135

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Přední Zvonková, Házlův kříž, 0,8 km Z od vrchu Kota, 1,8 km J od obce
souřadnice: 48°42'40.00''N, 14°0'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-03
nálezce: Zuzana Urbanová
pramen: Urbanová Z. (2006): Flóra a vegetace rašelinišť v oblasti pravobřežního Lipna s ohledem na antropogenní vlivy. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1369299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



513

7250d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0146a_322317_50_T1.9
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'9.38''N, 14°7'6.31''E, ± 67m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. p0146a: p0146a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4920185

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Černá v Pošumaví
souřadnice: 48°44'11.74''N, 14°7'50.18''E, ± 120m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12689879

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Černá v Pošumaví; nekosený, ruderalizovaný porost (kopřiva, šíří se C. brizoides a Chaerophyllum aureum)
souřadnice: 48°44'29.02''N, 14°7'45.10''E, ± 408m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-25
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12435366

7251b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: nad Spirovou papírnou, L břeh Vltavy
souřadnice: 48°46'45.00''N, 14°18'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1936-06-24
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1937): Rozbor vodní a pobřežní vegetace na Vltavě od Frymburku po Týn. - In: Studie o znečištění vody horní
Vltavy, p. 57-81, ed. Svaz pro ochranu čistoty řeky Vltavy a jiných veřejných toků, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2084523

7251c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0146_322319_29_T1.9
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'54.70''N, 14°12'52.02''E, ± 62m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. w0146: w0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4922429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



514

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0156su_322318_64_R2.2
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'20.06''N, 14°10'57.83''E, ± 73m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921384

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0156su_322318_66_R2.2
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'24.13''N, 14°10'57.97''E, ± 142m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921426

7252a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Zubčice: v obci, vzácně
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'38.52''N, 14°24'25.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648128

7253d

lokalita: Benešov nad Černou; 7253dbc
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.77''N, 14°38'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 7. 5.
2005, 18. 5. 2005, 30. 8. 2006, čtvercem prochází hranice fytochorionů 89. a 37p.
ID: 13227264

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Benešov n. Černou, Bachaue ca. 1,5 km östlich von Ortschaft
souřadnice: 48°43'45.00''N, 14°38'55.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-06-28
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



515

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0188_322420_466_T1.9
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'21.47''N, 14°35'54.24''E, ± 72m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0188: w0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 04.08.2004
ID: 4932460

7254a

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1995-12-24: !;
lokalita: Flora bohemiae meridion.-orientalis, moorige Wiesen zwischen Sonnberg und Buschendorf nächst Gratzen
nejbližší obec: Žumberk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'42.00''N, 14°41'38.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1887-08-10
nálezce: Anton Topitz; Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213155

7254b

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: U obory Nové Hrady v jižních Čechách
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'33.00''N, 14°47'11.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1934-07-15
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 851635;
ID: 13212723

7254d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-18: !;
lokalita: Gratzen, an Wiesengräben in Scheiben
nejbližší obec: Šejby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'39.00''N, 14°46'37.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1891-07-26
nálezce: Josef Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121176;
ID: 13213156

7350b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: p0146a_322322_59_M1.7
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'4.81''N, 14°7'40.84''E, ± 643m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. p0146a: p0146a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4923208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



516

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0156su_322323_344_T1.9
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'2.22''N, 14°7'57.04''E, ± 91m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924864

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 0_opravy_322323_371_T1.6
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'22.96''N, 14°7'53.04''E, ± 41m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2000
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4922753

7350d

původní jméno: J. Danihelka: Achillea ptarmica;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Šumava: Přední Výtoň. S. m. 750 m
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'44.00''N, 14°9'52.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2000-06-22
nálezce: J. Chytil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562024; DA2000/128; distr. phytogeogr. 88h Svatotomášská hornatina;
ID: 13190343

7351c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kapličky; ruderalizovaná, nekosená louka
souřadnice: 48°37'18.50''N, 14°12'59.74''E, ± 232m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2012-08-15
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11726532

7351d

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-18: !;
lokalita: Böhmen, an der Moldau bei Hohenfurt häufig
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'6.00''N, 14°18'53.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1905-09
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Beck, scheda nepodepsaná, jen hlavička;
ID: 13212726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



517

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-27: !;
lokalita: Hohenfurt
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'6.00''N, 14°18'53.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1877-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291645;
ID: 13212725

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: Böhmen, Teufelsmauer bei Hohenfurt
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'14.00''N, 14°16'34.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1877-08-11
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13212727

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-04-30: !;
lokalita: An Wässern bey Hohenfurth
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'12.88''N, 14°18'46.88''E, ± 2000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1820
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291265; transliterace vedle etikety chybná!;
ID: 13213495

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-02-14: !;
lokalita: An Wässsern um Hohenfurth
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'6.00''N, 14°18'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: C. Nenning
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 121190;
ID: 13212724

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-03-17: !;
lokalita: An Wässern bey Hohenfurth
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'18.02''N, 14°18'45.95''E, ± 1000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: C. Nenning
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213755

7352a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



518

původní jméno: orig.: Achillea ptarmica; J. Danihelka 1997-08-03: !;
lokalita: Moldautal vor Rosenberg i. Böhmen
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'21.00''N, 14°21'52.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1905-08-23
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 291700;
ID: 13213153

7352c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Kreuzung südlich Rožmberk, Hanglage
souřadnice: 48°37'45.00''N, 14°22'20.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1982-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1767794

7353a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 110. Malonty: lesík na P břehu Kamenice 1 km J obce
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'29.25''N, 14°34'39.57''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886868

7353b

lokalita: K Radčicím; 7353bab
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°36'52.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-19
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 22. 4.
2005, 9. 9. 2008, 14. 5. 2009
ID: 13227265

7353c

lokalita: Janova Ves; 7353cbd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 10. 5.
2006, 26. 8. 2006, 13. 5. 2009;  přibližně polovinou čtverce prochází hranice fytochorionů 37n. a 89.
ID: 13227266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



519

7353d

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: /4/ Novohradské hory: mokřiny a náplavy podél Pohořského potoka od vlhkých příkopů až k lukám /JV od Leopoldova/
nejbližší obec: Leopoldov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'36.62''N, 14°38'23.92''E, ± 300m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964
pramen: Rivola M. (1965): Stručný nástin vegetačních poměrů Novohradských hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 5: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850532

7354a

lokalita: Žofín - osada; 7354aad
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.76''N, 14°41'52.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-22
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole;
19.5.2005, 23.8.2007
ID: 13227267

7354c

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: 97. CHKO Nové Hrady: Skelná Huť: neobhospodarovaná louka nacházející se po zbouraní osady Skel.Huť.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'36.00''N, 14°42'16.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-10-09
pramen: Hrabáková M. (2004): Novohradské hory z hlediska malakozoologie: pozice v rámci jihočeského oreofytika. - Silva Gabreta
10: 107-124.
projekt: FLDOK
ID: 8082640

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Pohoří, náplavy Pohořského potoka pod obcí
souřadnice: 48°36'14.00''N, 14°41'49.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-17
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1949508

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0142_333111_48_T1.5
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'9.76''N, 14°42'25.88''E, ± 141m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4978216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



520

7367b

původní jméno: K. Šumberová: Achillea ptarmica;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, hrúd v jižní části Lánských luk, naproti boru u silnice Lány - Dúbravka, 3,9 km JZ
kostela v obci. S. m. 154 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'47.00''N, 16°55'52.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-11
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b;
ID: 13190407

7451b

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°34'42.14''N, 14°18'58.22''E, ± 88m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-07-21
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10407370

7452a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dolní Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'18.24''N, 14°20'30.44''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836131

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Svatomírov
nejbližší obec: Svatomírov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'20.95''N, 14°22'6.45''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836060

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: Dolní Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'52.42''N, 14°22'33.24''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



521

7454a

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: w0142_333111_125_R2.2
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'28.21''N, 14°42'15.62''E, ± 224m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4978587

původní jméno: Achillea ptarmica
lokalita: PP Prameniště Pohořského potoka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.24''N, 14°40'56.03''E, ± 1553m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Botanický inventarizační průzkum - PP Praměniště Pohořského potoka. EIA Servis s. r. o. ČB, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2007 - 12.08.2008
ID: 6781813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




